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MÁTE POSLEDNÍCH 5 DNÙ NA TO, ABYSTE SI ZAJISTILI

NEJÈTENÌJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM JEN ZA 25 KORUN.
Nalistujte
stranu 15

    

Jdu si za svým snem

Michaela Pecháčková
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Šťastný nový rok pátek 20.20

TIP
TÝDNE

+

PŘEDSTAVUJEMEALEŠ BÍLÍK

PLACIČKY
S ČOČKOVOU MOUKOU

+ KLIDNÝ A POHODOVÝ ADVENT V TEPLE DOMOVA

s pohodou s pohodou 
od.2.12od.2.12

➢ČTĚTE NA DVOUSTRA NÁCH 28-29 a 30-31

PROSTĚJOV Kdo na 
vlastní oči viděl na ko-
cni uplynulého týdne 
červenobílé pásky 
a desítky hasičů, po-
licistů i  záchranářů, 
musel nabít dojmu, 
že ve Vrahovicích do-
šlo k nějakému velké-
mu neštěstí. Nedávná 
exploze rodinného 
domu v  Olšanech 
u Prostějova je ještě 
pořádně živou vzpo-
mínkou… (red)

CO SE STALO? 
ČTĚTE NA STRA NĚ 3  Foto: www.prostejov.eu 

VÝBUCH
JAKO V OLŠANECH!

55ŠOKŠOK PO  PO 
LETECH!LETECH!
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Advent, doba setkávání.Ať už v centru 
Prostějova na vánočních trzích, které zapo-
čaly v  uplynulém týdnu, nebo po obcích 
v  regionu. Příkladem jsou Vrchoslavice, 
které od konce listopadu do začátku ledna 
připravily hned deset vánočních setkání. 
A půjde o celou řadu rozmanitých akcí od 
tradičního hokejového derby s Mořicemi, 
přes rozsvícení stromku, až po mikulášskou 
nadílku. Tak by to mělo být.

Na půl milionu korun českých byla 
odhadnuta výše škody po požáru 
dřevěné budovy u  místního nádraží 
ve Sladkovského ulici v Prostějově. Za 
jejím vznícením stáli dle svědků bezdo-
movci, kteří si dělali oheň. Budova je 
v majetku města, které je proti podob-
ným záležitostem pojištěno. Pokud se 
policistům podaří zjistit pachatele, pak 
je krajně nepravděpodobné, že se z něj 
někdy podaří dostat jakékoliv peníze.

500 000

„NA OSTRAVSKU 
JE NASTŘÍKANÝCH 
28 ŠKOL. PROČ TO 

U NICH NENÍ KAUZA?
 TO TAM  JSOU 

ODOLNĚJŠÍ DĚTI?“
Slovní šarvátky okolo nástřiků ve školách
doprovázely úterní zasedání prostě-
jovského zastupitelstva. Takto výstižně 
zareagoval náměstek primátora Miloš 
Sklenka.

Divadelní kavárna prostějovského KK 
Duha včera přivítala v  rámci předsta-
vení Manželský čtyřúhelník tentokrát 
na horách hereckou hvězdu, která 
exceluje i na filmovém plátně. Jeho tvář 
se objevila v desítkách televizních insce-
nací, seriálech či filmech už z minulého 
století, naposledy tomu bylo ve snímku 
Promlčeno.

VLADIMÍR KRATINA
Foto: internet

Nádrž v  parku už plní svou funkci.
V  poslední době zase tolik nepršelo. 
I  přesto se ale ukázala přínosnost jedné 
stavbičky, kterou město Prostějov nechalo
nedávno vybudovat. Je jí malá vodní 
retenční nádrž v Mládkových sadech. Ta 
je nyní z větší části plná, což se přitom při 
panujícím počasí moc očekávat nedalo.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 7/3 °C
René

5/3 °C
Zina

Støeda 4/2 °C
Ondřej

Ètvrtek 4/2 °C
Iva

Pátek 3/0 °C
Blanka

Sobota 5/2 °C
Svatoslav

Nedìle 5/3 °C
Barbora

Petice za opravu školky 
v Èechovicích

Prostějov (mls)– Aktuálně mezi 
lidmi koluje petice za rekonstruk-
ci mateřské školky v Čechovicích. 
Podle jejích autorů už je budova 
školky ve špatném stavu. Kromě 
velkých tepelných ztrát a  z  toho 
plynoucích vysokých nákladů 
za energie je mimo jiné problém 
i v tom, že zde za poslední tři měsí-
ce došlo už ke třem haváriím vody. 
Rodiče prostřednictvím petice 
chtějí dát vedení města najevo, že 
o  rekonstrukci školky opravdu 
hodně stojí. Podepsat ji lidé mo-
hou v  obchodech v  Čechovicích 
a Domamyslicích.  

Punè skoro za stovku 
Olomouc (mls) – Toto asi mnohé 
zaskočí. Celá řada lidí míří do sou-
sední Olomouce na vánoční trhy. 
Pokud si tam však budou chtít dát 
i oblíbený punč, tak budou muset 
sáhnout dosti hluboko do kapsy. 
Kelímek punče i svařáku tam běž-
ně stojí 89 Kč. „Vše se zdražuje, a to 
samozřejmě platí i pro náklady na 
výrobu punčů. Nicméně dokud to 
budou lidi za tyto ceny kupovat, 
nemají prodejci důvod cenu snižo-
vat,“ komentoval jeden z Prostějo-
vanů

RYCHLÝ
NÍK

Rok od roku se náklady města 
na městskou hromadnou do-
pravu zvyšují a  zástupci magis-
trátu už si nevědí rady, jak dál, 
protože jen pouhé zvyšování cen 
jízdného nestačí. Přišli tak s  re-
volučním nápadem, který ale 
mnohé velmi překvapil. A  podle 
dobře informovaného zdroje 
mají dokonce někteří oponenti 
v  plánu protestní demonstra-
ce na akcích Prostějovské zimy. 

Náklady rostou ve všech odvět-
vích, dopravu nevyjímaje. Město 
tak nyní doplácí poměrně znač-
nou částku, kterou by chtělo do 
příštích let eliminovat. „Kromě 
dopravní špičky stejně některými 
autobusy nikdo extra nejezdí, 
jsou poloprázdné. My v takovém 
případě musíme doplácet po-
měrně velké částky. Tyto finanční 
prostředky pak chybí v  rozpočtu 
na rozvoj města a ke zvýšení kva-
lity života,“ prozradil na úvod 
náměstek primátora pro oblast 
dopravy Jiří Nikamnepospíchal. 
Na co se tak přesně mají obyva-
telé nyní připravit? Podle slov 

náměstka se bude jednat o to, že 
budou muset využít služeb taxi. 
„Jestli se budou někam akutně 
potřebovat přesunout, tak do-
poručujeme, aby se buď s  před-
stihem domluvili s  některým ze 
známých, či využili služeb taxi, 
případně si stáhli aplikaci, která 
umožní půjčit si kolo a  pohodl-
ně tak dojeli, kamkoliv potře-
bují. Busy zkrátka už dál jezdit 
nebudou,“ doplnil náměstek. 
Tento krok se ale značně nelíbí 
velké části obyvatel města, pře-
devším se jedná o ty, kteří nemají 
vlastní automobily. „To už je úpl-
ný vrchol, co si tady někteří dovo-

lují. Jak se má celá řada občanů 
někam dostat, když nebude čím. 
Přežili jsme zdražení, ale s  tím, 
že nebude nic jezdit, v  žádném 
případě nesouhlasíme. Musíme 
ještě s  kolegy sednout a  pořešit, 
jakou zvolíme formu protestu, 
ale určitě to nenecháme jen tak. 
Teď nás pěkně nasrali,“ rozhoř-
čeně sdělil redakci jeden z  aktiv-
ních odpůrců Vendelín Nejezdím.

Za Agenturu Hóser John

Agentura Místo hromadné dopravy budou jezdit taxíky

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. srpna 2001 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
20. listopadu 2022. Jeho zdánlivé stá-
ří je mezi 14 až 18 lety. Měří přibližně 
168 centimetrů, je hubené postavy, 
má tmavé vlasy a hnědé oči. 

KRYŠTOF MIRGA

se narodila 11. května 2009 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 6. listo-
padu 2022. Její zdánlivé stáří je 13 let. 
Měří přibližně 155 centimetrů, je hu-
bené postavy, má tmavé, dlouhé vlasy 
a tetování na levé ruce i levém lýtku. 

KA ROLÍNA ANTALOVÁ

po dvojici hledaných

Kradlo se vždycky a  všude. 
Nejinak je tomu i  v  dneš-
ní době, jak se říká, co není 
připoutáno, je ohroženo. Po 
neznámém zloději zůstala 
škoda za desítky tisíc i  v  prů-
myslové zóně v  Prostějově.

Předminulý pátek 18. listopa-
du přijali policisté oznámení 
o krádeži v areálu firem v ulici 
Průmyslová, kam vnikl nezná-
mý pachatel do jedné z  dílen, 
načež ukradl různé pracov-
ní nářadí jako vrtačky, pily, 
kladiva a  další věci v  celkové 
hodnotě takřka devadesát tisíc 
korun. Případ nyní policisté 
šetří pro trestný čin krádeže.  

88 500

KRIMI•• Pondělí •• 
Dali talent dohromady. „Jste vy, chlapci, cháska! Ne v srdcích, v očích jen je 
vaše láska!“ stěžovala si dívka ve slavném dramatu Wiliama Shakespeara Ro-
meo a Julie. Právě to posloužilo jako inspirace pro nejslavnější muzikál všech 
dob s hudbou Leonarda Bernsteina. Nového převyprávění West Side Story se 
ujal věhlasný režisér Steven Spielberg. Výsledek spojení neobyčejně talentova-
ných velikánů světového umění byl k vidění v prostějovském kině Metro 70.  

•• Úterý ••
Jiskra za půl milionu. Všichni vědí, že i malá opomenutá jiskra může vyvolat 
velký požár. Co bylo příčinou požáru dřevěné budovy u místního nádraží, za-
tím není známo. Výše škody, kterou způsobil, byla stanovena na půl milionu 
korun. 

•• Středa •• 
Moudrost východu. „Nevybírej koně v dešti a ženu ve svátek. Každý kůň se 
v dešti leskne a každá žena ve svátečním zdá se být krasavicí,“ praví moudré tá-
džické přísloví. Právě do odlehlých oblastí Tádžikistánu a Uzbekistánu se vyda-
li členové oddílu vysokohorské turistiky z Přerova. O jejich zážitcích vyprávěl 
Martin Tomek v prostějovské knihovně. 

•• Čtvrtek •• 
Koloběh života. „On jediný dokázal dětem říci, že na světě je smrt, a nevylekal 
je,“ napsal básník Jan Skácel v předmluvě k vydání Broučků Jana Karafiáta. Fak-
tem je, že v málokteré dětské knížce umírá jeden hrdina za druhým jako právě 
v Broučcích, které proslavil zejména kouzelný animovaný Večerníček. Pohád-
kový svět broučků si vzala za téma výstava, která byla v prostějovském muzeu 
zahájena slavnostní vernisáží. 

•• Pátek •• 
Andělé u stromu. „Moudré je milovat anděly a vycházet s čerty,“ napsal gua-
temalský básník Miguel Asturias. Právě andělé se letos podíleli na rozsvícení 
vánočního stromu na prostějovském náměstí.  

•• Sobota ••
Básník, lékař, starosta a vizionář. „Šel stréček Cásek do pola a rozhléžijó se 
kolem dokola. Najednó frnk. V poli na óvrati leži tam kromflék od novéch gati. 
Tož mám sa pro tebe zhébnót, aby mě praskl břoch? Gdež sis otrhl, tož si tam 
boď,“ napsal v úvodu své neobyčejně vtipné básně o úrodnosti hanácké země 
Ondřej Přikryl. Muž mnoha talentů, vystudovaný lékař, pohotový básník 
a úspěšný politik, který byl mimo jiné zvolen starostou Prostějova, zasadil se 
o výstavbu krásné radnice a inicioval výstavbu plumlovské přehrady, se narodil 
přesně před 160 lety ve Výšovicích. 

•• Neděle ••
Vánoce každý den. Vánoce nejsou pouze Štědrý den... Na konci týdne začal 
advent, který si mnozí z nás spojují s výrobou adventních svícnů, zapalováním 
svíček, vystavením betlémů a posloucháním koled. To vše nepochybně přináší 
více radosti než zběsilé nakupování všemožných dárků. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR
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PROSTĚJOV Nedávné spojení čtvrtečního státního svátku, pátečního školního volna a víkendu přineslo do mnoha 
rodin vítané čtyři dny oddechu. A během nich se na region snesla první sněhová nadílka, která vystřídala dešťové 
kapky. Na mokru a s teplotami těsně nad nulou ovšem nebyla šance dlouhého setrvání a na sněhuláky tak ještě zatím 
nedošlo. Obzvlášť když uplynulý týden přinesl oteplení. Přesto už zima dává najevo, že se blíží její čas. Snad se tak 
letos už v průběhu prosince děti dočkají pořádné sněhové nadílky.

Foto: Jan Frehar

FOTO
VEÈERNÍKU

UUŽŽ MMMÁÁTTEE 
JJEENN 55 DDNNůů
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František JURA,

Centrum Prostějova nám v  těchto 
dnech připomíná, že se blíží Vánoce. 
Jarmark už se rozběhl, máme za se-
bou slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí T. G. Masaryka 
a  finišují i  práce na přípravě tradič-
ního kluziště. Ledová plocha před bu-
dovou muzea bude zprovozněna už 
tento pátek 2. prosince.
Pro všechny návštěvníky jsme letos
připravili skutečně bohatý kulturní 
program, kvůli kterému stojí za to 
zavítat do centra města opakovaně. 
Sérii akcí pak 31. prosince zakončí 
silvestrovský ohňostroj připomínají-
cí éru Pernštejnů, šlechtického rodu 
stojícího například za vybudováním 
prostějovského zámku. Děkuji všem 
kolegům, kteří se na přípravě progra-
mu podíleli, a těším se, že se s mnoha 
z vás v závěru roku potkám

František OMASTA
V  květináči s  novou palmou si okra-
jenky všiml jako první Milan Kořínek, 
a  jako vášnivý fotograf ji hned vyfotil. 
„Přitom když jsem okrajenku nafotil, 
vůbec jsem netušil, o jaký druh jde. Až 
když jsme fotografie poslali do Národ-
ního muzea, zjistili jsme, co to je,“ pro-
zradil Večerníku fotograf.
Zajímavou okrajenku přitom může mít 
doma kdokoli, kdo si koupil nějakou 
exotickou rostlinu v nějakém florcentru 
či supermarketu. Okrajenky se k  nám 
totiž dostávají na kořenech palem a cyk-
lasů z dovozu.
Přírodovědecké muzeum Národního 
muzea nyní připravuje atlas rozšíření 
mnohonožek, a přírodovědci by přiví-

tali veškeré informace o výskytu těchto 
mnohonožek. „V případě, že se s okra-
jenkou setkáte, dejte vědět na mail 
pm@nm.cz,“ vzkazují z  olomoucké 
zoo.
Okrajenka žlutoskvrnná patří mezi 
členovce do řádu stonožek. Je to velká, 
nepřehlédnutelná a nápadně zbarvená 
tropická mnohonožka, žijící skrytě na 
kořenech palem a cykasů. Typická jsou 
pro ni malá oblá křidélka, žluté okraje 
hřbetních štítků a hnědovínově zbarve-
né tělo. Můžete na ni narazit v botanic-
kých zahradách, pěstebních sklenících, 
či při nákupu exotických rostlin. Scho-
vává se pod květináči nebo v  kořeno-
vém obalu. Do připravovaného Atlasu 
rozšíření mnohonožek v ČR o ní stále 
chybí informace.

Pokud někdo na okrajenku narazí, není 
nejmenší důvod se ji bát, či ji likvidovat. 
Podle kurátora sbírky bezobratlých Ná-
rodního muzea Petra Dolejše není ani 
v  nejmenším nebezpečná a  už vůbec 

není škodlivá. „Ona je naopak velice 
užitečná, protože provzdušňuje půdu 
a obohacuje ji humusem. Rostlinám ni-
jak neubližuje, živí se jejich opadanými 
uschlými listy,“ prozradil Dolejš.

Pokud lidé okrajenku doma ob-
jeví a  budou si ji chtít nechat, 
stačí ji vyfotit a fotografie poslat 
do národního muzea. Pokud 
o  přítomnost zajímavé mnoho-
nožky v  květináči nestojí, prosí 
muzeum o její zaslání buď v plas-
tové nádobě, na jejíž dno je třeba 
umístit navlhčenou vatu (aby ne-
došlo k  jejímu vyschnutí při trans-
portu, který by neměl trvat déle 
než dva dny), nebo ji (není-li živá) 
zaslat v malé nádobě se 40 % lihem 
na adresu: Národní muzeum-Pří-
rodovědecké muzeum, Zoologické 
oddělení, Cirkusová 1740, 190 00 
Praha 9 - Horní Počernice.

NA  HANÉ  SE  OBJEVILA  ZVLÁŠTNÍ
OLOMOUC, PROSTĚJOV Leze vám v květináči z hlíny zvláštní 
stonožka? Buďte na ni hodní! Možná máte doma zvláštní okra-
jenku žlutoskvrnnou, která byla v ČR pozorována teprve třikrát. 
Naposledy v zoologické zahradě na Svatém Kopečku. Dle svěd-
ků se objevila i na Prostějovsku.

PROSTĚJOV Dvojice andělů se slétla na zem, aby na zcela potem-
nělém prostějovském náměstí v pátek 25. listopadu rozsvítila vá-
noční strom. Navzdory tomu, že se akce letos obešla bez některého 
ze známých zpěváků, tak ji doprovázel obrovský zájem ze strany lidí. 
Ti z velké části zaplnili celé prostějovské náměstí a doslova plnými 
doušky si užívali začátku letošních adventních trhů. Vánoční strom 
dostal jméno Adámek Stříbrňáček. A je krásný! „No a co, že je zase 
trochu nakřivo, je náš,“ usmívala se paní Božena.    (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Nedávná exploze 
rodinného domu v Olšanech u Pro-
stějova se stala tématem pro velké 
cvičení složek IZS ve Vrahovicích. To 
probíhalo uplynulý čtvrtek 24. listo-
padu a pokračovalo i následující den.  
Kdo viděl zasahující hasiče, záchranáře 
i policisty, musel nabít dojmu, že ve Vra-
hovicích došlo k nějakému velkému ne-
štěstí. Nic takového se ovšem naštěstí ne-
bylo. Celá simulovaná akce měla prověřit 
zejména vzájemnou koordinovanost 
složek integrovaného záchranného sys-
tému. Za město Prostějov se jí zúčastnil 
primátor František Jura spolu s náměst-
kem Jiřím Rozehnalem 
Zapojili se také strážníci Městské policie 
Prostějov, kteří při této příležitosti vyzkou-
šeli mobilní termokameru a  její využití 
v případě ostrého zásahu. „Její výhodou 
jsou vlastní akumulátory, které umožňují 

několikahodinový provoz a  schopnost 
nasazeni do akce během pár minut,“ upo-
zornila Anna Kajlíková, referent mediální 
komunikace prostějovské radnice. „Ka-
mera má šifrované spojení a je připojena 
přes datové služby telefonního operátora. 
Umožňuje Integrovanému záchrannému 
systému přenos z místa zásahu, koordina-
ci s velitelem zásahu a ostatními složkami,“ 
prozradil vrchní komisař prostějovské 
městské policie Petr Zapletal.
Cvičení složek IZS pokračovalo i v pátek 
v centrále Hasičského záchranného sbo-
ru v Prostějově, a to nácvikem logistiky 
krizového štábu. V něm za město kromě 
primátora figurovala také jeho první ná-
městkyně Milada Sokolová. (red)

REPORTÁŽ Z ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU ČTĚTE NA STRANĚ 18, 
O PŘÍJEZDU HULÁNŮ DO MĚSTA INFORMUJEME NA STRANĚ 32

Vánoční strom v Prostějově 
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ulice U svaté Anny 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Příště: Západní uliceápadní ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Potíže s bezdomovci řeší město neustále a stále najdeme v Prostějově 
spoustu osob bez domova. Ne všichni skončili na této životní cestě svou 
vinou, ale řada z nich se nechová přizpůsobivě a dělá spoustu starostí 
strážníkům a místním obyvatelům. V posledních letech se počet vypále-
ných objektů naštěstí snížil. Snad v tomto ohledu bude pokračovat klid 
i během zimního období, kdy se budou snažit tito lidé někde zahřát. 

(jaf) 

Bezdomovci vypálili další barák
Před lety bezdomovci vypá-
lili část jezdeckých kasáren, 
nyní mají s  největší pravdě-
podobností na svědomí roz-
sáhlý požár opuštěné tele-
fonní ústředny mezi Okružní 
a  Brněnskou ulicí. Čtyři jed-
notky hasičů vyjely k  požáru 
opuštěného objektu ve stře-
du krátce po půl sedmé ráno.

„V  době příjezdu hasičů byla celá 
střecha budovy zasažena plameny. 
Vzhledem k velkému rozsahu požáru 
a  zřícení stropů hrozilo další borcení 
a propadání střechy, proto hasiči s ohle-
dem na bezpečnost hasili oheň pouze 
z venku. Necelou hodinu po ohlášení 
dostali plameny pod kontrolu,“ infor-
movala Večerník Vladimíra Hacsi-
ková, tisková mluvčí Hasičského zá-

chranného sboru Olomouckého kraje. 
Jak dodala, výši škody vyčíslil majitel na 
čtyři sta tisíc korun, příčina vzniku požá-
ru je nadále v šetření. „Vyšetřování v pří-
padu je v  začátcích. Podle některých 
svědectví objekt obývali bezdomovci. 
Je možné, že si zde topili pomocí otevře-
ného ohně, který se vzápětí rozšířil po 
celém objektu, uvedl jeden z hasičských 
vyšetřovatelů.

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

PROSTĚJOV Můžu si s  autem 
dělat, co chci. S  tímto přístupem 
zřejmě pracují mnozí majitelé 
vozidel. Zatímco se však někteří 
mění na vozovce v  piráty silnic, 
další se stávají zakladateli čer-
ných skládek. Svá auta nechávají 
v  ulicích města napospas osudu 
ve stylu „někdo s tím něco udělá“. 
Výsledkem jsou pak nejen plnější 
a méně výstavní ulice, ale v koneč-
ném důsledku i pokuty.
S  problémem se Prostějované se-
tkávají už dlouho. Na sídlištích, 
v  centru města, ale také na velkých 
parkovištích u  nákupních center. 
Mezi „běžnými“ vozidly se tu a tam 
najde takové, co už zjevně dlouho 
nikam nevyjelo. A  nejspíš už ani 
nevyjede. Magistrát se před několi-
ka lety rozhodl problém řešit, načež 

nepoužívaná auta začal odtahovat. 
„V současné době již podalo město 
jako vlastník příslušných pozemních 
komunikací, z  nichž byla tato vozi-
dla odvezena a odstavena, prostřed-
nictvím odboru správy a  údržby 
majetku města na příslušný silniční 
správní úřad celkem osm žádostí 
o povolení prodeje takto odtažených 
silničních vozidel ve veřejné dražbě,“ 
uvedl Jiří Pospíšil, náměstek primá-
tora zodpovědný za oblast dopravy 
a  komunálních služeb. „Dražba by 
dle předpokladů mohla proběhnout 
v první polovině roku 2023,“ dodal.
Prostějovský magistrát každoročně 
odstraní z parkovišť ve městě desít-
ky aut v  často katastrofálním stavu 
a  poté, co se s  nimi potkají vanda-
lové. Majitelé vozidel přitom riskují 
nejen zničení svého nevyužívaného 

majetku, ale hlavně pokutu. „Do-
pouští se hned několika přestupků. 
Jde o  propadlou technickou kont-
rolu, nezaplacené povinné pojištění 
a navíc auto zabírá veřejné prostran-
ství,“ sdělil Večerníku Libor Šebes-
tík, ředitel Městské policie Prostějov. 
Vyzdvihl, že se zrychlilo tempo vyří-
zení odtahu, a tím čištění ulic města. 
„Letos jsme s  tím dost pohnuli, ale 
narazili jsme i na problematický pří-
pad. Jde o  auto porostlé mechem. 
Zjistili jsme, že je v  dědickém říze-
ní, z čímž nijak nepohneme. Jde ale 
o výjimku, obvykle jsou vozidla od-
straněna do roka,“ pověděl Šebestík. 
Na auta, s nimiž zjevně majitel dlou-
ho nemanipuloval a  která zabírají 
odstavné plochy, mohou lidé upo-
zornit jak magistrát, tak právě měst-
skou policii.   (sob)
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Na Davida HepnaraNa Davida Hepnara
se vybralo skorose vybralo skoro 

S bouráním staré konstrukce pomohli místní hasiči

NEZAMYSLICE David Hepnar je rodák z  Nezamyslic, nyní žije s  manželkou
v nedalekých Dřevnovicích. První příznaky krutého a nevyléčitelného onemocnění ALS 
zaznamenal v roce 2015 a od roku 2018 je trvale napojen na umělou plicní ventilaci. Jeho 
zdravotní stav vyžaduje péči 24 hodin denně, kterou mu obětavě zajišťuje manželka Ža-
neta. Loni před Vánoci byla vypsána sbírka, která probíhala až do konce června letošního 
roku. A Večerník zajímal její výsledek stejně jako to, na co byly peníze použity.



Rozbil rozvaděč
Své chování nedokázal ovlád-
nout opilý muž, který chvíli po 
půlnoci minulého pondělí 21. 
listopadu poškodil rozvodnou 
skříňku umístěnou na zadní 
straně prodejního stánku přímo 
v  centru města. Jak bylo zjiště-
no, na elektrickém rozvaděči si 
prostě a jednoduše vybil nahro-
maděnou energii dvaatřicetiletý 
chlapík. Když procházel kolem 
stánku, rukou udeřil do plas-
tové skříňky a  následkem jeho 
počínání byla upadlá dvířka roz-
vaděče na elektřinu. Přivolané 
hlídce nezapíral a  ke všemu se 
ihned přiznal. Vzniklou škodu 
nebylo možné vyčíslit na místě, 
a proto bude hodnota poškození 
upřesněna dodatečně. Strážní-
ci všechny zjištěné skutečnosti 
zadokumentovali a  oznámili 
příslušnému správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti 
majetku.

Vánoční nákup
Ušetřit za předvánoční nákup 
chtěla sedmašedesátiletá žena. 
V obchodě v okrajové části Pro-
stějova skládala v  pondělí 21. 
listopadu rovnou do nákupní 
tašky potraviny, vánoční dekora-
ce i  koženou galanterii. Jakmile 
měla „vybráno“, rozhodla se pro-
jít bez placení přes pokladnu, 
což se jí ovšem nepodařilo. Byla 
zachycena a  předána strážní-
kům. Přivolaná hlídka zjistila, že 
hodnota odcizených věcí dosáh-
la částky 2  646 korun. Krádež 
byla z pohledu strážníků napros-
to zbytečná, jelikož žena měla 
u  sebe dostatek hotovosti, aby 
mohla nákup zaplatit. Dotyčná 
odešla nejen s  poučením, ale 
také s pokutou udělenou příka-
zem na místě za přestupek proti 
majetku.

Usnul na pracáku
Spícího muže jela hlídka prostě-
jovských strážníků vzbudit mi-
nulý čtvrtek 24. listopadu v  do-
poledních hodinách do budovy 
zdejšího úřadu práce. Spícím byl 
známý pětapadesátiletý bezdo-
movec, který hlídce na vysvětle-
nou řekl, že na úřad nepřišel pro 
práci, ale trochu si odpočinout 
a  zahřát se v  chladném počasí. 
S  hlídkou spolupracoval, a  pro-
tože neměl žádné úřední povin-
nosti, po objasnění celé situace 
z budovy odešel.
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Naletěla „lékaři“

Chlapíkovi, který na Facebooku 
tvrdil, že je americký vojenský 
lékař toho času sloužící v  Sý-
rii, naletěla vdavekchtivá žena 
z  Prostějova. Osmadvacetiletá 
dáma uvěřila, že muž má velké 
jmění, o které se s ní chce podělit, 
a  jakmile se vykoupí ze služby, 
přijede si pro ženu a odveze ji do 
Ameriky. Ta mu tak ochotně po-
sílala peníze na vyřízení formalit. 
Když utratila 230 000 korun, do-
šlo jí, že naletěla podvodníkovi...
Dá se na poctivé řemeslo

Pověsit zlodějskou živnost na 
hřebík a dát se na poctivé řemeslo 
chce zřejmě zloděj, který se před-
minulý pátek 18. listopadu vlou-
pal do jedné z dílen v Průmyslové 
ulici. Ukradl tam totiž různé pra-
covní nářadí jako vrtačky, pily, 
kladiva a další věci v ceně v celko-
vé hodnotě 88 500 Kč. Případ je 
šetřen pro trestný čin krádež.   

Kontrolovali řidiče
Ani Prostějovu se nevyhnula celo-
krajská policejní akce zaměřená na 
kontrolu dodržování zákazu poží-
vání alkoholických nápojů a jiných 
návykových látek u řidičů motoro-
vých vozidel. Během akce tři desít-
ky policistů zkontrolovaly téměř 
500 vozidel. Z  tohoto množství 
zjistili naštěstí „jen“ 46 dopravních 
přestupků, z nichž 41 vyřešili pří-
kazem na místě v celkové výši 16 
tisíc korun. Pod vlivem alkoholu 
policisté přistihli tři řidiče a žádné-
ho pod vlivem jiné návykové látky.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Rozhodnutí prostějovského soudu 
předcházelo neobyčejně podrobné 
dokazování. Devětadvacetiletý Michal 
Vincze pocházející ze Slovenska se 
totiž rozhodl vsadit vše na to, že soud 
přijme jeho verzi o tom, že se porval 
jen kvůli tomu, že Patrik G. před tím 
v baru obtěžoval dvě ženy, že mu nic 
vážného nezpůsobil a že když od něj 
po rvačce odcházel byl Patrik G. rela-
tivně v  pořádku. Doufal přitom, že 
vše zůstane v  rovině tvrzení proti 

tvrzení. Jenže sázka ve stylu hop 
nebo trop mu nakonec nevyšla.

Hlavním důvodem jeho problémů 
bylo to, že jeho soupeř si z rvačky od-
nesl opravdu ošklivé zranění nohy, se 
kterým byl hospitalizován v nemocnici, 
musel podstoupit operaci a jeho léčení 
rozhodně nebylo ani krátké ani levné. 
Michal Vincze si toho po vystřízlivění 
byl vědom, a  tak se pokusil se svým 
sokem vše urovnat. Jeho finanční poža-
davky se mu však nakonec zdály příliš 
vysoké, a tak vše dospělo až k trestnímu 
soudu. A u něj nakonec takřka třicetile-
tý chlapík tahal za kratší konec. 

Prostějovský soud si totiž dal tu 
práci, že coby svědky předvolal 
celou plejádu svědků z řad obslu-
hy či hostů baru Casus na náměstí 
E. Husserla, před nímž svého času 
probíhala jedna rvačka za druhou. 
U tribunále se tak postupně defilova-
li lidé, jejichž život obvykle zásadním 
způsobem poznamenal alkohol. Klí-
čové bylo zejména svědectví obou 

dívek, které měl Patrik G. obtěžovat. 
Obě však něco takového jednoznač-
ně popřely, čímž rozmetaly Vincze-
ho obhajobu napadrť. Důležité bylo 
i svědectví jednoho z mužů bydlící-
ho přímo nad podnikem, který těžce 
zraněného Patrika G. objevil před 
Casusem. „Viděl jsem řvoucího Pa-
trika, od kterého odcházel ten Slo-
vák. Nikdo jiný tam nebyl,“ vypo-
vídal opakovaně muž, který zřejmě 
kvůli svým problémům s  chlastem 
brzy skončí na ulici. 

Na tyto argumenty byla i jinak velmi 
šikovně vedená obhajoba krátká. A to 
navzdory tomu, že kromě problema-
tické osobnosti poškozeného mladá 
obhájkyně zdůrazňovala zejména to, 
že soudní znalec zcela nevyloučil, že 
si Patrik G. mohl své zranění přivodit 
sám při pádu. „Když poškozený přijel 
do nemocnice, hned řekl, že mu tady 
obžalovaný dupl na nohu. Výpově-
di v  tyto momenty bývají obvyklé 
pravdivé, protože nejsou zatížené 
dalšími kalkuly. Naopak obžalovaný 

přišel s verzí, která se při dokazování 
ukázala jako zcela nepravdivá,“ argu-
mentoval soudce Petr Vrtěl, který Mi-
chala Vinczeho poslal na 42 měsíců 
do vězení.  

Ten měl při odsouzení z  těžkého 
ublížení na zdraví jen malou šanci na 
podmínečný trest. A to i kvůli tomu, 
že už v ní před rvačkou byl. Ocitnul 
se tak v hodně svízelné situaci. „Ob-
žalovaný soudu nedal jinou šanci 
než sáhnout k  nepodmíněnému 
trestu. V případě, že by se ke všemu 
doznal a zaplatil způsobenou ško-
du, dalo by se snad ještě o podmínce 
uvažovat, ale vzhledem k jeho pří-
stupu to nebylo možné. Škoda, že si 
to neuvědomil dříve,“ objasnil svůj 
verdikt Petr Vrtěl, který zároveň dle 
lékařské zprávy přiřknul poškozené-
mu bolestné ve výši 92 000 korun. 
Kromě toho musí Vincze zaplatit 
dalších 47 000 zdravotní pojišťovně 
jako náklady na léčení. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si pone-
chaly lhůty pro možnost odvolání. 

Michal Vincze se v „podmínce“ porval 
před barem Casus, čeká jej vězení 

PROSTĚJOV Trocha alkoholu a vzteku stačila k tomu, aby si 
Michal Vincze neuvěřitelným způsobem pokazil život. A to bě-
hem jediného okamžiku. Loni v srpnu tento seřizovač strojů vy-
razil do nechvalně proslulého baru Casus na náměstí E. Husserla. 
Tam se dostal do konfliktu s nezaměstnaným a problémovým 
Patrikem G. Po vítězné rvačce mu „na rozloučenou“ zřejmě pěk-
ně zhurta dupl na nohu. Tím mu ovšem zlomil holení i lýtkovou 
kost a pořádně pochroumal kotník. Patrik G. se se zraněními léčí 
dosud. Nejenže mu Michal Vincze bude muset zaplatit 92 000 
korun a dalších 47 000 poslat na účet zdravotní pojišťovně, navíc 
s největší pravděpodobností poputuje na 42 měsíců do vězení! 

  Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Ještě než nabyl plnoletosti, měl jedenadvacetiletý 
mladík opletačky se zákonem a dokonce má již za sebou i zkuše-
nosti s odnětím svobody. Teprve o prázdninách se vrátil z posled-
ního výkonu trestu, a už zase dýchá vzduch cezený vězeňskou 
mříží. Na krku má tento Prostějovan už nejméně čtyři vloupačky!

František OMASTA
Když nezbednému školákovi už na 
prvním stupni učitelé říkali, že roste pro 
kriminál, ani trochu se nemýlili. Až do 
morku kostí zkažený mladík začal páchat 
trestnou činnost už ve velmi raném věku. 
První zkušenosti se životem za vězeňský-

mi zdmi udělal ještě dřív, než mu bylo 
osmnáct roků.
Pobyt za mřížemi na něj bohužel nemá 
žádný pozitivní dopad. Sotva z  tem-
ného a  chladného kriminálu vyšel na 
letní slunce, okamžitě se vrátil k pro něj 
osvědčenému způsobu životu. Kudy 
chodil, tudy kradl. „Kriminalisté zjistili, 

že má prsty ve čtyřech případech kráde-
ží, kterými způsobil celkovou škodu za 
necelých pětadvacet tisíc korun,“ shrnula 
skutky zlodějíčka Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
V září se společně s další osobou vloupal 
násilím do občerstvení v Západní ulici. 

„Po ohledání místa se zjistilo, že chybí 
televizor, horské jízdní kolo, trezor, tis-
kárna a nějaké potraviny,“ prozradila Za-
jícová. V říjnu pak ve stejný den navštívil 
dvakrát jednu a  tu samou prodejnu 
drogerie v ulici Dukelská, kde strčil do 
kapsy dva holicí strojky a do tašky při-
hodil dárkovou kazetu. Z prodejny pak 
odešel bez zaplacení. Poslední říjnový 
den se potuloval po ulici Plumlovská, 
kde na čerpací stanici ukradl několik 
různých druhů cukrovinek za necelých 
1 000 Kč. „V těchto dnech mu bylo ve 
zkráceném přípravném řízení sděleno 
podezření z  trestného činu krádež,“ 
uvedla zkraje uplynulého týdne policej-
ní mluvčí. 
Nyní čeká nenapravitelného delikventa 
další pobyt za mřížemi, který může trvat 
až dva roky.

PROSTĚJOV S  neuvěřitelně cy-
nickým zlodějem se setkal pán 
z  Prostějova. Okraden byl, když 
uplynulou středu 23. listopadu 
odpoledne nakládal v  Demelově 
ulici do auta invalidní vozík své 
ženy!
Právě ve chvíli, kdy měl muž plné 
ruce práce s  uložením vozíku do 
zavazadlového prostoru a  nebyl 
pozorný k  okolnímu dění, využil 
chmaták situace a  z  tašky, kterou 
měl dotyčný přes rameno, mu vy-
táhl peněženku. Zřejmě předpo-
kládal, že pán je invalidní a nebude 
ho pronásledovat. To se ale velice 
mýlil... 
„Invalidní vozík byl totiž manželky, 
takže ten se za zlodějem okamžitě 
rozběhl a ulicí Lutotinova se dostali 
na Filipcovo náměstí, kde zloděje 

dostihl. Ten mu s cynickým úškleb-
kem peněženku vrátil, načež využil 
chvilky, kdy poškozený kontroloval 
obsah peněženky a  dal se opět do 
běhu. Poškozený vzápětí zjistil, že 
mu chybí hotovost dva a půl tisíce 
korun, kterou zloděj při běhu sti-
hl odcizit,“ popsala případ Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
I  tentokrát se zlodějíčka zkusil po-
škozený muž pronásledovat, ale 
u  kina Metro se mu zloděj ztratil 
v davu. „Platební karta, osobní do-
klady a další drobnosti, které patřily 
ženě okradeného, zůstaly v  peně-
žence. Oznámený případ šetříme 
pro dva trestné činy,“ dodala Zají-
cová s  tím, že po pachateli policie 
intenzivně pátrá. (ofr)

OKRADL muže 
s invalidním vozíkem

PROSTĚJOV Tak moc předminulý 
pátek 8. listopadu před dvacátou ho-
dinou spěchal jistý chlapík u banko-
matu v prostějovském supermarketu, 
až peníze, které vybíral, v něm zůstaly 
zapomenuty. Majitel bankovek měl 
asi pořádnou kliku.
Naštěstí po něm šli kolem bankomatu 
dva poctiví mladíci, kteří si peněz všimli, 
a na rozdíl od mnohých nepoctivců je 
odevzdali na informačním centru ob-

chodu. Jeho pracovnice pak zkontakto-
vala prostějovské strážníky, kteří se spojili 
s bankovní institucí, která je vlastníkem 
bankomatu, a ta pak roztržitého majitele 
peněz dohledala.
„Ukázkové počínání obou mladíků za-
slouží pochvalu, protože nalezené peníze 
jsou vždy velkým lákadlem, a ne každý 
by se zachoval čestně,“ okomentoval celý 
případ vrchní inspektor prostějovské 
městské policie Petr Zapletal. (ofr)

a poctivost se potkalya poctivost se potkaly
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku jeIng. et Bc. Leopold Dostál.

APOLO    NAPOLEONKA      PEGYNKA      

Tomáš KUČERA
21.11.2022 | 51 cm | 3,5 kg 

 Odrlice

Ondřej SOUKAL
21. 11. 2022 | 50 cm | 3,7 kg 

Ludmírov

Nela JURČÍKOVÁ
22. 11. 2022 | 47 cm | 2,45 kg

Prostějov

Tobiáš KONTROŠ
22.11. 2022 | 52 cm | 3,95 kg 

Prostějov

PROSTĚJOV Daruji krev, daruji život. 
Tímto heslem se řídí dobrovolníci, kte-
ří pravidelně míří k odběrům do pros-
tějovské nemocnice. Uplynulou středu 
23. listopadu se bezplatní dárci krve se-
šli v obřadní síni prostějovské radnice 
k  převzetí zlatých a  stříbrných plaket 
Dr. Janského.
Na slavnostní akt bylo pozváno 35 
dárců k  převzetí zlaté medaile Dr. 
Janského za 40 bezplatných odběrů 
a 57 dárců k převzetí stříbrné plakety 

za 20 bezplatných odběrů. Ocenění 
si dárci krve převzali z rukou primá-
tora města Prostějova Františka Jury, 
hejtmana Olomouckého kraje Jose-
fa Suchánka, zástupců vedení města 
Prostějova a  Olomouckého kraje, 
Českého červeného kříže a  prostě-
jovské nemocnice. 
„Děkujeme všem, kteří se rozhodli udělat 
něco pro druhé a věnovat tu nejcennější 
tekutinu pro záchranu lidského života,“ 
řekl primátor František Jura. (red)

ČECHY POD KOSÍŘEM Byl to boj, aby le-
tos vůbec vznikl. Nakonec prostřednictvím 
webu www.startovac.cz podařilo vybrat na 
charitativní kalendář útulku Voříšek dosta-
tek peněz. Nyní si ho konečně můžete kou-
pit. Peníze z jeho prodeje poputují na pod-
poru opuštěných a někdy i týraných pejsků.  
Tradice charitativních kalendářů útulku Vo-
říšek vznikla již na konci roku 2018. Díky 
podpoře dárců se podařilo jej vytvořit i na rok 
2023. Také letos je opravdu moc povedený, 
krásný a udělá radost nejen pod vánočním stro-
mečkem. Jeho pořízením přitom pomůžete 

financovat pejsky, kteří žijí v Čechách pod Ko-
sířem na náklady útulku Voříšek. Podpoříte tak 
opuštěné pejsky a jejich péči. Spoustu pejsků se 
totiž do útulku dostane po úrazech, nemocní 
nebo ve starším věku a veterinární náklady na 
ně stále narůstají. Navíc Voříšek po 15 letech 
provozu potřebuje spoustu prav. Samostatnou 
kapitolou jsou pak náklady na energie. 
„Naším cílem je získat prodejem kalendáře fi-
nance na provoz v této těžké době. Jen zálohy 
na elektřinu nám stouply na dvaadvacet tisíc 
korun za měsíc, v  útulku elektřinou topíme, 
ohříváme vodu a samozřejmě svítíme. Nákla-

dy na veterinární péči pak každý měsíc pře-
sáhnou čtyřicet tisíc korun,“ upozornil majitel 
útulku Leopold Dostál. 
Pokud máte o  tento krásný kalendář zájem, 
můžete si jej vyzvednout v  útulku Voříšek 
v Čechách pod Kosířem. Také je možné si jej 
objednat na internetových stránkách www.
vorisek.org. Celý projekt lze podpořit také na 
www.startovac.cz, kde se peníze budou vybírat 
ještě zhruba 40 dní. Do konce uplynulého 
týdne se tímto způsobem podařilo zís-
kat zatím pouze 8 procent z  cílové částky 
66 000 korun. (mls)

Ocenění dárců
krve na radnici

  Foto: www.startovac.cz
 4x foto: www.prostejov.eu



Ahoj všichni,
byl jsem původně rozhodnut, 
že budu psát o  prvku očekává-
ní a  prvku zklamání jako Jára 
Cimrman, jelikož mě v  poslední 
době zklamalo několik lidí včetně 
jednoho bývalého skvělého hoke-
jového brankáře a  jednoho vcel-
ku vtipného herce. Rozhodl jsem 
se nakonec věnovat raději dávné 
historii, kterou jsme my starší 
hltali z knih. Do neuvěřitelné mi-
nulosti staré přes 3200 let mohlo 
lidstvo poprvé nahlédnout přesně 
před 100 lety při nálezu takřka 
nepoškozené hrobky faraona Tu-
tanchamona v  egyptském Údolí 
králů. Tento epochální objev poté 
poodhalil roušku tajemství nad 
jednou z  nejvyspělejších starově-
kých civilizací a  podnítil výbuch 
zájmu o  historii Egypta. Tělo 
tohoto nepříliš významného fa-
raona, který vládl přibližně v  le-
tech 1333 až 1323 před naším 
letopočtem, bylo postupně zkou-
máno pomocí rentgenu, skeneru 
i analýzy DNA. Hrobka faraona, 
se kterým je podle vědců spřízně-
na polovina evropských mužů, 
byla objevena 4. listopadu 1922 
britským archeologem Carterem. 
Výjimečnost objevu spočívala 
v  tom, že vykradači hrobek ne-
stihli v minulosti tuto hrobku zce-
la vyloupit a do pohřební komory 
se sarkofágem Tutanchamona 
a  dalších dvou místností dokon-
ce vůbec nevstoupili. Hrobka se 
skládala pouze ze čtyř malých 
místností. V  Předsíni byly vozy 
a  pohřební lehátka, pod kterými 
stál slavný Tutanchamonův trůn, 
a dále dřevěné a pozlacené sošky. 
Ve Skladišti byly židle a lehátka. 
Pohřební komora obsahovala 
vedle Tutanchamona v  rakvích 
i  asi nejkrásnější exponát, Tu-
tanchamonovu posmrtnou zla-
tou masku. Faraon ležel ve třech 
rakvích, z  nichž jedna byla zho-
tovena z  1140 kilogramů zlata, 
další dvě ze dřeva potaženého 
zlatou fólií. Sama mumie farao-
na byla kromě posmrtné masky 
zdobena dalšími asi 150 zlatý-
mi amulety a  šperky. Poslední 
místností byla Pokladnice, kte-
rá obsahovala třeba nádhernou 
skříň s  kanopami s  faraonovými 
vnitřnostmi, přes 30 modelů lodí 
určených k přepravě na onen svět, 
několik desítek dřevěných skříněk 
s výbavou na běžný život na onom 
světě, sochy a stovky dalších před-
mětů. Archeologové vyzvedávali 
na 3500 cenností z hrobky osm let.
Kdo chce vědět víc, tomu doporu-
čuji například knihu Bohové, hroby 
a učenci C. W. Cerama. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

aneb

FEJETON
Tomáše KALÁBA

Kvůli penězům se minimálně
 v poslední době vraždí méně, 

než by si člověk myslel. V Prostějově 
k  loupežné vraždě naposledy do-
šlo před deseti lety. Tehdy Roman 
Mička udusil polštářem jednaosm-
desátiletého seniora, kterého znal 
od dětství. To vše jen proto, aby jej 
mohl okrást o  mince, které sbíral. 
Existují však vraždy, k  nimž do-
chází ve chvíli, kdy vrah má pocit, 
že je zahnán do kouta a jiné řešení 
pro něj neexistuje. Takových pří-

padů se na Prostějovsku v posled-
ní době stalo víc, než by jeden če-
kal. Za všechny lze jmenovat případ, 
k němuž došlo před šesti lety rovněž 
v Bedihošti. Tehdy šestašedesátiletý 
Antonín Pospíšil vzal pistoli a chlad-
nokrevně zastřelil svého tchána. Dle 
celé řady svědků tragické události 
předcházelo několik let šikany a po-
nižování ze strany pozdější oběti. 
Nerudný starý muž si zlost vyléval 
nejen na svém zeťovi, ale i  vlastní 
dceři. Jednoho dne například stařík 
nemohl najít noviny, což ho rozčílilo 
natolik, že dceru hodil na radiátor, 
vrazil jí koleno do břicha a  začal ji 
škrtit. Když to žena vyprávěla své-
mu manželovi, ten vzal pistoli a vše 
pro jednou ukončil. Bezmála čtyři 
sta obyvatel Bedihoště tehdy pode-
psalo na vrahovu podporu petici. 
Přidali se farníci prostějovského kos-
tela a angažoval se i starosta obce Jiří 
Zips. Přesto to ve výsledku moc plat-
né nebylo a Antonín Pospíšil byl na-
konec odsouzen na 13 let do vězení. 
Soudkyně tehdy konstatovala, že 
celá záležitost se dala řešit jinak, 
prý stačilo, pokud by se manžel-
ský pár odstěhoval.

K  podobnému, ačkoliv mediálně
 mnohem méně známému pří-

padu, došlo také před lety v  Konici. 
Tehdy jedna z  místních žen zabila 
sekerou svého manžela, který ji měl 
dlouhodobě týrat. A právě z Konice 
pochází zubařka, která byla policií 
spolu se svojí kamarádkou nedávno 
obviněna z  vraždy svého manžela. 
Obdobně jako v  případě hluboce 
věřícího Antonína Pospíšila i v jejím 
případě se sešlo velké množství reakcí 
upozorňujících na to, že něco podob-
ného je zcela v rozporu s přirozeností 
této vzdělané a bohabojné ženy. 

Nikdo v  tuto chvíli nemůže
 s jistotou říct, že to byla právě 

ona, kdo muže zabil. O  tom bude 
rozhodovat teprve soud. Zároveň 
však nikdo nemá tušení, co jeho smrti 
předcházelo. Také v tomto případě se 
žena mohla dostat za hranici toho, co 
byla schopna unést. Ostatně i ten nej-
hlubší pohár jednou přeteče. A neji-
nak tomu mohlo být také v  daném 
případě.  
Dlouhodobý stres může změnit 
psychiku každého z  nás. Při zátěži 
se do mozku uvolňuje spousta bio-
chemických látek, které nám sice stres 

umožní přežít, ale zároveň výrazným 
způsobem mění původní prostředí. 

Nikdo neví, čemu budeme vysta-
veni, a  proto pro každého z  nás 

platí, že není od věci pěstovat si vlastní 
duševní odolnost. Ta se dá posilovat po-
dobně jako svaly. Zásadní je být na sebe 
i na ostatní hodný, mít s lidmi trpělivost 
a odpouštět své i jejich chyby. Pomáhá 
i pravidelné cvičení a otužování ve stu-
dené vodě. Ať už totiž dlouhodobě 
čelíme čemukoliv, konečné rozhod-
nutí bude vždy jen na nás. Nezbývá 
než věřit, že se pokaždé dokážeme 
rozhodnout tak, abychom toho poz-
ději nemuseli litovat.  

Většinou lidé vraždí v afektu. 
Ukázkovým příkladem může 
být vražda, kdy feťák přede 
dvěma lety sekáčkem na ma-
so v Bedihošti napadl majitele 
domu, kde přespával. Obětí 
takových vražd obvykle bývají 
příbuzní. Nikoliv nadarmo do-
poručuje někdejší elitní krimi-
nalista Josef Mareš, abychom 
se s manželkou či manželem 
nehádali v kuchyni. Nůž tam 
bývá až příliš blízko a jeho pou-
žití ve zkratu může být tak láka-
vé! Ovšem jsou i vraždy dlouho 
dopředu plánované. Jejich dů-
vody mohou být zištné, ale vel-
mi často lidé promyšleně vraž-
dí kvůli vlastní úzkosti, přičemž 
už nejsou schopni vidět žádné 
jiné východisko.

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Moje tisíceré díky

Už na začátku energetické krize si 
vedení měst i  vesnic kladla otázku, 
zda veřejné osvětlení v průběhu noci 
není zbytečný luxus. Vypnutí lamp je 
jedna z věcí, na kterých se dá nemálo 
ušetřit, jde totiž o velké peníze. 
Touto cestou chtějí jít také radní 
v  Prostějově. Podle propočtů se 
zvolený krok dá hodnotit jako ro-
zumný, ale musí mít jasná pravidla. 
Rozhodně to nesmí být využíváno 

tam, kde se pravidelně vyskytuje 
větší množství osob, ani v  nepře-
hledných ulicích, kde by to mohlo 
vést ke zvýšené nehodovosti. Jsou 
ale nepochybně místa, kde vypnutí 
každého druhého světla nezpůsobí 
žádné komplikace. 
Ať se nám to líbí, nebo ne, šetřit by-
chom měli. Na aktuálnosti tak na-
bývá někdejší – byť zprofanované 
– Nesvítí někde zbytečně?

Babího léta jsme si letos zrovna ne-
užili. Září za moc nestálo, říjen byl 
sice lepší, ale zase jak kde. U  nás 
na Hané jsme sluníčko nějaký ten 
týden neviděli vůbec. Kdo chtěl 
uniknout pošmournému počasí, 
musel se vydat do poněkud vyš-
ších poloh. Ani moc nepřekvapilo, 
že jsme se „dušičkovým“ počasím 
k  Dušičkám opravdu propracovali.
Bývá zvykem se u příležitosti různých 
svátků „hodit do gala“. Při tomto 
slovním spojení obvykle zbystří pří-
slušnice něžného pohlaví, pokud se 
jím tedy cítí být, abych byl naprosto 
korektní. V tomto období však nejde 
o  parádění lidí, ale míst odpočinku 
nám blízkých zesnulých.

Tentokrát jsme to vzali z  gruntu. 
Dlouhá desetiletí vypadal hrob naší 
rodiny spíš jako barevný a vesele kve-
toucí záhonek. Jako malý si pamatuji 
i jakési túje a stříbrný jehličnan, takže 
jsem si coby panelákový kluk připa-
dal jako v  jakési miniaturizované 
zahradě. Porost vzal časem za své, 
většinu plochy vyplňovaly kamínky 
a „záhonek“ se smrskl na minimum. 
Jenže nedaleko rostoucí stromek trpěl 
tou drzou vlastností, že na podzim 
pravidelně shazoval listy, které aby 
z kamínků vybírala zručnými prstíky 
leda studánková víla.
Jelikož teta při návštěvách v tomto roč-
ním období vždy trpěla, tedy nejdříve 
její estetické cítění a posléze namožená 

Úspora na osvětlení, 
ale s jasnými pravidly

Jan
FREHAR

K
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Podzimní počasí a časté mlhy ukazují, že velká část řidičů neumí pou-
žívat světla tak, jak by správně měla. Především u mlhovek je to často 
otázkou, která rozděluje, ale pro bezpečnost by se měli lidé řídit jasný-
mi pravidly. Při dešti či jen malém oparu je zadní mlhovka zbytečná 
a pouze oslňujete auto jedoucí za vámi, což pro řidiče není nic příjem-

ného. Ve městě i na vesnicích, kde je kolona více vozidel je to pak celko-
vě zbytečné i za husté mlhy, pokud vidíte, že máte auto hned za sebou. 
Další věcí, na kterou často zapomínáme, je vypnutí dálkových světel, 
které také dokáže nadělat řidičům jedoucím proti vám silné problémy. 
Zkusme na to trochu myslet.   R. K., Určice

Halloween, ale na Dušièky se zapomíná
Že mi musíme mít všechno, ale oprav-
du všechno, co se u  nás dříve vůbec 
neslavilo. Typickým příkladem byl 
v  poslední době Halloween, svátek, 
který z nás znalo jen opravdu málo lidí, 
ještě před pár lety nyní odstavil Dušičky 
a památku zesnulých na druhou kolej.

Myslím si, že bychom měli raději dale-
ko více udržovat naše tradice před těmi, 
které pro nás nejsou typické. S takovou 
budeme za chvíli slavit snad i Den díku-
vzdání. Snad nezapomeneme na tradič-
ního Mikuláše, který se nezadržitelně 
blíží.  David Růžička, Prostějov

Stále více lidí vídám chodit pravi-
delně běhat. Na tom rozhodně není 
nic špatného, vždyť platí ve zdravém 
těle zdravý duch. Horší už je to ale 
s tím, když si běžci vezmou sluchát-
ka, nebo probůh i  cyklisté. Chápu, 
že hudba může motivovat k lepším 

výkonům, ale když člověk takto ne-
slyší, může to přivodit velké problé-
my. Obzvláště pokud má pak běhat 
někde kolem vozovky. Myslím si, 
že by bylo lepší si to raději odpustit, 
protože si tím každý zadělává na vel-
ký malér.  Martin Novák, Prostějov

Dočetla jsem se, že ve městě budou zhasínat osvětlení, každou druhou 
lampu. Není na mně, abych posoudila, zda se tolik ušetří, aby se riskovala 
bezpečnost obyvatel města. Myslím si, že by se našla spousta jiných věcí, 
kde ušetřit. Chci ohledně osvětlení poukázat na jinou věc. Na sídlišti 
Hloučela, kolem frekventované cesty od Penny Marketu směrem dozadu 
na sídliště a na Hloučelu, která se používá i jako cyklostezka, uhnily kvůli 
nezodpovědným pejskařům skoro všechny sloupy veřejného osvětlení. 

Bylo to vidět, jak sloupy postupně rezaví, protože je používali pejskaři 
jako místo, kde si jejich miláčkové ulevili. Oprava byla provedena tak, 
že se rezavé sloupy shodily, dráty se zaizolovaly a bylo hotovo. Ráno za 
úplné tmy, když tudy chodí lidé do práce a mezi nimi se proplétají kolaři, 
je to velmi nebezpečné. Skoro po celé délce chodníku je tma. Co s tím 
míní město dělat? To se opět čeká, až se tam něco stane? Podotýkám, že 
tato situace tady trvá již několik let. M. Nováková, Prostějov
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záda, rozhodla se udělat na stromek 
dlouhý nos a větší část plochy překrýt 
kamennou deskou. Jenže to není jen 
tak. Roky plynou a kámen, který býval 
běžný před desítkami let, už k sehnání 
není. Rok tedy trvalo, než se rodinná 
rada shodla na jedné z  předložených 
alternativ. Letos bylo zřejmé, že není na 
co čekat, a tak se před Dušičkami rodin-
ný hrob převlékl do nového. Pravda listí 
padá stále, navíc si zase mnohem zřetel-
něji na tmavém kameni ulevují ptáci, 
ale což, s přírodou nic nenaděláme…
Sebenačinčanější hrob ale není až tak 
podstatný, stejně jako nejrůznější im-
portované halloweenské šarády. Tuhle 
dostali žáci ve škole befelem, že první lis-
topadový den přijdou v kostýmu a s po-

malovaným obličejem, jinak se půjdou 
na dobu všelijakého křepčení učit do 
jiné třídy. Trochu laciné podbízení se 
dětem, potažmo dospělým, bohužel.
Mnohem záslužnější by bylo, kdyby 
se každoročně vybrané třídy vypravi-
ly na hřbitov, samozřejmě opravdový, 
nikoli jen jakýsi virtuální, a navštívily 
hroby význačných osobností naše-
ho města. Kdyby všude dostaly děti 
krátký výklad a položily symbolickou 
kytičku, dozvěděly by se něco z histo-
rie svého města a pochopily, co druhé-
ho listopadu už tisíc let a čtvrt století 
uctíváme. Památku těch, kteří mezi 
námi už nejsou. A  poděkovaly jim 
v duchu za to, co pro naše pokolení 
udělali.



V době neustálého cestování 
a  nejrůznějších forem tu-
ristiky se jednotlivé regiony 
o  turisty doslova přetahují. 
Jedním z  účinných způsobů, 
jak místní i  turistickou ve-
řejnost upozornit na lokální 
výjimečnost a  kvalitu výrob-
ků pocházejících z  českých 
regionů, jsou značky „Regio-
nální produkt“ a „Regionální 
potravina“. 
Obě tyto značky jsou pro mar-
keting místní produkce velmi 
významné, protože upozorňují 
spotřebitelskou veřejnost vidi-
telným způsobem na přednosti 
těchto produktů – místní pů-
vod, návaznost na tradice, vyso-
kou kvalitu a užitnou hodnotu. 
Také z pohledu lokální ekono-
miky jsou regionální značky 
velkým přínosem, protože po-
máhají udržet tržbu z  místní 
produkce v daném regionu.
Certifikované značky, kterých 
existuje několik desítek, se 
v  poslední době uplatňují jako 
ochranné známky chránící 
kvalitní místní produkty před 

levným zbožím pochybného 
původu, jehož kvalita bývá ne-
zřídka na hraně (i  za hranou) 
etického obchodu (zboží falšo-
vané, zdravotně závadné, nekva-
litní). Značky prostě pomáhají 
spotřebitelům rychle se orien-
tovat při výběru zboží.

Znaèka 
REGIONÁLNÍ PRODUKT

Regionální značky pro místní 
produkty jsou nástrojem pro 
podporu místní ekonomiky. 
Označují výrobky s výjimečnou 
vazbou na region, na jeho cha-
rakter, tradici, kulturu či histo-
rii, které svojí jedinečností mají 
velký potenciál v  cestovním 
ruchu. Zákazník, který si kou-
pí produkt označený jednou 
ze značek, má jistotu, že tento 
produkt splňuje hned několik 
kritérií: místní původ výrobku, 
ověřenou kvalitu, nepoškozuje 
životní prostředí, jedinečnost.Znaèka 
REGIONÁLNÍ POTRAVINA

Značka Regionální potravina 
seznamuje spotřebitele s oceně-

nými regionálními potravinami. 
Při jejich nákupu máte zaruče-
no, že jde nejen o kvalitní a po-
ctivé výrobky, ale že produkt 
i suroviny použité při jeho výro-
bě pochází z domácí produkce. 
Produkt musí být vyroben na 
území kraje, ve kterém bylo 

ocenění uděleno, a  ze surovin 
dané oblasti. Všechny označené 
potraviny tak spojuje kvalita, 
místní suroviny, tradiční recep-
tura a  výborná chuť. Držitelé 
značky Regionální potravina 
jsou publikováni v každoročně 
aktualizovaném katalogu.
Díky krátkým distribučním ces-

tám od výrobce ke spotřebiteli 
jsou tyto produkty čerstvější, 
mají lepší chuť i  vůni. Potra-
viny dovezené ze zahraničí 
musí strávit dlouhou dobu na 
cestách. To neprospívá jejich 
čerstvosti a  chuti a  doprava ze 
vzdálených míst navíc zatěžuje 

životní prostředí.
Domácí producenti jsou oproti 
dovozcům více vystaveni tlaku 
na kvalitu jak ze strany spotře-
bitelů, kteří jsou s nimi v bližším 
kontaktu, tak ze strany kontrol-
ních inspekcí.
Výrobky oceněné značkou Re-
gionální potravina prokazují je-

dinečnost v porovnání s běžnou 
produkcí dostupnou na trhu. Ať 
už se jedná o tradiční recepturu 
typickou pro daný kraj, originál-
ní výrobní postup nebo využití 
specifické regionální suroviny.
Nákupem potravin označených 
logem Regionální potravina 
zákazník získává nejen záruku 
kvality a chuti, ale podpoří také 
svůj kraj. Prosperující zeměděl-
ci, producenti i prodejci zaruču-
jí udržení, či dokonce rozšíření 
počtu pracovních míst v regio-
nech.

U nás na HANÉ

V Prostějově existují aktuálně 
čtyři nositelé značky HANÁ 
regionální produkt. Můžete 
tak ochutnat originální cibu-
lády, přírodní sirupy, širokou 
škálu uzenin a  zabijačkových 
specialit nebo zaujmout oko-
lí originálními kabelkami 
z upcyklované džínoviny. Vý-
znamnou skupinou jsou také 
oblíbená piva z minipivovarů, 
která uspokojí nejen pivní 

fajnšmekry. Nejblíž dostup-
né je náměšťské pivo těšící se 
vysoké oblibě. Certifikované 
služby nabízejí především 
provozovatelé ubytování 
a  stravování, zážitky v  našem 
okolí zatím k mání nejsou.
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Za posledních více než tři-
cet let se v naší zemi objevil 
bezpočet lidí s dobrými ná-
pady, které se nebáli přeta-
vit do praxe. Tito živnostníci 
a drobní podnikatelé jsou se 
svými výrobky či službami 
ozdobou každého regionu, 
z jehož tradic velmi často vy-
cházejí. Kamkoli na toulkách 
českou i moravskou krajinou 
přijedete, můžete ochutnat 
či zažít něco výjimečného, 
kvalitního a přitom navýsost 
domácího. Naše Haná v tom-
to není výjimkou…
 Texty připravil: Tomáš Kaláb

22
11

23
21

97
6

22
11

23
21

98
0

 jen za 
25 Kč? 

 Nalistujte stranu 5

Chcete
Noviny

22
11

18
11

94
6

www.vecernikpv.cz

Jak poznáme domácí kvalitu a certifikaceJak poznáme domácí kvalitu a certifikace

Foto: internet

ciální síť. Sklenka žádal buď důkazy, nebo 
omluvu. Nedočkal se ani jednoho. „Měl 
bych říct na shledanou, ale chtělo by se 
mi říct i něco jiného...,“ zakončil viditelně 
otrávený primátor úterní zasedání.
Inu, koho jsme si navolili, toho tam 
máme...

PROSTĚJOV Problémy města, 
zajímavé návrhy, ale také rétoric-
ká cvičení a místy i slovní přestřel-
ky. Takové bylo, a  jak se ukázalo, 
i  v  novém složení znovu je pro-
stějovské zastupitelstvo. Druhé 
zasedání v  aktuálním volebním 
období probíhalo po většinu času 
relativně klidně. Přesto se ale ob-
jevily výroky, které uměly překva-
pit nebo pobavit. A dopouštěli se 
jich politici prakticky napříč poli-
tickým spektrem.

* „K létu patří chlapci, kteří se 
předvádí před holkami.“

Pavel Dopita (SPD) takto zdůvod-
nil, proč podporuje vznik hrazdy na 
koupališti.

* „Chtěl jsem něco říct. Ale asi to 
nebylo tak úplně důležité, protože 

jsem to zapomněl…“
Zapomínání, to je metla lidstva. Za-
pomínají mladí, zapomínají starší. 
A  zapomínají jak voliči, tak i  politi-
ci. Primátor František Jura (ANO 
2011) se chtěl nejspíš původně vyjá-
dřit k bodu, v němž se probírala pe-
tice proti vzniku parkovacího domu 
v ulici Újezd. Jak se ale mělo ukázat, 
na poznámku už si nevzpomněl.

* „Je to taková věc, která se stane 
jen jednou za deset let.“ 

A zase ta petice… Primátor Jura tak-
to reagoval na dotaz jednoho z opo-
zičních zastupitelů, kterého zajímalo, 
z  jakého důvodu nepřeposlal petici 
zastupitelům, kterým byla adresová-
na. Obhajoval to chybou, která není 
častá. 

* „To jste nám to pěkně uklidnil,
tu atmosféru…“ 

Primátor Jura poznámku adresoval 
svému náměstkovi a  stranickému 
kolegovi z ANO 2011 Miloši Sklen-
kovi. Ten prohlásil, že uklidní v  tu 
chvíli vyhrocenou atmosféru jedná-
ní. A pak se pustil s gustem do háda-
nice s opozičníky.
* „Netuší, jakou pálku dostanou.“

František Švec (Na rovinu!) o tom, že 
pořadatelé plesu dosud nevěděli, kolik 
zaplatí za pronájem Společenského 
domu. Příhodný dotaz při dnešních 
fakturách za energie a blížící se plesové 
sezóně. Zachytil: Michal Sobecký

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva

  

Zastupitelstvo rozdělil názor 
na dotace a nástřiky
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BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Už dvě zasedání mají 
za sebou zastupitelé statutárního 
města Prostějova, kteří byli na pod-
zim zvolení v komunálních volbách. 
Po ustavujícím zasedání se sešli taky 
minulé úterý, kdy se sešli v  obřadní 
síni v téměř plné síle. 
Úterkem ale program pro zastupitele 
neskončil. „Poslední jednání v  letoš-
ním roce nás čeká ještě v  úterý třinác-
tého prosince,“ prozradil František Jura 
(ANO 2011), staronový primátor Sta-
tutárního města Prostějova. 

Poslední letošní zasedání by mělo být 
věnováno ryze novému rozpočtu Pros-
tějova pro rok 2023. Nutný dokument 
totiž na listopadovém zasedání nebyl 
prakticky ani zmíněn. A to přesto, že ob-
vykle se o rozpočtu hovoří trvale a schva-
lován bývá právě v listopadu. Tentokrát 
se tak ale nestalo. Poslední zastupitelstvo 
aktuálního roku bývá podobné v  jed-
né věci těm ustavujícím. A sice v určité 
odlehčenosti. Nad některými body pro-
gramu, a zejména kolem rozpočtu, se dá 
očekávat čilá diskuze i emoce.

PROSTĚJOV K rozšíření veřejné hro-
madné dopravy bylo jedním z  řady 
témat úterního zasedání zastupitelstva 
města. V bodu různé se začalo hovořit 
o  možnosti vzniku další autobusové 
zastávky. Ta by mohla vyrůst v Olympij-
ské ulici nedaleko prostějovské sportov-
ní haly Sportcentrum. 
„Budeme jako Sportcentrum pracovat 
na podnětu. Je zde ale složitá dopravní 
situace. V  některých místech by musela 
totiž být komunikace širší,“ uvedl radní Jan 
Zatloukal (ODS spolu s nezávislými osob-
nostmi města Prostějov), který je zároveň 
ředitelem Sportcentra. Připustil, že další 
problematickou lokalitou, která je spojená 
s DDM, je Vápenice, kde předloni vznikla 
nová sportovní hala. V jejím dosahu sice za-
stávka městské hromadné dopravy je, nic-
méně nastává pro rodiče problém ve chvíli, 

kdy mají v  ulici Vápenice svou sportující 
ratolest vysadit. Prostě není kde…
„Pokud jde o Olympijskou ulici, je zde ně-
kolik komplikací. Třeba v nutnosti vybudo-
vat obratiště pro autobusy. Znamená to, že 
by muselo dojít k likvidaci části stávajících 
parkovacích míst a zeleně. A takové řešení 
by stálo nějaké peníze,“ připomněl náměs-
tek primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Doprava, zvláště ta hromadná, pak byla 
během úterý velkým tématem. Kromě 
možnosti k  oběma pobočkám Sport-
centra vybudovat zastávku, resp. mož-
nost parkování, totiž padl návrh na vznik 
autobusové čekárny v ulici Šárka. Starší 
lidé, když se schovávají před deštěm, 
totiž nemají při příjezdu autobusu moc 
šanci včas vozovku přeběhnout na dru-
hou stranu. O tomto podnětu nicméně 
zastupitelé nehlasovali. 

PROSTĚJOV Posun hlásí město 
a  Federace židovských obcí v  pří-
padě úpravy lokality před reálným 
gymnáziem. Federace se spolu s na-
dací Kolel Damesek Eliezer už více 
než pět let snaží o změnu prostran-
ství před školou. To by mělo podle 
nich být pietnější. A připomínat, že 
v  místě před druhou světovou vál-
kou existoval hřbitov. V  minulosti 
se nad podobou místa vedly spory, 
aktuálně se věci posunuly. 
„Město Prostějov vyhlásilo tendr na 
zpracovatele studie, která by dle sta-
noveného harmonogramu mohla být 
hotova v  polovině příštího roku. Již 
začátkem roku 2023 by se však měly 
začít scházet výrobní výbory, které 
budou řešit jednotlivé kroky rehabili-
tace,“ uvedla na svých internetových 
stránkách Federace židovských obcí. 
Její předseda Petr Papoušek se pak 
minulý týden sešel s primátorem sta-
tutárního města Prostějov Františkem 

Jurou. A  probírali spolu budoucnost 
místa.
Na změnu v  lokalitě je ale zatím 
brzy. Jak zaznělo na úterním zase-
dání zastupitelstva, stále zbývá dost 
záležitostí k  dořešení. Některé prak-
tické záležitosti zmínil sám primátor. 
„Návrh vzešel ze setkání. Mělo by 

jít o  přesun parkoviště, kdy nákla-
dy půjdou za Federací židovských 
obcí. Zídka kolem lokality nebude, 
zato keřová úprava ano. Zásadní 
byl kompromis a vstup jak z Tylovy 
ulice, tak z Lidické a prostřední část 
průchozí,“ prozradil František Jura 
(ANO 2011). 

Důležitou otázkou je také přístupnost 
školy. A to ne pouze pro pěší. „V řešení 
jsou zásadní otázky jako příjezd rodičů 
ke škole nebo příjezd složek integrova-
ného záchranného systému,“ potvrdil 
první muž radnice.
Velkou roli ve sporu o podobu lokali-
ty sehrála komunikace stran. Konala 
se veřejná beseda, došlo ale také na 
petici a  důrazný nesouhlas části ve-
řejnosti. Nad tématem se vedly spory 
i na poli zastupitelů. Lidé se obávali na-
příklad, že dojde k  oplocení pozemku 
a zabránění přístupu ke škole. Spor měl 
urovnat bývalý premiér Vladimír Špidla 
v roli mediátora. Nyní obě strany slibují, 
že proběhnou další debaty s dotčenými. 
„Probíhat budou besedy s  veřejností 
a s pedagogy i studenty Reálného gym-
názia a základní školy Otto Wichterleho, 
tedy školy bezprostředně sousedící se 
hřbitovem. Jsme rádi za tento pozitivní 
krok a těšíme se na budoucí spolupráci,“ 
uvádí Federace židovských obcí.

PROSTĚJOV Nespokojenost vy-
jádřila část obyvatel města s  plá-
novanou stavbou v  ulici Újezd. 
V  sousedství policejního obvod-
ního oddělení by měl vzniknout 
dopravní terminál a také parkovací 
dům. Desítky lidí vyjádřily své oba-
vy z novinek peticí. A tu minulé úte-
rý mělo k projednání zastupitelstvo 
města. 
„Jde mimo jiné o  to, aby existovala 
studie o měření zátěže, než bude pro-
jekt odstartován,“ konstatoval jeden 
z  opozičních zastupitelů. Některé 
námitky pak shrnul primátor. „Petice 
nesouhlasí například s tím, aby mize-
la zeleň, a tvrdila, že akce není v sou-
ladu s územním plánem. Ale je s ním 
v  souladu. Doprava bude obstarána 

z  okružní křižovatky na 
Újezdu,“ objasnil 
František Jura 
(ANO 2011).
Obavy o  ze-
leň pak podle 
něj také nejsou 
na místě. „Dojde k  zabrání 
1070 metrů čtverečných keřů a ná-
letových ploch plus pokácení 62 
stromů. Místo toho vysadíme 102 
stromů a  950 keřů. Objekt navíc 
bude mít zelenou střechu, popínavé 
rostliny a vsakovací plochy,“ konsta-
toval prostějovský primátor s tím, že 
by se situace v lokalitě měla v tomto 
ohledu zlepšit. 
Opozice si však tak jistá nebyla. Navíc 
se některým zastupitelům nelíbilo, 

že petici dostali 
k  nahlédnutí 
až těsně před 

z a s t u p i t e l -
stvem. „Je pravda, 

že petice přišla 9. lis-
topadu na magistrát a  byla 

adresována ‚zastupitelům‘? Proč neby-
la přeposlána ihned?“ ptal se František 
Švec (Na rovinu!). Primátor ubezpe-
čil, že nešlo o úmysl. „Taková chyba se 
stane maximálně jednou za deset let,“ 
glosoval situaci citátem z filmu Jáchy-
me, hoď ho do stroje.
Nakonec navrhl, aby přítomní vzali 
petici na vědomí. Zároveň ale dodal, 
že se jí může podrobněji zabývat příští 
zastupitelstvo. Návrh následně výraz-
nou většinou hlasů prošel.   

Petici vzalo 
Petici vzalo 

zastupitelstvo 
zastupitelstvo 

„na vìdomí“„na vìdomí“

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

NABÍDKA PRODLOUŽENA DO 2. 12. !!!

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NEBO NAPSAT NA EMAIL:

 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte si ujít!!
AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!

NALISTUJTE 
STRA NU 15

PROSTĚJOV Tématem na úter-
ním zasedání prostějovského za-
stupitelstva byl také městský hřbi-
tov. Konkrétně jeho vzhlednost 
a to, aby i zde se lidé chovali, pokud 
možno, s  respektem k  životnému 
prostředí. 
„Děkuji za kontejner na bioodpady. 
Ráda bych se ale přimluvila za lep-
ší označení, aby o  nich lidé věděli. 
Dále mě mrzí, že ne všechny hroby 

jsou v  reprezentativním stavu. Ně-
které jsou hodně zanedbané,“ uved-
la opoziční zastupitelka Jana Jílková 
(Na rovinu!) a dala k úvaze adopci 
hrobů. O té se však nakonec nehla-
sovalo. 
V případě tříděného odpadu si postě-
žoval Jiří Pospíšil (PéVéčko). „Do bio-
odpadu bohužel třeba na některých 
sídlištích lidé hází vše, co je napadne,“ 
konstatoval náměstek primátora.

7:30-16:30 HODIN

 7:30-15:00 HODIN

 7:30-16:30 HODIN

7:30-16:30 HODIN

 7:30-13:00 HODIN
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Jak poznáme domácí kvalitu a certifikace

Jednání už podruhé v  řadě začalo 
slavnostním slibem nového člena. 
Tím byl Tomáš Lázna. V době usta-
vujícího zasedání se totiž nacházel 
pracovně v  Japonsku. Poté došlo na 
dva proslovy nečlenů zastupitelstva, 
kteří mají pravidelně vyhrazeno 
místo v  začátku jednání. Vystoupil 
Jan Navrátil, který byl dvě volební 
období zastupitelem. A  také Čeněk 
Svoboda. Zatímco Navrátil hovořil 
o odpadovém hospodářství a připo-
mněl vedení města, že jej čeká řešení 
koncepčních otázek, Svoboda žádal 
o získání vodovodní sítě a vody jako 
takové do majetku města. 

V  dalších bodech zastupitelé schválili 
pojmenování pěti nových ulic. Na území 
města se už setkáme s ulicemi Jilmová, 
Platanová nebo třeba Ztracená.
Bez problémů prošly i další návrhy. Tře-
ba navýšení počtu strážníků o jednoho 
na současných 61. Totéž platí o  dotaci 
pro ADP Sanco či dětských vesničkách. 
Rovněž zastupitelé odsouhlasili zamít-
nutí poskytnutí pozemku na půjčov-
nu sportovního zařízení. A  Olšanům 
u  Prostějova pak přiklepli zastupitelé 
1  000  000 korun na čištění podzemní 
vody. Velmi stručné pak bylo sdělení 
ohledně jednání s Manthellanem. „Me-
diátor nás neoslovil, že by měl návrh 

řešení od Manthellanu. Očekávám jej 
do konce roku,“ konstatoval primátor 
František Jura.
Zastupitelstvo se ale neshodlo na několi-
ka bodech. První byl návrh na pokrácení 
dotace Junáku, a naopak plné vyhovění 
akci „Sportovní hvězdy dětem“. Dalším 

sporným bodem se stala petice proti 
vzniku parkovacího domu v ulici Újezd. 
Největší hádky ale vypukly v samém závě-
ru, kdy se zastupitelé vrátili k bodu nano 
nástřiků ve školách. Část opozice je trvale 
kritizuje s poukazem například na to, že 
není jasné, jaké mohou být dlouhodobé 

účinky na zdraví. Radě se zase nelíbilo, že 
se Aleš Matyášek (Na Rovinu!) bez uvě-
domění vedení města účastnil semináře 
o tématu, kde „haněl“ kroky města. Slovní 
souboj pak svedl Miloš Sklenka (ANO 
2011) s dalšími opozičníky. Údajně měl 
totiž vytvářet protizákonný obsah na so-

PERLIÈKY
ze zastupitelstva

   

Zastupitelstvo rozdělil názor Zastupitelstvo rozdělil názor 
na dotace a nástřikyna dotace a nástřiky

PROSTĚJOV Druhé zasedání zastupitelstva statutárního města 
Prostějova se konalo v úterý 22. listopadu. V prostorách obřadní 
síně radnice rokovalo o 20 bodech hned 34 zastupitelů a zastupi-
telek. Chyběl jediný Tomáš Blumenstein (ODS spolu s nezávislými 
osobnostmi Prostějova) se musel omluvit. Velká část programu 
prošla bez problémů, jako například změny v městské policii, 
větší kompenzace společnosti FTL za provoz městské hromadné 
dopravy či některé dotace. U dalších ale vznikl ostrý spor. A zase-
dání zastupitelstva zakončil slovní konflikt mezi náměstkem pri-
mátora Milošem Sklenkou (ANO 2011) a opozičními zastupiteli...

Lázna oficiálnì
zastupitelem

Prostějov (sob) – Slavnostní slib 
zastupitele statutárního města Pros-
tějov má po úterku za sebou Tomáš 
Lázna. Devětadvacetiletý člen ODS 
je absolventem Fakulty elektrotech-
niky a  komunikačních studií VUT 
Brno. Nyní pracuje coby mladý 
vědec ve společnosti C E I  T E C. 
V  Prostějově je známý například 
spoluorganizováním některých kul-
turních a společenských akcí. A také 
pořádáním charitativního plesu Po-
máháme tancem. Nyní se Tomáš 
Lázna stal nejmladším zastupitelem 
aktuálního volebního období – tři-
cátiny Lázna oslaví až v příštím roce. 
Slavnostní slib složil o  měsíc poz-
ději oproti svým kolegům, protože 
v  době ustavujícího zasedání byl 
pracovně v Japonsku.

vodu zpìt mìstu

Prostějov (sob) – Jedním ze dvou 
řečníků, kteří nejsou v  zastupitel-
stvu a na jednání promluvili, byl Če-
něk Svoboda. Muž se dlouhodobě 
věnuje problematice vody a  jejího 
vlastnictví. A  právě tu řešil také ve 
svém projevu k zastupitelům. „Chtěl 
bych, aby byla voda v našich rukou,“ 
zopakoval poněkolikáté před za-
stupiteli. Dále je žádal, aby se voda 
a veškerá infrastruktura s ní spojená 
dala zpět do vlastnictví města. „Udě-
lejme městský podnik, který bude 
mít křišťálově čisté účetnictví. Žád-
ná rada města by se neměla účastnit 
na odklánění finančních prostředků 
z  vodného a  stočného,“ řekl mimo 
jiné.

Ve mìstì bude 

Prostějov (sob) – Hned pětice 
nových ulic bude mít nově pojme-
nování. Nově se mohou obyvatelé 
a návštěvníci města setkat s názvy ulic 
Platanová, Jilmová, Ztracená, dále 
Šlitrova a Petra Hapky. Zatímco Pla-
tanovou a Jilmovou ulici nalezneme 
v Domamyslicích při cestě od Spláv-
ku do Mostkovic, Ztracená ulice se 
nachází souběžně s  ulicí Bohumíra 
Šmerala. Ztracená je jedinou ulicí, 
která se nachází zčásti v původní zá-
stavbě. Je také jedinou z lokalit, kterou 
nějak chtěli obyvatelé pojmenovat. 
Přání ulici přejmenovat na Za Par-
kem ale nebylo magistrátem vysly-
šeno. Zbylé dvě ulice jsou k nalezení 
ve Vrahovicích. Magistrát v nedávné 
minulosti nechával pojmenovat ulice 
jak po stromech, které zde rostou, tak 
po osobnostech. Příkladem je třeba 
Wichterleho ulice. Město by takto 
v budoucnu chtělo ocenit i osobnost 
tanečního mistra Jiřího Šindlera. 

Dotace získali 

Prostějov (sob) – Hned několik dota-
cí do různých oblastí se rozhodli přidě-
lit prostějovští zastupitelé. Ti poskytli 
například 100 000 korun společnosti 
ADP Sanco, která poskytuje sociální 
služby. Dotace by měla jít na opravu 
střechy, přičemž by celkově měla re-
konstrukce přijít na skoro půl milionu. 
Deset tisíc korun navíc dostaly pak 
SOS Dětské vesničky. Dotaci z měst-
ského rozpočtu pak získali mládežničtí 
hokejisté z  SK Prostějov 1913. Těm 
zastupitelé poskytli částku 1,3 milionu 
korun na pronájem ledu i soustředění. 
„Klub má jedny z nejvyšších příspěv-
ků. Vidím, že se snaží sám si činnost 
financovat. Takových klubů tu není 
mnoho,“ uvedl opoziční zastupitel 
Aleš Matyášek a žádost podpořil.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Velká diskuse se na 
úterním zastupitelstvu rozpoutala 
kolem Národního domu a jeho bu-
doucnosti. Ne však kolem památky 
jako takové, ale společnosti, která 
provozuje restauraci nebo vinárnu. 
Došlo totiž na rozhodování o tom, 
zda společnost podpořit dalšími 
800 000 korunami. Ne všichni za-
stupitelé a  zastupitelky o  tom ale 
byli přesvědčeni a další chtěli řešit 
budoucí provoz zařízení. Kolem té-
matu se tak strhla nemalá diskuse.
Někteří z členů prostějovského zastu-
pitelstva se vyslovili pro to, aby restau-
raci nově provozoval soukromý sub-
jekt. „Jsem přesvědčen, že by neměla 
být provozována městem. Magistrát 
by naopak měl zajistit provozovatele. 
Je to v současnosti takový přežitek ko-
munálního socialismu a pokřivuje to 
tržní prostředí,“ uvedl Martin Hájek 
(Na Rovinu!). Připomněl zároveň, 
že restauraci město nepodporuje do-
tací poprvé, a asi ani naposledy. „Jde 
o černou díru na peníze,“ dodal. Další 

ze zastupitelů poukázal na s  radnicí 
sousedící restauraci, která se nachází 
v městské budově, přičemž magistrát 
ji neprovozuje. A funguje.
Ke slovu se dostal také Martin Křup-
ka, který Národní dům vede jakožto 
ředitel příspěvkové společnosti. Sou-
časně i  zastupitel za SPD hájil sou-
časnou situaci a varoval, že v případě 
zajištění provozovatele by nešlo vše 
hladce. „Musíme se na restauraci dí-
vat jako na úplně jiný objekt. Srovná-
vat Plzeňku a Národní dům ani nejde. 
My jsme zařízení hlavně vhodné k ak-
cím, ne na páteční večer k posezení,“ 
glosoval. A  zmínil například vysoké 
náklady na energie a  rozlehlost pro-
stor, která je zase spojená s  množ-
stvím personálu. Debata se dotkla 
i  faktu, že si zde praxi odbývají učni. 
„Sice dostávají prostor i jinde. Ale my 
se věnujeme učňům jinak, více do 
hloubky,“ vyjádřil
se Křupka. Někteří zastupitelé pak 
poukazovali například na to, že do 
podniku chodí méně lidí, než by 

mohlo.Jiní si zase stěžovali na malou 
provázanost s představeními divadla. 
Do diskuse se nakonec vložil také 
primátor František Jura. „S restaurací 
jsou tři možnosti: zavřít a  zakonzer-

vovat, nebo vyřešit pronájem a  pak 
samozřejmě jednat, co bude dál. Dle 
mého názoru je to poslední naše pa-
mátka s  restaurací, která stojí za to, 
aby ji lidé navštívili,“ uvedl. 

Po zhruba čtvrthodinové debatě bylo 
jasno, požadovanou částku společ-
nost dostala. Padl však příslib, že se 
vedení města bude budoucností spo-
lečnosti zabývat.

Petici vzalo 

zastupitelstvo 

„na vìdomí“
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aneb lidé odstartovali advent

zprávy z regionu

pro Večerník 

Jan FREHAR

původní
reportáž

Na náměstí bylo v  Konici opravdu živo 
a nešlo jen o slavnostní rozsvícení či zapálení 
první adventní svíčky. O kulturní doprovod 
se postarala dvojice kapel a na připraveném 
prostoru se tak vystřídala skupina A. M. 
Úlet z Moravičan, která propojuje řadu hu-
debních stylů, návštěvníci se mohli těšit i na 
vánoční tématiku a The Addams Sisters ze 
stejného města, což už jak název značí jsou 

sestry Adamcovi. Obě kapely za sebou mají 
už řadu zkušeností i z televize či velkých akcí 
a v Konici vytvořili skvělou atmosféru. 
Krátce po odbytí sedmnácté hodiny 
odpolední ale předali slovo řediteli 
kulturního střediska v  Konici Tomáši 
Vrbovi, který u  sebe přivítal starostu 
města Michala Obrusníka a  místosta-
rostu Jaroslava Obrusníka. Po krátkých 
proslovech došlo prvně na zapálení 
první adventní svíce na věnci, o kterou 
se za doprovodu starosty postarala jed-
na z dobrovolnic. Následně se přistou-
pilo k slavnostnímu odpočítávání a vše 
se podařilo v Konici napoprvé. 

„Jsem rád, že jsme se mohli takto opět sejít 
po delší pauze a jsem mile překvapen, jaká 
tu je účast. Konečně jsme si tak mohli spo-
lečně užít první předvánoční atmosféru 
po třech letech a díky doprovodu skvělých 
kapel i  dobrého občerstvení měl dnešní 
podvečer své kouzlo,“ nechal se slyšet spo-
kojený Tomáš Vrba.
I po slavnostním rozsvícení bylo na ná-
městí veselo a lidé se bavili u punče a děti 
zase u stromečku. Uspokojený tak mohl 
být i  starosta, který všem popřál klidné 
a pohodové svátky a také prozradil odkud 
se letošní stromeček podařilo zajistit. „Jsem 
velmi rád, že letos jsme se dočkali tradiční 
oslavy první adventní neděle a věřím, že si 
ho všichni užili. Vše se zdařilo a můžeme být 
spokojení. Stromeček už nám svítí a máme 
krásný stromek z Tyršovy ulice, který zde 
vyrostl už před desítkami let, kdy jej tu zasa-
dili studenti základní školy. Připraven je tam 
ještě jeden, ale ten je pro nás příliš velký, ale 
myslím si, že by slušel i nějakému velkému 
městu,“ doplnil starosta Michal Obrusník. 

KONICE Na první adventní neděli si v Konici připravili tradiční 
rozsvěcení vánočního stromečku, které se bez výraznějších kom-
plikací konalo poprvé po třech letech a zaplněné náměstí si jej 
velmi pochvalovalo. Program začal už v odpoledních hodinách, 
kdy byla možnost zajít na výstavu intarzií Aloise Trnečky v zámec-
ké galerii. Od půl páté odpoledne pak pokračoval program i na 
Masarykově náměstí, kde se kromě samotného rozsvícení mohli 
návštěvníci těšit na různé dobroty a kvalitní muziku. 

PLUMLOV Text prosincové písničky 
Jaroslava Uhlíře interpretovanou dět-
mi ze Základní umělecké školy se nesl 
jako motto letošního slavnostního roz-
svícení vánočního stromu v Plumlově. 
Jak nadšeně poznamenala starostka 
města Gabriela Jančíková, jeden z nej-

lépe nasvícených vánočních stromů se 
v Plumlově rozzářil po půl šesté hodině 
večerní o první adventní neděli.

Tomáš KA LÁB
Početné zástupy místních se začaly po-
stupně scházet už po čtvrté hodině od-

poledne za pohasínající záře stále ještě 
podzimního slunce, kdy Hlavní náměs-
tí rozezvučely tóny hudebního seskupe-
ní Putyk Acoustic Rock. Slovy starostky 
Jančíkové, jedna z  nejlepších kapel na 
okrese spolu s všudypřítomným svařá-
kem rozehřívala diváky známými melo-
diemi nejen folkových kapel.
Po těchto „předskokanech“ ožilo pó-
dium různými věkovými kategoriemi 
místní talentované mládeže, od před-
školního věku po teenagery. Působivé 
byly písně Alelujah a Tichá noc mistrně 
zahrané na pro koledy neobvyklých sa-
xofonech.

NĚMČICE NAD HANOU Příjem-
ná atmosféra, radostné očekávání 
Vánoc dětí. A  samozřejmě těšení 
se na to, až zdejší stromeček odhalí 
své barvy. Ke dvěma stovkám lidí se 
v pátek v podvečer sešly u vánočního 
stromečku na náměstí v Němčicích 
nad Hanou ti nejmenší i ti věkově po-
kročilí. Kdo dorazil dříve, měl štěstí: 
vyhnul se malé tlačenici u  stánků. 
V nich si mohl člověk koupit vánoční 
zboží, ale také hračky. K mání byl i vá-
noční punč nebo třeba pečivo.
Po sedmnácté hodině se lidé přesunu-
li k  pódiu, které se nacházelo naproti 
radnici. Děti, mládež, starší i  mladší: 
postupně se na pódiu vystřídaly desítky 
vystupujících. Nechyběly ani benjamín-
ci z mateřské školy. Nejen ony si vyslou-
žily velký a hlasitý potlesk. 
„Rok utekl hodně rychle,“ konstatovala 
paní Monika při poslechu programu. 
Mezitím kolem běhaly děti se svítícími 
hračkami a všude byla cítit vůně pun-
če. „Program je moc pěkný. Přišli jsme 
hlavně na vystoupení školky a dalších. 

Ale malý ještě nevystupuje,“ usmívala 
se Monika, která dorazila s malým klu-
činou.
Rozsvěcení stromku v  Němčicích 
patřilo k těm, při nichž si organizá-
toři dali obzvlášť záležet: spousty 
vystoupení, tanců, písniček. Ne-
chybělo ani kázání faráře Tomáše 
Strogana. „Advent je doba přípravy. 
Chceme mít radost z rodiny, přátel, ze 

vztahů. Proto je třeba příprava,“ říkal 
mimo jiné. „Ta vnitřní zahrnuje vše, co 
překáží našim vztahům. A brání tomu, 
abychom si byli blízko,“ apeloval dále. 
Ve svém projevu připomněl symboli-
ku adventního svícnu i důležitost toho, 
mít v co věřit. Ještě předtím, než došlo 
k  rozsvícení stromu doprovázeného 
nadšením dětí, jej farář pokropil svěce-
nou vodou.

BRODEK U  PROSTĚJOVA V  so-
botním podvečeru se rozsvícení 
vánočního stromečku dočkali také 
v Brodku u Prostějova, kde byl kom-
pletní program připraven v  zámec-
kých prostorech.
Program začal už krátce po šestnácté 
hodině a návštěvníci se mohli těšit na 
strašidelné prohlídky sklepení, vánoční 
jarmark, či vystoupení dětí z místní zá-
kladní školy a  také základní umělecké 
školy. Celým podvečerem provázela 
moderátorka Martina Procházková 
a místní Hasiči se postarali také o řadu 
dobrot. Nemohl tak chybět punč ani 
řada dobrot z udírny. 
V zámecké zahradě se během pozdního 

odpoledne bavili všichni. Děti dováděli 
v prostorech zahrady s různými světýl-
ky a dospělí si užili zábavu s přáteli u tep-
lého občerstvení. Zlatý hřeb v  podání 
rozsvěcení vánočního stromku přišel 
v  osmnáct hodin, kdy jej návštěvníci 
společně se starostou městyse Radkem 
Rozmánkem odpočítali. Ještě předtím 
si ale hlavní muž městyse vzal slovo 
a  popřál všem spoluobčanům klidné 
a šťastné prožití Vánočních svátků. 
„Musím poděkovat všem, kteří přiložili 
ruce k dílu a zorganizovali tuto krásnou 
akci. A také bych vám všem chtěl po-
přát, abyste prožili co nejklidnější svá-
teční i předsváteční období, které právě 
začíná,“ prozradil starosta. 

OTASLAVICE Adventní období 
začalo rozsvícením vánočního 
stromečku i  v  Otaslavicích, kde 
nechyběl bohatý program v rámci 
celého odpoledne. 
Už od čtrnácti hodin začal v  pro-
storách sokolovny předvánoční jar-
mark. Od 16.30 pak začal program 
v  centru obce, kde si své vystoupe-
ní připravily děti z  mateřské školy 
i žáků místní základní školy a k po-
slechu vše doprovodila skupina Mar-
kovanka. Krátce po sedmnácté hodi-
ně pak přišlo rozsvěcení stromečku, 
kde nechyběl i tradiční betlém, který 
je v  obci stálým členem vánočního 
období. O  občerstvení v  podání 
punče, ale i uzeniny a domácího vá-
nočního cukroví se postarala obec 
společně s místními hasiči. (jaf)  Foto: Obec Otaslavice

Rozsvíceno: Vánoční strom už 
v Němčicích stojí v celé své kráse
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Stromeèek v Brodku u Prostìjova 
rozzáøil zámeckou zahradu

   Foto: Jan Frehar

 Foto: Michal Sobecký
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 Foto: Jan Frehar



NEZAMYSLICE Tuto situaci si ni-
kdo z  nás nedokáže ani představit. 
Je tomu už šest let, co si rodák z Ne-
zamyslic David Hepnar vyslechl ob-
zvláště krutou diagnózu.
Vyučený automechanik do té doby vedl 
velmi aktivní život, podnikal, miloval 
motorky, procestoval na nich celou naši 
vlast, měl rád společnost a  rád navště-
voval hudební festivaly. Jenže v prosinci 
roku 2016 se vše změnilo. Davidovi 
byla diagnostikována smrtelná a  nevy-
léčitelná amyotrofická laterální skleróza 
známá pod zkratkou ALS, která člověku 
postupně paralyzuje veškeré svaly, ov-
šem při zachování všech jeho psychic-
kých funkcí. Ze známých osobností na 
ni zemřel například někdejší premiér 
Stanislav Gros. V této neuvěřitelně těžké 
situaci mu již několik let zůstává stateč-
nou oporou jeho manželka Žaneta, se 

kterou se seznámil při jedné z návštěv 
v nemocnici. V polovině loňského pro-
since vypsal městys Nezamyslice pro 

pana Davida Hepnara finanční sbírku, 
na kterou oficiálně dohlížel Olomoucký 
kraj. Účelem bylo vybrat dost peněz na 
opravu střechy v domě v Dřevnovicích, 
kde rodák z  Nezamyslic trvale žije. Ta 
byla totiž dlouhodobě ve špatném stavu. 
Sbírka trvala do konce června a celkem 
se v rámci ní vybralo 467 830 korun. 
„Sbírka účel určitě splnila, přestože 
všechny peníze na střechu se vybrat ne-
podařilo. Zbytek peněz však musela do-
platit rodina, pro kterou to ovšem i tak 
byla vítaná pomoc. Pokud vím, tak na 
jaře měli rozpočet zhruba šest set tisíc ko-
run, kam se cena letos na podzim vyšpl-
hala, si netroufám odhadovat,“ prozradil 
starosta Nezamyslic Vlastimil Michlí-
ček. Rekonstrukce domu byla začátkem 
listopadu úspěšně zahájena. „S  bourá-
ním pomohli naši hasiči, na zbytek prací 

si rodina najala firmu,“ potvrdil staros-
ta, kterého jsme se také zeptali, jak je 
na tom David Hepnar v souvislosti s roz-
vojem zákeřné choroby. „Naposledy 
jsem ho viděl právě při zahájení stav-
by a  byl na tom zhruba pořád stejně,“
zareagoval Michlíček.  (mls)
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Betlémy už jsou v ulicích 
Od uplynulé neděle 27. listopadu až do 
úterý 10. ledna příštího roku se mohou 
lidé vydat na procházku po tradiční 
stezce za betlémy, která vznikla letos 
potřetí v  Konici. Betlémy ze sbírky 
Stanislava Dostála budou vystaveny 
ve výlohách vybraných obchodů. 
Mapu stezky za betlémy si mohou 
lidé vyzvednout v  budově Městského 
úřadu u  bankomatů KB a  ČS nebo 
vytisknout z  webových stránek města 
Konice a  Facebooku. Součástí stezky 
je soutěž o hledání tajenky.

akce 
v regionu

Čertovská jízda
v Bílovicích

SDH Bílovice ve 
spolupráci s  obcí Bílovice-Lutotín 
pořádá Čertovskou jízdu, která se 
bude konat nadcházející sobotu
3. prosince od 16:30 hodin ve spor-
tovním areálu v  Bílovicích. Na pro-
gramu bude čertovská show, rozs-
vícení stromečku, návštěva pekla, 
mikulášská nadílka a  ohňostroj. 
Dobrovolné vstupné bude využito na 
balíčky pro děti.  

z Plumlova? 
Plumlov (mls) – Zesnul sám v  jed-
nopokojovém bytě v bytovce na okraji 
Plumlova. Tělo pětašedesátiletého Ja-
roslava Göröga bylo nalezeno
12. září 2022, policie případ šetřila 
pro možnost usmrcení z  nedbalosti, 
nicméně vyšetřování nepotvrdilo, 
že by se tento trestný čin stal. Nyní 
Okresní soud v  Prostějově vyzývá 
každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze 
zjistit datum smrti Jaroslava Göröga, 
aby o nich soudu podal zprávu. Lidé 
tak mohou učinit ještě do 15. prosince. 

Bohuslavice (mls) – Obec Bohuslav-
ice vypsala výběrové řízení na uvolněné 
místo ředitele místní základní školy. 
Toho se už koncem letošního června 
z  osobních důvodů vzdala ředitelka 
Lenka Dlouhá. Od té doby tuto funkci 
prozatímně zastává Martin Neoral, 
který je veřejnosti známý zejména 
z  fotbalového prostředí jako někdejší 
šéftrenér mládeže prostějovského SK, 
nyní se věnuje mladým fotbalistům 
v  Konici. „Věřím, že jsme po mém 
nástupu na školu zatím odvedli slušný 
kus práce. Pokud ve výběrovém řízení 
uspěji, rád bych na ni navázal,“ proh-
lásil Neoral, jemuž rozhodně nechybí 
elán i vize.

Ludmírov (mls) – Se sněhovou na-
dílkou a v mrazivém počasí si v sobotu
19. listopadu v  Ludmírově před 
hasičskou zbrojnicí nejen připomněli 
významné dny, ale pokřtili také no-
vou brožuru s  názvem Do švestek 
jsme doma, která se věnuje historii 
našich vesnic z  období Velké války 
1914–1914. Autorem brožurky je 
místní kronikář Daniel Žák, kmotrem 
se stal starosta SDH Luká pan Zdeněk 
Šulc. Brožurku vydala Obec Ludmírov 
u příležitosti 640 roků od první zmínky 
o obcích Ludmírov, Milkov a Ospělov. 

RYCHLÝ
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Rodina musela
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Do obce dorazila kolona hraběte Kollowrata

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

„Pochodem, vchod“. V  neděli 27. 
listopadu vpochodovali do Vrbátek 
vojáci. A zatímco před dvěma sty lety 
by uniformy vzbudily hrůzu, nyní je 
ve Vrbátkách uvítalo hodně lidí. Před 
radnici po poledni dorazili dělostřelci, 
následovali je pěšáci a dva kavaleristé. 
A s nimi mnoho zbraní z dob Napo-
leonských válek. Aby ne, účastníci 4. 
kolony hraběte Kollowrata mířili na 
bojiště ve Slavkově. Ve Vrbátkách si 
udělali zastávku už posedmnácté. 
Husaři, rakouští polní myslivci, pří-
slušník ruské pěchoty, ale také fran-
couzská garda a granátníci. Ti všichni 
byli k vidění. A návštěvníci měli mož-
nost dozvědět se hodně: o uniformách, 
zbraních, jednotkách. „Kolik myslíte, že 
měla mušketa ráži? Nikdo si netipne?“ 

ptal se jeden z vojáků obecenstva. Od-
povědi se ale nedočkal, prozradil tedy, 
že 18 milimetrů. Lidé se dále dozvěděli, 
k čemu mají kulky drážkování, jak vy-
padá „housenka“, nebo že první maská-
čové barvy využívala rakouská armáda, 
konkrétně polní myslivci. 
Vojáci ale ukázali, že mají i  smysl 
pro humor. „Přišli jsme v uniformách 
francouzských, těch nejlepších!“ vy-
volal veselé Jiří Knápek z Bučovic. Ten 
dorazil v uniformě francouzského gar-
disty a akci si náležitě užíval. „Radek 
jede potřetí, já podruhé. Podle někte-
rých jsme tedy začátečníci. Akce je to 
výborná a počasí parádní. Na Hané je 
prostě krásně,“ usmíval se bodrý chla-
pík. Do činnosti vojenského historic-
kého spolku se zapojila celá jeho rodi-
na. Tentokrát dorazil se synem. „Jsme 
moc spokojení. Máme Hanačky rádi 
a kroje celkově mám rád,“ svěřil se Jiří 
Knápek. Jemu i ostatním vojákům se 
dostalo vřelého přivítání. Po předsta-
vení zbraní i uniforem a střelbě při-
šly na řadu koláčky, prohlížení vý-
stroje a výzbroje. A také fórky. Ještě 

během přehlídky zkoušel jeden 
z vojáků koláček čmajznout pomo-
cí bodáku... Lidé hlavně ocenili, že 
si mohou návštěvníky ve vojenském 
doslova osahat. „Malý se šel s  dělem 
vyfotit. Vojáci byli hodní, půjčili mu 
meč, čepici na hlavu, má i  fotku na 
památku. Jsou milí a hodní každý rok. 
Je vidět, že to dělají od srdce,“ pozna-
menala s  úsměvem Lucie Sekanino-
vá. Vojákům přihlížející i  díky jejich 
vřelosti odpustili i pískání v uších po 
dvojitém výstřelu z děla. „Jsem maxi-

málně spokojená. Lidí přišlo hodně, je 
vidět, že mají zájem. Počasí je luxusní,“ 
pravila starostka Hana Kulhajová. „Je 

to už sedmnáctý ročník, pro místní to 
není žádná novinka. Už ví, co od akce 
očekávat,“ dodala ke koloně vojáků, 

která krátce předtím vyrazila na ná-
vštěvu obecního úřadu a ochutnávku 
místních dobrot.

VRBÁTKY „Pal!“ Zaznělo několikrát uplynulou neděli odpoledne hned v několika jazycích Vrbátkami. 
Nekonal se však mezinárodní závod ve sportovní střelbě, nic takového. Do obce dorazila vojenská 
jednotka nadšenců do historie mířící na bojiště u Slavkova. Potkat dělo, koňské spřežení nebo
francouzského granátníka nebyl o víkendu žádný problém.  

jjakk vvyppaddaalo hissstorriickééé voojensnsnské klááání vvve vvvrbáátkáácchh...

3x foto: Michal Sobecký 

            Foto: Michal Sobecký
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HABLOV Několik hodin strávili 
hasiči u domu v Hablově, u kterého 
hrozilo jeho zřícení do ulice. V místní 
části Olšan u  Prostějova zasahovali 
v úterý 22. listopadu. 
U staršího rodinného domku se nahnu-
la štítová stěna z vepřovic. Proto byli na 
místo přivoláni hasiči, kteří zabránili 
možnému sesunu. Učinila tak vytvoře-
ním pažení ze dřeva. 
„K místu byla vyslána speciální technika 
pro zajištění a zabezpečení při hrozících 
destrukcích. Pro posouzení stavu a situ-
ace dorazil k události také statik, hasiči 
poté provedli celkové zajištění stavby 
pažením, pomocí dřevěného materiálu. 
A rovněž ostatním bezpečnostním opat-
řením, například ohraničení a  snížení 
rychlosti na komunikaci,“ informoval 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí HZS 
Olomouckého kraje.  (mls)

PŘIJELI VOJÁCI    POZDVIŽENÍ VE VRBÁTKÁCHPŘIIJELLI VVOJÁÁCI    PPOZZDVVIŽEENÍ VVE VRBBÁTTKÁÁCHaneb
PLUMLOV Tohle je skutečný prů-
lom! Je tomu už více jak pět let, co 
město Plumlov požádalo o zapsání 
svého zámku do seznamu Národ-
ních kulturních památek. Navzdo-
ry příslibům nejrůznějšího druhu 
se však dlouho nic nedělo. Teprve 
minulou středu 23. listopadu vláda 
tento návrh schválila. Plumlovský 
zámek se po prostějovském Národ-
ním domě stal teprve druhou pa-
mátkou s  nejvyšší možnou ochra-
nou státu na Prostějovsku. 

Martin ZAORA L
Na seznam národních kulturních 
památek od uplynulého týdne při-
bylo celkem osm historických objek-
tů. Kromě plumlovského zámku to 
byl také klášter augustiniánů v  Brně 
a  Roudnici nad Labem, bývalý au-
gustiniánský klášter v  Pivoni na Do-
mažlicku, zámky Jezeří na Mostecku, 
Moravský Krumlov na Znojemsku, 
Rosice na Brněnsku a  Hrad Veveří 
v Brně.
Nejen pro obyvatele Plumlova to byl 
určitě důvod k oslavám. „O něco tako-
vého jsme bojovali minimálně šest let. 
Jsme hrdi na to, že zámek byl povýšen 
na něco, čeho má smysl si všímat a co 

je nyní už oficiálně zásadním způso-
bem důležité pro celou naši republi-
ku,“ radovala se plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková.
Kromě nepochybného symbolické-
ho významu si město od jmenování 
zámku Národní kulturní památkou 
slibuje zejména přísun nezbytných 
peněz. Ostatně již před šesti lety byl 
dokončen projekt na celkovou opravu 
fasády zámku včetně restaurátorských 
prací na sloupech a  obnovy štuků. 
Počítá se v  něm i  s  výměnou oken 
a úpravami nádvoří zámku. Jeho rea-

lizace je však stále v nedohlednu. Její 
náklady totiž byly v roce 2016 vyčísle-
ny na 95 milionů korun. Jaká by byla 
jejich výše za současných podmínek 
si plumlovská starostka ani neodváži-
la odhadnout. Jisté je jedno: takovou 
částku vlastník památky není schopný 
investovat ze svého rozpočtu. Musí se 
tak spoléhat na dotace. 
„Věříme, že by k nám mohly dopu-
tovat peníze z  evropských fondů. 
V tuto chvíli však nemáme možnost 
o ně žádat, snad by se mohlo něco 
objevit v polovině příštího roku. Už 

nyní je však více než pravděpodob-
né, že práce budou muset být roz-
děleny do několika etap a že město 
se na nich alespoň nějakou menší 
částkou bude muset podílet,“ vy-
světlila Gabriela Jančíková. 
Zda a kdy se tedy dočkáme potřebné 
rekonstrukce fasády plumlovského 
zámku stále není jasné.
A to ani po jeho zapsání do seznamu 
zhruba tří stovek těch největších ná-
rodních pokladů. K  těm patří napří-
klad Karlův most či hotel a  televizní 
vysílač na Ještědu u Liberce. 

OTASLAVICE V průběhu minulé-
ho týdne došlo k pokácení stromu 
v centru obce, na což Večerník upo-
zornil jeden ze čtenářů. A tak jsme 
se na obecním úřadě dotázali, proč 
k  tomuto kroku došlo? A  zjistili 
jsme, že rozhodnutí padlo s  ohle-
dem na plánovanou revitalizaci 
v  parčíku za hlavní autobusovou 
zastávkou. Dotknout by se měla ce-
lého areálu, kde dojde k výrazným 
změnám. Vše už je zpracované a je-
diný zádrhel představuje samotná 
zastávka, protože žádná z firem ne-
nabízí požadovanou konstrukci.

Jan FREAHAR
Menší rozruch vzbudilo v  minulém 
týdnu pokácení zdravého stromu 
v centru obce, což se některým míst-
ním nelíbilo. Proč k  tomuto kroku 
došlo, starosta neprodleně vysvět-
lil. „Celý parčík včetně autobusové 
zastávky čeká revitalizace. Máme 
zpracovaný kompletní plán úpravy 

veřejného prostranství od architekta 
Františka Zajíčka. V první etapě bude 
v celém okruhu vysazen živý plot, kte-
rý nahradí stávající rostliny. Chystá-
me také osvětlení k památníku, který 
bude nově i oplocen,
protože nám vadí chování některých 
jedinců. Vyroste zde i další zeleň, ale 
strom musel být pokácen, protože do 
připraveného plánu nezapadal. Byl na-
víc i přerostlý a zasahoval do elektric-
kého vedení i  rozhlasu.Využili jsme 
tak současného vegetačního období 
klidu,“ objasnil starosta obce Marek 
Hýbl.  
Kromě parku by se změny měly do-
tknout i hlavní autobusové zastávky 
s celkovým zasklením. V tomto ohle-
du však zatím nastal zádrhel. „Máme 
v plánu, že zde vznikne zcela nový ter-
minál. Jednat by se mělo o kompletně 
prosklenou autobusovou zastávku, 
která se nám velmi líbí. Máme ale na 
stole problém, zatím nám není nikdo 
schopný dodat její konstrukci tak, jak 

ji navrhuje pan architekt. To je ale jedi-
né, co zůstává nedořešeno. Věříme, že 
již brzy budeme mít jasno,“ uvedl dále 

starosta a závěrem doplnil, že v přípa-
dě jakýchkoliv nejasností je připraven 
občanům vše vysvětlit osobně.

„Na obecním úřadě jsem každý den, 
takže stačí se za mnou zastavit,
vše rád každému vysvětlím.“

V centru Otaslavic chystají revitalizaci

Plumlovský zámek se stal NárodníPlumlovský zámek se stal Národní

LEVNĚJŠÍ
předplatné
na straně 15



PROSTĚJOV Jeho jméno budí emoce nejen v politických kru-
zích. Má odpůrce, ale také mnoho příznivců. Rozhodně se mu 
však nedá upřít skutečnost, že v  době jeho působení v  rámci 
hejtmanství mělo Prostějovsko na kraji viditelné zastání, 
akce se jen hrnuly. Nelze také nezmínit unikátní 
asanaci romského ghetta U  svaté Anny, 
kde žilo v  otřesných hygienických 
podmínkách zhruba 700 lidí, 
kterou měl na starost. Bývalý 
první náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje, mís-
tostarosta či radní města 
Prostějov za ČSSD Alois 
Mačák (na snímku) ne-
skrýval své hlavní zamě-
ření. Především „dopra-
va je zásadní prioritou 
města a kraje“, opakoval 
bez ustání. Podpořit 
dokázal i  další investi-
ce, blízký mu byl sport 
a  kultura. O  rozhovor 
nejen k  nedávným ko-
munálním volbám Ve-
černík požádal právě 
výrazného regionálního 
a  městského politika či 
známého odboráře, který 
byl přes dvacet let členem 
Zastupitelstva města Prostě-
jova a  zhruba dvanáct let i  Za-
stupitelstva Olomouckého kraje.

 Jak hodnotíte výsledek prostě-
jovské ČSSD v  nedávno proběh-
lých komunálních volbách, když 
jste nezískali ani jediný mandát?
„Po sečtení hlasů to byl jeden z nej-
smutnějších dnů v  mém životě. Je 
to velký neúspěch, který se však dal 
očekávat a započal již v letech 2014 
až 2018. V tomto období jsme měli 
primátora a  celkem sedm našich 
členů v  jedenáctičlenné radě měs-
ta. Přesto jsme získali z  původních 
deseti jen čtyři mandáty. Úspěšnost 
politika a  jeho práce se posuzuje 
především podle výsledků voleb, ať 
už se to někomu líbí, nebo ne. Správ-
ná a účinná volební kampaň se dělá 
zejména dobrou prací po celé čtyři 
roky funkčního období. Spoléhat na 
to, že nás budou občané volit, proto-
že jsme dříve pro ně něco užitečné-
ho udělali, je jako čekání na zázrak. 
Nostalgie a vzpomínky se ve volbách 
nevyplácí.“

 Jaké podle vás byly hlavní dů-
vody tohoto neúspěchu?
„Neviditelný lídr Pavel Holík, který 
dodržel, co slíbil některým kolegům, 
že sice nebude v kampani nic dělat, 
ale propůjčí ve volbách svoji tvář... 
Přesto je nepochopitelné, že jako 
člen rady města a zároveň lídr kan-
didátky ani jednou nevystoupil na 
zasedání zastupitelstva. Nejlepší vy-
povídající schopnost jeho odvede-
ného výkonu má velmi nízký počet 
získaných preferenčních hlasů. Byli 
jsme součástí úspěšné koalice, ale na 
rozdíl od našich koaličních partnerů 
jsme tohoto potenciálu nevyužili. 
Dlouhodobě nás také poškozuje ce-
lostátní politika ČSSD.“ 

 Čím konkrétně komunální po-
litiky poškodila celostátní politika 
ČSSD?

„Zejména už za tria Sobotka, Cho-
vanec a  Zaorálek, kdy jsme měli 
premiéra a nejvíc ministrů ve vládě, 
jsme nedodrželi zásadní volební sli-
by jako například zrušení církevních 
restitucí nebo superhrubé mzdy. Pro 
zaměstnance a  jejich lepší ochranu 
a pro odbory větší kompetence jsme 
neudělali téměř nic. Důchodcům 
jsme přidali jen pár korun. Místo 
toho, abychom řešili problémy ob-
čanů, tak jsme řešili nesmysly jako 
ve stanovách kvóty pro mladé či pro 
ženy a  vysilovali se v  nekonečných 
hádkách a  vnitrostranických spo-
rech, navíc přes média. Současné ne-
výrazné vedení ČSSD se mimo jiné 
na rozdíl od SPD nebo hnutí ANO 
2011 nedokázalo silněji vymezit 
vůči současné odborně nekompe-
tentní vládě, která například hrubě 
zanedbala boj proti rekordní inflaci.“ 

 Proč jste v  těchto komunál-
ních volbách poprvé od roku 
1994 nekandidoval za ČSSD?
„Hlavně z  důvodu, že jsem nemohl 
a nechtěl nést politickou odpovědnost 
za výsledek v  těchto komunálních 
volbách. Především moji tři kolegové 
zastupitelé - důchodci si dostatečně 

nechtěli uvědomit, v  jaké neutěšené 
situaci se již několik roků prostějovská 
ČSSD nachází, a  odmítli moji realis-
tickou nabídku na zlepšení našeho 
fungování v komunální politice. Záro-
veň na klubu zastupitelů ve složení A. 
Rašková, B. Sekaninová, A. Mačák a P. 
Holík dne prvního prosince minulého 
roku hlasováním rozhodli, že nemám 
jejich nominaci do rady města. Zís-
kal ji Pavel Holík se zdůvodněním, že 
měl více preferenčních hlasů. Bezpro-
středně jsem jim oznámil, že tedy od-
stoupím ze všech stranických funkcí 
a nebudu kandidovat v komunálních 
volbách za sociální demokracii. Aby 
si moje slova nemohl nikdo vyložit, 
jak mu to vyhovuje, tak jsem násled-
ně zaslal spolustraníkům vysvětlující 
dopis, kde jim mimo jiné sděluji, proč 
nebudu kandidovat a  jaká byla moje 
nabídka za členství v radě města.“

 Můžete být konkrétní a uvést, 
v čem vaše nabídka spočívala a co 
jste v ní chtěl realizovat?
„Nabízel jsem svoje dlouholeté bo-
haté zkušenosti jak z komunální, tak 
i  krajské a  celostátní politiky, včetně 
zkušeností ze stranických funkcí, 
které jsem postupně všechny absol-

voval. Dále jsem jako 
dlouholetý přispěva-
tel nabídl, že zajistím 
a dám na transparentní 
účet ČSSD význam-
nou finanční částku 
na komunální volby 
a od počátku roku až 
do data těchto voleb 
uhradím a  uzavřu 
s  některými médii 
takzvané smlouvy 
o  mediální pre-
zentaci pro za-
stupitele zvolené 
za ČSSD, ale 
i  pro kandidáty 
na předních 
místech kan-
didátky pro 

následující 
komunál-

ní volby, aby bylo 
o  nás opět slyšet a  aby-

chom lépe prodávali naši odvedenou 
práci. Za samozřejmé jsem považoval 
vyvinout v  radě města větší tlak na 
našeho dominantního partnera hnutí 
ANO 2011, abychom se mohli více 
podílet na úspěších radniční koalice 
a zviditelnění ČSSD.“

 Nedotklo se vás osobně, že 
Klub zastupitelů za ČSSD nomi-
noval do rady města Pavla Holíka?
„Ne, nebyl jsem uražený, ale mám 
svoji hrdost. (úsměv) Ve veřejném 
životě působím již od listopa-
du 1989, kdy jsem se angažoval 
v  Občanském fóru, zároveň spo-
luzakládal polistopadové odbory 
a  postupně tak načerpal mnoho 
zkušeností. Ve své pestré politické 
kariéře jsem se musel totiž mnoho-
krát vyrovnat se spoustou různých 
okolností a s prominutím spolykat 
hodně žab. Při vší úctě ke kolego-
vi Holíkovi jsou moje politické 
zkušenosti bohatší a  rozmanitější. 
Navíc umím důrazně prosazovat 
nejen projekty z našeho volebního 
programu.“ 

 Do zastupitelstva jste byl před 
rokem zvolen jako náhradník za 
Zdeňka Fišera. Poměrně krátká 
doba do komunálních voleb na 
změnu ve fungování ČSSD v míst-
ní politice.
„Nejdříve si dovolím využít i  této 
možnosti a  poděkovat svému stra-
nickému kolegovi Zdeňku Fišerovi, 
že mi umožnil návrat do zastupitel-
stva. Je škoda, že tak neučinili i další 
tehdejší zastupitelé za ČSSD, pro-
tože za ně byli náhradníci zkušení 
manažeři a  politici Vladimír Průša 
a Bedřich Grulich. Necelý rok byla 

krátká doba a  také jsem se nepo-
važoval za spasitele, že přeskočíme 
v komunálních volbách bariéru pěti 
procent. Chtěl jsem se však o to po-
kusit a bojovat tak, jak mě to naučil 
život a  sport. Možnosti a  manév-
rovací prostor člena rady jsou totiž 
na rozdíl od zastupitele podstatně 
větší i vzhledem k tomu, že do ko-
munálních voleb byla plánovaná 
pouze čtyři zastupitelstva, kdežto 
rada města zpravidla jedná každých 
čtrnáct dnů. Jsem přesvědčený, že 
zejména v  radě města jsme mohli 
odpracovat daleko více a  zúročit 
to jak v  komunálních volbách, tak 
i u našich koaličních partnerů.“

 Zůstáváte i  nadále členem 
ČSSD?
„Ano! V  ČSSD se angažuji již od 
roku 1994, kdy jsem poprvé úspěš-
ně kandidoval z  nevolitelného 
místa a dostal se do zastupitelstva. 
Tentokrát jsem se jen neucházel 
o  žádné stranické funkce. Zvažuji 
ale určitou nabídku. Nyní se ještě 
více angažuji v odborech, kde jsem 
byl v tomto roce zvolen do funkce 
místopředsedy Regionální rady 
ČMKOS a získal za odbory nomi-
naci v tzv. krajské tripartitě. Odbo-
ry jsou obecně daleko tvrdší než 
politika, ale lidé v nich jsou k sobě 
upřímnější a solidárnější.“

 Na závěr nám prozraďte, jaké 
máte přání?
„Aby se celý kraj a naše město úspěš-
ně rozvíjely. Osobně si přeji hlavně 
pevné zdraví a štěstí na lidi. Totéž si 
dovolím popřát čtenářům Večerníku 
i  našim občanům, včetně pěkného 
adventu.“
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vizitka
ALOIS MAČÁK

✓ narodil se 10. března 1964 v Prostějově
✓ maturoval na Středním odborném učilišti Agrostroj Prostějov, dále studoval 
 v Olomouci a v Praze
✓ nejvyšší dosažené vzdělání získal v roce 2013, kdy úspěšně absolvoval státní 
 rigorózní zkoušku na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ původním povoláním je technik, v Železárnách Prostějov pracoval v různých 

 funkcích například jako technolog nebo výrobní dispečer
✓ dlouhodobě se věnuje oblasti dopravy a pracovně-právních vztahů
✓ vyrůstal ve sportovně založené rodině, kde dominoval zejména lední hokej, jenž také aktivně hrával
✓ k jeho zálibám patří kromě sportu také hudba, literatura a poezie
✓ mnohostranné zájmy jej přivedly na politickou a odborovou dráhu, nejdříve se angažoval v Občanském fóru, 
 v polistopadových odborech a následně v komunální politice
✓ v roce 1994 byl zvolen za ČSSD do Zastupitelstva města Prostějova, jehož členem byl do září 2015, 
 od roku 1998 působil přes deset let ve funkci místostarosty města Prostějova
✓ v roce 2004 byl zvolen do Zastupitelstva Olomouckého kraje a o čtyři roky později se stal náměstkem hejtmana 
 a následně v roce 2012 I. náměstkem hejtmana, z této funkce v září 2015 dobrovolně odstoupil v souvislosti
 s pseudokauzou přijímání darů, prověřování však neprokázalo žádné protizákonné jednání ani přestupek, 
 po odstoupení splnil svůj veřejný příslib a finanční příspěvky z darů transparentně vrátil
✓ v roce 2018 byl jmenován náměstkem ministra kultury a v této funkci působil zhruba rok a půl
✓ v listopadu 2021 se opět stal členem Zastupitelstva města Prostějova
✓ v současnosti byl opětovně zvolen do funkce předsedy odborové organizace působící u deseti firem
✓ má dospělou dceru a je rozvedený 
zajímavost: napsal mimo jiné knížku říkadel pro děti a tři básnické sbírky, které byly veřejností kladně přijaty

Alois Maèák naznaèil,  SVOJI HRDOST...“ SVOJI HRDOST...“

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Petr 
KOZÁK
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pro Večerník 

původní
reportáž

Martin
ZAORALZAORAL

Jak bude ten strom vypadat až se roz-
svítí? Tak s touto otázkou přispěcha-
ly na prostějovské náměstí skutečně 
davy lidí. „Na rozsvěcení vánočního 
stromu chodím pravidelně, ale 
tolik lidí tady snad nebylo ani 
před sedmi lety. A to tu zpíval 
Václav Neckář,“ odhadl jeden 
z přítomných Prostějovanů. 
Samotnému rozsvícení před-
cházelo krátké vystoupení 
zástupců města, kteří přítom-
ným popřáli hezké Vánoce.
Primátor František Jura se při 
této příležitosti svěřil, že pod vá-
nočním stromkem měl největší 
radost z  kopaček a  fotbalového 

míče, první náměstkyně Milada So-
kolová pak na stejnou otázku odpo-
věděla, že preferovala spíše knihy. 
Zveřejněno bylo i  jméno letošní-
ho stromu, které mohl navrhnout 
kdokoliv měl chuť a  nápad. Nako-
nec bylo vybráno jméno Stříbrňá-
ček, jehož tvůrkyni inspiroval fakt, 
že se jedná o  hustý stříbrný smrk. 
„Strom má ale jména dvě, protože 
jeho dárce z  Vrahovic ho už dříve 
pojmenoval Adámek po 

svém vnukovi,“ upozornila Soko-
lová.
Po rozsvícení vánočního stromu 
se už rozezněly hlasivky členů 
pěveckého sboru Kolotoč, kteří 
jako první zazpívali koledu Na-
rodil se Kristus pán. Přestože roz-
svícení vánočního stromu v  prů-
běhu týdne předcházela bouřlivé 
diskuse o jeho rovnosti či křivosti, 
po setmění sklízel jen samou chvá-
lu. „Strom máme opravdu nád-
herný, kéž bychom si ty Vánoce 

dokázali všichni pěkně užít,“ přeje si 
například paní Ludmila. 
Rozsvícením stromu byla zaháje-
na letošní Prostějovská zima, kte-
rá v tomto týdnu nabídne páteční 
zahájení provozu na oblíbeném 
kluzišti u  prostějovského muzea. 
Lidé na náměstí rovněž mohou za-
mířit na probíhající adventní trhy, 
které se z  podstatné části skládají 
ze stánků nabízejících různé druhy 
punče. Jeho průměrná cena se letos 
pohybuje kolem 65 Kč za kelímek.   

Vánoèní strom dostal jméno ADÁMEK STØÍBRÒÁÈEK
PROSTĚJOV Prostějovské náměstí umí žít. A když je dostatek pun-
če ze stánků na adventních trzích, tak k tomu lidé nepotřebují ani 
hudební hvězdy. Tak by se dal shrnout dojem z pátečního rozsvě-
cení prostějovského vánočního stromu, o který se postarala dvojice 
andělů. Následně se do zpěvu koled pustil pěvecký sbor Kolotoč 
z prostějovské Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose. 

 Foto: Martin Zaoral
 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Jede, jede ma-
šinka… zpívá se v  jedné 
neobyčejně známé pís-
ní. Právě vláček jezdící 
po náměstí se stal no-
vinkou letošního pro-
gramu Prostějovské 
zimy. Možnost svést 
se měli všichni zájemci 
po oba dva dny uplynu-
lého víkendu. V  sobotu 
26. listopadu se do vláčku 
posadil i redaktor Večerníku 
s dcerou. A nelitovali. 
Před příchodem k  prostějov-
ské radnici jsme se vzhledem 
k  nabitému programu obávali 
dlouhých front a  čekání. Nic 
z toho se však kupodivu nena-
plnilo. Přestože před naším pří-
chodem postávali „na nádraží“ 
u  prostějovské radnice odha-
dem tři desítky lidí, tak jsme 
se zcela nečekaně do vlaku na 
kolech vlezli hned napoprvé. 
A to navzdory faktu, že jsme na 
zastávku přišli jen krátce před 
jeho příjezdem, a tudíž do něj 
nastupovali jako vůbec posled-
ní. Důvod byl jasný: mašinka 
naštěstí táhla dostatečný počet 
vagónků. Když jsme se rozjeli, 
zamířili jsme od radnice Kra-
vařovou ulicí kolem sokolovny 
zpět na náměstí, které jsme 
projížděli po jeho severní části. 

O d 
sa- m é h o 
začátku se ve vlaku ozývaly 
hlasy, že jízda pro nás skončí 
u  cukrárny Florida. Vlak zde 
sice zpomalil, nikoliv však za-
stavil. Tím se nechali zmást tři 
kluci, kteří z  něj stále během 
jízdy vyskočili. Zatímco dva 
z  nich to ustáli celkem bez 
problémů, jeden z nich se po-
měrně ošklivě narazil o obrub-
ník a  ze země se zvedal dosti 
pomalu. Za svůj karambol si 
mohl jednoznačně sám. Nako-
nec jsme náměstí celé objeli po 
pár minutách jízdy vystupovali 
tam, kde jsme nedlouho před-
tím nastoupili, tedy před pro-
stějovskou radnicí. Dcera byla 
spokojená. „Nejvíc se mi na 
vláčku líbila jeho světýlka i to, 
jak to jelo rychle,“ zhodnotila 
letošní novinku Prostějovské 
zimy tříletá Jasmínka.    
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PROSTĚJOV Velký dík za vánoční 
strom zdobící centrum Prostějova 
patří zdejším strážníkům. Ti totiž 
dohlíželi na jeho bezpečné poká-
cení, přepravu i usazení na náměstí 
T. G. Masaryka. Dominanta Vánoc 
vzrostla minulé pondělí 21. listo-
padu.
Pro letošní rok byl vybrán stříbrný 
smrk z  Vrahovic. Jeho skácení a  na-
ložení neprovázely žádné problémy. 
„I transport, na který dohlíželi strážní-
ci, proběhl bez komplikací a po celou 
dobu transportu nemusela hlídka 
řešit žádnou událost, která by se týka-
la ohrožení bezpečnosti a  plynulosti 
silničního provozu,“ sdělil vrchní in-
spektor Městské policie Prostějov Petr 

Zapletal a  dodal: „Následně strážníci 
dohlédli i  na usazení stromu na jeho 
obvyklé místo a zabezpečovali veřejné 
prostranství, aby nebyla ohrožena bez-
pečnost procházejících osob.“ (ofr)

Za strom vdìèí ProstìjovZa strom vdìèí Prostìjov
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PROSTĚJOV Minulé úterý 22. 
listopadu museli hasiči zasaho-
vat u  požáru na místním nádraží 
v Prostějově, kde začal hořet jeden 
ze starších objektů. Konkrétně šlo 
o  dřevěnou budovu využívanou 
pro skladování topiva. Požár vzni-
kl v podkrovní části, naštěstí díky 
včasnému zásahu se oheň dále 
nerozšířil a  nezpůsobil mnohem 
větší škodu. Zraněn nebyl nikdo 
a škoda je vyčíslena až do výše půl 
milionu korun. Co přesně stálo za 
vznikem požáru, je nyní v šetření 
hasičů. Podle exkluzivní výpově-
di jednatele firmy Licea, která zde 
provozuje prodejnu, se ale téměř 
jistě jednalo o  počínání bezdo-
movců, se kterými zdejší podni-
katelé bojují dlouhodobě.  

Jan FREHAR
K požáru vyrazily hasiči v úterních ve-
černích hodinách. „Čtyřem jednotkám 
se včasným zásahem podařilo zabránit 
výraznému rozšíření. Pomocí několi-
ka proudů a  postupným rozebráním 

části zasažené střechy se po zhruba 
dvou hodinách oheň podařilo 
zlikvidovat. Z podkroví se 
požár nedostal do vnitř-
ních prostor a  vnitřní 
prostory tak nebyly 
zasaženy,“ informoval 
Zdeněk Hošák, mluvčí 
HZS Olomouckého kraje. Na 
místě zasahovaly kromě profesionál-
ní jednotky z  Prostějova také hasiči 
z Vrahovic, Žešova a drážní jednotky 
Správy železnic. 
Co přesně za požárem stálo, je ak-
tuálně v šetření. K události se exklu-
zivně pro Večerník vyjádřil jednatel 
firmy Licea Ludvík Bittner, který si 
je jistý, že vznik ohně mají na svě-
domí místní bezdomovci.  „Na 99,9 
procenta vznikl požár právě od nich. 
Dělají tu pravidelně nepořádek 
a není to s nimi vůbec jednoduché, 
jsou tu pravidelně, ale nemůžeme 
být na místě ve dne v noci,“ prozra-
dil rozhořčeně a vzápětí pokračoval. 
„Nejvíce mě mrzí jedna věc. Škoda 
na této budově, která patří městu, 

je mezi tři sta padesáti tisíci až půl 
milionem korun, což 

není malá částka. 
A tady jim ještě ně-
kteří místní politi-

ci zařídili, že se jim 
vařila a  rozdávala 

polévka... Výsledkem tak 
je, že jim někteří navaří a oni na 

oplátku zapálí městskou budovu,“ 
doplnil evidentně rozzlobený jed-
natel firmy zabývající se prodejem 
i výkupem ovoce a zeleniny.  
Na potíže s lidmi bez domova přitom 
upozorňuje už delší dobu a  nyní to 
vyvrcholilo otevřeným plamenem. 
„Ohrožují nejen majetek města, ale 
i  náš, protože my tady máme také 
řadu věcí, ať už se jedná o  brikety, 
substráty, nebo hnojiva. Obrovské 
poděkování patří hasičům, kteří včas 
k místu požáru přijeli. Jen díky tomu 
škoda není škoda i  na majetku dru-
hých. Velké poděkování patří domov-
ní správě, která na tom začala hned 
od středy pracovat, aby se zde dalo 
fungovat, protože vzala za své nově 

vybudovaná voda, elektřina a  tele-
fonní přípojka. Magistrát tak udělal 
maximum pro to, abychom mohli co 
nejdříve znovu otevřít,“ vzkázal po-

děkování Ludvík Bittner. „Problémy 
s  bezdomovci panují dlouhodobě 
a nic se s  tím neděje. Snad se to tak 
nyní začne více řešit,“ zadoufal.    

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

Vánoční trhy, to je v  České republice 
dlouholetá tradice. Pro někoho vítaná, 
pro jiného méně. Pro spoustu lidí ale 
zkrátka místo, kde se dají pořídit dárky 
pro blízké nebo příjemně strávit čas. 
Dávno přitom neplatí, že za sváteční 
atmosférou musí lidé do okolních, čas-
to větších měst. Pestrou nabídku skýtá 
i Prostějov. Navíc zdejší trhy nejsou zda-
leka jen o jídle. 
„Tím, že kolem stánků s  občerstvením 
je více místa, by si zde lidé mohli postát, 
popovídat si spolu a netlačit se přitom, je 
jich méně než míst s výrobky. V Prostějo-
vě je trvale méně stánků s občerstvením 
než s  ručně dělanými výrobky,“ uvedla 
první náměstkyně primátora Milada So-
kolová (ODS spolu s nezávislými osob-
nostmi města Prostějov).
Od minulého pondělí 21. listopadu 
se trhy rozjely naplno. Směrem od 
radnice se lidé setkávají spíše s ob-
čerstvením, člověk může zaskočit 
na punč i něco ostřejšího. O kus dál 
jsou lahůdky, uzeniny nebo sýrové vý-
robky. Směrem k  muzeu naopak při-
bývá prodejců „nejedlých“ výrobků, 
tedy dárky z ovčí vlny, vánoční ozdoby 

nebo vykrajovátka, oděvy. Kromě zná-
mého zboží ale přijíždí často i známé 
tváře. „Řekla bych, že u stánkařů, kteří 
nabízí výrobky, jsou to stálí zájemci. 
Jezdí roky a lidi jsou na ně zvyklí. Ten-
tokrát se i stalo, že jen jediný zájemce 
u  stánků s  občerstvením nezískal 
prostor. Prodejci s  ručními výrobky 
se naopak dostali všichni,“ prozradila 
Sokolová.
Jak bylo zmíněno, během posledních let 
se vánoční trh v Prostějově hodně pro-
měnil. Zatímco někteří prodejci zůsta-
li stejní, jiní přibyli, rozšířil se hlavně 
sortiment. A  to i  díky postupnému 
zvětšování počtu prodejních stánků. 
Aktuálně už je jich třicet. Přesto se 
může stát, že někomu bude konkrétní 
druh zboží v  Prostějově na vánočním 
trhu chybět. Je něco takového v případě 
Milady Sokolové, která už v předešlých 
čtyřech letech měla na starost kulturní 
a společenské dění ve městě a nejinak je 
tomu i po podzimních komunálních vol-
bách? „Na jiné trhy nejezdívám. Ani tedy 
nemůžu dost dobře odpovědět. Obvyk-
le kupuji ruční výrobky, jmelí, rukavice, 
věci spojené se zimou. To všechno u nás 
najdu,“ poznamenala s úsměvem.
V  čem se ale prostějovský vánoční 
trh proměnil na první pohled, to je 
vzhled. Ještě před deseti a více lety byly 
tu a tam k vidění také oplachtované kovo-
vé konstrukce, které spíše prostor hyzdily, 
než aby mu dodaly vánoční atmosféru.

Dnes jsou to krásné dřevěné stánky, 
které mají i v rámci umístění štábní kul-
turu. „Dbali jsme na vizuál. V podmín-

kách pro prodejce je, že mohou prodá-
vat právě pouze v dřevěných stáncích, 
aby trh vypadal jednotně a byl pěkný,“ 

libovala si koncem uplynulého týdne 
při pohledu na osvětlené prostějovské 
náměstí Milada Sokolová.

WWW.VECERNIKPV.CZ 28.listopadu 2022 192525

„Dbali jsme na vizuál,“ říká první náměstkyně Milada Sokolová
PROSTĚJOV Vánoce v Prostějově? Často sice na blátě a s deš-
těm, zato však s pěkným trhem o třech desítkách stánků. Ty 
nechybí na náměstí T.G. Masaryka ani letos. A tak lidé v centru 
města mohou nakoupit dárky i dobroty bez tlačenic ve vel-
kých obchodních centrech. Navíc v dosahu památek, ale také 
kaváren či cukráren. Co nabízí vánoční trh ve městě? A s jakými 
podmínkami pro prodejce? Na to se v dnešním tématu zaměřil 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Vánoční trhy znovu táhnou

kolik magistrát vybíral na nájem stánkù...

„Problémy jsou tady 
„Problémy jsou tady 

dlouhodobìjší, snad 
dlouhodobìjší, snad 

se nyní zaènou øešit,“
se nyní zaènou øešit,“

zlobí se podnikatel
zlobí se podnikatel

Mìsto pøipravuje 

Prostějov (sob) – Už šest let nenajdou 
v  Jezdecké ulici lidé hlavní budovu 
bývalých kasáren. V roce 2016 ji totiž 
nechalo město Prostějov strhnout a od 
té doby se rokuje o tom, co na místě 
vznikne. Určitou představu má přinést 
architektonická soutěž, kterou nyní 
magistrát připravuje. „Předmětem je 
vypracování urbanisticko-krajinářské-
ho řešení lokality bývalého areálu jez-
deckých kasáren v Prostějově. Území je 
vymezeno ulicí Jezdecká, Botanickou 
zahradou Petra Albrechta, stávajícími 
bytovými domy a  jejich zahradami. 
Součástí řešení bude návrh veřejných 
prostranství. Cílem soutěže je vytvo-
ření parku nebo parkově upravených 
ploch, které budou sloužit zejména 
obyvatelům okolních stávajících i nově 
navržených domů. Vítězný návrh bude 
následně zpracován do dalších stup-
ňů projektové dokumentace,“ uvádí 
se na internetových stránkách www.
prostejov.eu. Vyhlášení soutěže včetně 
schválení finálních soutěžních pod-
mínek se očekává do konce letošního 
roku, výsledky by měly být známy do 
konce března 2023. Náklady na uspo-
řádání urbanistické soutěže činí cca 500 
000 Kč, na následnou projektovou do-
kumentaci jsou odhadnuty na cca 2,5 
milionu korun. Mezi možnosti využití 
město nejvýše řadí bytovou výstavbu 
a  vznik nového parku, či rekonstruk-
ci jízdárny, poslední zbylé historické 
budovy z areálu, nebo pěší propojení 
přes botanickou zahradu a její možné 
rozšíření nebo vznik arboreta. Magis-
trát rovněž vytvořil dotazník, prostřed-
nictvím kterého zjišťoval představy 
obyvatel na využití plochy. Nejčastěj-
ším názorem na využití areálu bylo 
vytvoření klidové zóny pro odpočinek 
(68 %), zároveň by velká část uvítala 
prostor pro aktivní trávení času (45 %) 
a třetina dotazovaných by uvítala místo 
pro setkávání s  možností kulturního 
a umělecké využití (32 %). Vývoj revi-
talizace této lokality můžete sledovat na 
stránkách: rozvijime.prostejov.eu.

mìsíc bez datové  schránky
Prostějov (sob) - Jak připomíná pro-
stějovský magistrát, brzy vyprší jedna 
důležitá lhůta. Alespoň pro podni-
katele, či všechny spolky. Od 1. ledna 
2023 totiž musí povinně disponovat 
datovou schránkou, tedy možností ko-
munikovat se státem a jeho organiza-
cemi elektronicky. Jinak riskují postih. 
„K  automatickému zřízení datových 
schránek všem podnikajícím fyzickým 
osobám a právnickým osobám, které 
jsou zapsané v zákonem stanovené evi-
denci nebo rejstříku, a dosud datovou 
schránku nemají. Takovou evidencí 
je např. živnostenský rejstřík nebo 
evidence zemědělského podnikatele,“ 
vzkazuje Ministerstvo vnitra přes inter-
netové stránky města Prostějova. Dato-
vá schránka pomůže jejich majitelům 
s komunikací odkudkoli, navíc dojde 
k úbytku papírování. Založit ji mohou 
lidé například na Czech pointu.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Mládkovy sady jsou 
poměrně novým parkem jižně od uli-
ce Okružní v Prostějově. Vybudován 
byl na ploše využívané jako orná půda, 
konkrétně v místě, kde byla plánována 
a již probíhá výstavba bytových domů.
V  souvislosti s  budováním parku byly 
provedeny terénní úpravy včetně terén-
ních modelací, byly vysázeny listnaté stro-
my, keře, založen trávník a květnatá louka. 
Současně byla vybudována cestní síť, 
retenční nádrž a park byl doplněn mobili-
ářem, jako jsou lavičky, odpadkové koše či 
sedací přírodní prvky. V neposlední řadě 

pak byly vysazeny keře a 100 ks nových 
stromů různých druhů. 
Retenční nádrž pro zadržování vody 
v  krajině, do níž jsou svedeny dešťové 
vody z nové zástavby, již plní svou funk-
ci.  „Očekáváme však ještě větší přísun 
vody po napojení z další plánované zá-
stavby a v důsledku toho může být park 
částečně zaplavován až po úroveň most-
ku,“ upozorňuje náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal (ANO 
2011). „Cílem projektu bylo i  celkové 
zlepšení životního prostředí ve městě, 
zlepšení hospodaření se srážkovou vo-

dou a  podpora biodiverzity,“ doplnila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislými 
osobnostmi Prostějova). 
Realizace projektu byla spolufinancová-
na Evropskou unií – Evropským fondem 
pro regionální rozvoj v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. Výše dotace 
činila 2,4 milionu korun, celkové náklady 
vystoupaly na 17,9 milionu. 
Připomeňme, že Mládkovy sady se zú-
častnily soutěže Park roku 2021 a získaly 
v nich cenu děkanky Zahradnické fakulty 
MENDELU. (red)

Retenční nádrž v Mládkových sadech už plní svou funkci
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ký
bude v

š
den?Také už máte jemné mrazení v zádech z toho, jak zvládnete závěr roku? 

Většina Prostějovanů už ví co nadělit svým blízkým pod stromeček, jenom 
vše rychle sehnat! Proto se nedivte, že pokud nákup dárků necháte na 
poslední chvíli, vystojíte si pořádné fronty. 

Protože jste nespokojení s  dosa-
vadním životem, bude vás to nutit 
k pořádnému zamyšlení. Musíte od 
podlahy změnit své návyky a hlavně 
přestat být lhostejní tomu, že se po-
stupně snižuje vaše životní úroveň.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
U vašeho domácího krbu může být 
tento týden pořádně horko, a to neje-
nom kvůli ohni! Ve vaší rodině dojde 
k několika výměnám názorů, z nichž 
dobrá polovina bude hraničit s hádka-
mi. Pozor, ať jednu nechytnete.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Sami nyní nesvedete nic, spolehněte 
se na sílu kolektivu. Ještě před kon-
cem roku dostanete naléhavý úkol, 
jehož splnění nebude ve vašich si-
lách. Máte ale kolem sebe spoustu 
lidí, na které se můžete spolehnout.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Se zdravím byste neměli hazardo-
vat. Pokud se vám něco nezdá, ne-
odkládejte návštěvu lékaře. Na to si 
vždycky čas najděte, obzvláště když 
nyní uvažujete o  delší dovolené. 
Přece ji nechcete strávit v posteli. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Překvapí vás telefonát od osoby, která 
už se vám málem vypařila z paměti. 
Zda vás to potěší či zaskočí, není jisté. 
Každopádně se s ní potkejte, jenom 
na osobní schůzce se patřičně dozví-
te, co od vás po tolika letech chce.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Zkuste štěstí v loterijní hře, nějaký ten 
peníz navíc by se před Vánoci určitě 
hodil. Vsaďte si na lichá čísla, ta vám 
přinesou štěstí. Naopak v tomto týd-
nu budete tak trochu kulhat v part-
nerském vztahu, očekávejte hádky.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Do cesty se vám připlete člověk, do 
kterého se zamilujete na první pohled. 
Pokud s ním budete chtít navázat styk, 
buďte opatrní a běžte na něho poma-
lu. Je totiž plachý a nezkušený v lásce, 
mohli byste ho vystrašit

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Pozor, pokud hodláte flirtovat, tak 
v  žádném případě s  partnerem svého 
nadřízeného! Možná vás to bude lákat, 
ovšem pomsta by mohla mít nedozírné 
následky. Vždyť spousta jiných vhod-
ných „objektů“ je i mimo vaši firmu...

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Ukažte svoji přívětivou tvář a  od-
pusťte tomu druhému jeho chybu či 
prohřešek. Nikdy nevíte, kdy vy sami 
budete prosit o odpuštění. Ještě před 
víkendem se pak střetnete s  člově-
kem, který nebude sdílet vaše názory. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Máte žalostně málo času na to, abyste 
si vyřídili vše potřebné na úřadech. 
Konec roku se blíží, takže přestaňte 
strkat hlavu do písku, úřední resty za 
vás nikdo jiný nevyřeší. V zaměstnání 
se dostanete do křížku s nadřízenými.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Pořádně si zkontrolujte své účty, 
možná vás banka šidí na poplatcích. 
Nenechte si všechno líbit, a to neje-
nom v souvislosti s penězi. Už delší 
čas vás někdo z okolí podvádí, nebo 
přinejmenším není k vám upřímný.   

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nedívejte se pořád na to, co dělají 
druzí, a nekopírujte je. Máte svoji hla-
vu a dostatek dobrých plánů, abyste 
se prosadili sami. Uprostřed týdne 
navrhněte jeden z nich nadřízeným. 
Budete pochváleni za výborný nápad.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Kinder Surprise 20g 17,90 29,90 99,90 
(100g) 15,90 29,90 -

Orion Mikuláš 85g 49,90 - - 44,90 44,90 -

- - 69,90 - 54,90 26,90

Mikulášský perník 60g 5,90 7,90 - 4,50 9,90 5,90

159,00 149,90 - 199,90 199,90 -

149,90 129,90 29,90 19,90 149,90 39,90

Mikulášská nadílka se obvykle odvozuje od toho, jak byly děti v 
uplynulém roce hodné. Svatý Mikuláš společně s čertem a andělem 
navštěvuje nejen domácnosti, ale například i mateřské školy a 
různá centra včetně dětských domovů, prostě všechna místa, kde 
jsou přítomny děti. Následně se obvykle ptá, jestli bylo vzorné a 
nahlíží do své knihy, zda mluví pravdu. Na základě toho je potom 
odměněno sladkostmi a v horším případě i uhlím. Vyrazili jsme 
proto k regálům půltuctu marketů, abychom zjistili, jaké sladkosti 
může Mikuláš dětem nadělit. A zjistili jsme, že populární vajíčko 
Kinder Surprise, mikulášský perník či adventní kalendář zakoupíte 
nejlevněji v Kauflandu, kde také můžete pořídit čokoládového 
mikuláše značky Orion, který je za totožnou cenu také v Tescu. Pro 
čerta značky Milka vyrazte do Penny marketu a Orion Vánoční 
kolekce je cenově nejvýhodnější v Lidlu.
 Přejeme ať vás čert neunese!
 Průzkum byl proveden ve středu 23. listopadu 2022

 

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je cyklická a projevuje se ve fotosféře slunečními skvrnami a v chromosféře protuberancemi. 
Oba fenomény u nás můžete zblízka sledovat každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Večerní pozorování 
V prosinci nabízíme večerní pozorování za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Dalekohledy 
zaměříme k Marsu, který se bude nacházet v souhvězdí Býka.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 3. prosince, 
kdy nabídneme od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 večerní pozorování.na Měsíc.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Obec: Malé Hradisko
Dne: 5. 12. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Malé Hradisko - místní část 
Okluky (trafostanice: Tábor, Cha-
ty, U Silnice).
Obec: Nezamyslice
Dne: 5. 12. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Nezamy-
slice - celé ulice: Gen. Svobody, 
Švermova, Trávníky.
Obec: Vrahovice
Dne: 6. 12. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice 
- sídl. Svornosti č. 3, 5, občerstvení 
Na Rybníčku č. 228, Tovární č. 7, 
9, garáže na ul. Tovární a Říční, RS 
plynu,  ÚAMK - místní automo-
toklub Minerva, odběrná místa 
po přejezd ČD s č. 9, 998.
Obec: Bedihošť
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť, 
465, 154, 156 na ulici L. Svobody.

Obec: Čelčice
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelčice napájená z  TS napájená 
z TS 1. U hřiště: část obce ve směru 
od Klenovic po silnici směr Skalka 
(mimo č. p. 200).
Obec: Prostějov, Kralický Háj
Dne: 7. 12. 2022 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Krali-
ckého Háje - od ul. Rovná (mimo 
FVE) po RD s č. 98, 129 a parc. č. 
302/3 za ČOV (mimo ČOV), vč. 
vysílače T-Mobile, Radim Švec 
s.r.o. č. 381, bytových domů č. 235, 
277, 203, Duno, spol. s r.o č. 318. 
Obec: Vícov
Dne: 12. 12. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vícov - od č. 176 oboustran-
ně ul. za "Krčmou" po č. 168, 246 
u  lesa, navazující ul. s č. 150, 184, 
216, 151, 145 dále č. 142 a parc. č. 
154/3 u polní cesty sm. Hamry.

Obec: Vrahovice
Dne: 14. 12. 2022 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s ulicemi: celé ul. 
Jaselská, Kyjevská, Trpinky, Soko-
lovská, K. Světlé (mimo budovu 
policie), Prešovská od ul. ČS. arm. 
sboru po č. 25, oboustranně ul. 
Čs. arm. sboru od č. 34 a  ul. K. 
Světlé po č. 104 a 49.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 14. 12. 2022 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce napájená z  TS za humny: 
ulice od č. p. 320 a 122 po č. 244 
a 107, ulice od č. 224 a 132 po č. 
80 a 70, ulice od č. 288 a 312 po č. 
128 a 215.
Obec: Stražisko, Růžov
Dne: 7. 12. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Růžov 
- chaty ev. č. 90, 95, 96, 98, 101, 
102, 104, 105, 106, 108, 112.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické

energie

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele a do-
zvědět se důležité informace. Rodinná atmo-
sféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se usku-
teční KLUB UKRA JINSKÝCH MAMI-
NEK A  DĚTÍ, zajištěn program pro malé 
i větší
* v sobotu 3. prosince od 16:00 do 18:00 ho-
din proběhne SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM, 
jedná se o pásmo her a koled. Pokud to po-
časí umožní, tak program proběhne v parku 
u hvězdárny, sraz tamtéž. Rozhodně nebude 
chybět mikulášská nadílka.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v  čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v  kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek a za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově ulici č. 15: 
pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* V pondělí 28. listopadu od 14:00 hodin se 
koná PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ v  Klu-
bovně SONS, kde opět zahrají na kytaru Liduš-
ka Veselá s Pavlem Žvátorou, kteří spolu zkusí 
i  nějaký duet. Pokud byste chtěli přinést něco 
k zakousnutí, tak budeme rádi. My vám také něco 
dobrého nabídneme a uvaříme čaj nebo kávu. 

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 30. listopadu od 9:50
do 13:30 hodin proběhne vycházka 
nejen pro seniory s  názvem NAUČNÁ 
STEZKA PROTI PROUDU ČASU po 
trase nově vybudované cesty nad
Studencem, která vede vysázeným bio-
centrem se suchými poldry. V  případě 
dobrého počasí se bude pokračovat na 
vrch Stráž, z  něhož se pak sejde poutní 
a  naučnou stezkou do Smržic. Společný 
odjezd autobusem do Kaple u Čelechovic 
na Hané v 9:50 hodin (st. č. 9), návrat ze 
Smržic do 13:30 hodin. Délka trasy asi
6 km. V případě horšího počasí může být 
trasa vycházky upravena!

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu po telefonické do-
mluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Sport centrum DDM pořádá ve čtvrtek 
1. prosince VYRÁBĚNÍ Z KERAMIKY 
POD STROMEČEK neboli originál-
ních dárků z  keramické hlíny, možnost 
zapůjčení šablon, forem, předloh a vykra-
jovaček, k dispozici hlína, engoby, barev-
né glazury, burel, sklo.

Honební společenstvo Stařechovice-
Služín svolává 

na čtvrtek 15. prosince 2022 v 16:00 
hodin VALNOU HROMADU, 

místem konání 
Obecní úřad Stařechovice.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

Obec Hrdibořice zve na VÁNOČNÍ 
VÝSTAVU S KOUZLEM BETLÉMŮ 
A  VŮNÍ PERNÍKŮ, která se uskuteč-
ní každý prosincový víkend vždy od 
14:00 do 17:30 hodin v  budově OÚ 
Hrdibořice 6 (boční vchod). V  jiné dny 
po telefonické domluvě do 7. ledna 2023
na tel.: 702 315 617.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

NABÍDKA PRODLOUŽENA DO 2. 12. !!!

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NAPSAT E-MAIL NA ADRESU:

 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte si ujít!!
AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!

NALISTUJTE 
STRA NU 15



STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
modeling od 9-27 a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby.
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. Zámkové 
dlažby.odvlhčení a odvodnění základů 
a mnoho dalších stavebních prací. 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz
Tel.:774 627 358 

SLUŽBY

UZÁVĚRKA

ŘÁDKOVÉ INZERCE

v PÁTEK 2. prosince,

v 10.00 hodin

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, 
tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, 
mobil: 602 581 098, tel.: 582 344 073
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 

70.  let a spoustu dalších věcí. 
Než prodáte překupníkovi 

zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 
Tel.: 605 138 473

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM

Pohřební služba Pavel Makový

Ludmila Zatloukalová 1940  Pivín
Petr Smolka 1973  Prostějov
Karla Darmovzalová 1931 Nesovice
Marie Adamová 1943 Prostějov
Jana Vavrčíková 1954  Brodek u Prostějova
Antonín Remeš 1953  Želeč
František Frélich 1948  Tvorovice
Slavomír Nepožitek 1956 Čechy pod Kosířem
Ludmila Vodáková 1938  Smržice
Eliška Staňková 1927 Čechy pod Kosířem

Jiří Švécar 1949  Prostějov  PhDr. Danuše Vojtášková 1949 Prostějov

středa 30. listopadu 2022
Vladimír Böhm 1930 Biskupice 13.00 
                  kostel Biskupice
čtvrtek 1. prosince 2022
Miroslav Milar 1949 Prostějov 13.00
         Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
pátek 2. prosince 2022
Karel Klváček 1951 Krasice 13.00 
   Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Stanislava Prášilová 1948 Ivaň

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

Akce platí při objednání 
od 1. do 30. listopadu.

a proto si
v měsíci listopadu

můžete zadat

VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

399255255 KKčč

Kytičku na hrob můžeme Ti jenKytičku na hrob můžeme Ti jen
dát a se slzami v očích a láskoudát a se slzami v očích a láskou

v srdci na Tebe vzpomínat.v srdci na Tebe vzpomínat.

Dne 24. listopadu 2022Dne 24. listopadu 2022
jsme vzpomenuli 6. smutné výročí,jsme vzpomenuli 6. smutné výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Milan DOSTÁL.pan Milan DOSTÁL.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
celá rodina.celá rodina.

Očím ses ztratil,Očím ses ztratil,
ale v srdci zůstáváš navždy.ale v srdci zůstáváš navždy.

Dne 29. listopadu 2022Dne 29. listopadu 2022
uplyne 1 rok, kdy násuplyne 1 rok, kdy nás

navždy opustilnavždy opustil
pan Richard VAVERKApan Richard VAVERKA

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

manželka Lída a dětimanželka Lída a děti
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá …Kdo v srdcích žije, neumírá …

Dne 30. listopadu 2022
tomu bude 9 let plných smutku,

kdy zemřela naše milovaná
dcera, manželka, maminka, babič-

ka, sestra a skvělá kamarádka
paní Marie PROCHÁZKOVÁ

z Vrahovic. 
Děkujeme těm, kteřívzpomenou

s námi. Zarmoucená rodina.
Utichlo srdce, zůstal jen žal, kdo Tě 

měl rád, vzpomíná dál.

Dne 17. listopadu 2022Dne 17. listopadu 2022
jsme vzpomnělijsme vzpomněli

na 6. výročí úmrtí na 6. výročí úmrtí 
paní Hany PROCHÁZKOVÉpaní Hany PROCHÁZKOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
synové s rodinami. Děkujemesynové s rodinami. Děkujeme

těm, kteří vzpomenoutěm, kteří vzpomenou
s námi.s námi.

Léta plynou jak tiché řekyLéta plynou jak tiché řeky
proudvzpomínky na Tebe,proudvzpomínky na Tebe,

drahá maminko, nám nedajídrahá maminko, nám nedají
zapomenout.zapomenout.

Dne 18. listopadu 2022Dne 18. listopadu 2022
jsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtíjsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtí

paní Milady KORHOŇOVÉpaní Milady KORHOŇOVÉ
z Čechůvek.z Čechůvek.

Stále vzpomínají a za tichouStále vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manžel Jaroslavvzpomínku děkují manžel Jaroslav

a dcery Jarmila, Ivana, Milenaa dcery Jarmila, Ivana, Milena
a Ilona s rodinami.a Ilona s rodinami.

Jen svíci hořícíJen svíci hořící
a hezkou kyticia hezkou kytici

Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postátchvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 17. listopadu 2022Dne 17. listopadu 2022
uplynulo 1. smutné výročí.uplynulo 1. smutné výročí.

Kdy nás navždy opustilKdy nás navždy opustil
pan Jaroslav NOVOTNÝpan Jaroslav NOVOTNÝ

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkujemanželka a synovéděkujemanželka a synové
s rodinami.s rodinami.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.

Dnes, tj. 28. listopadu 2022,Dnes, tj. 28. listopadu 2022,
vzpomínáme 39 rokůvzpomínáme 39 roků od úmrtíod úmrtí

pana Josefa VETEŠNÍKApana Josefa VETEŠNÍKA
z Mostkovic.z Mostkovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka a synovémanželka a synové

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál...v srdcích žijí dál...

Dne 29. listopadu 2022Dne 29. listopadu 2022
uplyne 1. smutný rok, uplyne 1. smutný rok, 
co nás navždy opustilaco nás navždy opustila

paní Marie ŠINDELÁŘOVÁ paní Marie ŠINDELÁŘOVÁ 
z Dětkovic.z Dětkovic.

S láskou vzpomíná manželS láskou vzpomíná manžel
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala.v srdcích jsi zůstala.

Dne 1. prosince 2022Dne 1. prosince 2022
vzpomeneme 4. smutné výročí,vzpomeneme 4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
milovaná manželka, maminka,milovaná manželka, maminka,

babička a prababičkababička a prababička
paní Libuše VYBÍHALOVÁpaní Libuše VYBÍHALOVÁ

z Protivanova. z Protivanova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte

s námi. Za vzpomínku děkujís námi. Za vzpomínku děkují
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Dne 4. prosince 2022Dne 4. prosince 2022
vzpomeneme 25. výročí úmrtívzpomeneme 25. výročí úmrtí

pana Ing. Miloše KONUPČÍKApana Ing. Miloše KONUPČÍKA
z Prostějova- Vrahovic.z Prostějova- Vrahovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 3. prosince 2022Dne 3. prosince 2022
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

75. narozeniny75. narozeniny
pana Břetislava ČERNÉHOpana Břetislava ČERNÉHO

z Vřesovic.z Vřesovic.
Vzpomíná manželka, dětiVzpomíná manželka, děti

a celá rodina.a celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 3. prosince 2022Dne 3. prosince 2022
vzpomeneme 11. výročí úmrtívzpomeneme 11. výročí úmrtí

pana Stanislava MAKOVÉHOpana Stanislava MAKOVÉHO
z Malého Hradiska.z Malého Hradiska.

Vzpomínají manželka AlenaVzpomínají manželka Alena
a synové s rodinou.a synové s rodinou.

Dne 2. prosince 2022Dne 2. prosince 2022
vzpomeneme 2. výročí,vzpomeneme 2. výročí,

kdy nás opustila naše manželka, kdy nás opustila naše manželka, 
maminka a babičkamaminka a babička

paní Jana BALÁKOVÁ.paní Jana BALÁKOVÁ.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manžel, dcera, synděkuje manžel, dcera, syn
a vnučky Valeriea vnučky Valerie

a Klára. a Klára. 

Dne 24. listopadu 2022Dne 24. listopadu 2022
uplynulo 17 let od úmrtíuplynulo 17 let od úmrtí

Honzíka VYSLOUŽILA,Honzíka VYSLOUŽILA,
který zemřel ve věku 15 let který zemřel ve věku 15 let 

po banální operaci a prokázané viněpo banální operaci a prokázané vině
MUDr. Tomáše Hrubana.MUDr. Tomáše Hrubana.

Všem, kteří jej znali, děkujemeVšem, kteří jej znali, děkujeme
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Maminka Jana s manželemMaminka Jana s manželem
a sestra Zuzkaa sestra Zuzka

s rodinou.s rodinou.

PRODÁ M

Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601. Od listopadu otevřeno 
i v SOBOTU (9:30-12:00)

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na telefonu 605 405 953.

RE ALIT Y
Koupím byt v Prostějově, max.
za 3mil. Kč. Tel.: 732 388 718

S přítelem koupíme starší dům v okolí 
PV. Tel.: 604 608 790

Hledám ke koupi pěkný byt
v novostavbě. Tel.: 605 734 085

Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2. Tel.: 777 
135 540, 99fab@seznam.cz.  
Foto k zaslání po domluvě.
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V životě se loučíme mnohokrát,V životě se loučíme mnohokrát,
s maminkou jen jednou,s maminkou jen jednou,

i kdybychom své oči vyplakali,i kdybychom své oči vyplakali,
její zpět se neohlédnou.její zpět se neohlédnou.

Dne 24. listopadu 2022Dne 24. listopadu 2022
jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtíjsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí

paní Alice JANČÍKOVÉpaní Alice JANČÍKOVÉ
ze Seloutek.ze Seloutek.

Stále vzpomínají dcera,Stále vzpomínají dcera,
syn a sestra s rodinami.syn a sestra s rodinami.

3
Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

2. prosince
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme admin. pracovnici pro zadávání 
mezd. Praxe výhodou. Možno zkrácený 
úvazek. e-mail: prace.prostejov@email.cz, 
tel.: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ

WWW.VECERNIKPV.CZ28. listopadu 202222 2525
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HLEDÁME 
POSILU

do grafického
oddìlení

VYDAVATELSTVÍ
HANÁ PRESS S.R.O.

608 706 148608 706 148
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Investiční referent/-ka 19730 – 28 920  jednosměnný ÚSO s maturitou Správa silnic Ol. kraje, Vrchoslavice
Mistr/-ová dokončovacích operací 31 000  jednosměnný střední odborné Alper, Prostějov 
Sociální pracovník/-ce 26 000  jednosměnný vyšší odborné Charita Konice, DPS Bohuslavice
Hospodyně v domácnosti 19 440  jednosměnný ZŠ+praktické Romaniv Servis, Olšany u Prostějova
Řidič/-ka nákladního automobilu 22 200  pružný ZŠ+praktické Hopi, Kralice na Hané
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také osmačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 1. PROSINCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
ČERSTVÁ ... KÁVA

ADEPTI, AGON, CENSOR, CÍSLER, EARLY, ENTL, FERS, FIERA, 
FLÓR, KALÁ, KLON, KRAPET, LELO, LETADLO, LÍPA, MÁMA, 
OMÁN, ROTY, SCEZENÝ, SPOR, ŠERÝ, TAPE, ÚPLET, VAKCÍNY, 
VERDUN, VLAK, ZPŮL

WWW.VECERNIKPV.CZ 28. listopadu 2022 232525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na exkurzi do pivovaru Tvarg.
Jméno výherce: Jaroslav KRÁTKÝ, Prostějov

Bulharská ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v minimální hodnotě 400 Kč na představení.
Jméno výherce: Petr RANDUS, Držovice

Dalibor Svrčina

OSMISMÌRKA

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby muzea 
veteránů ve Slatinicích.

Jméno výherce: Dana ZAVADILOVÁ, Brodek u Prostějova
...NAJDETE VŠE

SUDOKU

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masérské služby
salónu Wolfová.

Jméno výherce: Eva KOVAŘÍKOVÁ, Tovačov
1, 2, 3, 4

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny Profitex.
Jméno výherce: Marta KIRŠBAUMOVÁ, Prostějov

Od pracovního oblečení po potřeby vaší 
domácnosti

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili nového náměstka prostějovského 

primátora, který de facto nahradil Jana Krchňavého a bude 

mít kromě sportu na starosti také školství...
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KDY: SOBOTA 3. PROSINCE, 17:00 HODIN

sobota 3. prosince
16.00 Sokol II Prostějov – TJ Sokol
Újezd u Brna (11. kolo 2. ligy mužů JM, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
neděle 4. prosince
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK –
TJ Holešov (11. kolo 2. ligy mužů JM,
městská sportovní hala Kostelce na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE

608 960 042

WWW.VECERNIKPV.CZ28. listopadu 202224 2525

JAROSLAVA SVĚCENÉHO

PROSTĚJOV Známý český houslový virtuos zavítá na za-
čátku prosince do Prostějova. V kostele Povýšení sv. Kříže 
předvede svůj um v sobotu 3. prosince od 17.00 hodin. Ná-
vštěvníci se tak mohou těšit na ojedinělý zážitek. Výtěžek 
akce půjde na dobrou věc. 
Jaroslav Svěcený se tentokrát v  Prostějově představí v  rám-
ci předvánočního období. „Unikátní galakoncert nabídne 
nádherné skladby Corelliho, Tartiniho, Vivaldiho, Leclaira 
a  dalších autorů, které zazní na špičkových italských a  fran-
couzských houslích 17. a 18. století. Pevně věřím, že si každý 
z návštěvníků přijde na své,“ uvedla Monika Trávníčková zastu-
pující Jaroslava Svěceného. 

V průběhu dvouhodinového programu na návštěvníky čeká zají-
mavé doprovodné slovo týkající se nejen historie půvabných hous-
lí, ale také známých hudebníků. O doprovod na cembalo se posta-
rá Jitka Navrátilová.Koncerty Jaroslava Svěceného jsou ideální pro 
chvíle odpočinku a harmonie, pro okamžiky, kdy chcete běžnému 
dni dát nádech svátečního dne.
Akci, která bude pomáhat, pořádá společně s hudebníkem 
senátorka za obvod Prostějov Jitka Chalánková a  výtěžek 
z koncertu poputuje na dobročinné účely. Vstupné na unikát-
ní koncert je 200 korun. Předprodej vstupenek probíhá na 
náměstí T. G. Masaryka v obchodě s dárkovým zbožím Ha-
labala a také v obchůdku s oblečením Krámek v Kramářské.

Kino 

Školní 3694, Prostějov
pondělí 28. listopadu
17:30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
komedie ČR
20:00 FILMOVÉ ORGIE LARSE VON  
 TRIERA: TANEC V TEMNOTÁCH
dánský muzikál
úterý 29. listopadu
17:15 FABELMANOVI
drama USA
20:00 GRAND PRIX
česká komedie
středa 30. listopadu
17:30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
20:00 FILMOVÉ ORGIE LARSE VON  
 TRIERA: MANDERLAY
čtvrtek 1. prosince
15:00 PRINC MAMÁNEK
pohádka ČR
15:00 ADAM ONDRA: POSUNOUT  
 HRANICE
sportovní dokument ČR
17:00 A PAK PŘIŠLA LÁSKA...
česká komedie
19:00 KDYŽ PROMLUVILA
drama USA
pátek 2. prosince
15:30 ŠOUMEN KROKODÝL
animovaná komedie USA
17:45 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
20:15 GRAND PRIX
česká komedie
sobota 3. prosince
15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ   
 V ČASE 2
pohádka ČR
17:30 BLACK PANTHER:
 WAKANDA NECHŤ ŽIJE
americké sci-fi
20:30 HRANICE LÁSKY
neděle 4. prosince
10:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
15:30 DIVNOSVĚT
animovaná komedie USA
17:30 SRDCE DUBU
francouzský dokument
19:15 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil filmový režisér Jan Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantask-
ního prostoru soubor fotografií, které 
vystavují společně s  uměleckými objekty
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná kunst-
kamera v  Horním Staňkově se nachází 
v barokní sýpce a vznikla jako variace na dobové 
předchůdce muzeí, tzv. kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER: 
               KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 29. listopadu
17:00 TŘEŠNĚ V RUMU
Dovolená s cholerickým dědou komunistou 
na Kubě. Třicetiletá Michaela, redaktorka 
veřejnoprávní televize potlačila svůj pud 
sebezáchovy, a rozhodla se se svým (o čtyři 
dekády starším dědou) a partou důchodců 
bezmála měsíc cestovat po Kubě. Když bali-
la kufry, ještě netušila, že za pár dní: stráví ve-
čer na policejní stanici na okraji Havany, pak 
se děda ztratí v  pralese, že rum je oficiální 
snídaní šampionů a patery trenky na měsíc 
v pohodě stačí.
Těšte se na One woman show Petry Buč-
kové, kterou můžete znát ze seriálu Jitřní 
záře, plnou svérázých historek a  bizarních 
situací v kubánských kulisách. Možná dojde 
i na Guantanameru aneb co se stane, když 
sejmete rudé třešničky z loga KSČM a nalo-
žíte je do řízného kubánského rumu.
Účinkuje: Petra Bučková
středa 30. listopadu
19:00 VESELÉ VELIKONOCE
Situační komedie, která se proslavila i díky 
filmovému zpracování s  Jeanem-Paulem 
Belmondem. Příběh nenapravitelného suk-
ničkáře Stéphana, který tajně podvádí svou 
manželku. Ta ho jednou přistihne ve spo-
lečnosti půvabné dívky. Stéphan dívku bez 
váhání představí jako svou dceru. V té chvíli 
začne spletenec zamotávání se do vlastních 
lží, skrývání a nečekaných překvapení.
Hrají: Martin Hofmann, Michaela Badin-
ková, Eliška Hanušová/Anna Jiřina Daňhe-
lová, Monika Zoubková, Jelena Juklová, Jiří 
Wohanka, Filip Cíl/Tomáš Kůgel
Úprava a režie: Miroslav Hanuš

Husovo nám. 91, Prostějov
pátek 2. prosince
19:00 TÁBOR BUDE: PROMÍTÁNÍ FILMŮ
Tábor, původně známý jako FILMOVÝ
TÁBOR SOBOTÍN má za sebou již 16 roční-
ků, od roku 2022 funguje pod názvem TÁBOR 
BUDE a  podhůří Jeseníků vyměnil za nové 
filmové lokace na Vranovské přehradě. Přijďte 
na promítání filmových děl z letošního ročníku. 

Školní 4, Prostějov
DUHA

sobota 3. listopadu
8:30 VÁNOČNÍ PÁSMO III.
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
10:00 PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
animovaný film ČR
15:30 TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
česká pohádka

Školní 4, Prostějov
DUHA

čtvrtek 1. prosince
17:00 TANEČNÍ KURZY 
               PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 28. listopadu
17:00 JAN UHER: ŽIVOT A SMRT
 MASARYKOVA KNIHOVNÍKA 
Přednáška historika Jana B. Uhlíře přiblíží životní 
osudy významného prostějovského rodáka Jana 
Uhra (1891- 1942), vysokoškolského
pedagoga, ideologa Československé obce sokol-
ské, svobodného zednáře a předního představite-
le moravského protinacistického odboje.
úterý 29. listopadu
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
čtrnáctý ročník oblíbené výtvarné dílny,
tentokrát přijdou na řadu adventní dekorace

Mikulášský běh
 v Otaslavicích 

TJ Sokol Otaslavice pořádá 20. roč-
ník Mikulášského běhu pod Obrovou 
nohou. Akce se bude konat v sobotu 3. 
prosince. Registrace bude probíhat od 
9:30 do 10:20 hodin v sokolovně, start 
je naplánován na 10:30 hodin. Star-
tující budou rozděleni do celkem sedmi 
kategorií. Děti poběží trať dlouhou 3 
km, dospělí a dorostenci pak změří síly 
na trati 6 km. Trať povede po silnici, 
loukách, polních cestách i  lesem. Ob-
čerstvení bude zajištěno po celou dobu 
závodu.

Pekelná stezka do
nebe v Hradčanech

Mikulášská akce proběhne v sobotu 3. 
prosince v  Hradčanech na fotbalovém 
hřišti. Jak píší organizátoři, „země se 
zde otevře v  16.30 hodin“. Návštěvní-
ci se mohou těšit na řadu tradičních 
i méně tradičních aktivit s Mikulášem, 
čerty a  anděly. Proběhne například 
zážitková stezka pro děti, nebude při 
ní chybět jak něco dobrot, tak i váha na 
vážení lidských hříchů. Jelikož se však 
akce odehraje na fotbalovém hřišti, ne-
bude chybět ani sportovní klání. Mezi 
čerty  a anděly, jak jinak. Nebude chybět 
ani fotokoutek, samozřejmě čertovsko 
–andělsko – mikulášský. Dospělí zase 
ocení punč a svařák. 

akce
v regionu

Za Mikulášem 
na Kosíř 

Klub českých 
turistů Smržice pořádá v neděli
4. prosince pro malé i  velké turisty 
tradiční výstup Za Mikulášem na 
Kosíř. Na vrchol nejvyšší hanácké 
hory si můžete vyšlápnout z  které 
strany vám to bude nejlépe vyhovovat. 
Svatý Mikuláš bude na Kosíři od 
11.00 do 13.00 hodin. Bude tam 
také anděl, čert a Kosířan, otevřena 
má být i rozhledna. Kdo z dětí řekne 
nějakou básničku, dostane od anděla 
krásnou Mikulášskou vstupenku na 
rozhlednu. Nahoře bude také hořet 
oheň na opečení něčeho dobrého. 

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ ZÁPASY 
PRÁVNÍKA FRANTIŠKA DOLEŽELA
výstava u příležitosti vydání stejnojmenné knihy

čtvrtek 1. prosince
17.30 VK Prostějov – TJ Sokol Frýdek-
-Místek (turnaj 3. kola extraligy kadetek 
ČR U18, Národní sportovní centrum
Plocvična ZŠ Palackého PV)
pátek 2. prosince
19.00 VK Prostějov B – TJ Slavia Hradec 
Králové (17. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 3. prosince
10.00 VK Prostějov B – TJ Slavia Hradec 
Králové (18. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – SVK 
Nový Jičín (13. a 14. kolo 2. ligy žen ČR, 
letní hala u prostějovského velodromu)
neděle 4. prosince
10.00 VK Prostějov – Tatran Střešovice 
(turnaj 3. kola extraligy kadetek ČR U18, 
Národní sportovní centrum PV)

pátek 2. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – HC
Frýdek-Místek (19. kolo Olomoucké ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS PV)
sobota 3. prosince
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – SK
Horácká Slavia Třebíč (26. kolo Chance 
ligy mužů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 4. prosince
12.15 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(12. kolo soutěže 9. tříd, skupiny o umístění, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
14.45 SK Prostějov 1913 – HC Spartak Frý-
dek-Místek (4. kolo regionální ligy
dorostu skupina o umístění, Víceúčelová ha-
la-ZS Plocvična ZŠ Palackého PV)
17.15 SK Prostějov 1913 – SK Horácká Sla-
via Třebíč (20. kolo olomoucké ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS PV)

čtvrtek 1. prosince
17.30 SK K2 Prostějov – BK Havířov
(9. kolo celostátní Ligy kadetek U17,
tělocvična ZŠ Palackého PV)
sobota 3. prosince
9.00 K2 Prostějov – BK Blansko (6. kolo 
Oblastního přeboru nejmladších
minižákyň U11, tělocvična ZŠ Palacké-
ho PV)
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov –
SK UP BCM Olomouc (6. kolo
Středomoravského přeboru starších mi-
nižáků U13, tělocvična ZŠ Dr Horáka 
Prostějov)
12.00 K2 Prostějov – KP Brno (5. kolo 
Oblastního přeboru nejmladších
minižákyň U11, tělocvična ZŠ
Palackého Prostějov)
14.00 K2 Prostějov – KP Brno (5. kolo
Oblastního přeboru starších minižákyň 
U13, tělocvična ZŠ Palackého
Prostějov)
17.15 K2 Prostějov – BK Sojky Pelhři-
mov (6. kolo Oblastního přeboru starších
minižákyň U13, tělocvična ZŠ Palacké-
ho PV)
neděle 4. prosince
10.00 K2 Prostějov – OSK Olomouc
(10. kolo ligy kadetek U17, ZŠ,)
ul. Palackého PV)

BASKETBAL

sobota 3. prosince
10.00 turnaj 3. kola 1. ligy starších žáků 
ČR (hala RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)

BCM ORLI  
vs. 

VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ KONCERT

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
pondělí 28. listopadu - pátek 2. prosince
VÁNOCE NA ZÁMKU PRO ŠKOLY
akce se sváteční tématikou

Kravařova 14, Prostějov
neděle 4. prosince
16:00 ADVENTNÍ KONCERT
Účinkuje: pěvecký sbor Kolotoč,
komorní sbor: sbormistryně Z. Gašpa-
rová, komorní orchestr: dirigent B. 
Lariš
Místem konání: kostel sv. Petra a Pavla

Komenského 6, Prostějov
úterý 29. listopadu
19:00 LACO DECZI A CELULA NEW YORK
koncert kapely
pátek 2. prosince 
18:00 ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK
 TANEČNÍCH KURZŮ
sobota 3. prosince
18:00 ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK
 TANEČNÍCH KURZŮ

Kostelecká 18, Prostějov
čtvrtek 1. až pátek 16. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
šitých výrobků, dekorací, přírodních 
věnečků, svícnů a podobně

sobota 3. prosince
8.00 Sokolský pohár (pohárový závod pro 
dospělé pro dospělé i mládež, sportovní hala 
Kostelec na Hané)

LUKOSTØELBA

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

 záruka dodání VČAS
vždy v pondělí 

 do 17:00
více na straně

15

Platí pouze do konce listopadu...

NA STRA NĚ 20

RUBRIKA KALEIDOSKOP



navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz
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Naleznete
uvnitř

Prostějovské „Kasko“ pořádně rozpa-
rádila mikulášská nadílka v podání regio-
nálních legend, skupin Keks a Kontakt

strana 27

DIVOKÁ PAŘBA

Fotbalisté 1. SK Prostějov vstoupili 
do Zimní Tipsport ligy remízou se 
slovenskou Skalicí. Kdo za účastníka F:NL 
nastoupil? strana 34 a 35

ESKÁČKO PLICHTILO

Ohlédnutí za prostějovským turnajem 
evropské Champions League v korfbalu, 
jediném smíšeném kolektivním sportu na 
světě strana 43

BÁJEČNÁ  PODÍVANÁ

PROSTĚJOV Po dvouleté pauze 
se volejbalistky VK Prostějov vrá-
tily na mezinárodní scénu působe-
ním v evropském Challenge Cupu 
žen 2022/2023. A zatím to vypadá, 
že by vůbec nemuselo jít
o krátkodobou epizodu, nýbržzajímavě delší štreku.
Navzdory četným zdravotním problémům v hráčském kádru se podařilo 
zvládnout úvodní duel 1. kola soutěže na palubovce ATSC Kelag Klagenfurt, 
odkud Hanačky přivezly příznivý výsledek 1:3 (-16, -16, 21, -20). V domácí 
odvetě proti rakouskému celku, která hraje se tento čtvrtek 1. prosince od 
17:00 hodin v hale Sportcentra DDM, tak stačí k postupu i těsná porážka 2:3.
„Pochopitelně však chceme dosáhnout na vítězství, pokud možno hladké. 
A nemít s dalším pokračováním ve Vyzývacím poháru žádné výraznější 
problémy. Na druhou stranu ale soupeře v žádném případě nepodceňuje-
me, neboť napoprvé ukázal, že umí být nebezpečný. Dobře se připravíme 
a ve čtvrtek půjdeme na to. Věříme, že i s co největší podporou našich věr-
ných fanoušků,“ řekl Večerníku hlavní trenér vékáčka Miroslav Čada.
V případě úspěchu se prostějovský tým dostane do šestnáctifinále Chal-
lenge Cupu, kde narazí na ambiciózní družstvo z Maďarska. „Moc toužíme 
Klagenfurt přesvědčivě vyřadit, kvalitním výkonem udělat radost přízniv-
cům i sobě a v dalším kole vyzvat silnou Nyíregyházu z Maďarska,“ přeje si 
zkušený lodivod obhájkyň mistrovského titulu a aktuálně vedoucí týmu 
české nejvyšší soutěže UNIQA extraligy. (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

vs. Klagenfurt ve Sportcentru

3x foto: internet

28/11/202228/11/2022
NÁRODNÍ SPORTOVNÍ NÁRODNÍ SPORTOVNÍ 
CENTRUM PROSTĚJOVCENTRUM PROSTĚJOV

vs.vs.

3xfoto: internet

o ceny WTA

Ladislav VALNÝ
Krejčíková se Siniakovou přitom stihly letos ode-
hrát jen osm turnajů, přesto vyhrály hned tři grand-
slamové turnaje v Melbourne, Wimbledonu a US 
Open a na závěrečném Turnaji mistryň si proklesti-
ly cestu až do finále. I díky tomu Siniaková zakončila 
sezónu jako deblová jednička.
Český tenis bude mít zastoupení také v kategorii 
WTA Newcomer of the Year, tedy nováček roku. 
Toto ocenění je udělováno tenistce, která debutu-
je v elitní světové stovce, případně dosáhne něja-
kého obrovského úspěchu. O toto ocenění bude 
usilovat Linda Fruhvirtová, která letos triumfovala 
na turnaji WTA v Čennaí a v 17 letech se stala nej-
mladší vítězkou titulu této sezóny!

PROSTĚJOV Tradiční dětská charitativní 
show za účasti sportovních hvězd, se soutěžemi 
žákovských týmů v  adventním předvánočním 
čase „Sportovní hvězdy dětem“ letos proběhne 
v Národním sportovním centru v Prostějově již 
dnes, tj. v pondělí 28. listopadu. 
Mezi sebou bude soutěžit hned pět desetičlenných 
družstev. Čtyři týmy vytvoří žáci základních škol, 
v pátém budou děti z Dětského domova v Prostě-
jově a Plumlově.
„Každý tým bude mít svého patrona. V této pozici 
se představí tenista Jiří Novák, oštěpaři Jan Železný 
a Jakub Vadlejch, volejbalistka VK Prostějov Simo-
na Bajusz a  bývalý fotbalista Karel Kroupa, který 
je dnes sportovním manažerem 1.SK Prostějov,“ 
prozradil Večerníku Tomáš Cibulec z  pořádající 
společnosti TK PLUS. 
V minulosti se akce zúčastnili například Lukáš Kr-
pálek, Tomáš Berdych, Radek Štěpánek, Tomáš 
Rosický nebo Lukáš Palyza. První disciplíny sou-
boje, po kterých dojde také k předání charitativních 
šeků, budou odstartovány v 10.30 hodin. A Večer-
ník bude u toho!   (lv)

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 44-45

Sportovní  hvìzdy  budou

PROSTĚJOV Ženská tenisová asociace WTA zveřejnila jednotlivé nominace na 
ceny ženského okruhu. Mezi vyvolené se dostaly hned tři české tenistky, z nichž 
jedna hrála dříve za zdejší TK a dvě aktuálně manažersky spolupracují se šéfem 
prostějovského tenisu Miroslav Černoškem. Barbora Krejčíková s Kateřinou 
Siniakovou jsou v nominaci na cenu pro nejlepší deblový pár roku. O ocenění 
pro nováčka roku bude naopak usilovat Linda Fruhvirtová.
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Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Kostelečtí ztratili výborně rozjetý 
duel na palubovce SHC Maloměřice 
B, kde v úvodu otočili skóre z 3:2 na 
3:5. Aby posléze měli až čtyřbran-
kový náskok (6:10) v 19. minutě, o 
což se postarala dobrá obrana jištěná 
gólmanem Pavlem Navrátilem + pes-
tré spektrum střelců v čele s Markem 
Dostálem i Martinem Popelkou.
Na přelomu obou poločasů se však 
převaha přesunula k domácím, kteří 
zvrátili průběh střetnutí ve svůj pro-

spěch (9:13 – 16:14). Nicméně hos-
té nic nevzdávali, postupem času opět 
zabrali. A ještě dvakrát se dokázali vrá-
tit do vedení, naposledy v čase 51.20 
na stav 22:23. Definitivně rozhodl 

mnohem lepší závěr „Majlontu“, jenž 
dirigován osmigólovým Martinem 
Jirákem nasázel od 54. do 60. minuty 
pět tref za sebou (27:23). No a na to 
byli borci hákáčka jednoduše krátcí.
Prostějovští také měli v Nových Brá-
nicích zpočátku navrch, vývoj jejich 
duelu trochu kopíroval výše popiso-
vaný mač. Včetně toho, že sok obrá-
til z 5:9 na 15:13, v tomhle případě 
ještě během zahajovací půle. Která 
byla herně mnohem otevřenější, úto-

ky převyšovaly průchozí defenzivy.
Sokol II v tradičně osekané sestavě 
hodně táhli kanonýři Samuel Duroň 
(11 branek) a Jiří Kosina (9). Ne-
být jejich produktivity, nezůstával by 
osud utkání tak dlouho na vážkách. 
Klíčová pro rozřešení bitvy byla šňůra 
šesti gólů domácích v řadě ze 17:17 na 
23:17, zásluhou níž utekli ve 38. minu-
tě do zásadního trháku. A byť hanácký 
mančaft před koncem částečně dotáhl 
(z 29:22 na 30:26), víc už nezvládl.

S první půlkou aktuální sezóny 
se oba házenkářští zástupci pro-
stějovského regionu v druholi-
gové soutěži rozloučí doma. De-
vátý Prostějov hostí šestý Újezd 
u Brna (sobota 3. prosince od 
16.00 hodin, hala RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV), osmý Koste-
lec na Hané přivítá druhý Hole-
šov (neděle 4. prosince od 10.30 
hodin, Městská sportovní hala v 
kostelecké škole). 

MAALOOMĚĚŘŘICCEE, NOOVVVÉÉÉ BRRÁNNICCCCE, PPROOOSTTTĚĚJJOVVV Předposlední 
10. kolo podzimní části 2. ligy mužů JM 2022/23 radost házen-
kářům TJ Sokol Kostelec na Hané HK ani Sokola II Prostějov roz-
hodně nepřineslo. Utrpěli totiž porážky u papírově přijatelných 
protivníků, k nimž si jeli pro vítězství. A vinou výsledkových ne-
úspěchů zůstali na zisku devíti, respektive sedmi bodů.

Brankový sled: 1:1, 3:2, 3:5, 5:5, 5:7, 6:10, 
9:13, 12:13, 16:14, 17:17, 20:18, 20:20, 
21:22, 22:23, 27:23, 27:24.

 Hlavinka a Ochmann. 
 5:6.  4/4:2/2. 

57.

2427

 Navrátil, Mayer – Prášil 1, Bílek 1, Popelka 5/2, Dostál 

1, Havlík 1, Hanták 1.  

Jirák 

Brankový sled: 1:1, 1:3, 3:3, 4:4, 4:7, 5:9, 
7:9, 8:11, 10:11, 12:12, 15:13, 15:15, 17:17, 
23:17, 24:20, 27:21, 29:22, 29:24, 30:26, 
32:28.

 5:6.  58. 
 5/3:0. 

 100.

2832

Trenér: Svatopluk Ordelt.

Oul-

Starší žákyně VK tentokrát v Českém poháru třetí,
mladší žákyně zůstaly kousek od triumfu v přeboru
PŘEROV, OLOMOUC, 
PROSTĚJOV Volejbalové starší 
žákyně VK Prostějov potvrdily i 
ve 2. kole základní části Českého 
poháru dívek U16, že v celé vý-
chodní odnoži této celostátní sou-
těže zahrnující převážně Moravu 
patřily k nejlepším. Turnaj elitní 
skupiny A v Přerově zakončily na 
výborné třetí pozici, celkově ob-
sadily stejnou příčku (s totožným 
bodovým ziskem jako první dvě 
družstva) a postoupily do nejvyšší 
osmičky nadstavbové fáze, už spo-
lečné pro celou republiku!

Marek SONNEVEND
Přerovský turnaj ČP absolvovaly 
mladé Hanačky s bilancí čtyř vítěz-
ství a dvou porážek, když podlehly 
jen největším favoritkám KP Brno i 
na úplný závěr v únavě Znojmu. Na-
opak po boji zdolaly druhý Frýdek-
-Místek, v součtu z toho přesvědčivě 
byl bronzový post.

„Holky pod vedením Solange So-
ares znovu odvedly to, na co vý-

konnostně mají. V základní části 
pohárové soutěže právem náležely 

k absolutní špičce a máme velkou 
radost, že nadstavbu zahájí v elitní 

skupině A mezi osmi nejlepšími ko-
lektivy ČR této věkové kategorie,“ 

zdůraznil šéftrenér mládeže ve vé-
káčku Aleš Novák. 

ČESKÝ POHÁR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16
Turnaj 2. kola základní části Východ 

v elitní skupině A (Přerov) – výsled-

ky VK Prostějov: KP Brno 0:2 (-21, -10), 
Štoky 2:0 (19, 18), Frýdek-Místek 2:1 
(-20, 11, 16), Zlín 2:0 (23, 20), Přerov 2:0 
(17, 15), Znojmo 0:2 (-26, -12).
Turnaj 2. kola základní části Východ 

v elitní skupině A (Přerov) – pořadí: 

1. KP Brno 15, 2. Frýdek-Místek 12, 3. 

VK Prostějov 11, 4. Štoky 9, 5. Znojmo 
8, 6. Zlín 8, 7. Přerov 0.
Konečné pořadí základní části 

Východ: 1. KP Brno 56, 2. Frýdek-
Místek 56, 3. VK Prostějov 56, 4. Štoky 
51, 5. Znojmo 51, 6. Zlín 46, 7. Přerov 
44, 8. Hradec Králové 42, 9. Lanškroun 
42, 10. Letohrad 41 atd.

DĚVČATŮM U14 CHYBĚLO MALIČKO
Mladší žákyně prostějovského volejbalového klubu premiérově na-
stoupily v elitní grupě krajského přeboru U14. A hned pořádně pro-
háněly do té doby nejsilnější konkurenci. Dokonce natolik, že mančaft 
vedený dvojicí trenérských asistentek Kateřina Kaprálová + Kateřina 
Frömlová sahal po celkovém triumfu v turnaji 3. kola soutěže!
Áčkový výběr VK v Olomouci odstartoval skvělým zdoláním Přerova 
A 2:0, pokračoval neméně výborným přemožením UP Olomouc A 
2:1. A jakékoliv vítězství v posledním duelu proti VAM Olomouc A mu 
zajišťovalo nečekané prvenství. K čemuž v dramatickém závěru schá-
zel pověstný chloupek.
„Rozhodující zápas jsme sice prohrály nejtěsnějším rozdílem až v 
tiebreaku, kvůli čemuž jsme nebyly první, ale jen horším poměrem 
míčů třetí. Přesto holky zaslouží velkou pochvalu za to, jak se dobrou 
prací na trénincích zlepšují, že hrozně moc chtějí a tím pádem vždy 
naplno bojují. Týmově jdeme nahoru,“ radovala se Katka Kaprálová 
s tím, že průběžně se už daří atakovat bronzovou příčku. A béčko 
Prostějova je navíc uprostřed tabulky sedmé.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14
Turnaj 3. kola v elitní skupině A (Olomouc) – výsled-

ky VK Prostějov A: Přerov A 2:0 (17, 23), UP Olomouc 
A 2:1 (-13, 22, 10), VAM Olomouc A 1:2 (-19, 18, -16).
Turnaj 3. kola v elitní skupině A (Olomouc) – po-

řadí: 1. UP Olomouc A 6, 2. VAM Olomouc A 6, 3. VK 

Prostějov A 6, 4. Přerov A 0.
Turnaj 3. kola v prostřední skupině B (Prostějov) – vý-
sledky VK Prostějov B: UP Olomouc B 1:2 (20, -22, -6), 
Uničov 1:2 (-24, 21, -11), Šternberk 0:2 (-16, -20).
Turnaj 3. kola v prostřední skupině B (Prostějov) – po-
řadí: 1. Šternberk 9, 2. Uničov 5, 3. UP Olomouc B 2, 4. 
VK Prostějov B 2.
Průběžné pořadí KP U14 po 3. kole: 1. VAM Olomouc 
A 41, 2. UP Olomouc A 38, 3. Přerov A 26, 4. Uničov 
25, 5. VK Prostějov A 24, 6. Šternberk 23, 7. VK 
Prostějov B 15, 8. Přerov B 14, 9. UP Olomouc B 13, 
10. Troubky 8, 11.

PROSTĚJOV Bleskové jed-
nodenní soustředění v hale 
Národního sportovního cen-
tra Prostějov absolvoval mlá-
dežnický tým volejbalistek 
Olomouckého kraje. Společně 
strávil celý sváteční Den boje 
za svobodu a demokracii, tedy 
čtvrtek 17. listopadu.
„S děvčaty jsme se sešli hned ráno 
a náš denní program byl velmi na-
bitý. Udělali jsme několik různých 
tréninků a porad, samozřejmě ne-
mohl chybět společný oběd, také 
regenerace. Myslím, že si to holky 
opravdu užily a domů odjížděly 
unavené i spokojené,“ popsal s 
úsměvem šéftrenér mládeže VK 
Prostějov Aleš Novák.
„Pozvání přijaly a krátké soustře-
dění absolvovaly hráčky z celkem 
osmi oddílů napříč celým krajem. 
Samozřejmě včetně několika čle-
nek našeho prostějovského klubu. 
Máme radost, že Olomoucký kraj 
volejbal výrazně podporuje, a za 
tuhle pomoc chceme moc podě-
kovat,“ zdůraznil Novák.  (son)

Mládežnický výběr Olomouckého kraje měl
krátký tréninkový sraz v NSC Prostějovkrátký tréninkový sraz v NSC Prostějov

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Po třech letech se předminulý víkend do 
Prostějova vrátila Noc divadel. Zatímco předloni lidé mohli 
pouze obcházet rozsvícený, nicméně zavřený Národní dům, 
loni musel být pečlivě připravený program kvůli covidu na 
poslední chvíli zcela zrušen. V sobotu 19. listopadu vše koneč-
ně klaplo, jak mělo. Do Prostějova se při této příležitosti vrátil 
také Arnošt Goldflam, který stál u kořenů tehdy prostějovské-
ho HaDivadla. 

DIVADELNÍ NOC DIVADELNÍ NOC 
LÁKALA NA GOLDFLAMA 

saa jaká byla divadelní noc 2022... jjakkáá byylaaa divvadddellnní nnnocc 20202022.... 

Z VERNISÁŽE…

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
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PROSTĚJOV Výsledek šťastné-
ho spojení něžného modrotis-
ku a  světa slavné pohádky Jana 
Karafiáta lze vidět na výstavě 
nazvané „Broučci. Pohádka pro 
malé a  veliké děti“. Její vernisáž 
v  hlavní budově prostějovského 
muzea proběhla uplynulý čtvrtek 
24. listopadu. V  muzeu tak lze až 
do konce ledna obdivovat vkusné 
a  nadčasové umění výtvarnice ze 
Slovácka, děti si tu navíc mohou 
vyhrát ve stylovém koutku. 

Martin ZAORA L 
Modrotisk je tradiční technika po-
tisku textilií. Zároveň jde o  název 
pro tmavě modrou látku s  bílými 
vzory, která se tímto způsobem vy-

rábí. V  sále prostějovského muzea 
je modrotiskem potištěno ledacos: 
od rozměrných pláten zachycují-
cí třeba stylizovaná roční období 
či zasněženou krajinu se stromy 
a chaloupkou, přes spoustu polštá-
řů či polstrovaných zvířátek až po 
stylizované pařezy. Nad bílo mod-
rou krajinou pak poletují nádherní 
maňásci. Ze všeho dýchá teplo do-
mova, které by nás mělo hřát ze-
jména o Vánocích. 
Tato díla vznikla v  rukou Anto-
nie Dostálkové ze Starého Města 
u  Uherského Hradiště. Přestože 
prakticky nikdo z  četných návštěv-
níků čtvrteční vernisáže o této zdat-
né výtvarnici zřejmě neslyšel, Kara-
fiátovy broučky znali všichni. Právě 

ti jsou v muzeu k vidění nejen v po-
době loutek, ale také na nejrůzněj-
ších ilustracích z  historických kniž-
ních vydání této pohádkové klasiky. 
O její přiblížení se na úvod vernisáže 
postaraly také malé tanečnice z pro-
stějovského ZUŠky vedené Pavlou 
Krieger-Jahodovou. 
Poměrně originální spojení vzešlo 
z  hlavy ředitelky prostějovského mu-
zea. „Chci poděkovat týmu spolupra-
covníků, kteří se na vzniku výstavy 
podíleli i  všem našim návštěvníkům. 
Sešlo se nás opravdu hodně. Velké 
poděkování patří Slováckému muzeu 
v  Uherském Hradišti, kde výstava 
Modrobílý svět Antonie Dostalíkové 
už v  minulosti proběhla. Vstříc nám 
vyšla také  Moravská zemská knihov-

na v  Brně a  to zapůjčením cenných 
knižních vydání Karafiátových Brouč-
ků,“ vzkázala Veronika Hrbáčková. 
Součástí probíhající výstavy je 
i  malý, nicméně kouzelný dětský 
koutek. „Ten lze volně využívat, pou-
ze prosíme rodiče dětí, aby dohlédli na 
to, že se jejich ratolesti před vstupem 
do něj zují,“ upozornila Veronika Hr-
báčková. 
Výstava „Broučci. Pohádka pro 
malé a veliké děti“ bude v hlavní bu-
dově prostějovského muzea k vidě-
ní po celý advent čas a  pokračovat 
bude až do 29. ledna. 

Muzeem poletují Karafiátovi broučci
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VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte si ujít!!
AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!

SYDNEY, PROSTĚJOV Na pre-
miérovém ročníku United Cupu 
tenisový výběr České republiky 
ve skupině C narazí na Spojené 
státy a Německo. Pořadatelé na 
základně předběžných nominací 
zveřejnili podrobný rozpis zápa-
sů. Podle něj na Jiřího Lehečku 
čekají velice atraktivní zápasy 
proti nedávné světové dvojce a se-
mifinalistovi posledního Turnaje 
mistrů.
Proti Spojeným státům by měli 29. 
prosince nastoupit Jiří Lehečka proti 
Tayloru Fritzovi a Marie Bouzko-

vá proti Madison Keysové. O den 
později se mají uskutečnit souboje 
Petry Kvitové s Jessicou Pegulaovou 
a Tomáše Macháče s Francesem 
Tiafoem. Posléze je v aréně Kena 
Rosewalla na programu smíšená 
čtyřhra.
Na Silvestra by měli zahájit česko-
-německý duel Lehečka s Alexande-
rem Zverevem a po nich Bouzková 
s Jule Niemeierovou. V první den 

nového roku se Kvitová střetne s 
Laurou Siegemundovou a Macháč 
s Oscarem Ottem. Následovat by 
opět měla smíšená čtyřhra.
United Cup se bude konat v termínu 
od 29. prosince do 8. ledna v aus-
tralských městech Perth, Brisbane 
a Sydney. Celková dotace akce činí 
15 milionů amerických dolarů, šam-
pioni mohou získat až 500 bodů do 
žebříčků ATP a WTA.  (lv)

OPAVA. PROSTĚJOV Ještě dvě 
minuty naprosto vyrovnaného 
střetnutí 11. kola první ligy ved-
li basketbalisté Prostějova na 
půdě rezervy Opavy o čtyři body, 
přesto nezvítězili. V  samotném 
závěru se totiž dokázal prosadit 
nejlepší střelec celého utkání Ro-
benek a zařídil výsledek 62:61 pro 
slezský celek.
Na první koš se čekalo téměř dvě mi-
nuty, než domácí Myšák proměnil 
svoji střelu z velké dálky a od toho-
to okamžiku hráči Prostějova svého 
soupeře marně naháněli. V  první 
čtvrtině se v  jednom okamžiku do-
stali na rozdíl jediného bodu, víc 
nedokázali, protože zahazovali i na-

dějné střelecké pozice. Basketbalisté 
Opavy na tom nebyli o moc lépe, na 
vedení 16:8 po deseti minutách jim 
to ale stačilo.
V  následujících minutách se prak-
ticky vše otočilo. Hosté odehráli 
nejlepší pasáž v  průběhu střetnutí 
a vrátili se do zápasu. Opakovaně se 
dostali na dostřel a měli i šanci prů-
běžné skóre otočit. To se jim sice ne-
podařilo, v  závěru poločasu se díky 
často faulujícímu soupeři dostávali 
často na čáru trestných hodů a prá-
vě ze šestek těsně před pauzou snížil 
Müller skóre na 32:33.
Na začátku třetí čtvrtiny Orli nedali 
čtyři minuty ani bod a  prohrávali 
32:40. Pouze díky dobré obraně ne-

prohrávali dvouciferným rozdílem. 
Postupně se opět dostali do tempa 
a  začali své manko likvidovat. Půl 
minuty před koncem desetiminu-

tovky proměnil trojku Rytíř a  do 
závěrečné pasáže se šlo za stavu 
48:48.
V rozhodujícím dějství si domácí ne-
dokázali vypracovat klíčový náskok, 
na každou snahu o  tlak dokázali 
hosté odpovědět a  sami udeřili ve 
38. minutě, kdy se poprvé v  utkání 
dostali do vedení. Po koši Klepače 
měli už náskok čtyř bodů (61:57) 
do konce utkání už ale žádný nepři-
dali a toho rezerva Opavy se štěstím 
využila. Velká škoda...  (lv)
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Orly provìøí lídr tabulky
Prostějov (lv) – Na nejtěžšího 
soupeře ve východní skupině 
první ligy narazí basketbaloví 
Orli 2. prosince od 18.00 hodin. 
V hale prostějovského Sportcen-
tra DDM vyzvou svitavské Tury, 
kteří vedou průběžnou tabulku. 
Hosté disponují nesmírně silným 
kádrem, na soupisce je celá řada 
hráčů se zkušenostmi z  nejvyšší 
soutěže Kooperativa NBL. Líd-
rem je ostřílený exprostějovský 
křídelník a  bývalý reprezentant 
Pavel Slezák, který je s průměrem 
20,5 bodu na zápas třetím nejlep-
ším střelcem celé soutěže.

Kadeti se dostali 
na první pøíèku

Prostějov (lv) – O  návrat do 
nejvyšší soutěže se od začátku 
sezony snaží basketbalisté pros-
tějovských Orlů v  kategorii ka-
detů do 17 let. V  rámci 9. kola 
první ligy vyhráli ve skupině „C“ 
v Ostravě nad béčkem Nové huti 
85:73 a  v  tabulce se dostali na 
první místo, když přeskočili Frý-
dek-Místek, který má ale utkání 
k dobru. Vzájemný souboj obou 
týmů se měl odehrát v  neděli, 
kvůli velké marodce byl odlože-
ný. O  náhradním termínu bude 
rozhodnuto později.

RYCHLÝ
NÍK  Snopek 27, 

, 

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Vůbec nám nevyšel začátek zápasu, což nakonec rozhodlo o naší porážce. Postupně 
šel náš výkon nahoru, dokázali jsme se vrátit. Ale doplatili jsme na špatnou střelbu. 
Minule nám tam spadly i nějaké střely z dálky, proti Opavě se to nepovedlo. Klukům 
se nedařilo, i když pokusů bylo hodně. Procentuální úspěšnost ovšem byla kolem 
čtrnácti procent, to na vítězství nemohlo stačit.“

Pozápasové hodnocení trenéra

6262 6161
(16:8 33:32 48:48)

MÁLAGA, PROSTĚJOV Před 
finálovým utkáním Davis Cupu 
byly ve španělské Málaze rozloso-
vány dvojice kvalifikace příštího 
ročníku. Český národní tým poletí 
do Portugalska, duel se bude hrát 
mezi 3. a 5. únorem. 
„Pochopitelně bych byl rád, kdyby-
chom mohli hrát doma, dlouho už 

jsme takovou možnost neměli. třeba 
to už příště konečně vyjde. Jinak je 
los docela příznivý. Mohli jsme tře-
ba letět do Kolumbie,“ okomentoval 
příštího soupeře kapitán českého da-
viscupového týmu Jaroslav Navrátil. 
„Naši sestavu postavíme na mladých. 
Počítám s Jirkou Lehečkou a Tomá-
šem Macháčem. Dál se uvidí. Možná 

by stálo za to mít v týmu kvalitního 
deblistu. Třeba Zdeňka Koláře nebo 
Adama Pavláska,“ přemýšlí o mož-
ných lídrech Navrátil, který předpo-
kládá, že se duel bude hrát na antuce. 
„Na tomto povrchu je dobrý Vítek 
Kopřiva, v záloze jsou mladíci Dali-
bor Svrčina a Jakub Menšík,“ probírá 
další možnosti týmový kapitán.  (lv)

ANDRIA, PROSTĚJOV Nepříliš 
příjemný turnaj absolvoval Dali-
bor Svrčina na turnaji v italské An-
drii. Nejprve sice postoupil přes 
domácího Mattiu Bellucciho, pak 
ale vůbec nenastoupil do utkání 
proti Tomáši Macháčovi.
Svrčina domácího favorita zaskočil. 

Prohrál první set a v tom druhém 
odvrátil tři mečboly. V rozhodujícím 
dějství rychle přišel o servis, dostal 
se ale zpět a za stavu 4:2 jeho soupeř 
koncovku vzdal. Na české derby v os-
mifinále přesto nedošlo, protože pro-
stějovský tenista ještě před začátkem 
střetnutí z turnaje odstoupil.

V Japonsku pokračovalo trápení 
Zdeňka Koláře, který tentokrát pro-
hrál v prvním kole challengeru v Jok-
kaiči s domácí nasazenou trojkou Yo-
sukem Watanukim. Český tenista se 
dostal v utkání k jedinému brejkbolu, 
který zůstal nevyužitý. Sám přišel o 
podání ve třech případech.  (lv)

KOSTELEC NA HANÉ Velmi dobře začali ku-
šisté Falcon Crossbow Plumlov sezónu halových 
závodů. Hned na prvním totiž uspěli a odvezli si 
první a čtvrté místo. 
Na nejvyšší příčku dosáhl Denis Vyskočil, který zví-
tězil mezi juniory. Nejednalo se ovšem o překvape-
ní. Už během minulé sezóny patřil trvale k nejlepším 
střelcům v této věkové kategorii napříč republikou. 
Nastřílel 561 bodů. Zajímavostí je, že se na závo-
dech představili matka a syn. Střílela totiž také Jana 
Vyskočilová, matka Denise a zároveň zakladatelka 
oddílu. Její muška stačila na čtvrté místo v kategorii 
žen.    (sob)

Denis Vyskočil si vystřílel

zlato
  Foto: Facebook
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DIVADELNÍ NOC 

jaká byla divadelní noc 2022... 

Z VÝSTAVY…

BYLI  JSME

U TOHO
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PROSTĚJOV Dvě rockové legendy 
osmdesátých a devadesátých let mi-
nulého století se uplynulou sobotu 
připomněly v Prostějově. Na pódiu 
Společenského domu se představila 
kapela Keks následovaná skupinou 
Kontakt. Obě jsou regionální, obě 
Prostějované dobře znají. Nebylo 
tedy divu, že na dvojkoncert dorazi-
ly spousty lidí. Někdo za poslechem, 
někdo za tancem, všichni za zába-
vou.

Michal SOBECKÝ
„Přátelé, přítelkyně, holky. Jak to dělá-
te, že jste čím dál krásnější? Ale kluci 
se mi líbí taky dneska…“ znělo z pódia 
a lidé se dobře bavili. „Já si musím za-
hrát ten první akord, hold, jsem už sta-
rý člověk, už neslyším… Je tady ještě 
někdo z daleka? Brno? No ty vole…“ 
komentoval klávesista Keksu výkřiky 
z publika. 
To si během dvouhodinového koncer-
tu kapel mohlo užít řadu hitovek. Zněly 
písně od Olympicu, stejně jako od Wa-
nastových Vjecí. „Jsem moc spokojená. 
Chodím každým rokem, pokud není 

koronavirus. Teď jsme dorazili, před-
pokládám, že to bude stejně super jako 
v předešlých letech,“ uvádí jedna z po-
sluchaček, Eva.
Nálada byla opravdu dobrá. „Je to 
úplně úžasné. Miluji Keksy,“ svěřila se 
Večerníku Bára Jelínková. „Keksy jsou 
taky výborní, ale Kontakti jsou naše 
srdíčko, jak se říká. Je to tu skvělé, a to 
ještě nejsme opilí,“ dodal muž vedle ní 
se smíchem. 

Čekání mezi koncerty Keksu a  Kon-
taktů ovšem mnozí vyplnili popíjením 
různých životabudičů. Nálada tak byla 
minutu od minuty veselejší a postupně 
se ke křepčení před pódiem odvázali 
i lidé, kteří do té doby byli v roli pozo-
rovatelů. Jiní naopak tancovali už od 
začátku a bavili se, co to šlo. „Miluji úpl-
ně všechny rockové. Třeba Škwory. Ale 
Pytlík, co hraje a veškerý výběr, ten je 
fakt skvělý,“ ocenila Bára Jelínková.

Párty jak má být
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

ČECHY POD KOSÍŘEM Poznej 
svou zem. S  tímto podtitulem se 
ve čtvrtek 17. listopadu konaly 
romantické jízdy formanským vo-
zem, které zorganizovalo Muzeum 
kočárů v  Čechách pod Kosířem. 
Učinilo tak v den 16. výročí polože-
ní základního kamene stavby, která 
se postupem času stala jednou z tu-
ristických dominant celého Olo-
mouckého kraje. 
Na státní svátek se v muzeu konala po-
zoruhodná komentovaná prohlídka 
a poté jízdy velkým formanským vo-
zem pro skupiny lidí v krajině hanácké 

hory Kosíř. Celodenní program s ob-
čerstvením a s vyprávěním o naší kra-
jině i příbězích lidí si užili malí i velcí. 
Pohled ze sedadla zavěšeného na ře-
menech velkého vozu byl pro mnohé 
adrenalinovým zážitkem. Lidé mohli 
pozorovat za jízdy jak velká loukoťová 
kola vozu drtí kameny anebo jak se 
hází pod zadní loukoťová kola kovaná 
smyková brzda. Program skončil až 
večer za svitu hořících loučí. 
Muzeum však rozhodně nežije pouze 
svojí historií, naopak stále neúnavně 
vytváří svoji vlastní budoucnost. 
„V těchto dnech pracujeme na opra-

vě dalších zajímavých kočárů. Díky 
tomu by příští rok měly být v muzeu 
vystaveny dva veliké dostavníky, kte-
ré budou jediné ve střední Evropě. 
Lákadlem pro mnohé pak jistě bude 
kočár z  oblíbené pohádky S  čerty 
nejsou žerty,“ navnadil majitel muzea 
Václav Obr, který aktuálně připravuje 
nastávající adventní koncerty. Ty se 
těší mezi lidmi dlouhodobé oblibě. 
Nelze se divit, přítomní se mohou 
těšit na úžasné umělce, desítky hoří-
cích lamp, rozsvícení největšího ko-
čáru na světě i závěrečnou modlitbu. 

(mls)

Muzeum kočárů slavilo výročí romantickou jízdou

KONICE Renesanční osobnosti se 
nerodily pouze v italské Florencii. 
Důkazem je nepochybně konický 
rodák Alois Trnečka. Všestranný 
umělec od mládí tíhl k hudbě, po-
ezii, výtvarnému umění a ke dřevu. 
Výstava zcela originálních intarzií z 
dílny zakladatele zdejšího Kruhu přá-
tel hudby a vášnivého houslisty je od 
pátku 18. listopadu k vidění v Galerii 
zámku Konice. 
Intarzie je výtvarné dílo vytvořené sklá-
dáním a lepením dýh různých barev a 
struktur. Ty se vyřezávají do žádaných 
tvarů, jimiž mohou být geometrické 
obrazce, rostlinné motivy, architektura 
či figurální scény. Skutečným mistrem 
ve vytváření těchto nesmírně nároč-
ných obrazců byl Alois Trnečka. Ten se 
v Konici narodil 26. dubna 1926. Vyučil 
se zde truhlářem, přestože více tíhnul k 
řezbářství. Výsledek jeho neobyčejného 
talentu i řemeslné zručnosti lze vidět 

na výstavě, která lze aktuálně obdivovat 
na zámku v Konici. „Alois Trnečka se 
intarzii s přestávkami věnoval od svých 
třiceti let. Po celou dobu se snažil o 
její povýšení z roviny užitné do roviny 
umělecké, kterou by vyjádřil hloubku 
lidského života. Tvořil je po večerech na 
obyčejném stole v malé kuchyňce na br-
něnském sídlišti,“ popsala výstižně Rad-
ka Lexmanová z Městského kulturního 
střediska v Konici. 
Výstavu děl Aloise Trnečky bude 
možné navštívit až do 6. ledna příští-
ho roku. Lidé na ni mohli zajít třeba i 
uplynulou neděli před rozsvícením vá-
nočního stromku na zdejším náměstí. 
Otevřena bude rovněž v den oblíbených 
Vánočních trhů, které se v Konici budou 
konat v sobotu 17. prosince. Běžně je 
pak dostupná během provozu konic-
kého infocentra od pondělí do pátku 
od 9:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 
16:00 hodin.  (mls) 

Na zámku v Konici lze 
obdivovat fantastické 
dílo Aloise Trneèky 

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce listopadu...

 NOVINKA! Speciální příloha
dosud nezveřejněných 

 exkluzivit z celého Prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 15



SONNEVEND

druhou stranu ale soupeře v žádném pří-
padě nepodceňujeme, neboť napoprvé 
ukázal, že umí být nebezpečný. Dobře se 
připravíme a  ve čtvrtek půjdeme na to. 
Věříme, že i s co největší podporou našich 
věrných fanoušků,“ nadhodil Čada.
Připomeňme si na závěr personální 
složení ATSC. Nahrávačky: Nicole 
Holzinger (číslo 0, 17 let, 177 cm) 
a Jana Zierler (4, 16 let, 169 cm). Blo-
kařky: Nikolina Bajic (7, 25 let, 186 
cm, Srbsko), Anja Zorman (15, 21 
let, 183 cm) a Jana Gärtner (8, 17 let, 
185 cm). Smečařky: Isabella Katz (3, 
20 let, 170 cm), Magdalena Ra-
bitsch (16, 19 let, 168 cm), 
Kateřina Pavelková (9, 17 
let, 182 cm, Česko) a  Ali-
sa Boyd (2, 17 let, 174 
cm). Univerzálka: Ehize 
Omoghibo (21, 25 let, 
178 cm, USA). Libera: 
Julia Bier (10, 23 let, 169 
cm) a  Lea Marie Mat-
schek (14, 18 let, 170 
cm). Hlavní kouč: Ste-
fan Spirk, asistentka tre-
néra: Sophie Wallner.
„Moc toužíme Klagenfurt 
přesvědčivě vyřadit, kvalitním výko-
nem udělat radost příznivcům i sobě 
a  v  dalším kole Challenge Cupu vy-
zvat silnou Nyíregyházu z  Maďarska,“ 
uzavřel Miroslav Čada.

Kadetky VK vévodí

Prostějov (son) – Pro zpestření 
i  nabírání zápasových zkušeností 
mezi dospělými hrají volejbalové 
kadetky VK Prostějov vedle svých 
mládežnických soutěží také krajský 
přebor žen 2022/23. A  daří se jim 
v něm náramně, dokonce suverénně 
vedou průběžné pořadí.
Naposledy Hanačky nastoupily 
o dvou po sobě jdoucích víkendech 
opakovaně doma. A  na své konto 
připsaly čtyři přesvědčivá vítězství. 
Nejprve nad Kojetínem A  3:0 (14, 
21, 16) a 3:0 (18, 13, 17), poté i nad 
Kojetínem B 3:0 (21, 18, 19) a 3:1 
(-22, 21, 16, 13). „Zápasový prostor 
dostávají různé hráčky našeho klubu 
věkové kategorie U18, někdy ještě 
mladší. A zatím jim to jde výborně, 
byť výsledky nejsou rozhodující. 
Přesto je každá výhra příjemným bo-
nusem navíc,“ konstatoval šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
Krajský přebor žen – pořadí po 
12. kole: 1. VK Prostějov C 25, 2. 
SK Přerov 13, 3. Volejbal Přerov B 9, 
4. Kojetín A 9, 5. Kojetín B 4

I v KP U20 jsou prostìjovské

Šumperk, Prostějov (son) – Jako 
doplňkovou soutěž absolvují mladé 
prostějovské volejbalistky rovněž 
aktuální ročník krajského přeboru 
juniorek U20. A  také zde nechávají 
soupeřky za sebou, navíc v  tom-
to případě rozdílem několika tříd. 
I třetí turnaj soutěže měl výsledkově 
totožný průběh, jako předchozí dva. 
Naděje VK tentokrát v Lošticích jed-
noznačně přehrály Šumperk 3:0 (22, 
18, 11) a naprosto smetly Mohelnici 
3:0 (6, 9, 8). V polovině programu 
celého KP tak znova upevnily své 
prvenství, neochvějně směřují ke 
konečnému triumfu.
Krajský přebor juniorek U20 – po-
řadí po 3. turnaji: 1. VK Prostějov 
B 18, 2. Šumperk 9, 3. Mohelnice 0.

RYCHLÝ
NÍK

JEDNIČKA VK
PODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA
Marodka se extrémnì zaplnila,

ale situace se postupnì zlepšuje
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KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jak si užíváte prvoligové duely 
mezi dospělými?

„V první lize žen je to už samozřejmě 
víc o  zkušenostech, které my mladé 
holky potřebujeme získávat. Pro mě 
je tak možnost nastupovat v téhle sou-
těži úplně perfektní.“

 Tentokrát jste zvládly domácí sou-
boje s Hronovem 3:0 a 3:2. Jaké byly?
„První v  pátek byl z  naší strany roz-
hodně lepší, byly jsme do něj víc na-
jeté, i  když se hrálo až pozdě večer. 
Sobotní odveta nám vyšla o něco míň, 
byly tam výpadky. Ale máme radost, 
že i druhý zápas jsme dokázaly dovést 
do vítězného konce.“

 Čím to, že se vám v soutěži na-
tolik daří?
„Skvěle nám pomáhají zkušené hol-
ky Máří Kurková, Šárka Sklenářová 
a ze začátku i Simona Janečková. Na-

víc první ligu žen hrajeme s radostí, 
uvolněně a bez nervů, každé utkání si 
jdeme užít. Výkony jsou pak většinou 
dobré, jde nám to.“

 V extralize juniorek panuje vět-
ší stres?
„O  něco víc ano tím, že je to hlav-

ní soutěž naší věkové kategorie, na 
které hodně záleží. Ale užíváme si to 
s holkama určitě i  tam, navíc se nám 
v  juniorské extralize taky daří. Do 
každého zápasu jdeme naplno, vždy 
chceme vyhrát a  zatím to docela vy-
chází. Jsme čtvrté, tohle místo chceme 
během dlouhodobé části držet a v zá-
věrečném play off třeba zaútočit i  na 
medaili.“

 Jaká byla anabáze s ženským A-
-družstvem do Rakouska a zpět?
„Sice jsem do utkání nenastoupila, ale 
pro mě bylo určitě super stát se pro 
tenhle zápas evropského poháru sou-
částí našeho áčka a nabírat mezi špič-
kovými hráčkami zkušenosti.“

 Dlouhé cestování proběhlo bez 
problémů?
„Je pravda, že v autobusu jsme strávily 
dost času, hlavně tam se jelo s přestáv-

kami většinu dne. Zpátky v  noci už 
to bylo rychlejší, mohly jsme trochu 
spát.“

 A co samotný duel v Klagenfur-
tu?
„Sledovala jsem ho z  lavičky a  řekla 
bych, že z obou stran mohl být asi tro-
chu lepší. Naše holky však měly dost 
zdravotních problémů, navíc si muse-
ly zvykat na jiné prostředí i neznámé-
ho soupeře. Proto je hlavní vítězství 
a  dobrá výchozí pozice pro domácí 
odvetu.“

 Nakolik jste zatím spokojená 
s vývojem své volejbalové kariéry?
„Trochu mě přibrzdilo zranění v úvo-
du téhle sezóny, bylo těžší se vracet 
zpátky. Teď už jsem naštěstí zdravá 
a  mám radost z  každé zápasové pří-
ležitosti, kterou dostanu. V  jakékoliv 
soutěži. Co dál? Musím dobře tré-
novat, každý den na sobě pracovat. 
Zatím jsem celý život v  Prostějově, 
takový místní držák. (smích) Uvidím 
po maturitě, která mě čeká na konci 
tohoto školního roku. Určitě bych se 
ale časem chtěla natrvalo posunout do 
extraligy žen.“

! ZVLÁDNOUT ODVETU
PROTI KLAGENFURTU

Extraligový „návrat“ 
v sobotu proti Olympu

Další dvě prvoligová vítězství, 
tentokrát nad Hronovem

Andrea Píchalová: „JJsemm rrádda 
zaa kkaažžddoouu zzáppaassoovvoou

ppřílležžittosst vv jaakkékkollivv soouttěžži, 
cchcci see ddáál zlleppššoovvatt“

PROSTĚJOV Dva týdny prostě-
jovské volejbalistky odpočívají od 
předtím nesmírně nabitého pro-
gramu UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023. Pauzu jim vyplňují 
dva zápasy na evropské scéně, než 
se k nejvyšší tuzemské soutěži vrátí 
domácím střetnutím 14. kola. A to 
s Olympem Praha v sobotu 3. pro-
since od 17.00 hodin v  Národním 
sportovním centru PV.

Marek SONNEVEND
Družstvo PVK je v  dosavadním prů-
běhu této sezóny dost nevyzpytatelné, 
ale každopádně už získalo několik vel-
mi cenných skalpů. Největší šok způ-
sobilo senzačním triumfem 3:0 nad 
ukrajinským Dniprem, k  tomu 

vyhrálo 3:0 v  Přerově i  nad Ostravou 
a naposledy 3:1 nad KP Brno. V prů-
běžné tabulce je s vyrovnanou bilancí 
pěti vítězství i porážek zatím sedmé (14 
bodů).
Ženy VK právě na jeho palubovce ote-
víraly aktuální ročník, aby z české met-
ropole odvezly poměrně hladký výsle-
dek 0:3 po setech 11:25, 20:25, 22:25. 
„Měli jsme tehdy výborný vstup do 
utkání, Olymp se však postupně zlep-

šoval a ke konci nám už dělal značné 
problémy,“ zavzpomínal na úspěšný 
souboj z 21. října kouč vékáčka Miro-
slav Čada.
Od té doby jeho tým pokračuje ve 
spanilé jízdě (kromě jediné prohry), 
usadil se v  čele tabulky. A  své posta-
vení teď bude hájit proti Pražankám. 
„Oproti loňsku se soupeř hodně zvedl, 
je nebezpečný. Proto si na něj musíme 
dát pozor, zvlášť když vzájemný zápas 

následuje brzy po odvetě Challenge 
Cupu s Klagenfurtem a navíc pro nás se 
změnou haly i míčů,“ upozornil Čada.
Kolektiv zkušeného trenéra Stanislava 
Mitáče se opírá o dvě národní repre-
zentantky Pavlínu Šimáňovou na blo-
ku a  Veroniku Dostálovou na liberu, 
vcelku pravidelně nastupují dvě 
bývalé plejerky Prostějova Nicole 
Šmídová (nahrávka) A  Gabriela 
Kopáčová (univerzál), smečařský 
post obhospodařují Lucie Kalhou-
sová, Michaela Brichtová či Veroni-
ka Virtová. A  čím dál víc se na účku 
prosazuje Monika Brancuská. „Přes-
to chceme doma samozřejmě uspět 
a ideálně vyhrát,“ vyhlásil bojovně Mi-
roslav Čada, lodivod úřadujícího lídra 
extraligové soutěže.

vsvs..

PROSTĚJOV Od úterý do čtvrt-
ka absolvovala s A-týmem VK 
Prostějov výpravu za evrop-
ským Challenge Cupem do 
Klagenfurtu, aby hned v pátek 
večer a  v  sobotu dopoledne 
nastoupila za klubové „béčko“ 
do dvou střetnutí první ligy 
žen. Andrea Píchalová (na sním-
ku), talentovaná volejbalistka 
vékáčka na postu libera, míst-
ní rodačka i  odchovankyně. 
A v osmnácti letech ještě junior-
ka, loni dokonce kadetka.

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

V sedmém dvoukole druhé nejvyšší 
celostátní soutěže dospělých zajížděly 
Hanačky na palubovku suverénně vedou-
cích Dobřichovic, jež ale doma dokázaly 

jako jediné porazit – navíc hned dvakrát. 
Ani tentokrát nebylo k dílčímu úspěchu 
daleko. V prvním duelu sice favorit vládl 
3:0 (11, 23, 15), leč odvetu měl hostující 
mančaft skvěle rozjetou, než silný protivník 
otočil na 3:1 (-15, 29, 16, 13).
„Druhého utkání byla opravdu škoda, vý-
borně jsme do něj vstoupili. A ve druhém 
setu měli tři setboly na vedení 2:0, čímž 
bychom měli jistý minimálně bod. Do-
břichovice přitom na svém hřišti vůbec 

neztrácejí, šlo by o cenný dílčí úspěch. Ne-
vadí, holky jsem i tak pochválil za kvalitní 
výkon v části zápasu,“ hodnotil trenér pros-
tějovského béčka Zdeněk Sklenář.
Následně nastoupily jeho svěřenkyně 
doma v hale Národního sportovního cen-
tra PV v hodně důležitých bitvách proti 
Hronovu. Tedy přímému konkurentovi 
v boji o lepší šestku nadstavby. Hrálo se 

tradičně v pátek večer + v sobotu dopole-
dne, a vše dopadlo téměř na maximum. 
Úvodní mač vékáčko opanovalo 3:0 (22, 
20, 17), odvetnou konfrontaci pak vydřelo 
3:2 (19, -23, 19, -25, 9)!
„Byly to do jisté míry trochu nervózní zá-
pasy. Jejich význam jsme si předem nijak 

nezdůrazňovali, ale holky samozřejmě 
sledují situaci v tabulce a věděly, že jde 
o důležitá utkání na naší cestě. Pokaž-
dé to může dopadnout jakkoliv, neboť 
jednotlivé týmy nastupují v různých se-
stavách, obměňují se. Proto byla klíčová 
naše herní odvaha, kdy jsme se nezalekli 

ani výraznějších ztrát a sety dostávali do 
vyrovnaných koncovek. V odvetě nám 
některé nevyšly, ale celkově je na holkách 
vidět od začátku soutěže velký posun. 
Zvykly si na vyšší kvalitu zkušenějších a 
tím vyhranějších soupeřů, což je nutí hrát 
dospělejší volejbal. A já jsem strašně rád, 
že to v takové míře zvládají,“ rozebral Skle-
nář pozitivní prvky.
Čtyři dějství před koncem základní 
části drží prostějovský kolektiv odstup 
sedmi bodů na čtvrtý post. A příště 
hraje zase doma v NSC proti průběž-
ně poslednímu Hradci Králové (pátek 
2. prosince od 19.00 hodin a sobota 
3. prosince od 10.00 hodin). Což zna-
mená, že může definitivně rozhodnout! 
„Půjdeme do toho opět naplno a uvidíme, 
jestli to vyjde,“ pousmál se Sklenář.  

PROSTĚJOV O kus blíže k vysněnému postupu do play off 1. ligy 
žen ČR 2022/2023 se posunuly volejbalistky VK Prostějov B. Tým 
tvořený převážně mládežnickými hráčkami klubu totiž nadále drží 
druhé místo základní skupiny A, přičemž do horní nadstavbové 
grupy o 1. až 6. příčku (která automaticky zajišťuje účast ve vyřazo-
vacích bojích) postoupí nejlepší tři celky. A před čtvrtou pozicí už 
vznikl nadmíru slibný bodový náskok.

Potřetí v historii se ženy VK Pro-
stějov utkaly s  volejbalistkami 
ATSC Kelag Klagenfurt – a zno-
vu je porazily. Na rozdíl od prv-
ních dvou vzájemných soubo-
jů v  rámci Středoevropské ligy 
2010/2011 (dvakrát 3:0) však 
tentokrát ztratily premiérově set.
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Do Optiky Wagner sídlící na náměstí 
směřovaly dál naše kroky za proměno
chom zde byli jako první a tým měl na
zelné ruce však během chvíle opět naš
Evu i Radima. „Pro dámu jsme zvolili v
by s neonovou žlutou v moderním ku
červené ve tvaru hranatějším. Obě b
jdou velmi dobře kombinovat s obleč

vypadala s brýlemi moc hezky, dostala úplně jiný šmrnc,“ popsal
Wagner. „Naopak u pána jsme se drželi s barvami malinko zkrátka 
a velikost brýlí, než byl pán zvyklý nosit. A i to mu dalo trochu 
zabrat. Radim se však nemusel ničeho bát, jelikož mu vše sed-
lo, je totiž brýlový typ,“ dodal s úsměvem. „Poslední naše volba 
padla na polokulatý tvar černých výraznějších obrub v  matné 
barvě konzervativnějšího charakteru. Krásně se hodí ke kabátu, 
ale i ke sportovnějšímu oblečení, které má Radim rád,“ uzavřel 
výběr brýlí Radek Wagner.

Nejen Eva se nechala zkrášlovat, její manž
servis v barber shopu Naisy gentleman
který prováděla šikovná holička Jana Fr
telky Pavlíny Leitgebové. „Pan Radim m
vousy. Bylo potřeba ho trochu omladit a
la jsem proto  razantněji boky vlasů, vrše
Vousy jsem ve tvářích hodně zkrátila a c
protáhla do špičky. Zaholila jsem také 
tvar působí čistě a  přesně,“ popsala svo
a následně pokračovala: „Do vousů jsem

čímž se zcelí jejich tvar a skvěle tak drží. Do vlasů jsem pak dala če
lehké šediny. Pan Radim si také užil masáž hlavy a na závěr nemo
Muž odcházel omládlý, z čehož jsem měla velkou radost,“ usmála s

Nový účes dostala tentokrát na starost vždy příjemná a usměvavá 
kadeřnice Lenka Stejskalová z Vlassalonu ve Fanderlíkově ulici 5. 
„Paní Eva má jemné, polodlouhé vlasy s odrostlým melírem. Přes-
tože se přihlásila do proměny, nechtěla vlasy výrazněji zkrátit. Bylo 
tedy potřeba udělat větší rozdíl v  barvě, aby byla nějaká změna 
vidět,“ uvedla před startem Lenka Stejskalová. „Vlasy nebyly po-
škozené, tak jsem jen mírně zastřihla konečky a výrazněji zkrátila 
pouze ofinu. Rozhodla jsem se pro měděnou barvu, což je zlatá 
střední cesta mezi světlou a tmavou. Paní Eva se nám před promě-
nou i sama svěřila, že by chtěla zkusit rezavý odstín, takže se naše 
představy protnuly,“ upřesnila kadeřnice. „Ke kořínkům jsem apliko
postupně přechází do světlejšího, a v konečcích jsem zvolila oříšk
jemným měděným podtónem. Tónování vlasů je přirozenější než
Paní Evu barva doslova rozzářila. Na závěr jsem vlasy vyfoukala a k
lila Lenka Stejskalová.

Po pěti letech mohl tým Večerníku pro-
měnit další dvojici, tentokrát šlo o man-
želskou dvojicí Vystavělových. Ti tak 
navázali na manžele Fojtovy z Prostějo-
va, rok po nich to byli partneři Světla Paj-
urková a Marek Zahradník z Olomouce 
Teď u výročního pětasedmdesátého dílu 
se sešli Eva a Radim Vystavělovi. Jejich 
cíl byl společný: „Rádi bychom vyšli ze 
své komfortní zóny a  nějakého stereo-
typu! Je čas na změnu, tak se hlásíme,“ 
zaznělo z jejich přihlášky. 
Tohoto úkolu jsme se tedy chopili se 
vší vervou a  připravili pro ně den ve 
znamení profesionální péče, hýčkání, 
ale i  velkého překvapení a  adrenalinu, 
kterým pro ně byla vlastní změna image. 
Farmaceutický asistent Radim v ten-
to den navíc oslavil své pětatřicáté 
narozeniny, které tedy prožil vskutku 
originálně. Zatímco Evě je čtyřiatři-
cet let a  pracuje stejně jako manžel 
v  prostějovské nemocnici Agel, a  to 
na pozici sociálního pracovníka. Spo-
lečně mají dvě krásné dcerky ve věku 
šest a  osm let. Jelikož je manželská 
proměna náročná na organizaci, mu-
seli jsme ji tentokrát dokonce rozdělit 
na dva dny. 
První část se odehrávala ve státní svátek 
17. listopadu, kdy jsme se vydali Radima 
obléci do nových stylových outfitů do 
prodejny H&M. Většinu času při pro-
měně trávili manželé odděleně, aby si ka-

ždý užili relaxu, péče a aby hlavně vůbec 
netušili, co se s jejich drahou polovičkou 
děje. Hlavní část pětasedmdesátého klá-
ní seriálu PROMĚNA IMAGE odstar-
tovala v sobotu 19. listopadu ráno. Začali 
jsme výběrem oblečení v prostějovském 
boutique XOXO Fashion Nails pro paní 
Evu, poté jsme se i s Radimem sešli při 
výběru nových brýlí v Optice Wagner, 
následně jsme však pár znovu rozdělili. 
Celý náš tým je však perfektně sehraný, 
takže vše proběhlo naprosto perfektně. 
Zatímco Eva byla v kosmetickém saló-
nu JK Santé, kde si užívala kvalitní péče 
a  líčení, tak Radim měl chvíli čas sám 
pro sebe. Poté jsme oba dva, avšak nezá-
visle na sobě, přesunuli do kadeřnictví. 
Na ženu čekal na nový účes ve Vlassa-
lonu, Radim se usadil do křesla v Naisy 
Gentleman. Pak už se manželé potkali 
a nestačili se divit... Vše po celé dva dny 
důkladně natáčel a fotil Ivo Mynařík. 
A  jak tedy dopadla v  pořadí pětase-
dmdesátý listopadový díl a současně 
třetí společná PROMĚNA IMAGE? 
Pojďme se na to podívat hned na ná-
sledujících třech stranách dnešního 
vydání, přičemž co nenajdete zde, 
poskytnou vám co nevidět interneto-
vé stránky www.vecernikpv.cz. Čeká 
tam na vás také obsáhlá fotogalerie 
a video nejen z tohoto dílu, ale k dis-
pozici je i rozsáhlý archiv všech před-
cházejících epizod seriálu.

Foto 
a video 

Texty 
připravila

IVO
MYNAŘÍK

Aneta
KŘÍŽOVÁ

PØED...

PØED...

V listopadu si připomínáme naše velké a jedinečné počínání půlkulatým 
jubileem. Tentokrát se totiž jednalo již o 75. díl seriálu PROMĚNA IMAGE od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, která je jediná svého druhu široko daleko. A při 
této příležitosti došlo na vskutku výjimečnou událost v podobě změny vizáže 
manželského páru. Naši aktéři prožili výjimečný den, kdy bylo o ně perfektně 
postaráno nejen po vizuální stránce, ale i co se relaxace a pohody týče. Vše 
navíc doprovázela vřelá a přátelská atmosféra, plno radosti, dobré zábavy 
i bezprostředního nadšení. Ostatně, usilovně a s plným nasazením pracu-
jeme v tomto směru již přes sedm dlouhých let na tom, abychom vás činili 
právě šťastnými a plnili vaše sny. Vždyť to má být den jako z pohádky, který 
se do paměti vryje na celý život. A jsme nesmírně rádi, že je, což se potvrdilo 
i tentokrát, a to hned dvojnásobně! Opětovně se tedy potvrdilo, že se pro-
jekt ne náhodou těší velkému zájmu a můžeme pracovat na něčem, co má 
skutečný smysl. Kromě nové image také činíme kouzla, která nejsou vidět na 
fotografiích ani na videu. Jedná se o zmíněné silné prožitky, radost, rozzáření 
nejedněch očí, vykouzlíme úsměv, pocity nadšení, vnitřní spokojenost a sna-
žíme se dodat kousek sebevědomí a zahřát u srdce. Těší nás při této příležitosti 
fakt, že za námi jezdí lidé z celé republiky od Prahy přes Bouzov až po Ostravu, 
a dokonce také ze Slovenska. Chceme vás také ujistit v tom, že každý z nás 
je krásný bez ohledu na věk a další okolnosti. A v tomto duchu se nesla i ex-
kluzivní manželská PROMĚNA IMAGE s pořadovým číslem pětasedmdesát, 
které se zúčastnil pár z Prostějova.
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Po určité době jsme opět zavítali do prodejny H&M ve Zlaté bráně, 
kde najdeme nepřeberné množství nejnovějších trendů. Tentokrát 
však poprvé do pánského oddělení. Pan Radim je zvyklý převážně 
na sportovní oblečení, a tak jsme mu v rámci jeho poměny ukázali, 
jak by mohl vypadat v jiném stylu. Jako první padla volba na kré-
mový zimní kabát doplněný o kárované šedé kalhoty v kombinaci 
s oranžovým svetříkem. Z Radima se najednou stál prudce elegant-
ní muž. „Dalším outfitem byla letecká riflová bunda s kožíškem, 
k čemuž se hodily skinny fit černé džíny a károvaná módní košile. 
Všechny komplety byly z úplně nové kolekce podzim/zima,“ proz-
radila vedoucí prodejny Lenka Hynková. Poslední velice slušivý 
outfit byl přece jen spíše sportovního ražení. „Velkým trendem jsou 
v současné době košilové kárované bundy, k tomu ladily šedé skin-
ny rifle a bordó mikina,“ přidala Radimovi, jemuž to velmi seklo.

První zastávkou v  cestě za novou image něžnější polovičky 
páru byl boutique XOXOfashionnails, který najdete na pros-
tějovském náměstí E. Husserla č. 8. V jeho čele stojí majitelka 
Alena Krestová. Zde jsme vybrali několik krásných a stylových 
outfitů. Naší snahou bylo ukázat, že vyjít z komfortní zóny, co 
se módy týká, může být pro Evu velice příjemná změna. „Jako 
první model jsme vybraly slušivou tylovou sukni béžové barvy 
v pase do gumy, černo-béžové poloprůhledné body se zvířecím 
vzorem a celý komplet jsme vzhledem k ročnímu období do-
plnily krátkou prošívanou tmavohnědou vestičkou,“ popsala 
start listopadové proměny módní expertka. Druhý ze tří out-
fitů představovala nezvyklá kombinace modré a zelené barvy. 
„Modrý rolák ačkového střihu doplněný dlouhou zelenou pro-

šívanou vestou s páskem v pase působí velmi moderně a v žádném případě nesouhlasíme 
s tím, že tyto dvě krásné barvy nelze kombinovat,“ poznamenala s úsměvem majitelka bou-
tique. Díky období firemních a jiných večírků, setkávání s přáteli a podobným akcím byla 
volba třetího outfitu víceméně předurčená. I proto jsme zvolily šaty, které jednak paní Evě 
velmi sluší a které také jistě využije na spoustu společenských akcí. „Šaty v krásné barevné 
kombinaci, navíc padnoucího střihu s vycpávkami na ramenou a řasením na bocích byly pro 
náš tým jasnou volbou,“ doplnila Alena Krestová.

Klání v měsíci říjnu jsme jako vždy pečlivě zmonitorovali od A do Z, tudíž 
co nenajdete zde, poskytnou vám co nevidět internetové stránky www.ve-
cernikpv.cz. Čeká tam na vás také obsáhlá fotogalerie a video nejen z to-
hoto dílu, ale k dispozici je i rozsáhlý archiv všech předcházejících epizod 
seriálu PROMĚNA IMAGE.



KLAGENFURT, PROSTĚJOV 
Prostějovské volejbalistky vítězně 
vstoupily do evropského Challenge 
Cupu. V  rakouském Klagenfurtu 
spěly k  přesvědčivému opanování 
úvodního duelu 1. kola pohárové 
soutěže, než se kolektiv ATSC chy-
til a ze selanky udělal drama. Přesto 
cestu VK za výhrou pouze zkompli-
koval, nikoliv znemožnil. Postupo-
vé karty před odvetou (1. prosince 
v hale Sportcentra DDM Prostějov) 
jsou tak zřetelně rozdané.
Kromě dvou zraněných smečařek 
Kláry Faltínové a Michaely Smolkové 
měl hostující tým k  dispozici všech-
ny ostatní členky kádru. I  tak nasadil 
kouč Čada do základní sestavy dru-
hou nahrávačku Soňu Novákovou, 
třetí blokařku Petru Kožouškovou 
a rovněž Michaelu Beránkovou, které 
většinu zápasů tráví na lavičce. Nebyl 
to však žádný problém.
Začátek střetnutí sice probíhal vyrov-
naně, domácí celek dokonce vedl 2:1. 
Leč za stavu 5:6 vékáčko odskočilo 
čtyřmi body za sebou na 5:10. A když 
soupeřky vzápětí dotáhly (9:11) a ně-
jakou dobu držely herní krok (12:14), 
následoval razantní nápor favoritek. 
Uprostřed zahajovací části výrazně 
přidaly, zkvalitnily svůj výkon a  po 
úniku na 12:18 suverénně ovládly jas-

ný závěr – 16:25 a 0:1.
Bodovou káru táhly obvyklá opo-
ra Jéssica Silva na smeči společně se 
zmíněnou Beránkovou, která obsadila 
post univerzálky. A dařilo se jí, stejně 
jako na opačné straně sítě české beach 
mládežnici v  rakouských službách 
Kateřině Pavelkové. Každopádně i ve 
druhém dějství se Divoké kočky nej-
prve držely (3:3), aby vzápětí rychle 
nabraly ztrátu 3:7 a tím znovu odstar-
tovala drtivá převaha vyslankyň České 
republiky. Ty precizní prací bleskově 
utekly až na 6:16. Pak sice měly dílčí 
trable v jednom postavení (ze 7:17 na 
11:17), nicméně zbytek setu dostaly 
zase pod kontrolu – 16:25 a 0:2.
Nic nepodcenit, tak zněl hlavní úkol 
vedoucího družstva pro třetí periodu. 
Místo toho obživlý Kelag získal první 
čtyři výměny a rázem měl svůj největ-
ší náskok během celého mače - 4:0. 
Prostějovský lodivod si brzy musel 

brát oddechový čas, ovšem ani ten 
nepomohl. Výběr ATSC se dostal do 
laufu, Hanačky často chybovaly (13:7, 
23:15) a  navzdory mocnému finiši 
(23:20) tudíž došlo k  nečekanému 
zdramatizování původně jednoznač-
ného souboje – 25:21 a 1:2.
Většina sady číslo tři ženám VK vůbec 
nevyšla, a otázka proto zněla, co dál? 
Reakcí na daný průběh se stalo vyslá-
ní dvou stabilních členek základu Si-
mony Bajusz a Kateřiny Kvapilové na 

palubovku. Ani s  nimi ale moravská 
parta neměla navrch, slibný náskok 
1:4 záhy poztrácela - 6:6. Původně 
nestíhající protivnice nabraly jistotu 
i euforii, vedle Pavelkové se často pro-
sazovala Ehize Omoghibo, fanoušci 
rázem sledovali naprosto vyrovnaný 
špíl - 9:8 a  13:13. Teprve od neroz-
hodného skóre 16:16 mančaft z  ČR 
přece jen zlomil houževnatý odpor 
Klagenfurtu a odvezl si kýžený triumf 
– 20:25 a 1:3.  (son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Hanačky šly do vzájemného dvojzápasu 
s  rakouským protivníkem v  roli favori-
tek, ale situaci jim notně zkomplikovala 
početná marodka v  hráčském kádru. 
I v oslabené sestavě prvnímu duelu nej-
prve dominovaly, než nastaly herní potíže 
spojené s  náporem mladých soupeřek. 
Přesto se nakonec podařilo vybojovat 

příznivý výsledek 16:25, 16:25, 25:20, 
21:25.
„Nemá cenu spekulovat, jestli bychom 
v kompletnějším složení bez tolika zdra-
votních problémů zvítězili ještě jasnějším 
poměrem bez ztraceného setu. Vzhle-
dem k tomu, že v evropských pohárech 
se výsledky 3:1 a 3:0 rovnají, je to vlast-
ně i jedno. Navzdory složité situaci jsme 
prostě přivezli tříbodovou výhru, což byl 
přesně náš cíl. A  různými zraněními či 
nemocemi pronásledované holky za to 
zasloužení velkou pochvalu,“ vyjádřil dílčí 
spokojenost hlavní trenér vékáčka Miro-
slav Čada.

Samozřejmě vnímá, že jeho tým (úřadu-
jící český šampión aktuálně vedoucí ta-
bulku UNIQA extraligy ČR) je papírově 
silnější, než vicemistryně Rakouska po-
hybující se momentálně na třetí až čtvrté 
pozici tamní nejvyšší soutěže. „Role favo-
rita se nezříkáme, na druhou stranu sama 
o sobě ještě nikomu nic nezajistila. Vždy 
rozhoduje až to, co reálně předvedete na 
hřišti. A pokud zrovna máte tolik hráček 
najednou ve zdravotních trablech, výkon-
nostní rozdíly to logicky snižuje,“ odtušil 
Čada.
Výhodou jeho kolektivu naštěstí je, že měl 
o uplynulém ligovém víkendu volno. Tu-

díž jeho další bitvou bude právě až čtvrteč-
ní odveta s Kelagem. „Vznikl prostor i čas, 
aby se holky daly v rámci možností co nej-
víc dohromady. Proto jsme jim dali hodně 
volna s tím, že si po extrémní zátěži pořád-
ně odpočinou a taky se budou léčit. Věřím, 
že to pomůže. A do druhého vzájemného 
utkání proti Klagenfurtu půjdeme s man-
čaftem v mnohem lepším stavu.“
K postupové radosti přitom jeho svěřen-
kyním stačí i těsná porážka 2:3. „Pochopi-
telně však chceme v odvetě dosáhnout na 
vítězství, pokud možno hladké. A nemít 
s  dalším pokračováním ve Vyzývacím 
poháru žádné výraznější problémy. Na 

mediální partneři

ADÉLA STAVINOHOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Prostějovské volejbalistky hrály po předchozí smršti 
duelů v rychlém sledu jediné střetnutí za celý minulý 
týden. A úvodní mač prvního kola evropského Cha-
llenge Cupu na půdě Klagenfurtu skvěle vyšel liberu 
vékáčka. Adéla Stavinohová nezkazila ani 
jednu ze dvaadvaceti přihrávek, v této čin-
nosti měla nadmíru vysokou úspěšnost 
68 procent (včetně 45 procent excelent-
ních příjmů) a navíc jinak dost chybu-
jící tým držela také tradičně kvalitními 
zákroky při obraně v  poli. Bez jejího 
vydatného přispění by Hanačky v Ra-
kousku rozhodně nezvítězily 3:1.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
Marodka se extrémnì zaplnila,Marodka se extrémnì zaplnila,

ale situace se postupnì zlepšujeale situace se postupnì zlepšuje
Nesmírně nabitý zápasový program 
v  úvodních týdnech tohoto soutěžního 
ročníku se na volejbalistkách Prostějova 
dost podepsal. Nikoliv výsledkově, ne-
boť start do sezóny zvládly výtečně. Série 
mnoha utkání v rychlém sledu měla spíš 
zdravotní následky z přetížení či únavy.
Proto Hanačky cestovaly do Klagenfurtu za 
úvodním vystoupením na evropské poháro-
vé scéně věrně podobny lazaretu. Z užšího 
kádru čítajícího dvanáct stěžejních plejerek 
zůstaly pouze dvě zcela fit! Zatímco deset 
ostatních trápily buď větší, nebo menší trab-
le. Které je úplně vyřadily ze hry, případně 

umožnily nastoupit se sebezapřením.
Například mladá smečařka Michaela Smol-
ková cestovala s kolektivem do Klagenfurtu 
přesto, že léčený výron v kotníku jí ještě ne-
umožňoval hrát. To reprezentační opora té-
hož postu Klára Faltínová s bolavou nohou 
radši ve výpravě ani nebyla.
„Holky dostaly po návratu domů hodně 
volna, aby si pořádně odpočinuly a měly víc 
prostoru i  na vyléčení. Zcela zdravé hned 
v pondělí pří návratu do společné přípravy 
určitě nebudou všechny, ale věřím, že většina 
se stihne dát do pořádku,“ přál si kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
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Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:3, 3:5, 
5:6, 5:10, 7:10, 9:11, 12:14, 12:18, 15:20, 
15:23, 16:25. Druhý set: 0:2, 2:2, 3:3, 3:7, 
4:12, 6:13, 6:16, 7:17, 11:17, 14:20, 14:22, 
15:24, 16:25. Třetí set: 4:0, 5:3, 7:3, 9:6, 
11:6, 13:7, 14:9, 16:9, 16:11, 18:11, 19:14, 
20:15, 23:15, 23:20, 25:21. Čtvrtý set:
1:0, 1:4, 3:4, 4:6, 6:6, 7:8, 9:8, 10:11, 13:14, 
16:16, 16:18, 17:20, 19:20, 19:23, 20:25.

11 33

Holzinger 4, Rabitsch 11, Bajic 12, Omoghibo 
15, Pavelková 17, Zorman 3, libero Bier. 

 Katz, Zierler 1, Gärtner, Boyd. 
 Stefan Spirk a Sophie Wallner.

 Kramar Sandl (Chorvatsko) a Rozej (Slovinsko). 
 1:47 hodiny.  200

hová. 

KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„V Klagenfurtu jsme měly dobrý vstup a první dva sety držely utkání pod kontrolou. Potom šel náš výkon 
hodně dolů, projevily se zdravotní problémy celé řady hráček a tím nekompletní sestava. Po vyloženě špatném 
třetím setu jsme se naštěstí trochu zvedly, čtvrtý vybojovaly. A rozhodly o důležitém vítězství 3:1, které nám 
dává velké šance na postup do dalšího kola Challenge Cupu. Teď půjde o to dobrou výchozí pozici ve čtvrtek 
proměnit při domácí odvetě, na kterou samozřejmě zveme fanoušky. Stejně jako na sobotní extraligový zápas 
proti Olympu Praha. Měly jsme teď konečně víc času si odpočinout i dát se dohromady, snad o něco zdravější 
půjdeme za dalšími výhrami.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS KLAGENFURT – PROSTÌJOV

Když si člověk vzpomene na jinak výbornou 
(a  v  jejím závěru fantastickou) minulou se-
zónu žen VK Prostějov, něco jí chybělo. Ano, 
bylo to dříve tradiční působení v  některém 
z evropských klubových pohárů. Dlouhá léta 
se desetinásobné mistryně ČR výrazně etab-
lovaly v  elitní Champions League, pak ales-
poň v nižším CEV Cupu. Než po mizerném 
ročníku 2020/2021 vinou až sedmého místa 
v tehdejší UNIQA extralize neměly loni právo 
ani na nejskromnější Challenge Cupu.
Do něj byly Evropskou volejbalovou federací 
odsunuty letos poté, co vedení hanáckého 
klubu zrušilo především z ekonomických dů-
vodů svůj možný start opětovně v Lize mis-
trů, kde by asi vékáčko dokonce šlo přímo do 
jedné ze základních skupin. Místo toho je tu 
tedy jen Vyzývací pohár, ovšem i za ten jsou 
určitě rádi jak fanoušci, tak rovněž samotné 

hráčky. Mezinárodní konfrontace je totiž po-
každé vítaným zpestřením od běžného stere-
otypu duelů proti stále stejným tuzemským 
soupeřům.
A  jakýkoliv pohárový mač se zahraničním 
sokem se díky své nevšednosti mění ve svá-
tek. Platí to i pro aktuální měření sil Hanaček 
s Klagenfurtem, ačkoliv reálná síla současného 
ATSC Kelag odpovídá zhruba nejslabšímu 
družstvu české extraligové soutěže ze Štern-
berka. Což potvrdil hned úvodní vzájemný zá-
pas v Rakousku, který i zdravotními problémy 
sužovaný kolektiv trenéra Miroslava Čady ven-
ku zvládl 3:1. Až tedy coby příznivci půjdete ve 
čtvrtek odpoledne do haly Sportcentra DDM 
na domácí odvetu, asi to nebude po volejbalo-
vé stránce kdovíjak krásná podívaná. Přesto si 
užijte náboj evropské podívané. Nikdy nevíte, 
jestli to je naposledy...

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
MEZINÁRODNÍ 

KONFRONTACE JE SVÁTEK
STEFAN SPIRK 

„Dva sety jsme působili zakřiknutě a nedařilo se nám podle představ. Až od 
třetího jsme se hodně zlepšili, favoritovi byli vyrovnaným soupeřem. Škoda 
závěru čtvrté sady, ale ani po porážce nic nevzdáváme směrem do odvety.“

MIROSLAV ÈADA 
„Podařilo se nám splnit dílčí cíl, se kterým jsme do Rakouska jeli. To znamená 
odvézt si tříbodové vítězství navzdory komplikované zdravotní situaci, tím pot-
vrdit roli favorita a vytvořit si dobrou výchozí pozici pro domácí odvetu. Přes 
problémy ve třetím setu i částečně ve čtvrtém jsme uspěli, proto spokojenost.“

NA 

!!
PROSTĚJOV Slibně nakročeno mají volejbalistky VK 

Prostějov do druhého dějství evropského Challenge Cupu 

žen 2022/2023. V úvodním střetnutí 1. kola vyhrály na palu-

bovce ATSC Kelag Klagenfurt 3:1 a očekávaný postup budou 

potvrzovat v domácí odvetě, která je na programu ve čtvrtek 

1. prosince od 17.00 hodin, a tentokrát v hale Sportcentra 

DDM (Olympijská ulice).

 ZVLÁDNOUT ODVETU ZVLÁDNOUT ODVETU
PROTI KLAGENFURTUPROTI KLAGENFURTU

O postup v Challenge Cupu 
si prostějovské volejbalistky 

zahrají už tento čtvrtek 
v hale Sportcentra DDM

vs.

SONNEVEND

E. Husserla v Prostějově 
ou. Pospíšili jsme si, aby-
a nás klid i čas. Jejich kou-
šly to pravé ořechové pro 
výraznější plastové obru-
ulatém tvaru a nádherné 

barvy, ač jsou výraznější, 
čením různých barev. Eva 
l majitel prodejny Radek 
a vsadili jsme na jiný tvar 

žel Radim měl prvotřídní 
n na Jiráskově náměstí 3, 
rancová z pověření maji-
měl klasický střih a delší 
a dodat mu na jiskře. Vza-
ek jsem zkrátila jen lehce. 
celkově jsem je od brady 
chloupky na krku, čímž 

oji činnost Jan Francová 
m vetřela příslušný vosk, 

ernou pastu, která zakryla 
ohla chybět ani kolínská. 
e holička.

ovala tmavší odstín, který 
kově plavý odstín s velice 
ž jednolitá barva či melír. 
konce jemně zvlnila,“ sdě-

Eva a Radim
  Vystavělovi
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Samo odhalení bylo napínavé, nervozita se zejména u paní Evy dala krájet. Pan Radim byl 
navenek klidnější, ale dle vlastních slov byl zvědavý, jak bude jeho žena vypadat. Ani je-
den druhého totiž od výběru brýlí již neviděl. Aby byl zážitek zajímavější, tak jsme manžele 
postavili k sobě zády a až na náš povel se nejdříve otočili na sebe, pak teprve do zrcadla. 
Závěrečná část, a to focení a natáčení, probíhala nedaleko Národního sportovního centra. 
Eva i Radim Vystavělovi vypadali, jako by fotili kampaň do módního časopisu. Moc jim to 
totiž slušelo.

22
10

24
11

83
6
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Naisy Gentleman je klasické pánské holičství, které najdete na 
Jiráskově náměstí č. 3 v Prostějově. Chce vytvářet prostředí, 
kde muži mají svůj svět a cítí se v něm skvěle. Nabízí moderní 
služby, které navazují na klasiku a staré časy, kdy muži chodili 
do holičství za očistou, relaxem a byla společenskou nutností 
gentlemanská vizáž. Vytváří klasiku, moderní trendy i extrava-
ganci. Na pány čeká profesionální péče v podobě mytí vlasů, 
masáže hlavy, stříhání vlasů a vystříhávání vlasů různými tech-
nikami, holení vousů břitvou jako za starých časů, úpravy vousů 
a kontur, dále také barvení vlasů a chybět nemůže ani pánská 
manikúra. Samozřejmostí je podávaní nápojů včetně kvalitních 
rumů, televize se sportovními programy, časopisy a také prodej 
speciálních a pečujících přípravků pro vlasy i vousy určených 
pouze pro barber shopy. 

Prostějovská prodejna věhlasné 
značky H&M, kterou najdete v ob-
chodním centru Zlatá brána, vám 
nabídne módu pro ženy, muže, 
teenagery a děti. K dostání jsou 
nejnovější trendy. V  současné 
době zde naleznete podzimní 
a zimní kolekci, kde si přijde na 
své opravdu každý. Různé styly 
zaručují, že zde perfektně najdete 
ten vlastní. Svetry, bundy, kabáty, 
džíny, boty, ale i spodní prádlo. 
V  H&M se zkrátka oblečete od 
hlavy až k patě.

Kosmetický salón JK SANTÉ vás 
přivítá v  příjemném prostředí, 
nachází se v malebné uličce v cen-
tru města Prostějova. Salón vás na-
dchne nejen svým nádherným in-
teriérem, ale také kvalitní nabídkou 
služeb. Nabízí kompletní ošetření 
obličeje, krku a dekoltu pro všechny 
typy pleti. S láskyplnou péčí a s res-
pektem k ženám i mužům se o vás 
postaráme s pomocí luxusní české 
kosmetiky ESSENTÉ. Nechte se 
hýčkat v salónu na adrese: náměstí 
T. G. Masaryka 5, Prostějov.

CHCETE NOVINY
ZA 25 KORUN?
UŽ NA TO 
MÁTE  JEN 
5 DNŮ
nalistujte str. 15

 Paní Evo, jste po PROMĚNĚ IMAGE 
sama se sebou spokojená? 
„Ano, myslím, že už si budu jistější při na-
kupování nového oblečení. Vím, který střih 
na mou postavu upřednostnit. Co se týče 
líčení, tak mi paní kosmetička také velmi 
dobře poradila, za což jsem vděčná, protože 
s tím nemám tak velké zkušenosti. Vyzkoušela 
jsem si věci, které by mě běžně nenapadly, 
a i to mi zvedlo trošku sebevědomí.“ (úsměv)

 Jak se vám líbí Radim v novém podání? 

„Moc! Kdybych jej potkala na ulici, určitě 
bych se za ním otočila. Je to pěkný chlap.“

 Jaké byly vaše první pocity, když jste se 
uviděla v zrcadle? 
„Nepoznala jsem se. (směje se) Říkala jsem 
si, jestli jsem to vážně já... Vždy jsem byla 
blondýna a  teď tam stála zrzka s  loknami, 
v  krásném outfitu. Byla to opravu velká 
změna.  Barva se mi líbila i  konečný střih 
vlasů, jen ty lokny byly na mě asi moc, ale ji-
nak fakt super.“

 Po celou dobu listopadového dílu 
PROMĚNA IMAGE jste byli odděleni. 
Jaké to bylo, když jste se na závěr vzájemně 
shledali s novou image? 
„Na tu chvíli asi nikdy nezapomenu. Ptala 
jsem se sama sebe, jak asi bude vypadat? 
V  čem bude oblečený? Pozná mě? Budu se 
mu líbit? Bylo to pro mě velmi napínavé. 
A  když jsem ho uviděla, bylo to doslova 
‚WOW‘. Tohle byl vážně neskutečný zážitek 
a napětí.“

 Jak na vás reagovala rodina a známí? 
„Jelikož jsem celý život byla blond a  dosud 
jsem neměla potřebu barvu vlasů měnit, byla 
to pro všechny, ale i  pro mě, velká změna. 
Reakce rodiny a  přátel jsou více pozitivní 
než negativní. A za to jsem moc ráda. Někteří 
si na to budou muset zkrátka zvyknout.“ 
(úsměv)

 Jak se vám líbil den strávený s  naším 
profesionálním týmem?
„Moc, ale rychle to uteklo. (smích) Je fakt, 
že celou dobu jsem byla napjatá, jak bude 
vypadat konečný výsledek. Z  celé proměny 
mi dalo asi nejvíce oblečení. Je neskutečné, 
co vše se dá kombinovat. Jinak celý tým byl 
velmi milý, ochotný a  profesionální. Jsem 
ráda, že jsem mohla být součástí toho všeho. 
Ještě jednou moc děkuji!“

 Radime, jak se nyní cítíte? 
„Nebudu asi tak výřečný jako moje žena, ale 
cítím se plus mínus stejně jako předtím, takže 
dobře. Do střihu vlasů a  vousů jste se trefili 
tak, jak je nosívám obvykle. Takže fajn.“

 Co říkáte na novou image vaší 
manželky?
„Zde stačí odpověď jednou větou, a to, že má 
žena je ta nejkrásnější ženská na světě.“

 Svěřil jste se nám, že na tento styl 
oblečení nejste zvyklý. Jak jste se ve vy-
braných outfitech cítil? 
„Bohužel necítil... (smích) Jsem prostě spor-
tovní typ. Ale šel jsem do PROMĚNY IM-
AGE a bylo třeba počítat se změnou, jinak by 
to logicky nebyla změna. A za zkoušku člověk 
nic nedá a  vím, že asi zůstanu u  svého spor-
tovního stylu.“

 Po celou dobu jste byli odděleni, jaké 
to bylo, když jste se na závěr vzájemně sh-
ledali s novou image? 
„Tak to bylo něco. (smích) Závěr byl jeden 
velký šok za druhým. Bylo těch změn na-
jednou moc a  člověk to musel rozdýchat. 
(pousměje se znovu) Prostě jsme byli vážně 

noví od pat až po vlasy. A tak to asi má být, od 
toho PROMĚNY IMAGE jsou.“

 Jak na vás reagovala rodina a známí? 
„Že jsem prokoukl a  že mi to moc sluší. 
Takže převážně pozitivní ohlasy. Člověka to 
samozřejmě potěší.“

 Jak se vám líbil den strávený s  naším 
profesionálním týmem? 
„Paráda! Všichni byli fakt super, profe-

)

PROMÌNY

VE
ÈE

RN
ÍK

U

otázek pro ženu,
co se změnila...6otázek pro muže, 

co se změnil...6
 

Další PROMĚNA IMAGE s velkým číslem sedmdesát a pět byla 
po mnoha desítkách předchozích dílů jiná. Přeci jen je tomu již 
pět dlouhých let, kdy jsme pořádali manželskou proměnu, a čtyři 
roky od partnerské změny image. Dvojitá proměna přitom s sebou 
nese plno příprav, organizace, ale i adrenalinu a pro některé i dvo-
jnásobnou míru nervozity. Většinou se hlásí lidé, kteří mají za se-
bou těžké životní příběhy a kterým právě jejich proměna pomůže 
v  síle začít novou kapitolu. U  manželů Vystavělových to bylo 

trochu jinak, chtěli vystoupit ze své komfortní zóny, Eva si přála 
změnit barvu vlasů a poradit s oblékáním, Radim chtěl poradit, 
co se vzhledu týče. A tak jsme se toho chopili s nejlepším vědomím 
a svědomím a učinili, co si přáli. Eva prošla velkou změnou, Ra-
dim v rámci možností, které to u mužů dovolují, pro něj však byla 
největší zkušenost otázka oblékání. Byla by to změna vzhledu 
o ničem, kdybychom zachovali obdobnou barvu vlasů nebo pokud 
bychom oblékli stejný styl oblečení. I když Radimovi perfektně sed-

lo, tak se v něm necítil, ale přesně o tom je vystoupení z komfortní 
zóny a samozřejmě chápeme, že zvyk je železná košile. Já, manželé 
Vystavělovi a  celý náš tým jsme pětasedmdesátou PROMĚNU 
IMAGE oslavili v přátelském a příjemném duchu a věříme, že to 
patří mezi další životní zážitky našich protagonistů. Děkuji tímto 
srdečně všem, kteří se na ní podíleli, a už teď se těším na vánoční 
pokračování. Za celý tým Aneta Křížová,
 patronka projektu a redaktorka servisu pro ženy

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jaký máte z vystoupení na me-
zinárodní scéně pocit?
„Před turnajem druhého kola 
Champions League bylo naším taj-
ným přáním postoupit do semifinále 
a bojovat doma aspoň o bronz jako 
na Europa Shieldu 2019. Přitom 
jsme věděli, že konkurence je tvrdá 
a bude to hodně těžké, že klidně mů-
žeme hrát dole spodního pavouka 
o páté místo. Kromě Katalánců jsme 
tyhle soupeře nikdy dřív nepotkali, 
proto jsme sami byli zvědaví na je-
jich kvality i na celkovou úroveň této 
fáze Ligy mistrů. Byla vysoká, semi-
finálová účast je tak určitě příjem-

ným úspěchem. Samozřejmě jsme 
už chtěli projít až do finále, když se 
nám trochu se štěstím povedlo do-
stat mezi nejlepší čtyřku, ale Schild-
gen byl jasně lepší. Naopak v utkání 
o  třetí pozici jsme dokázali bojovat 
vyrovnaně až do konce s německým 
mistrem, stačilo málo a mohli jsme 
v závěru vyrovnat, v případném pro-
dloužení pak třeba i zvítězit. Nevadí, 
celkově jsme při tomto vystoupení 
na mezinárodní scéně zanechali 
myslím dobrý dojem.“

 Váš trenér dost často střídal ve 
všech střetnutích a zvláště v duelu 
o  bronz. Pomáhalo to k  udržení 
vysokého tempa hry?
„Přesně tak. Už před turnajem jsme 
se bavili o tom, že bude velmi nároč-
ný, pět utkání ve třech dnech. A  že 
je potřeba častěji střídat. Speciálně 
před posledním zápasem pak byla 
jasná domluva, že na hřiště od za-

čátku půjdou ti nejčerstvější, s nejvíc 
silami. A  jakmile někdo už nebude 
moct, tak pustí do hry odpočinuté-
ho. Ukázalo se, že současná síla naší 
lavičky je veliká. Kdokoliv nastoupil, 
dal do boje všechno a  nebylo znát, 
že bychom s někým na hřišti ztráceli. 
Naopak obrana fungovala právě díky 
prostřídávání ve většině zápasů vý-
borně, například Frantovi Valentovi 
vyšel poslední duel skvěle. Všichni 
makali, z  hlediska defenzivy nám 
turnaj vyšel celkově dobře a  dostá-
vali jsme spíš málo košů. V útoku to 
bylo horší.“

 Proč?
„Naší slabinou je neproměňování 
šancí, které si vytvoříme. Na tomhle 
musíme hodně pracovat v přípravě, 
abychom to nějak prolomili a zvýšili 
nízkou úspěšnost střelby. Jde přitom 
hlavně o  opravdu vyložené příleži-
tosti zpod koše. My často nedáme 
úplnou tutovku zblízka včetně pe-
nalt, soupeř získá míč, jde dopředu 
a vzápětí se trefí třeba z osmi metrů. 
Což během utkání psychicky moc 
nepomáhá.“

 Čtvrtá příčka v pořadí druhé-

ho kola Champions League není 
zklamáním?
„Určitě ne. Ze čtvrtého místa jsme 
postoupili na závěrečný turnaj Ligy 
mistrů o konečnou pátou až osmou 
pozici, což v  konkurenci nejlepších 
klubů Evropy není vůbec špatné. 
Naopak si myslím, že při naší premi-
éře v Champions League je to velice 
dobrý dílčí úspěch. Vyrovnaně bo-
jujeme s nejlepšími družstvy 
Německa a Anglie, teď se 
musíme ještě dál zlepšo-
vat.“

 Dá vám slušné vy-
stoupení v Evropě pozi-
tivní impuls po ne zrov-
na optimálním vstupu do české 
extraligy?
„Věřím tomu. Jak už jsem řekla, 
musíme zamakat hlavně na tom 
zakončení. Jinak jsou velkým pří-
nosem mladí, kteří během tohoto 
turnaje dostávali hodně prosto-
ru a  ukázali, že mají na to hrát 
dobře. Oni tím získali větší jistotu 
i  motivaci, budou tlačit na dosa-
vadní členy základní sestavy. A  ty 
může právě zvýšená konkurence 

v týmu také namotivovat, aby do tré-
ninků dávali maximum. Což dohro-
mady může výkonnostně posouvat 
výš celý náš tým. Přesně o  to jde, 
zvednout se společně, jako mančaft. 
Nikdo nemá nic jistého, každý musí 
naplno makat. Věřím, že jsme tímhle 
turnajem nabrali novou chuť do kor-
fbalu i spoustu cenných zkušeností.“

 Co role kapitánky, kterou teď 
vykonáváte?
„Už v  minulé sezóně se kapitánství 
vzdal Peťa Galíček a  trenér tehdy 

určil jako novou kapitánku mě. Na 
začátku tohoto ročníku pak nový 
kouč řekl, že nechce nic měnit, tak 
jsem ve funkci zůstala. Nejde o  nic 
zásadního, že bychom to v týmu ně-
jak extra řešili. Plním formální záleži-
tosti jako podepisování zápisu a po-
dobně, výhoda to je při řešení věcí 
s rozhodčím během utkání. Protože 
kluci kapitáni často mívají horké hla-
vy a jsou v emocích, zatímco já jako 
holka jsem přece jen klidnější. A oni 
se potřebují víc soustředit na sebe. 
(smích) V šatně si své může říct kaž-
dý bez ohledu na věk, my všechno 
řešíme kolektivně.“
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„„Posstup ddo drruhéé finállové čtyřřky jee úspěěch. 
AA věttší koonkurrencee v týmmu náám mmůže ppomooct,“
míní kapitánka SK RG Prostějov Aneta Lešanská

PROSTĚJOV Pomyslný bronz 
v domácím turnaji 2. kola evrop-
ské Ligy mistrů 2022/2023 sice 
korfbalisté SK RG Prostějov ne-
získali, ale přesto uspěli. V těžké 
konkurenci skončili čtvrtí a tím 
si zajistili postup na závěrečné 
klání o  5. až 8. příčku v  koneč-
ném pořadí aktuálního ročníku 
Champions League. „Což je pro 
nás v současnosti asi maximum, 
na víc jsme reálně neměli,“ uznal 
hlavní trenér ergéčka Martin 
Uherka. Večerník po reportáži 
z minulého čísla připravil násle-
dující ohlédnutí za tímto mimo-
řádným podnikem v Prostějově.

Marek SONNEVEND
Finalisté třídenní akce v  hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV si zajistili 
vyřazovací bitvy proti vicemistrům 
Nizozemska a  Belgie o  průnik na 
finálový turnaj elitní klubové soutě-
že starého kontinentu mezi nejlepší 
čtyřku, kde nebudou chybět šam-
pioni dvou zmíněných zemí, které 
dlouhodobě vládnou korfbalu. „Ty-
hle top mančafty jsou výkonnostně 
jinde než my,“ ví Uherka.
I  v  rámci prestižního podniku na 
vlastní palubovce střídal jeho tým 
lepší duely s  horšími. V  základní 
skupině nezvládl vstupní bitvu 
proti anglickému KCA Tornadoes 

(9:16), vydřel těsné vítězství 
nad katalánským CK Vallparadis 
(12:11 v  prodloužení) a  využil 
béčkové základní sestavy němec-
kého SK Pegasus Rommerscheid 
(11:8), čímž se štěstím proklouzl 
do semifinále. V něm nestačil jiné-
mu celku z  Německa TUS Schil-
dgen (9:17), načež málem otočil 
krásnou bitvu o  třetí post proti 
Rommerscheidu v již nejsilnějším 
složení (12:13).
I  prostějovský kouč v  náročném 
programu hodně střídal, dost pře-
kvapila jeho sestava vyslaná do 
posledního mače bez některých 
zkušených opor. „Po nevydařeném 
semifinále mi naplno došlo, že her-
ní rozdíly mezi dosavadními členy 
základu a  náhradníky nejsou tak 
výrazné, že bych se měl bát víc stří-
dat, dát od začátku prostor mlad-
ším. Navíc jsem spoléhal právě na 
taktiku častého prostřídávání, díky 
čemuž jsme udrželi vysoké tempo 
především v  obraně po celé utká-
ní. Zejména kluci perfektně plnili 
to, co měli vytlačováním vysokých 
protihráčů co nejdál od koše, aby 
měli horší střelecké pozice. Na to-
hle se strašně nadřeli, i holky všech-
no odmakaly na sto procent. Na-
vzdory porážce o  jediný koš jsem 
byl ze střetnutí o  bronz nadšený,“ 
rozpovídal se Uherka.

Jak znělo jeho cel-
kové hodnocení? 
„Odehráli jsme tady 
dobré i  slabší zápa-
sy a  turnaj druhého 
kola Champions Le-
ague nám krásně ukázal, 
na čem musíme nejvíc 
zapracovat. Abychom při 
závěrečném klání o  páté 
až osmé místo někdy koncem 
února asi v  Německu ukázali, že 
do druhé nejlepší čtveřice patříme 
a nedostali jsme se tam jen shodou 
okolností, které nám ve skupině 
pomohly. Nechceme skončit osmí, 
minimálně jednoho soupeře tou-
žíme nechat za sebou. Na takovou 
mezinárodní konfrontaci se už 
teď velice těšíme, stejně jako před 
touhle akcí doma. Přibližně měsíc 
před play-off české extraligy půjde 
o dokonalou přípravu na tuzemský 
vrchol. Rádi bychom po roce opět 
postoupili z  první příčky dlouho-
dobé části přímo do Superfinále, 
což tedy po výbuchu v  Budějo-
vicích budeme mít co dělat. Ale 
pokud navážeme na lepší výkony 
z  Ligy mistrů, může to rozhodně 
vyjít,“ uvažoval Uherka.
„Řekl bych, že jsme po jarním 
zisku mistrovského titulu trochu 
usnuli na vavřínech. A  ne všichni 
dávali do přípravy i  dosavadních 
extraligových zápasů maximum, 
neodvedli zatím to, co se od nich 
očekává. Nebudu nikoho jmeno-
vat, každopádně hrát je potřeba 
s  takovým nasazením, jako proti 
Rommerscheidu. Každý si musí 
uvědomit, kolik toho korfbalu 
dává. A  hrát vždy budou ti lepší, 
kvalitněji nachystaní,“ zdůraznil 
Martin Uherka směrem k  pokra-
čování sezóny.
Nejbližší souboj v  rámci extra-
ligy dospělých ČR 2022/2023 
čeká hanáckou partu až 10. pro-
since na půdě Náchoda.

Organizace 
tradiènì klapala

Prostějov (son) – Korfbalový oddíl 
SK RG Prostějov pokračuje v  nad-
míru vysoké pořadatelské aktivitě. 
Za poslední roky zorganizoval celou 
řadu významných akcí (včetně me-
zinárodních) – a  to na výbornou. 
Další z  nich aktuálně byl turnaj 2. 
kola evropské Champions League 
2022/2023. Celé tři dny konání se 
příkladně činil organizační štáb tvo-
řený výhradně dobrovolníky převáž-
ně z řad mládežnických hráček i hrá-
čů hanáckého klubu, ale také jejich 
rodičů či přátel a kamarádů. Všemu 
přitom velel Josef Valenta, sám vý-
borný mladý korfbalista. A  zároveň 
schopný funkcionář. „Turnaj by se 
nemohl konat bez našich fanoušků, 
sponzorů a  v  neposlední řadě dob-
rovolníků. Jste tělem i  duší tohoto 
klubu! Snad to za nějaký čas zase zo-
pakujeme,“ zaznělo v poděkování na 
facebookovém profilu ergéčka.

Dobrá divácká 
atmosféra

Prostějov (son) – Hlavně při zápa-
sech prostějovského týmu panovala 
v  rámci domácího klání tradičně 
bouřlivá divácká kulisa. I  když je 
pravda, že třeba v porovnání s Euro-
pa Shieldem 2019 (tedy ještě v před-
covidové době) nebylo letos hlediště 
haly reálky tak masivně zaplněné. 
A  atmosféra nedosahovala natolik 
pekelné úrovně. „Každopádně chce-
me fandům moc poděkovat za skvě-
lou podporu, která našemu družstvu 
výrazně pomáhala. Každý, kdo aktiv-
ně povzbuzoval, je borec,“ zdůraznil 
předseda SK RG Jan Mynařík. Mezi 
příznivci jako obvykle nechyběli ani 
přátelé hanáckých barev z nizozem-
ského Enschede nebo žijící legenda 
korfbalového Prostějova Jiří Kremla.

pro návštìvníky

Prostějov (son) – Tradicí domácích 
střetnutí prostějovských korfbalistů 
se za poslední roky staly rovněž di-
vácké soutěže. I tentokrát vylosovaní 
fanoušci zápolili o zajímavé ceny, vět-
šinou hodem na koš mnoha různými 
způsoby (například i vsedě). Prezen-
ty do soutěží přitom věnovala firma 
Kávový Bob, což je jeden z celé řady 
oddílových partnerů, s nimiž SK RG 
navázal během uplynulého období 
vzájemnou spolupráci. „Jde nám 
o to chod klubu v rámci možností co 
nejvíc zprofesionalizovat, s čímž nám 
sponzoři hodně pomáhají,“ zmínil 
Josef Valenta.

RYCHLÝ
NÍK

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Je nejzkušenější hráčkou prostějovského korf-
balového družstva. Proto nepřekvapuje, že zrovna dlouholetá 
reprezentantka ČR Aneta Lešanská (na snímku) je kapitánkou 
SK RG a z této pozice maximálně bojovala o domácí úspěch 
v evropské Lize mistrů. Který se alespoň zčásti dostavil.

 Foto: internet

VÝSLEDKY 2. KOLA CHAMPIONS
LEAGUE V KORFBALU – PROSTÌJOV

VVýběr SKK RG domaa vybojovaal účastt 
na turnaji o konečnééna tuurnaji o kkonečnééna tuurnaji o  onečnééa turnaji o konečna tuurnaji o kkonečnééa t rnaji o o
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PROSTĚJOV Kolektivní sporty 
jsou hlavně o  týmu. Aby dobře 
fungoval, potřebujete v  první 
řadě dobrý hráčský kádr. Ale 
zdaleka nejen ten. Velmi důležitý 
je rovněž kvalitní realizační tým 
složený z odborníků tak, aby kaž-
dý co nejlépe rozuměl své práci. 
A  zároveň netrhal soudržnou 
partu. Přesně do této kategorie 
patří Marek Roba (na snímku),
masér úspěšných volejbalistek 
VK Prostějov. Bývalý fotbalista, 
který v  minulosti pracoval i  pro 
1.SK Prostějov, momentálně už 
druhou sezónu pomáhá ženám 
vékáčka k  opětovnému pohybu 
na tuzemském vrcholu.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

 Dělal jste nějaký sport aktivně?
„Ano, fotbal. Začínal jsem s  ním 
jako asi devítiletý kluk v  Železár-
nách Prostějov, vydržel do dorostu 
a  skončil. Znovu jsem se k  hraní 
vrátil po vojně, tenkrát vznikla 
okresní liga v  malé kopané a  tak 
jsem působil v ní. Až později přišel 
i návrat k velkému fotbalu ve Zdětí-
ně a Čechách pod Kosířem, samo-
zřejmě šlo o nižší soutěže.“

Jak jste se dostal k masérské profesi?
„Měl jsem známou, která se tehdy 
věnovala fyzioterapii. Manželka 
šla na mateřskou a  potřebovali 
jsme nějaké peníze navíc, tak jsem 
se domluvil s  tou známou, že si 
udělám masérský kurz a  budu jí 
rozmasírovávat klienty. Což takhle 
sice fungovalo jen krátkou dobu, 
než ona odešla do Německa, ale já 
už jsem u masírování zůstal. Teď je 
to něco přes dvacet let, z toho čistě 
jen masérem jsem posledních dva-
náct roků. Dělat sám na sebe jsem 
začínal ve Studiu IN, potom jsem 
putoval různě po Prostějově a mo-
mentálně mám svou masérnu na 
Poděbradově náměstí. Mou specia-
litou je japonská masáž Shiatsu.“

 K propojení fotbalu s masíro-

váním došlo jakým způsobem?
„Měl jsem kamarády fotbalisty, 
kteří jezdili hrávat do Rakouska 
za tamní SV Grafenwöhr a hledali 
maséra. Tak jsem jezdil s nimi, asi 
tři roky. Pak jsem masíroval v  di-
vizních Určicích, než o mě v roce 
2015 projevili zájem v 1.SK Pros-
tějov. Tak jsem šel do eskáčka a vy-
držel v  něm nějaké čtyři roky. Za 
tu dobu se postoupilo z MSFL do 
druhé ligy, zase spadlo dolů a zno-
vu šlo nahoru. Byly to krásné časy, 
měli jsme s  klukama ohromnou 
partu a  velice rád na to vzpomí-
nám. Celé působení v  prostějov-
ském klubu mě moc obohatilo, 
posunulo pracovně i  osobně, 
dalo spoustu zkušeností. 
Pohybovat se čtyři roky ve 
vrcholovém fotbalu, ob-
jíždět stadiony po celé 
republice a  být u  to-
lika utkání včetně 
druholigových bylo 
super.
Otevřelo mi to 
i nové masérské 
možnosti v po-
rovnání s běž-
nou praxí 
mimo
sportov-
ní pro-
s t ř e d í . 
Od té doby 
mám klientelu 
přibližně napůl ze 
sportu a  napůl řekněme 
běžnou, tvořenou lidmi mimo 
tuhle sféru.“

 A kudy vedla vaše cesta
k volejbalu?
„Na masáže ke mně chodí známý 
fotbalový trenér Evžen Kučera, 
což je tchán asistenta trenéra VK 
Luboše Petráše. Od něj jsem se 
loni na jaře dozvěděl, že u prostě-
jovských volejbalistek skončil teh-
dejší masér a  hledají nového. Dal 
jsem na sebe telefon a za nějakou 
dobu mi zavolal hlavní kouč Mirek 
Čada s tím, že by o mě měli zájem. 
Po delší pauze mezi dvěma sezó-
nami jsem pak nastoupil začátkem 
srpna 2021 do letní přípravy, začal 
s  klubem spolupracovat. A  stal se 
členem realizačního týmu.“

 Musel jste se zorientovat 

v  prostředí 
sportu,
který jste do 
té doby takto 
zblízka 
neznal?
„Je pravda, 
že volejbal 
jsem do loň-
ska nijak moc 
nesledoval. Ob-
čas jsem se podí-
val na nějaké 
zápasy chvíli 
v  televi-

zi, ale až minulý rok po příchodu 
do vékáčka jsem začal pronikat 
víc do hloubky. Spoustu věcí člo-
věk pochytí sám na trénincích i při 
utkáních, a co jsem třeba nechápal, 
to mi nejčastěji vysvětlil bývalý tý-
mový doktor Pavel Navrátil. Teď 
už většinou chápu, co a proč se na 
hřišti děje.“ (smích)

 O  masérech se traduje, že 
svým klientům pomáhají nejen 
tělesně, ale i  duševně tím, jak je 

při masážích dokážou vyslech-
nout. Funguje to tak
rovněž u vás?
„Jasně. Ta klasická vrba, do které se 
vypovídá každý, kdo chce. Masér 
je vlastně takový nevystudovaný 
psycholog. Patří to k naší práci, že 
klienty vyslechneme a  třeba jim 
řekneme svůj názor, pokecáme 
s nimi. Úleva pro masírovaného je 
pak fyzická i  psychická, což spolu 
často souvisí a  nejvíc to pomáhá. 
Samozřejmě platí tabu, že co se 
člověk v masérně dozví, nechá si za 
každou cenu pro sebe a nikomu ne-
prozradí. Je to profesní zásada, jejíž 
porušení se neodpouští.“

 Jak se po letitém působení 
v mužském fotbale cítíte na úze-
mí jiného sportovního odvětví, 
navíc mezi ženami?
„Největší rozdíl je právě v  jiném 
pohlaví. Jako chlap mezi chlapy 
jsem normálně chodil do šatny 
a  pohyboval se v  ní úplně blízko 
mužstvu, zatímco teď jsem v reali-
záku u  žen. Kde do šatny logicky 
nemůžu, to je výsostné území ho-
lek. Jinak jsme se ale s  hráčkami 
normálně a docela rychle skamará-
dili, v čemž nebyl absolutně žádný 
problém. U  volejbalistek je výho-
da, že i  když jde třeba o  špičkové 
hráčky české extraligy, tak jsou to 
pořád normální skromné holky 
bez nějakých hvězdných manýrů. 
Díky tomu si pohodově rozumí-
me a myslím, že vztahy v kolektivu 

i směrem k realizačnímu týmu jsou 
skvělé. Já osobně se ve VK Prostě-
jov cítím výborně.“

 Nepřekvapilo vás, že se man-
čaft po nejhorší sezóně v  klu-
bové historii najednou vrátil na 
úplný vrchol?
„Po pravdě jsem překvapený tro-
chu byl, ale příjemně. Před mým 
příchodem mi Mirek Čada vysvět-
loval, že mají za sebou nepovedený 
ročník a až sedmé místo v koneč-
ném pořadí, což po dřívějších titu-
lech bylo málo. A že se chtějí vrátit 
víc nahoru blízko k medailím. To 

se v podstatě dařilo, dlouho jsme 
se pohybovali okolo čtvrtého 

pátého místa. Až přišel fantas-
tický závěr sezóny v play-off, 
kdy si všechno dokonale 

sedlo a  posílený tým uká-
zal, co umí. No a  teď i po 
menších změnách v  kád-
ru holky jedou perfektně 
dál, neuvěřitelně moc 
bojují. Právě v  Mirkovi, 

Lubošovi a  dalších lidech 
z realizáku mají kvalitní vede-

ní, celý klub dobře funguje. Vnitř-
ní soudržnost se pak projevuje na 
hřišti.“

 Nakolik prožíváte soutěžní
duely coby člen realizačního 
týmu?
„Uvnitř docela hodně, ale navenek 
se snažím zůstávat v  klidu, abych 
nedělal na lavičce nějakou ostudu. 
(se smíchem) Pokud však člověk 
dřív sport sám dělal a teď ho může 
jen sledovat vedle hřiště bez mož-
nosti aktivně do utkání zasáhnout, 
je to těžké. Pro mě většinou velké 
nervy. Fanoušek v hledišti se aspoň 
může pořádně vyřvat, zatímco na 
lavici je potřeba se chovat slušně. 
Což docela zvládám, zatím jsem 
vyloučený ještě nebyl.“ (směje se)

 Zvládáte skloubit svou sou-
kromou praxi s prací pro VK?
„Ano, ale někdy je to časově velmi 

náročné. Není zrovna málo dnů, 
kdy začínám v  osm hodin ráno 
a  s  přestávkami končím třeba až 
v  devět večer. Vůbec si však ne-
stěžuju, protože za práci jsem rád, 
zvlášť v dnešní těžké době. Masíro-
vání mě baví a vždycky je lepší mít 
práce hodně než žádnou. A tím pá-
dem řešit existenční problémy.“

 Mimo fotbal a  volejbal jste 
dost hluboce zainteresován 
i  v  lukostřelbě tím, že máte za 
ženu bývalou špičkovou zá-
vodnici a  nyní šéfku oddílu Lu-
kostřelba Prostějov Magdu Ma-
jarovou. Ovlivnilo vás sportovní 
manželství?
„Samozřejmě, a  to výrazným způ-
sobem. Jinak to snad ani nejde. Pře-
devším jsem vynikající lukostřelec-
ký teoretik. (smích) Předtím, než 
jsme se s Magdou potkali, jsem ten-
to sport vůbec neznal, zatímco pak 
jsem ho poznal opravdu důkladně. 
Dokonce jsem nějakou dobu i sám 
střílel, ale nebylo tolik času. A na-
víc masér potřebuje mít v pořádku 
prsty, přičemž z  lukostřelby bývají 
hodně poničené. Proto už nestří-
lím, na druhou stranu však dost 
pomáhám, s  čímkoliv je potřeba. 
Hlavně když prostějovský oddíl 
pořádá nějaké větší závody, jsem 
k  ruce jako ochotná pracovní síla 
pro pomoc s jejich organizováním. 
(úsměv) A  mám velkou radost ze 
syna, který je ve svých dvaceti le-
tech členem české reprezentace. 
Ještě loni byl junior, teď už střílí 
za muže a patří ke špičce, pořád se 
zlepšuje. Starší dcera, které je osma-
dvacet, dřív taky dělala lukostřelbu, 
skončila třetí na mistrovství repub-
liky a vyhrála pohár. Načež skončila 
s tím, že v nejlepším se má přestat. 
(směje se) Každopádně manželce 
chci moc poděkovat za podporu 
i pochopení pro mou práci, má se 
mnou velkou trpělivost a je hodně 
tolerantní.“

Nejvìtší rozdíl je v jiném pohlaví. Jako chlap 
mezi chlapy jsem normálnì chodil do šatny 

šatny 

Marek Roba už druhou sezónu pečuje o těla 
prostějovských volejbalistek a v soukromé praxi 

se specializuje na japonskou masáž Shiatsu

vizitka
MAREK ROBAMAREK ROBA

✓ masér volejbalistek VK Prostějov
✓ narodil se 22. září 1970 v Prostějově, má tedy  
 dvaapadesát let
✓ v dětství a mládí hrál fotbal za Železárny Prostějov

✓ později už v dospělosti nastupoval v okresních ligách malé kopané,
 následně se vrátil k fotbalu ve Zdětíně a Čechách pod Kosířem
✓  vyučil se na strojnickém učilišti v Prostějově a původně pracoval
 v tomto oboru, než si udělal masérský kurz a začal se čím dál víc
 věnovat masérské profesi
✓  jako fotbalový masér začínal v rakouském SV Grafenwöhr, následně 
 působil v Sokolu Určice a 1.SK Prostějov (2015 až 2020), s nímž 
 zažil dva postupy do druhé ligy mužů
✓  od léta 2021 je masérem A-družstva volejbalistek VK Prostějov, jako
 len realizačního týmu tedy byl u zisku jedenáctého mistrovského
 titulu v klubové historii
✓  je ženatý, má dvě děti (osmadvacetiletou dceru a dvacetiletého syna)
✓  rád jezdí na kole
zajímavost: jeho manželkou je bývalá špičková lukostřelkyně a  nyní 
předsedkyně oddílu Lukostřelba Prostějov Magda Majarová, i  syn se 
úspěšně věnuje tomuto sportu a je v reprezentaci ČR
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Optiku Wagner můžete navštívit v sí-
dle prodejny náměstí E. Husserla 19 
v Prostějově, které najdete v budově 
„tria“ v prvním patře vedle někdejšího 
OD Prior. Připravena je zde široká na-
bídka kvalitních brýlí a  kontaktních 
čoček. K  dispozici je také vyšetření 
zraku bez čekání a  kompletní servis. 
Samozřejmostí je profesionální péče 
a poradenství na nejvyšší úrovni. Cílem 
Optiky Wagner je naprostá spoko-
jenost našich zákazníků. O váš zrak se 
postará osobně majitel Radek Wagner 
a jeho tým. Těšíme se na setkání s vámi.

Vše potřebné včetně
objednání na vyšetření je na

www.optikawagner.cz

Mladý začínaj íc í 
fotograf a  kamera-
man. Rád fotí přírodu 
a nejrůznější akce. Na 
Proměně se částečně 
podílel již delší dobu 
a  nyní dostal prostor 
pro vlastní iniciativu 
v tomto projektu. 

Vlassalon Andrey Furiakové najdete v Rezidenci Florián na ad-
rese Fanderlíkova 5, Prostějov. „Potřebujete-li účes s nádechem 
extravagance, jednoduchosti, elegance či panku nebo s  rá-
zem luxusu, není problém. To vše a  ještě více vám poskytne 
Vlassalon, který oplývá vzdušným a krásným interiérem. K dis-
pozici vám bude kvalitní vlasová kosmetika Wella, Tigi S-Faktor, 
Bed head, Catwalk, ale i úžasný regenerační systém od značky 
L´Oreal. Nechte se hýčkat od profesionálů, bude nám ctí o vás 
pečovat. Srdečně vás zveme a těšíme se na vaši návštěvu,“ vz-
kazuje Andrea Furiaková. 

Nedávno otevřený stylový boutique 
s módou, a jak sám název napovídá - 
kromě toho, že si zde vyberete z mno-
ha krásných kousků převážně italské 
módy a doplňků, nabízí také modeláž 
nehtů kvalitními materiály včetně 
precizní manikúry. Myslí na všechny 
ženy, takže u  nás naleznete zboží 
v  různých velikostech. Najdete jak 
volnočasovou módu, tak elegantní 
styl. V prodeji jsou i doplňky v podobě 
obuvi, kabelek, bižuterie a dalšího sor-
timentu. 

Proměnili jsme konečně manželský pár

 
A  je to tady! Seriál PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku PROMĚNA IMAGE napsal v  le-
tošním roce jubilejní desáté pokračování 

a všichni tak s novou touhou vyhlížíme k děj-
ství, které bývá tradičně nejkouzelnější. 

Bude totiž, jak už to v prosinci bývá, vánoč-
ní. Hlaste se tak a sledujete tištěná vydání 

i  naše internetové stránky, průběžně budete 
kontaktování. 

Manželé, sourozenci, kamarádi, hlaste se! Hledáme 
právě vás!

Nejen ženy, ale i muži si zaslouží péči. A my se o ně postaráme 
přímo královsky!

Na pána čeká například oblečení na míru, postarají se o vás i prvotřídní profesionálové v salónu a úplný 
závěr bude završen profesionálním focením. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, líčení v kos-
metickém studiu, výběr nového šatníku i brýlí tradičně a závěrečnou tečkou pak bude taktéž profesionální 
focení a natáčení.
Neváhejte tedy a hlaste se! PROMĚNY IMAGE OD PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly vždy na 
jedničku a  vítězky neměly jiných slov než chvály. Není co ztratit, naopak zcela zdarma získáte NOVOU 
IMAGE a také nezapomenutelný zážitek!
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava) na e-mail: redakce@vecerni-
kpv.cz. Do předmětu e-mailu uvádějte „PŘIHLÁŠKA PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně 
do naší redakce.
Uveďte také váš věk, velikost oblečení a důvod, proč se do proměny hlásíte, proč bychom měli vybrat právě 
vás, dále odkud jste a telefonický kontakt. Hlásit se můžete až do 9. prosince 2022. 

Splňte si svůj sen!
Čekáme na slečny,

ženy, ale i muže 
a společné páry



 Jak zní vaše hodnocení zápasu se 
Slavií?
„Je to pořád stejný problém. A to je kon-
covka. Soupeře přehráváme, hlavně v prv-
ních třetinách. Ale neproměňujeme šance, 
jak bychom měli. V první třetině jsme měli 
snad dva, tři úniky, které měly skončit gó-
lem. A místo toho, abychom vedli 3:0, tak 
ta první třetina skončila 1:0.“

 Co říkáte na faul ve středním pásmu 
a následnou pětku?
„Myslím si, že tam není o čem. Byl to pros-
tě faul. Bohužel se to stává ve sportu, i když 
by to tam. nemělo být. Nebylo to podle mě 
nějak úmyslné. Spíš šlo o hašení situace. Ale 
tento typ faulů je asi nejhorší, co může být.“

 Tým dostal dvě dvojnásobné přesi-
lovky. Probliklo vám v hlavě, že když je 
nevyužijete, nemáte nárok na výhru?
„Ne, to ne. Tímhle se neřídím. Byla po-
řád spousta času. Samozřejmě by to bylo 
mnohem komplikovanější a  obrovská 
škoda, kdybychom dostali dvě takové 
příležitosti ke srovnání a neproměnili by-
chom je.“

 Tým v  posledních dvou zápasech 
bral čtyři body. Jak to hodnotíte?
„Myslím si, že je to stejně málo. Body 
zvenku jsou, když to řeknu blbě, něco na-
víc. Ale tady doma bychom je měli sbírat 
pravidelněji. A podle mě jsme dneska měli 
určitě vyhrát.“

 Cítíte se po zra-
nění v  plné formě 
nebo se ještě šet-
říte v  některých 
momentech?
„Určitě nejsem 
v  plné formě, to 
zdaleka ne. Teď 
jsem teprve druhý 
týden na ledě a stihl 
jsem jen osm tréninků. 
Nejvíce teď trénuji zápasy. 
Je to znát. Hodně osobních 
soubojů, ač člověk nechce, 
vezme opatrněji než za normál-
ního stavu.“

PROSTĚJOV Dramatickou zápletku di-
vákům přinesl sobotní zápas Prostějova 
se Slavií Praha. Jestřábi měli ze začátku 
jasně navrch. A v první třetině soupeře 
k  ničemu nepustili. Ve druhé třetině 
však padl pětiminutový trest pro pro-
stějovského obránce. Slavia jej využila 
postupnému úniku na stav 1:3. Jestřábi 
však dokázali srovnat v  přesilovkách. 
Rozhodnutí nepřinesla základní část ani 
prodloužení, nájezdy na závěr se pak Jes-
třábům nepovedly.

Michal SOBECKÝ
Utkání bylo zprvu v  režii Jestřábů, kteří 
byli všude rychleji a dostávali se do šancí. 
Ve 2. minutě jednu na ose spálil Benda, ná-
sledně střílel z kruhu Pěnčík a ve 3. minutě 
si celkem Málek připsal tři zákroky. Jes-
třábi stříleli dál: prosadit se mohl Kubeš, 
v  5. minutě po chybě obrany ujel Jansa. 
Následně vyslal spíše propagační střelu 
Stehlík. Hned nato však Jestřábi udeřili: 
Po nastřelení puku od mantinelu vzal ko-
touč Martin Novák, objel brankáře a ote-

vřel skóre. Jestřábi byli dále lepší. Z otoč-
ky střílel Slanina, minul. Jansa následně 
minul poté, co se dostal za obranu. Jandus 
šel poté ze strany na brankáře sám, nedal. 
Jestřábi měli místy až drtivou převahu, se-
lhávali však v koncovce. V 15. minutě tlak 
Prostějova umocnila přesilovka po faulu 
u na Jansu. V ní měl dobrou šanci Novák, 
zamířil těsně nad. Burianovu šanci srazil 
soupeř a Slaninův bekhend brala brankář-
ská opora hostí. V závěru si hosté zahráli 
přesilovku, ale největší šanci v  ní měl Já-
chym, který se probil do zakončení a pro-
kličkoval se přitom mezi třemi soupeři.
Na úvod druhé třetiny střílel Ostřížek do 
lapačky, pak ale přišel důležitý moment 
utkání. Michala Simona sestřelil ve střed-
ním pásmu Malák. A  zatímco Simon 
putoval na ošetření, pro Maláka utkání 
skončilo. Naopak, začala pětiminutová 
přesilová hra Slavia. Bleskově se prosadi-
la poprvé, po střele od modré čáry přišel 
gól Pavla Mrni. Ve 24. minutě už Jestřábi 
prohrávali, Po nahrávce na modré čáře se 
Jaroslav Brož dostal na hranu kruhu a pře-
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Zlín má nové 
spolumajitele

Prostějov (sob) – Prvoligový hokejový 
Zlín má zčásti nové vlastníky. Minoritní-
mi spolumajiteli se staly společnosti Sa-
mohýl Holding a Trinity Bank, která tak 
učinila prostřednictvím své dceřiné spo-
lečnosti. Informoval o  tom web klubu. 
„Do hokejového klubu PSG Berani Zlín 
vstoupí noví minoritní spolumajitelé, 
kteří zároveň podpoří klub nákupem re-
klamního plnění. Smlouvy o koupi 10% 
podílů ve společnosti Berani Zlín s.r.o. 
podepsaly společnosti Samohýl Holding 
a Trinity Bank, která tak učinila prostřed-
nictvím své dceřiné společnosti,“ uvedli 
Berani. Jak dále zmínili, zcela hotová ješ-
tě transakce není. „K dokončení transak-
ce je potřebný souhlas stávajících společ-
níků, jako je statutární město Zlín, HC 
Berani Zlín a PSG, který může nejdříve 
proběhnout po jednání Zastupitelstva 
města Zlín v  prosinci,“ doplnil zlínský 
klub. Největším vlastníkem klubu bude 
nadále statutární město Zlín, které v něm 
vlastní 49 procent.

Sokolov trápí 
velká marodka

Prostějov (sob) – Bez jednoho plá-
novaného zápasu se bude muset obejít 
víkendový program Chance ligy. Neo-
dehraje se totiž zápas mezi Sokolovem 
a  Litoměřicemi, který byl naplánován 
na sobotu. Důvodem je rozsáhlá ma-
rodka Sokolova, která tým trápí delší 
dobu. Mužstvo proto požádalo soupeře 
o posun zápasu. A Stadion vyhověl. „HC 
Baník Sokolov tímto děkuje litoměřické-
mu klubu za vstřícné gesto. Velmi si toho 
vážíme,“ píše klub HC Baník Sokolov na 
svých webových stránkách. Oba týmy 
nyní prožívají poměrně dobré obdo-
bí. Sokolov po nedobrém říjnu zabírá 
a v rychlém sledu dokázal posbírat sedm 
bodů do tabulky. Litoměřice zase před 
zápasem s  Prostějovem dokázaly pět-
krát vyhrát a nejsou daleko od špice celé 
soutěže. O náhradním termínu utkání se 
teprve bude jednat.

RYCHLÝ
NÍK

NA LEDĚ!

0
„V téhle sezóně 

hoříme na koncovce“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Slavia posilovala

2. Pardubice 
koneènì zabraly

3. Jihlava pøišla 
o Èachotského

Dotřetice píšeme totéž: největší sla-
binou Prostějova je nízká produkti-
vita střelby. Tým má hráče jako Já-
chym, Ostřížek, Vlach, Burian nebo 
i  Jandus. A  opakovaně své soupeře 
přestřílí. Přesto se nedaří protivní-
kům včas ve skóre odskočit.

Malá
 produktivita

Ètyøi 
získané body

Po dvou prohrách v řadě Jestřábi za-
brali a v zápasech uplynulého týdne 
posbírali čtyři body. Prostějov se tak 
nadále drží v lepší půlce tabulky.

V zápase se Slavií Praha Jestřábi 
neproměnili ani jeden nájezd. 
Po většinu utkání sice Prostějov 
byl aktivnější než soupeř. Nízká 
produktivita v  rozhodujících 
pasážích zápasu ale znamenala 
bod navíc pro Slavii.
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ZAUJALO NÁS

Jestřábi zdolali Litoměřice, 
poté padli. Co bude s posilami?

: 2:1. : 44:34. : 
1120.

33
44

PROSTĚJOV Důležitou roli v týmu znovu ukázal Martin Novák. Kapitán 
a jeden z nejzkušenějších Jestřábů v jednom už znovu je po zranění v se-
stavě. A jeho přítomnost je na ledě znát: forčekuje, vymýšlí akce, střílí. 
A chodí si pro šance před branku. Také proti Litoměřicím a násled-

ně Slavii se na ledě ukázal v dobrém světle. S Pražany týmu výrazně pomohl k bodu. Přesto, jak sám říká, 
k plné formě a fyzické pohodě má ještě daleko. V rozhovoru dále řešil problémy týmu, vyjádřil se také k faulu 
Daniela Maláka, který byl v půlce zápasu odeslán předčasně do sprch za faul ve středním pásmu.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

1
3

konal brankáře podruhé. Ve stejné minutě 
měl velkou šanci Jandus, když dojel odra-
žený puk a těsně minul vzdálenější růžek 
branky. Od 26. minuty Jestřábi znovu 
tlačili, dostali šanci hry čtyř na čtyři. Teč 
Jansi, střela Jiránka a  zakončení Buriana 
ale místo v  bráně nenašly. Ve 32. minutě 
se naopak prosadil u  tyče Michal Simon 
a  upravil na 1:3. Hned následně ale šla 
Slavia do tří a fanoušci se minutu nato do-
čkali snížení, když Tomáše Jáchyma našel 
na druhé tyči pěknou nahrávkou Martin 
Novák. Prostějov se poté dlouho nemohl 
dostat do zakončení, Slavia byla místy lep-
ší. Ve 38. minutě naopak zahrozil z úniku 
Novák a krátce poté šli hosté znovu do tří. 
Přesilovku využil Jakub Kubeš, který dlou-
ho hledal někoho na nahrávku, nakonec 
ale sám z kruhu vystřelil – 3:3.
Ve třetí třetině Jestřábi začali přesilovkou, ta 
se jim ale vůbec nepovedla, nedařilo se jim 
usadit v pásmu. Ve 44. minutě měli svěřenci 
Aleše Tottera namále, Hejda ale po špatné 
rozehrávce Jestřábů z kruhu mířil nad břev-
no. Dobrou šanci poté měl Ostřížek, z první 
zamířil do brankáře. Ve 46. minutě mohla jít 
Slavia do vedení, když po akci Žejdla s Bro-
žem musel skvělý zákrok vytáhnout Pavel-

ka. Slavia byla v dalších minutách lepší. Žej-
dl a po něm Kern neproměnili příležitosti 
u tyčky. Žejdlova střela pak nadělala problé-
my Pavelkovi. V 53. minutě se připomněla 
ofenzíva Prostějova, kdy Hašek poslal puk 
Slanínovi a  ten nebyl daleko od vstřelení 
branky, nicméně puk ji těsně minul. V 55. 
minutě si dvakrát vystřelil také Kubeš, 
v  zápase velmi aktivní. A  z  plné rychlosti 
nedal v 58. minutě Ostřížek. Velkou šanci 
měl minutu před koncem i Poledna, který 
se coby bek prokličkoval obranou soupe-
ře, neproměnil. V  prodloužení byla lepší 

Aleš TOTTER, LHK Jestøábi Prostìjov
„V první třetině jsme měli jasnou dominanci. Nedáváme ale spoustu šancí. To se pořád opakuje. 
Pak přišel jeden hloupý moment, dali jsme soupeři momentum. Klobouk dolů, že jsme vyrovnali 
na 3:3. Ale pak už byli beci přetížení a útočníci od beků nedostávali správně kotouče. Nájezdy, tam 
se znovu ukázala naše koncovka.“

sSlavia, každá její akce byla nebezpečnější. 
Zejména Brožův únik hrozil rozhodnutím. 
V závěru si mohl Pavelka připsat asistenci, 
když rozehrál na Jáchyma, následná akce 
ale nedopadla. Přišly tak na řadu nájezdy. 
V  nich postupně nedali Ostřížek, Jansa, 
Jáchym a Vlach, na straně hostí už v první 
sérii bekhendem pod víko rozhodl Lukáš 
Žejdl. Zápas tak skončil vítězstvím 4:3 pro 
Slavii v nájezdech.

čtyři body, brali bychom to. My ale musíme 
vyhrávat za tři body. Hlavně doma. Máme 
jeden zápas a pak zas sbíráme po bodu. Tře-
ba je to dobrý challenge pro středeční derby,“ 
odkázal na utkání s Přerovem. Do něj by měl 
nastoupit tým téměř kompletní. Do sestavy 
se vrátil i střelec David Ostřížek, který hned 
v prvních zápasech byl na ledě hodně vidět. 
Přesto ale soupiska Prostějova není početná. 
A klub se tak poohlíží po posilách. „Nějací hrá-
či se nabízí. S nějakými jednáme. A uvidíme. 
Potřebujeme to doplnit hlavně v útoku. Zatím 
není nic jistého: může k doplnění dojít v pro-
sinci nebo v lednu. Přestupní termín končí ke 
31. lednu,“ upozornil Aleš Totter.

PROSTĚJOV Dva zápasy čekají v  tomto týdnu prostějovské hokejové Jestřáby. Ve 
středu se mužstvo utká s Přerovem. Druhé hanácké derby se tentokrát uskuteční od 18 
hodin na hřišti soupeře. Druhým soupeřem bude tentokrát Třebíč, kterou v sobotu od 
17 hodin přivítají Jestřábi na svém ledě.

Michal SOBECKÝ
Prvním ze soupeřů bude Přerov. Tradiční 
rival Jestřábů začal sezónu skvěle. Tým zažil 
dlouhou bodovou šňůru, která jej držela blíz-
ko špice tabulky. Mužstvo poprvé v základní 
části poznalo přemožitele až v 15. kole. Hned 
čtyři body ale tým v této sérii ztratil během 
prodloužení, v nichž se Zubrům příliš neda-
řilo. I nyní má Přerov docela dobrou formu 
a atakuje čelo tabulky. Tým patří k trvale nej-
úspěšnějším celkům Chance ligy, v posled-
ních letech se pravidelně dostával v tabulce 
vysoko a přímý postup do čtvrtfinále u něj 

bývá standardem. Může za to zejména dobrá 
obrana. Přerov trvale nemusí střílet mraky 
branek, funguje mu totiž hra směrem doza-
du. A platí to i v této sezóně. Zubři před ní pak 
přišli třeba o velmi zkušeného Jakuba Her-
mana. Velká část týmu ale zůstala pohroma-
dě. A kdo jsou opory Přerova? Třeba útočník 
Jakub Svoboda, odchovanec, který extraligu 
před časem vyměnil za první ligu. Hodně 
bodů má rovněž na svědomí Antonín Pecha-
nec, někdejší letitá opora Havířova. V obraně 
jsou vidět třeba Robert Černý, který navazuje 
v dobrém na předešlé sezóny. Zkušenostmi 
oplývá hlavně Tomáš Kudělka. V  bráně je 

jasnou jedničkou Michal Postava, který sahá 
po 94procentní úspěšnosti zákroků.
Přesuňme se ke druhému soupeři, kterým 
je Třebíč. Hokejisté z Vysočiny si drží dlou-
hodobou formu v 1. lize. Mužstvo trvale pa-
tří k nejlepším týmům. A platilo to zejména 
v minulém ročníku, kdy dlouho bylo první. 
Nakonec bralo druhou příčku. Pak sice sen-
začně Třebíč vypadla ve čtvrtfinále, tým ale 
přesto potvrdil, že patří k elitě Chance ligy. 
Platí to i  letos. Třebíč se pravidelně s Poru-
bou bije o  vedení v  soutěži. Z  posledních 
zápasů vynikne zejména výrazná výhra 
v derby s Jihlavou 6:2 nebo pokoření Poruby 
2:0. Třebíč patří k týmům s poměrně vyrov-
nanou obranou i  útokem. Hodně branek 
dává v přesilových hrách, přesilovky Třebíče 
patří k  nejlepším v  soutěži. Třebíč opustily 

před sezónou někdejší opory jako Lukáš 
Nedvídek a Martin Šťovíček. Zůstali ale hráči 
jako Ladislav Bittner, Matěj Psota nebo Mi-
chal Vodný. Významnou oporou je Martin 
Dočekal, který je známý nejen tvrdou hrou, 
ale i svou produktivitou. Oporami směrem 
dozadu jsou třeba Antonín Bořuta nebo 
veterán Jiří Hunkes. V bráně znovu kraluje 
Pavel Jekel, který byl minulou sezónu mezi 
nejlepšími brankáři soutěže. 

vs.
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PROSTĚJOV Kouzelné Vánoce 
aneb já nejsem Ježíšek, já jsem 
Kožíšek. Tak se jmenovalo před-
stavení, s nímž uplynulou sobo-
tu 26. listopadu do Prostějova 
dorazil kouzelník Pavel Kožíšek. 
Smršť nejrůznějších triků, iluzí 
a fórků sledovaly v zaplněném 
sále Kulturního klubu Duha de-
sítky dětí i jejich rodičů. 

Martin ZAORA L 
Pavel Kožíšek na pódiu vynikal nejen 
hbitými prsty, ale také zdatnou ma-
nipulací jak s  nejrůznějšími „kouzel-
nými“ předměty, tak i  s  pozorností 
diváků. Tu si dokázal získat a často na-
směrovat přesně tam, kam potřebo-
val. Pomáhalo mu v tom i jeho nasa-
zení, vždyť na pódiu se během zhruba 
hodinového vystoupení zapotil jako 
v posilovně. Právě tam je také jako 

doma jeho dlouholetá asistent-
ka, modelka a moderátorka Hana 
Mašlíková, která nedávno uspěla 
na světové soutěži v bikiny fitness. 
Oba společně v Duze v rychlém sle-
du předvedli velké množství kouzel, 
z  nichž zůstával publiku rozum stát. 
Mnohé z nich se točily kolem Vánoc 
a dárků. „Můj dědeček byl také kou-
zelník vystupující ještě v bílých ruka-
vičkách. Tomu jsem vždy záviděl jeho 
sbírku starých hodinek. Vždy jsem si 
některé z nich přál objevit pod vánoč-
ním stromečkem,“ svěřil se v průběhu 
představení Pavel Kožíšek. 
Jeho vystoupení bylo po pátečním 
rozsvícení vánočního stromu jed-
ním z  nejtřpytivějších kamínků 
v mozaice programu letošní Prostě-
jovské zimy. Ta bude již nadcházející 
pátek 2. prosince pokračovat zaháje-
ním provozu na oblíbeném kluzišti 
v  sousedství hlavní budovy prostě-
jovského muzea. 

V Duze kouzlil 

 Foto: Martin Zaoral 

URČICE Lampionové průvody 
během podzimu prošly téměř 
každou obcí. Ovšem pouze v Ur-
čicích si jej každoročně zpestřují 
hledáním ukrytých zvířátek a ze-
jména premiérou nové divadelní 
pohádky. Když se k  tomu přičte 
další bohatý program, jemuž vé-
vodí paní Zima nelze se divit, že 
se akce každoročně setkává s  ne-
bývalým zájmem lidí. Ostatně 

v sobotu 12. listopadu na ni v do-
provodu svých rodičů i prarodičů 
dorazilo celkem 187 dětí. Akce 
pořádaná místními hasiči měla 
i svůj výrazný charitativní rozměr.

Martin ZAORA L
Uspávání zvířátek v Určicích odstar-
toval lampionový průvod od místní 
základní školy. Děti s lampiony hle-

daly po cestě do sokolovny ukrytá 
zvířátka, aby je uspaly na zimu. Šlo 
o  dvě lišky, veverku, zajíce, medvě-
da, Ferdu Mravence, brouka Pytlíka 
a  Střevlíka. Před vstupem do so-
kolovny každé dítě dostalo balíček 
s drobnými dárky.  
Na akci se ani tentokrát nevybíralo 
vstupné, ale dobrovolný příspěvek 
na dobročinné účely. Výtěžek z dob-
rovolného vstupného z předchozích 

akcí hasiči veřejně rozdělili. „Letos 
jsme zakoupili 25 povlečení do míst-
ní mateřinky v hodnotě 7 103 korun 
a fotečku, na které byly vyfoceny děti 
při návštěvě naší zbrojnice. Základní 
škole bylo zakoupeno 10 volejbalo-
vých míčů v hodnotě 2 000 korun. 
Šek na 6 000 korun pak náš staros-
ta Alois Mlčoch předal předsedovi 
asociace zdravotně postižených dětí 
Radost panu Petru Frantalovi,“ vy-
jmenovala Lenka Sosíková, poklad-
ní SDH Určice, který na charitu od 
roku 2014 již přispěl celkovou část-
kou 137 228 korun. Po vystoupení 
místní mateřinky a  taneční skupiny 

paní Miklíkové na pódiu určické so-
kolovny přišla na řadu divadelní po-
hádka s názvem Skřítek Semtamťuk, 
jejíž autorkou je právě Lenka Sosíko-
vá. V tomto případě se jednalo o její 
už sedmý autorský počin. 
Po skončení pohádky přišla na řadu 
zvířátka, jež děti našly po cestě. Paní 
Zima je krásnou písničkou a  říkan-
kou spolu s kamarádem Sněhulákem 
uspala. Pak si děti užívaly spolu se 
zvířátky a postavami z pohádky ve-
selé tancování. Na závěr překrásné-
ho odpoledne byla losována bohatá 
tombola. V  té na děti čekalo 153 
cen a ty, které nevyhrály, postoupi-

ly do slosování o dalších neskuteč-
ných 77 cen, které se podařilo získat 
díky vstřícnosti oslovených spon-
zorů a aktivitě místních hasičů.
Ti se postarali také o  občerstvení, 
s nímž jim pomohly i hasičky z ne-
dalekých Otaslavic, jež připravily 
sladké i  slané palačinky. „Pro nás 
hasiče to bylo opět krásně prožité 
odpoledne, přičemž do našich
pokladniček se vybralo 3 700 korun 
dobrovolného vstupného.
Děkujeme všem, kteří pomáhali 
připravit tuto akci a velký dík patří 
také všem sponzorům,“ uzavřela 
Lenka Sosíková.

PROSTĚJOV Hned dvě zastávky 
na Prostějovsku učinili v  neděli 
během dne huláni. Malá jednotka 
se zastavila nejprve v  samotném 
Prostějově, přímo na náměstí T. 
G, Masaryka, ale občanům dělala 
radost i po cestě tam a zpět. 
Obyvatelé města mohli obdivovat 
uniformy a výzbroj jezdců, poptat se 
na to, co je zajímalo. Před radnicí se 
jim dostalo i  přivítání od první ná-
městkyně primátora Milady Soko-
lové a jejích kolegů Miloše Sklenky, 
Jiřího Pospíšila a  Jiřího Rozehnala. 
Nemohl chybět ani životabudič pro 
zahřátí, hulány totiž kromě lidí na 
Hané přivítala také nemalá zima. 
Tím ale návštěva Prostějovska pro 
jezdce neskončila. Hned po pros-
tějovské zastávce se totiž vydali do 
Kostelce na Hané. Zde vzdali hold 
válečným obětem u  pomníku na 
břehu řeky Romže. Poté už je ale 

čekala dlouhá cesta do Slavkova 
u Brna. Sem se v posledních dnech 
sjíždí nadšenci do vojenské historie 
ze všech koutů nejen České republi-
ky ale také Evropy. Začátkem prosin-
ce se zde totiž uskuteční připomínka 
slavné Bitvy Tří císařů, v níž Napo-
leon Bonaparte porazil spojené síly 
Pruska, Rakouska a Ruska. (sob)

PROSTĚJOV Již jedenáctý ročník 
akce Strom splněných přání  pořádá 
Okrašlovací spolek Prostějova ve 
spolupráci se spolkem Dobré místo 
pro život. Radost budete moci opět 
udělat dětem i  seniorům z  našeho 
regionu. V této chvíli jsou již dárky 
k rezervaci.
S nápadem obdarovat děti z dětských 
domovů dárkem, který si sami pře-
jí, přišla předsedkyně občanského 
sdružení Dobré místo pro život, Věra 
Novotná. „Její nabídku, „inzerovat“ 
dárky na jejich webu, jsme s  potěše-
ním přijali, letos spolupracujeme již po 
jedenácté. Dárky opět poputují dětem 
z  Azylového centra Prostějov, dětem 
ze sociálních slabých rodin, o které pe-
čuje SOS Kompas Prostějov, a Dětské 
domovy Plumlov a  Konice,“ uvedla 
prostějovská hlavní organizátorka, 
předsedkyně Okrašlovacího spolku 
Milada Sokolová. 
Dárky, které můžete nyní věnovat, jsou 
vystaveny na https://www.dobremis-
toprozivot.cz/stromProstejov2022.
Krásné Vánoce můžete udělat opět 
i seniorům, i tentokrát z Domova Dali-
borka Prostějov, Domova pro seniory 
Jesenec, Domova seniorů Prostějov, 
Centra sociálních služeb Prostějov 
a  Léčebny dlouhodobě nemocných 
Nemocnice Prostějov. „Oslovila jsem 
sociální pracovníky zmíněných insti-
tucí, aby nám v případě zájmu zaslali 
jméno, věk, název přání a fotografii či 
malůvku dárku, který si jejich svěřenec 
přeje,“ vypočítala Milada Sokolová.
Dárky, které může veřejnost vě-
novat, jsou vystaveny na inter-
netových stránkách občanského 
sdružení Dobré místo pro život 
https://www.dobremistoprozivot.
cz/…022. Tam je možné je zarezer-
vovat a následně zakoupit. Zabale-
ný dárek označený číslem můžete 
předat po předchozí domluvě pí 
Sokolové (tel. 603 218 887, e-mail: 
miladasokolova@seznam.cz), nebo 
poslat poštou na adresu: Okrašlo-
vací spolek města Prostějova, o.s., 
Vrlova 7, 796 01 Prostějov.
„Dárky potřebujeme obdržet nejpoz-
ději v pátek 9. prosince 2022. Děkuje-
me,“ doplnila Milada Sokolová. (ber)

Opět můžete 
plnit vánoční 
přání! Dětem
i seniorům

K radnici dorazili huláni, v Kostelci uctili padlé



Nedobrá koncovka se projevila v  základní 
hrací části a následně i v nájezdech. „Máme 
pět nájezdů za hry, nedáme gól. A teď v nájez-
dech další čtyři. Ta koncovka nás zlobí. Je to 
v hráčích. Paradoxně se do nájezdů dostávají 
hráči, kteří nejvíce střílí po tréninku, věnují 

se tomu. Ale bohužel,“ konstatoval kouč Pro-
stějova. Ostatně, i  s  Litoměřicemi Prostějov 
soupeře výrazně přestřílel. Úspěšností střelby 
se ale nedostal přes deset procent. Se Slavií 
Jestřábi měli zprvu jasný střelecký náskok, ne 
však gólový. „Rozhodlo naše neproměňování 
šancí a to, že jsme tak rychle nerozdávali ko-
touče. Soupeř nás chtěl hrát na mantinelech. 
Hráli jsme soupeřovu hru: místo abychom 
hrál s kotoučem a rychle si ho posouvali, tak 
jsme se utápěli v soubojích. A soupeř nás zku-
šenostmi a silnými hráči přehrál,“ je si vědom 
Aleš Totter.
Jak tedy zpětně hodnotí týden Jestřábů? „Kdy-
by nám v pondělí někdo řekl, že budeme mít 

NA LEDĚ!

DALŠÍ ČTYŘI BODY
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PROSTĚJOV Další dva zápasy mají za sebou pros-
tějovští Jestřábi. Ti nejdříve ve středu porazili třetí 
Litoměřice, navíc na jejich ledě, 3:1. Následně ale o ví-
kendu doma padli se Slavií po nájezdech 3:4. A to přes-
to, že už po první třetině Jestřábi mohli vést 3:0. „V té-
hle sezóně hoříme na koncovce. Proto nejsme v tabul-
ce tam, kde bychom chtěli. A pořád se pohybujeme na 
středu tabulky,“ uvedl kouč Aleš Totter.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ

ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

LITOMĚŘICE – PROSTĚJOV 1:3
1. star: 2. star: 

1. star: 2. star:

PROSTĚJOV – SLAVIA PRAHA 3:4 SN.

CHANCE LIGA 2022/2023
23. kolo:

23. Krliš (Meluzin, 

– 2. Kubiš (D. Kindl, Illéš), 8. Honejsek (D. 

48. J. Vesel

25. 

53. 

PROSTĚJOV Důležité tři body si ve 
středu připsali prostějovští hokejisté. 
Jestřábi v Litoměřicích usilovali o to, aby 
utnuli krátkou šňůru proher. A to se jim 
podařilo. Přestože šly Litoměřice brzy 
do vedení, byl to jejich poslední gól v zá-
pase. Jestřábi naopak byli produktivnější, 
soupeře přestříleli a v závěrečném power-
-play soupeře ještě přidali třetí gól.
Zápas začal zprvu lépe pro Litoměřice. 
V rychlosti si připsaly několik střel. A i když 
posléze Malák a  později ve 4. minutě také 
Novák měli veliké šance, byl to právě domácí 
celek, kdo skóroval jako první. Po střelách 
Jansy, Ostřížka a  Jáchyma se totiž k  puku 
dostal Petr Ton. Přebruslil obránce, ujel mu 
a  zavěsil bekhendem – 0:1. Prostějov poté 
přitvrdil, připsal si další šance. Jednu měl na 
starost Novák a v 11. minutě dokázali Jestřá-
bi ve středním pásmu obrátit hru a následné 
přečíslení dvou na jednoho u tyče proměnil 
Tomáš Jiránek – 1:1. Utkání začala kousko-
vat vyloučení. Ale ani jeden z týmů si dlouho 

nemohl vytvořit větší šanci. Výjimkou bylo 
dvojí zakončení Jansy z 15. minuty. A v závě-
ru právě Jansa nastřeloval puk na teč a k ní se 
málem dostal Jiránek.
Začátek druhé třetiny vyšel mnohem lépe 
Jestřábům. Král si nejprve ještě sáhl lapač-
kou proti střele zkraje utkání. Ve 23. minu-
tě se ale z rohu dostal před branku David 
Ostřížek a navrátilec z marodky překonal 
Krále – 2:1. Poté přišla nejlepší pasáž Li-
toměřic v  zápase. Velkou příležitost měl 
Kuťák, Pavelka byl na místě. Ve 29. minutě 
šli navíc Jestřábi do čtyř a záhy poté do tří. 
Domácí vyprodukovali střely Vitoucha 
a Kuťáka. Právě vyloučení Vitoucha zmen-
šilo tlak Stadionu. Podobně jako druhou 
polovinu první třetiny, tak i druhou polo-
vinu té třetí kouskovala vyloučení. Stře-
lecky aktivnější byl Prostějov, stříleli na-
příklad Malák, Ostřížek nebo Jandus. Na 
druhé straně se mohl prosadit Chlubna, 
neuspěl. Litoměřice v závěru přečkaly bez 
větších obtíží další oslabení.

Třetí třetina začala menším tlakem Lito-
měřic. Holý střílel od modré, puk byl ale 
tečovaný vedle. Kracík měl naopak na 
druhé straně z pekla štěstí ve 44. minutě, 
ohrozil totiž vlastního brankáře sražením 
puku. 48. minuta přinesla velkou šanci do-
mácích. Petr Ton byl v mezikruží sám, ale 
puk mu přeskočil hokejku. Dobré šance 
měli následně Výtisk, Jícha a Holý. Dobré, 
ale ne stoprocentní. A neproměnili. V 56. 

minutě mohli Jestřábi definitivně rozhod-
nout, dostali výhodu přesilovky. Ale ta se 
jim příliš nezdařila. Zahrozili až Vlachem 
v rovnovážném počtu hráčů. V 58. minu-
tě sáhli domácí po hře bez brankáře. Ta 
se jim ale vymstila. Minutu před koncem 
byl sice vyloučen Jiránek, ve hře 4 na 6 ale 
ujel Tomáš Jandus, a ač bráněn, dokázal od 
modré poslat kotouč do opuštěné branky. 

(sob)

Radim SKUHROVEC, asistent trenéra HC Stadion Litomìøice:
„Už od začátku zápasu jsme za soupeřem zaostávali v pohybu i v tlaku do brány. I když jsme 
se pokusili v poslední minutě o power-play, tak jsme neměli potřebný tlak na branku a celkem 
logicky jsme prohráli. Byli jsme horším týmem, musíme se z toho poučit a připravit se na další 
utkání, které bude stejně důležité, jako bylo to proti Prostějovu.“

Aleš TOTTER, LHK Jestøábi Prostìjov:
„Jsme rádi za výhru. Poprvé v  sezóně jsme měli kompletní útok a  bylo to znát. Když 
budeme hrát kompletní a systémově, tak to půjde. Vždycky jsou důležité body z utkání, kde 
se týmy tahají o každý gól a náš tým to dneska zvládl, byli jsme lepší a gól do prázdné branky 
byl jen třešničkou na dortu.“ 

 Foto: Michal Sobecký

Jestřábi zdolali Litoměřice, Jestřábi zdolali Litoměřice, 
poté padli. Co bude s posilami?poté padli. Co bude s posilami?

3
4

Jméno Lukáše Duby zná 
snad každý skalní fanoušek 
hokejového Prostějova. 
Aby ne, dlouholetý ka-
pitán byl u  toho, když se 
Prostějov dostal do první li-
gy. A za hanácký klub toho 
odehrál opravdu spoustu. 
Dodnes pak trénuje hoke-
jové děti. V sobotu se ale 
na ledě objevil v  trochu 
jiné roli. Zúčastnil se totiž 
pravidelné soutěže v trefě 
pukem na cíl. Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 
Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

 5:5.  0:0. 
0:1. : 1070.  1:0, 1:3. 11
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Foto:hclitomerice.cz

PROSTĚJOV I  v  polovině sezóny 
dochází ještě ke změnám v  někte-
rých týmech. Většinou jsou jen do-
plňkového charakteru. Tentokrát 
ale měnilo dres hned trio výrazných 
hráčů, kteří mají potenciál být ve 
svých týmech oporami. V  jednom 
případě jde navíc o  přesun 
z  prvoligového do extraligového 
týmu. A  přitom o  velký návrat. 
Ani v  dalším případě pak nejde 
o  nezajímavé jméno, útočník Petr 
Beránek působil minulou sezónu 
v Prostějově. Teď se ale loučí. Kdo 
jsou tedy tři plejeři, kteří mění pů-
sobiště?

Michal SOBECKÝ

Petr Beránek

Začněme právě útočníkem Petrem 
Beránkem. Devětadvacetiletý křídel-
ník se po minulé sezóně odebral do 
Jihlavy. Tam ve 21 zápasech zvládl 
9  bodů (3+6), dalo se ale čekat víc. 
Útočník s  dobrými fyzickými para-
metry a  schopností střílet patnáct 
branek za sezónu se nyní loučí. Má 
přitom zajímavý hokejový životopis. 
Hrával kanadskou juniorskou OHL, 
v mládežnických kategoriích byl také 
v  reprezentaci. Následně prostřídal 
řadu prvoligových klubů, a  to jak 
v  Česku, tak na Slovensku si zahrál 
i  extraligu. Kam zamíří jeho kroky 
nyní?

Tento pětadvacetiletý útočník je 
skoro metrák vážící hráč, který už 
toho má za sebou v hokeji také po-
měrně dost. Odchovanec Kladna 
toho odehrál zdaleka nejvíce prá-
vě za středočeský celek, několik 
let zpátky se ale také mihl v  sesta-
vě Prostějova. V  minulé sezóně se 
Hajný hodně stěhoval. Vystřídal 
Kladno, Ústí nad Labem a  Poru-
bu. Tuto sezónu načal v  „Béčku“ 
Pardubic. V něm toho ovšem tolik 
nenahrál, navíc čeká na první ka-
nadský bod. Nyní se přesunul do 
Sokolova, za který už i sehrál první 
zápasy.

Daniel Dolejš

Dolejš je už osmadvacetiletý brankář, 
který je odchovancem Havlíčkova 
Brodu. Přesto ale drtivou většinu své 
kariéry tráví na severu Moravy. Přes-
něji řečeno, v některém z moravských 
klubů působí nyní desátou sezónu. 
Obvykle pendluje mezi první ligou 
a extraligou. A totéž se mu přihodilo 
i letos. Sezónu načal v Porubě, kde se 
blýskl skvělými výkony. Dosud od-
chytal 13 zápasů, zaznamenal 9 výher 
a i další čísla měl výborná. Ostatně po-
mohl Porubě k průběžnému prvnímu 
místu. Toho si ve Vítkovicích všimli, 
a tak ho povolali do extraligy. V ní už 
odchytal 166 zápasů.

Změny v Chance lize: Působiště 
měnili útočníci a zkušený brankář

PROSTĚJOV Tradiční rival z ne-
dalekého Přerova bude hlavním 
soupeřem tenistů TK Agrofert 
Prostějov v  semifinálové skupi-
ně extraligy smíšených družstev. 

Do finálového souboje postoupí 
pouze vítěz tříčlenné skupiny, ve 
které bude ještě úspěšnější celek 
ze souboje LTC Pardubice - TK 
Spartak Jihlava. Tento duel se 

odehraje v  Prostějově již příští 
neděli 11. prosince.
„V naší sestavě bude chybět zraně-
ný Jiří Veselý a také Zdeněk Kolář, 
který se potřebuje dát dohromady 

a  připravit se na novou sezonu. 
Už proto si dáváme postupné cíle. 
Chceme se pokusil o  postup ze 
skupiny. Přerov ale bude hodně 
těžkým soupeřem, který má k dis-

pozici kvalitní sestavu,“ říká kapi-
tán prostějovského týmu Jaroslav 
Navrátil.
Elitní týmová soutěž bude opravdu 
především záležitostí českých tenis-

tek a tenistů také u ostatních týmů. 
Několik zahraničních hráčů na 
soupiskách přesto figuruje. Jedním 
z nich je také Slovák Jozef Kovalík, 
který bude hrát za Přerov a nedávno 
vyhrál kvalitně obsazený challenger 
v  rakouském Tullnu. Ženskou jed-
ničkou bude Linda Nosková, 91. 
tenistka světového žebříčku WTA. 
„Bude to těžký souboj, rozhodovat 
budou pravděpodobně až čtyřhry,“ 
odhaduje Navrátil před vstupem 
do letošního ročníku Tenisové ex-
traligy smíšených družstev, který 
pro TK Prostějov je na programu 
v pondělí 12. prosince na domácích 
kurtech. 
Večerník při této příležitosti plá-
nuje tradiční speciální přílohu, 
která bude součástí tištěného vy-
dání přespříští pondělí.     (lv)
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 Ladislav VALNÝ Foto: internet

ŠARM AŠ ŠAJCH, PROSTĚJOV Na druhou polovinu listopadu bude 
spokojeně vzpomínat Jakub Menšík, velká prostějovská tenisová na-
děje. Nejdříve ovládl turnaj v řeckém Heraklionu, o čemž Večerníku 
informoval v minulém čísle, a bezprostředně po přeletu do Egypta 
triumfoval na akci v Šarm Aš Šajchu. Letos tak už vyhrál třetí turnaj 
v mužské kategorii!

Sedmnáctiletý tenista vstoupil do turnaje v pozici třetího nasazeného a roli spolufavorita zvládl na jedničku. V pěti zápasech ztratil 
jediný set v utkání 2. kola s Petrosem Chrysochosem z Kypru, jinak v zápasech dominoval. Svoji skvělou formu potvrdil také ve fi-
nále, v němž porazil gruzínského soupeře Sabu Purtseladzehopo setech 6:4, 6:2. První sada byla vyrovnaná do stavu 4:4, ve druhé 
Menšík vedl 5:0, a přes jedno ztracené podání v koncovce, závěr utkání kontroloval.
„Během dvou týdnů na žebříčku neuvěřitelně poskočil až na 478. příčku. V sedmnácti ukazuje, že patří mezi naše velké 
naděje. Od začátku roku udělal velký pokrok a všichni si přejeme, aby to tak pokračovalo. Kubovi patří velká gratulace,“ 
těší Menšíkův úspěch šéfku prostějovských tenisových projektů Petru Černoškovou. 

FOTBALOVÝ PODZIM V KOSTCE

Po čase se v této pravidelné rubrice vracím k tématu 
prostějovští hokejisté a jejich možnosti v Chance lize 
ČR 2022/2023. Soutěž se totiž přiblížila k polovině 
své základní části, po extrémně vyrovnaném úvodu 
se postupně začala víc ukazovat dlouhodobá vý-
konnostní pravda o jednotlivých týmech. Co zatím 
odhalilo pověstné oddělování zrna od plev směrem 
k LHK?
Především to, že Jestřábi určitě mají herní kvalitu. 
Aby taky neměli při pohledu na jejich celkem na-
bušený kádr. Proto dává logiku, že si připsali cenné 
skalpy favorizovaných Zlína, Vsetína, Jihlavy i Lito-
měřic, že mají na kontě solidních šestatřicet bodů ze 
čtyřiadvaceti absolvovaných kol a figurují na sedmé 
pozici průběžné tabulky. Navíc s nijak velkou ztrátou 
na výše postavená mužstva, což jim dává prostor ve 
zbytku sezóny vystřelit ještě výš.
Na druhou stranu nelze přehlédnout, že ptačí dravci 
mají na kontě více porážek (13) než vítězství (11) se 
záporným skóre 62:67. Přičemž dost střídají hodnot-
né triumfy nad papírově silnějšími mančafty a neú-
spěchy proti těm, které by spíš měli zdolávat (Pardu-
bice B, Kolín, Slavia Praha). Což znamená současně 
hrozbu poklesu níž včetně případného nepostupu do 
play off.

První polovina aktuálního ročníku českých soutěží ve fot-
bale je už nějakou dobu minulostí. A já si tradičně neod-
pustím aspoň malé ohlédnutí, jak si během podzimní části 
vedly kluby z našeho okresu.
Vlajková loď jménem 1.SK Prostějov prožila dost turbu-
lentní měsíce ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE, když 
podobně jako hokejisté střídala příjemné zisky s nemilými 
ztrátami. Momentální sedmá příčka s jednadvaceti nastřá-
danými body nevypadá po takové houpačce vůbec špatně, 
ale jen čtyřbodový náskok na sestupový post zároveň varu-
je.
Moc hezký pohled se regionálním fanouškům naskýtal při 
sledování krajského přeboru 2022/23. Skvělé Čechovice 
po postupu dlouho vedly a teď jsou druhé, i druhý nováček 
z Kostelce na Hané se dotáhl k čelu na čtvrtý flek, nezkla-
maly ani osmá Lipová a jedenáctá Konice. Navíc po delší 
době vypadá slibně šance mít zase svého zástupce v divizi.
V I.A třídách velmi potěšil razantní vzestup Určic (2.), za-
tímco Plumlov (7.) se zařadil do průměru a Protivanovu 
(11.) i Kralicím na Hané (12.) hrozí záchranářské starosti. 
V I.B třídách prožil vynikající podzim vedoucí Pivín, spo-
kojeni určitě mohou být rovněž v Klenovicích na Hané 
(3.), snad i v Otaslavicích (7.), Mostkovicích (9.) či Brodku 
u Prostějova (10.). Ústup z kvality naopak potkal Hanou 
Prostějov (8.), naprostý úpadek pak nulové Smržice (14.).

Fotbalová pozornost všech aktérů, milovníků i  fa-
noušků nejrozšířenějšího sportu na planetě Zemi je 
nyní logicky upřena na právě probíhající mistrovství 
světa 2022 v Kataru. Že se koná právě v této mrňa-
vé zemi a navíc naprosto bezprecedentně v zimním 
období namísto tradičního léta, to bohužel leccos vy-
povídá o FIFA, jejích skrytě korupčních praktikách. 
Bez ohledu na cokoliv lidského nebo morálního, roz-
hodující jsou pouze peníze. A například výroky šéfa 
Mezinárodní fotbalové federace Gianniho Infantina 
o tom, že by některý z příštích šampionátů rád umís-
til do komunisticky diktátorské KLDR, byly už těžce 
za hranou totálního skandálu. Samozřejmě bez ja-
kýchkoliv následků.
Pokud však odhlédneme od těchto i mnoha dalších 
pobuřujících skutečností a budeme se věnovat čistě 
sportovní stránce, musí zatím vládnout spokojenost, 
místy přímo nadšení. Padá nadprůměrné množství 
gólů, střetávají se různé herní styly včetně nejmoder-
nějších, jsou překonávány historické rekordy, u vět-
šiny utkání je sakramentsky co sledovat. A kdo z ak-
tivních vyznavačů míče kopaného se pozorně dívá, 
může si odnést i pro sebe spoustu cenných poznatků, 
které ho významně obohatí. Jak teoreticky, tak klidně 
prakticky. Inspiraci se přece meze nekladou.

Hlavním konkurentem 
budou

I.ÈLTK PRAHA
1. Forejtek Jonáš

2. Paulson Andrew
3. Barnat Jiří

4. Vojtěch Petr
5. Velík Lukáš

6. Staněk Robin
1. Martincová Tereza

2. Vondroušová Markéta
3. Muchová Karolína
4. Bartůňková Nikola
5. Šmejkalová Amélie

Kapitán:
Vaníček Petr 739 220 233
Hernych Jan 603 228 555

TK AGROFERT 
PROSTÌJOV

1. Lehečka Jiří
2. Kopřiva Vít

3. Svrčina Dalibor
4. Sachko Vitaliy
5. Poljak David

6. Menšík Jakub
7. Zelenay Igor
8. Mrva Maxim

1. Bejlek Sára
2. Smitková Tereza
3. Štruplová Julie

4. Tomajková Kristýna
5. Urbanová Lucie

6. Smékalová Magdaléna

Kapitán:
Navrátil Jaroslav 724 332 729

Nová k Jiř í , Navrá til Michal, 
Kotyza David

TK SPARTA PRAHA
1. Macháč Tomáš

2. Vrbenský Micheal
3. Krumich Martin

4. Rikl Patrik
5. Bolardt Antonín

6. Nicod Jakub
7. Donald Matthew William

8. Brunclík Petr
9. Filip Jakub

10. Apltauer Filip
11. Kalina Vít

1. Kvitová Petra
2. Siniaková Kateřina
3. Palicová Barbora

4. Šalková Dominika
5. Havlíčková Lucie

Kapitán:
Doseděl Ctislav

Filjo Daniel 608 706 957

RPM SPOJE PRAHA
1. Nouza Petr

2. Kodat Toby Alex
3. Jeníček Jiří

4. Langmajer Dominik
5. Vocel Matěj

6. Jebavý Roman

1. Malečková Jesika
2. Kolodziejová Miriam

3. Vlčková Karolína
4. Nová Andrea

Kapitán:
Škoch David 737 275 778
Kralert Petr 739 513 984

TK PRECHEZA
PØEROV

1. Kovalík Jozef (Z)
2. Nejedlý Pavel (V)

3. Horák Ondřej
4. Myslivec Šimon
5. Lušovský Michal
6. Doskočil Martin

1. Nosková Linda
2. Klimovičová Linda
3. Moravcová Adéla

Kapitán:
Petr Huťka jun. 777 307 084

Pavel Huťka 725 802 909

LTC PARDUBICE
1. De Schepper Kenny (Z)
2. Ignatik Uladzimir (Z)

3. Vlkovský Vojtěch
4. Kratochvíl Ondřej
5. Vančuřík Štěpán

1. Ignatik Alexandra (Z)
2. Wasserbauerová Adéla

3. Zálabská Zuzana

Kapitán:
Novák Radim, 

Paed.Dr 608 145 665
Novák David 603 202 660

TK MOST
1. Havlíček Mark

2. Kroužek Jiří
3. Laibl Matěj
4. Pleva Jan

5. Zapský Adam
6. Šilhavý Jan

7. Knížek Matěj
8. Červinka P.

9. Kollár P.
10. Podolan P.

1. Charvátová Nela
2. Hranáčová Kristýna

3. Šilhavá A.
4. Plevová Eva
5. Petrásová V.

6. Matoušková B.
7. Havlíčková Beata

Kapitán: Radvanovský 
Milan 775 488 440

SPARTAK JIHLAVA
1. Vesecký Karel

2. Friedl Leoš
3. Palán David

4. Vondráček Kamil
5. Páral Radim

6. Laštovička Luboš
7. Holenda Michal

1. Havlvá Natálie
2. Podškubková Klára

3. Vávrová Lucie
4. Zobačová Michaela
5. Palánová Michaela
6. Lebrušková Anna

7. Staňková Sára

Kapitán: 
Friedl Leoš 602 508 770

VÍCE  NA STRA NĚ 15

TTENNISSOVVÁ NNAADĚĚJE 
VVYYBOOJOOVAALAA 

Jakub Menšík
Jakub Menšík

v sedmnácti letech
v sedmnácti letech



PROSTĚJOV V prvním duelu zimní 
Tipsport ligy dostal od kouče Šustra 
důvěru od první minuty, a jak sám 
říkal, trenér ho chtěl tentokrát vidět 
více v ofenzívě. Z levého křídla zadání 
odchovanec Prostějova jednoznačně 
během sobotního zápasu proti Skali-
ci splnil. Byl u všeho důležitého, co si 
jeho celek vytvořil a stal se také jedi-
ným hráčem, který dokázal překonat 
brankáře prvoligového slovenského 
soka. Michal Zapletal (na snímku) se 
ale třešničky v podání výhry nedočkal.

Jan FREHAR
 Je remíza spravedlivým vyústě-

ním?
„Po průběhu utkání si myslím, že remíza 
je spravedlivá. Oba týmy sice měly šance, 
aby překlonily zápas na svoji stranu, ale 
nepovedlo se. Samozřejmě jsme chtěli vy-
hrát, ale i remízu s prvoligovým soupeřem 
bereme a budeme chtít minimálně stejný 
výkon předvést i v dalších dvou utkáních 
skupiny.“

 Byl jste jediným střelcem Prostějo-
va. Jak jste viděl své branky?
„Při první jsem dostal dobrý balón na 
svoji silnější nohu a měl jsem tam i celkem 
dost prostoru, zkusil jsem to a naštěstí mi 
střela na zadní tyč vyšla. Při druhém gólů 
jsem si našel dobrý centr od Vlachov-
skeho a jen jsem nastavil nohu. Naštěstí 
z toho byl další pěkný gól, škoda, že jsme 
výsledek už neudrželi.“

 Branek mohlo být i více, co chybě-
lo u dalších zajímavých situací?
„K tomu, aby padlo více branek z naší 
strany scházelo lepší řešení finální fáze, 
náznaků šancí jsme měli dost, Bohužel 
jsme to dobře nevyřešili a pár slibných 
šancí zůstalo nevyužitých. Mně tam také 
ještě v první půli rána sjela, i když to byla 
gólová pozice.“ 

 Sestava doznala určitých novinek
a změn. Bylo to znát i na hřišti?
„Samozřejmě, že to je něco nového, když 
hrají hráči na zkoušku. Kluci se s tím ale 
popasovali dobře a v průběhu zápasu 
jsem to vůbec neřešil a myslím si, že ani 
další spoluhráči. Soustředili jsme se pouze 
na samotné utkání.“

 Pauza byla zatím velmi krátká.
Co sám říkáte na tento termín 
Tipsport ligy?
„Je to zase něco nového, vždycky jsme 
Tipsport ligu hrávali v lednu, ale pro tre-
néry je to dobře, protože si právě můžou 
vyzkoušet hráče, kteří jsou na zkoušce a 
třeba to do ledna pomůže, že už budou vě-
dět, koho případně budou chtít v mužstvu.“

Oba trenéři dali v prvním zápase letoš-
ního ročníku Tipsport ligy, stejně jako 
tomu bývá tradičně zvykem, prostor 
i  méně vytěžovaným hráčům, či ple-
jerům pozvaným na zkoušku. V dresu 
Prostějova se tak představili hned čtyři 
novici, k  nimž se přidal i  navrátilec 
z  hostování Vlachovský a  na plac se 
dostali i mladé naděje eskáčka. Volno 
naopak měli například Píchal, či Stříž 
i oba reprezentanti „lvíčat“ Elbl a Ku-
šej. Podobně uvažoval i zkušený trenér 
Juraj Jarábek na lavičce prvoligového 
slovenského týmu ze Skalice, která 
přezimovává na předposledním, jede-
náctém místě.

Po seznamovací desetiminutovce se di-
váci dočkali prvních zajímavých příleži-
tostí a brzy i branky, o kterou se postaral 
utaženou ránou na zadní tyč Zapletal 
a poslal domácí do vedení. Následně se 
osmělila Skalica a trend, kdy každý chvil-
ku tahal pilku se držel až do závěrečných 
minut. Nejnebezpečnější situace hostů 
vznikaly po centrovaných balónech 
a krátce před poločasem se po jednom 
z  nich podařilo i  vyrovnat. Do druhé 
půle tak celky nastupovaly opět za neroz-
hodného stavu. 
Ve druhém poločase se obraz hry i přes 
řadu změn na obou stranách moc ne-

změnil. První minuty byli aktivnější 
hosté, ale těžili z toho prostějovští hráči. 
Velké potíže dělal Skalici na pravé stra-
ně operující Vlachovský, ale jeho prv-
ní uvolnění ještě brankou neskončilo. 
O chvíli později se k centru dostal zno-
vu a míč si našel Zapletal, který dokázal 
parádní trefou z voleje podruhé rozvlnit 
síť za hostujícím gólmanem. Prostějov 
zůstával i nadále aktivnější, ale další bran-
ka nepřicházela. Ke konci utkání převzali 
naopak iniciativu Skaličtí a  po diskuta-
bilním faulu se jim podařilo čtvrthodiny 
před koncem srovnat zásluhou přesně 
střely Mášika. Na konci duelu ještě 
mohli hosté dokonce převrátit výsledek 
na svoji stranu, ale na remíze už se nic 
neměnilo. 

Začátek utkání provázela řada ztrát 
obou celků, které se udávaly ještě da-
leko před založením vážnější akce. Do 
desáté minuty se už ale oba celky uklid-
nily a byl to spíše Prostějov, který měl 
na začátku více ze hry a  šance. Přišly 
první rány i  rohy, a  dokonce i  úvodní 
branka, která ale byla správně odvolána 
vinou ofsajdu. V 16. minutě už ale bylo 
v domácím táboře veselo. Dano na stře-
du hřiště připravil pozici pro Zapletala, 
který neváhal a  utaženou ranou levou 
nohou poslal míč na zadní tyč šikovně, 
že na něj brankář hostí nedosáhl – 1:0. 
Prostějov byl při chuti a hnal se i do dal-
ších šancí, ale chyběla tomu koncovka. 
Postupně se tak stále více dostávali do 

hry i hosté. První zakončení bylo ještě 
velmi slabé a brankář Krynskyi neměl 
větší problémy. Následně začala Skali-
ca hrozit z centrů a po jednom z nich 
mohl srovnat Haša, který však ze skvělé 
pozice hlavou nenašel prostor branky. 
Prvotní varování ale Prostějovu nestači-
lo a krátce před poločasem se přizved-
nutý centr dostal opět k Hašovi, který 
se podruhé z  malého vápna nemýlil 
a poslal jej mimo dosah brankáře – 1:1. 
Rozruch do konce poločasu ještě způ-
sobil dvakrát Zapletal. Jednou se dostal 
k  zajímavému zakončení, ale míč mu 
sjel, a podruhé se do zakončení vůbec 
nedostal. 
Ve druhém poločase začala lépe Ska-
lica, ale přes tlak se nedostala k zakon-
čení. Naopak domácí ukázali produk-
tivitu. Střídající Vlachovský si udělal 
prostor na pravé straně a kvalitní centr 
si našel na penaltě Zapletal, který ho 
trefil z voleje přesně pod horní tyčku – 
2:1. Po hodině mohlo být rozhodnuto, 
kdy se k míči dostal opět Zapletal a jeho 
pokus tentokrát lapil sudí. Poté už se ale 
tlačila více zase Skalica. Šanci k vyrov-
nání po velké hrubce vzadu měl Denis 
Baumgartner, ale z úhlu napálil jen tyč. 
Čtvrthodiny před koncem viděl sudí 
těsně za vápnem Prostějova faul a hosté 
dostali možnost srovnat z velmi výhod-
né pozice. Zde si připravili signál, kdy 
dva hráči od míče odběhli a vypadalo 
to na nějaké zajímavé sehrání na krát-
ko. Vše ale bylo jinak a  Martin Mášik 
se rozhodl pro tvrdou ránu, která se od 
tyče odrazila za záda brankáře – 2:2. Na 
konci měli hosté ze Slovenka ještě dvě 
šance, ale z nich už se jim výhru zajistit 
nepodařilo. 

Na domácí straně byl nejvíc vidět 
střelec obou branek Michal Zapletal, 

který se z levé strany snažil tvořit a byl 
i u dalších zajímavých příležitostí Pro-
stějova. Kdyby po utkání měl na kontě 
i  čtyři branky, těžko by mohl někdo 
něco říct. Na krajního záložníka je ale 
i  padesátiprocentní úspěšnost velice 
solidní. 

Nejzajímavější událost nastala zřejmě na 
konci duelu, kdy se sudí rozhodl zápas 
ukončit už v době, kdy na tabuli svítila 
teprve 87. minuta. Před začátkem dru-
hého poločasu jsme ale nezaznamenali, 
zda se začalo později. Nicméně sudí jistě 
ukázal, že trend z mistroství světa příliš 
vážně nebere. Divili se trošku i samotní 
hráči.

Pár skalních fans a  především vedení 
obou klubů. Atmosféra tak připomínala 
klasický přátelský zápas, což bylo vidět 
i  na hřišti, kde se hráči snažili hlavně 
zbytečně nezranit. Kaňkou je i jednotné 
vstupné na všechny duely Tipsport ligy. 
Upřímně řečeno je tento krok asi tím po-
sledním, co by mohlo zvednout prestiž 
tohoto turnaje...

PROSTĚJOV V netradičním ter-
mínu se letos hraje Zimní Tipsport 
liga 2023, která bývá pravidelným 
doplňkem přípravy v lednu. Nyní 
kvůli mistrovství světa v Kataru 
započala už na konci listopadu 
a  eskáčko tak po krátké pauze 
od konce podzimní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY opět sehrálo duel 
o body. Potvrdit dobrou formu, ale i vyzkoušet různé nováčky, takové 
byly ambice v prvním utkání. Sobotní dopolední zápas v tomto směru 
rozhodně nezklamal. Diváky určitě pobavil, k vidění byly hned čtyři bran-
ky, kdy si je vzájemně oba celky podělily a nejspíše také spravedlivě. Po 
prvním utkání tak mají všechny čtyři kluby ve skupině „C“ (ještě Sigma 
Olomouc a Zlaté Moravce-Vráble) po jednom bodu za remízu a bude 
zajímavé sledovat, komu se zadaří skončit na první postupové příčce. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Po krátké pauze jsme odehráli první utkání, které splnilo, co jsme si 
zhruba představovali. Jsem rád, že jsme si mohli vyzkoušet určité věci 
a budeme v tom i nadále pokračovat. Vyzkoušeli jsme si tak některé 
nové hráče, a to je pro nás v této fázi nejdůležitější. Byl jsem i spokojen 
s některými pasážemi zápasu, kde náš výkon snesl určité měřítko, pak 
jsme ale také dokázali z této role vypadnout a nechali jsme se zatlačit. 
Celkově ale když vezmu přístup všech hráčů, tak s ním můžu být spo-
kojen. V této fázi příliš netrénujeme, ale hrajeme zápasy, které nás mo-
hou zase posunout.“

„Pauza byla velmi malá a opět jsme se vrátili na hřiště. Če-
kali jsme náročný zápas proti dobře připravenému soupeři, 
a to se naplnilo. Remíza je asi spravedlivá, ale mnohem dů-
ležitější je v této fázi, že jsme si mohli zase vyzkoušet určité 
věci. Ukázalo se, co nám šlo a v čem se nám daří, ale také 
i situace, u kterých jsme propadali, na které se musíme bě-
hem zimní přípravy zaměřit. Celkově jsem s tímto utkání 
spokojený a  uvidíme, co přinesou další dva duely před 
pauzou.“

Na oba góly Zapletala dokázala
Skalica odpovědět

 Foto: Jan Frehar
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Krysnkyi

Vlasko

Fábry

Hollý

Nagy

Černek

Václav

Junas 

Yao

Haša 

Mihálik

Palomino

Bolf 

Schaff artzik

Bialek

Šumbera

Bartolomeu

Dziuba

Dano

Zapletal

Koudelka Kapur  

Žluté karty: bez karet

Juraj
JARÁBEK

Pavel
ŠUSTR

MFK Skalica
Zimní Tipsport liga; základní skupina „C“ – 1. kolo

1.SK Prostějov 2:2

2 : 2
( 1 :1 ) 

PROSTÌJOV SKALICA

Rohové kopy: 5Rozhodčí:  Neuvedení Diváků: 100

Branky: 16. a 55. Zapletal

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 5 Žluté karty: bez karet 

Střídali (bez uvedených minut): Spáčil, Vlachovský, Karásek, Kulig, Schedryi 

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 5

Branky: 42. Haša, 77. Mášik

Střely mimo branku: 8

„Nastavil jsem nohu „Nastavil jsem nohu 
a vyšlo to krásně,“ a vyšlo to krásně,“ 
smál sesmál se spokojený
Michal Zapletal

Střídání (bez uvedených minut): Šerminec, Mášik, Šebesta, Kousal, Potoma, Ridwan, 

Baumgartner, Kratochvíla. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

WWW.VECERNIKPV.CZ28. listopadu 202234 2525 FOTBAL



PROSTĚJOV Dění na trávnících alespoň na chvíli utichlo. Ovšem v zákulisí je 
pořád hodně rozruchu. Možná více než během sezóny. Okamžitě s koncem 
podzimní části totiž začaly snahy všech týmů napříč soutěžemi o posílení 
nebo alespoň udržení kádru. Totéž martýrium čeká také klub 1.SK Prostějov. 
Oddíl bude chtít přinejmenším zachovat kostru týmu. Někteří hráči nicmé-
ně mohou mít namířeno do ligy. Navíc se projevilo, že zejména v zadních 
řadách místy chyběli z důvodu zranění hráči. O tom, jak na tom kádr ak-
tuálně pohovořil sportovní ředitel klubu Ladislav Dudík (na snímku).

Sparta Praha – Teplice 4:1 (2:1). Branky: 
Zlín – Brno 0:2 (0:1). Branky: 

Hradec Králové – Mladá Boleslav 2:5 (1:2). Branky: 
Pardubice 

– Sparta Praga „B“ 3:2 (2:1). Branky: 
Vlašim – Teplice 1:4 

(0:3). Branky:  Brno – 
Trnava 3:2 (1:0). Branky: 

Branky: 

Branky: 
Branky: 

 Chrudim – Varnsdorf 2:0 (2:0). Branky: 

ZIMNÍ TIPSPORT LIGA

WWW.VECERNIKPV.CZ 28.listopadu 2022 352525FOTBAL

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Léto bylo pro prostějovské eskáčko ve 
znamení částečné přestavby kádru. To-
též se ale dá říct také o  předešlé zimní 

pauze. Ta aktuální by ale měla být pře-
ce jen klidnější. Pod smlouvou má klub 
na dvě desítky hráčů. „Nechceme kádr 
moc obměnit. Ale máme zájem přivést 
na zkoušku co nejvíce hráčů, abychom 
si mohli vybírat skutečně podle našich 
představ,“ nastínil František Jura, předse-
da 1.SK Prostějov. 
V  Prostějově se však budou muset 
smířit nejspíš i  s  odchody. „O  někte-
ré hráče je zájem z ligy,“ připustil šéf 
fotbalového klubu. Nejčastěji zmi-

ňovaným jménem je v tomhle směru 
Vasil Kušej. V  minulosti se konku-
renční celky zajímaly třeba i o Micha-
la Zapletala.
Už nyní ale v eskáčku ví, že minimálně 
jeden hráč na Hané pokračovat nebude. 
„Někteří hráči už odešli. Minimálně se 
jedná o Torfiqua, který se vrací do Jab-
lonce. Jednáme také o návratu do Brna 
u Kohoutka, který si zde moc nezahrál. 
Všechno další je teprve na začátku jed-
nání,“ prozradil Jura. Oba hráči přišli do 
Prostějova až v průběhu podzimu. 
Naopak směrem dovnitř zatím nejsou 

hlášeny přestupové podpisy. „Žádný 
příchod zatím nemůžu potvrdit, na to je 
moc brzo,“ pousmál se předseda eskáčka.
1.SK Prostějov už má za sebou i první 
zápas Zimní Tipsport ligy. A v něm uká-
zal své kvality, přestože některé opory 
dostaly volno. Výsledek 2:2 se Skalicí je 
dobrým příslibem. „Bylo to mužstvo ze 
slovenské ligy. V zápase jsme, jak jsme 
dopředu avizovali, zkoušeli hráče, co 
jsou u nás na zkoušce. A snaží se dostat 
prostor v  zimní přípravě. S  tím i  s  vý-
sledkem panuje spokojenost,“ pozna-
menal František Jura.

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova si ještě po podzimní pauze 
nemohli moc vydechnout. Sotva totiž skončila podzimní část 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, už jim začala zimní soutěž. Tipsport 
liga totiž kvůli světovému šampionátu započala své dění pro 
rok 2023 už v listopadu roku letošního. Což znamená, že až do 
prosince mají svěřenci kouče Šustra rozhodně co dělat. Totéž ale 
platí rovněž o vedení klubu. To nyní řeší, koho přivést, a s kým se, 
chtě nechtě, rozloučit.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

 Foto: Jan Frehar
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
Jak to aktuálně vypadá se smlouvami 

hráčů? Kolik jich je pod smlouvou?
„Pod smlouvou je aktuálně všech třiadvacet 
hráčů, s nimiž jsme na podzim končili. Zača-
lo ale hledání posil, protože situace k tomu 
směřuje. Druhá liga je nesmírně vyrovnaná. 
Nemáme zase tak velký náskok na sestupo-
vé příčky. Nemůžeme nic nechat náhodě 
zvlášť proto, že s vysokou pravděpodobností 
přijdeme o Kušeje.“

Kde budete chtít posílit? Přece jen, 
závěr podzimu nevypadal špatně a tým i 
střílel branky…
„Řekl bych, že posledních šest kol bylo z naší 
strany dobrých. Tým se chytl a hra podle 
toho vypadala. Vypadalo to, že hráči pocho-
pili, co po nich trenér chce a začali plnit jeho 
pokyny. Navíc začal tým střílet i góly. Po-
mohla tomu velká fazóna Kušeje, dobře se 
rozehrál Koudelka. A kluci si všichni mákli.“

Kdo je aktuálně v  Prostějově na 
zkoušce?
„V současné době to jsou čtyři hráči. Dva 

kluci nám přišli z Blanska, střední defenzivní 
záložník Dano. Hrál už za nás v Tipsport 
lize. A trenérům se velice líbil. Druhým 
hráčem je srbský útočník, který také tre-
néry oslovil. Je na něm ale trochu vidět 
absence tréninků. Třetí liga nemá ten 
náboj, nicméně i tak se postaral o deset 
gólů. Třetím hráčem je středopolař 
z  Kvítkovic Denis Dziuba, který už v 
minulosti v Prostějově krátce byl. Patří 
tam k nejlepším, zaujal zejména pohy-
bem. A posledním novicem je Šedivý 
ze Svratky Brno. Je sice z krajského pře-
boru, nicméně ukazuje se jako šikovný 
kluk. Zde ovšem půjde asi o přesunutí 
do vyšší soutěže, pokud dojde na 
domluvu se Svratkou. Povolali jsme 
pak také hráče jako jsou Spáčil nebo 
Vyhlídal, kteří hrají v Lipové. Oba 
bez problémů zvládají tréninkové 
jednotky Eskáčka.“

O jaké hráče Prostějova proje-
vily zájem ligové kluby?
„Jak jsem již zmínil, velký zájem je 
o Kušeje, který se dostal do velké 
fazóny. Nedivil jsem se, že o něj stojí 
prvoligové kluby i druholigová kon-
kurence. Myslím si, že nás rozhodně 
opustí. Podle mě už je hráčem pro 
nejvyšší soutěž.“

Sportovní ředitel Ladislav
 Dudík o budování kádru

PROSTĚJOV V rámci druhého kola 
základních skupin Tipsport ligy 
čeká na fotbalisty Prostějova znovu 
soupeř ze Slovenska. Po premiéře 
na domácí půdě tentokrát zamíří na 
utkání do venkovního prostředí. Na 
umělé trávě v Senci je čeká souboj se 
Zlatými Moravcemi a po tomto due-
lu by mohlo být jasněji o tom, jakým 
směrem se vyvine konečná tabulka 
skupiny D. 
Proti Slovenskému klubu to bude pro 
Prostějov premiéra, protože s tímto sou-
peřem se zatím nikdy nepotkal. Zlaté 
Moravce patří stabilně k týmům hrajícím 

nejvyšší soutěž na Slovensku. V letošní 
sezóně se jim podzim příliš nevydařil a 
jsou jen o jedinou příčku před Skalicí, 
se kterou eskáčko remizovalo v prvním 
duelu. Ztráta na skupinu o titul a šestou 
příčku je ale jen tříbodová. Slovenský 
celek první duel odehrál už dříve, kdy se 
střetl se Sigmou Olomouc a utkání skon-
čilo smírem 2:2. 
Druhý duel ve skupině by tak už mohl 
napovědět o tom, který z celků bude mít 
ještě šanci bojovat o vítězství ve skupině. 
Nyní jsou všichni na stejné úrovni i se 
shodným skóre. V kádru soupeře Pros-
tějova nenajdeme příliš známých hráčů, 

kteří prošli českými soutěži a najdeme 
tu jediného krajánka, kterým je Mar-
tin Toml, jenž má zkušenosti z první i 
druhou nejvyšší soutěží, kde nastupo-
val například za Pardubice, či Viktorku 
Žižkov.
Dá se předpokládat, že i v druhém utká-
ní soutěže bude chtít kouč Šustr vidět 
některé z hráčů, které by mohli kádr 
Prostějova pro jarní část posílit. Bude 
také otázkou, zda už budou k dispozi-
ci marodi, kteří pro první zápas dostali 
volno.
Zda se podaří Prostějovu zabodovat i 
proti druhému soupeři ze Slovenské 

nejvyšší soutěži bude jasné v pátek krát-
ce po obědě. Utkání je naplánováno od 
10.30 hodin a přímý přenos můžete 
sledovat na na internetových stránkách 
Tipsport ligy.  (jaf)

vs.vs.

První hráči na zkoušku doraziliPrvní hráči na zkoušku dorazili
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Eskáčko je dlouhodobě hlavním regi-
onálním klubem nejen na poli mužské 
kopané, ale i  té mládežnické, kde se 
stará o  výchovu nadějí do budoucna. 
Už od přípravek hrává společně proti 
regionálním celkům a první velký skok 
dorostence čeká v  žákovských katego-
riích, kde si celek drží nejvyšší soutěže, 
které může hrát. Konkurence v podání 
věhlasných moravských značek a prvo-
ligových týmů je ale obrovská a ukazuje 
se, že propast je stále více otevřená, což 
jasně deklaruje letošní sezóna. Ani pro-
ti celkům, které jsou na tom podobně 
v mužském a často i hůře to zatím příliš 
nelepí a role žáků je složitá. Po přecho-
du do dorosteneckých soutěží čeká na 
hráče Prostějova o  třídu nižší soutěž 
a  zde zase naopak porovnání s  těmi 

nejlepšími pro budoucí možnost pro 
přechod k  „A“ mužstvu schází. Hráči 
nabírají zkušenosti ale i  v  Moravsko-
slezských soutěžích. O některých už za-
číná být slyšet, což je jen dobře. 
Tvrzení typu, že výsledky nejsou důleži-
té, příliš neberu. Co si budeme povídat, 
každý, kdo někdy nějaký sport provo-
zoval, se jako první podívá na to, jak 
se danému celku daří. U  mládežníků 
je ale stále stěžejním faktem, že pravi-
delně hrají a trénují, ale právě výsledky 
jejich práce jim následně dodávají tolik 
potřebnou motivaci do další práce. 
Zde si je pak třeba nalít čistého vína 
a přiznat si, že konkurence je dál. Není 
se ale ani příliš co divit. Největší talenty 
i z Prostějovska si totiž pravidelně ne-
uzme Prostějov, ale hráči zamíří ještě 

o  něco dál, konkrétně do Olomouce. 
Když vezmeme v  potaz i  další kluby, 

jako je Zbrojovka, Baník, ale i  třeba 
Zlín, tak se stále bavíme o  městech, 

která mají daleko širší základnu ta-
lentů. A z toho je jasně patrné, že i větší 

možnost výběru. Není se tedy co divit, že 
právě tyto celky většinu mládežnických 
tabulek ovládají. 
Prostějov dokáže s určitými ročníky dr-
žet krok, ale v posledních letech se tyto 
nůžky stále více otevírají. Během letošní 
sezóny je znát, že skok je to stále větší. 
Uvidíme, co přinesou další ročníky, ve 
kterých se mohou karty obrátit, ale je 

dané, že hlavní favorité zůstanou na 
svých postech i v dalších letech. 
U dorostenců je situace naopak odlišná. 
Zde už fotbalisté Prostějova zůstávají 
o soutěž níž a nehrají nejvyšší doroste-
neckou ligu. V  rámci těchto soutěží se 
dokáží držet v klidném středu a uhrá-
vají velmi zajímavé výsledky. Zde se 
tak střetávají s celky sobě rovnými a je 
to pro ně rozhodně lepší varianta než 
hrávat pravidelně o  záchranu v  nej-
vyšší soutěži. Protože ať eskáčko chce, 
či nechce, kvalita věhlasných značek 

i konkurence v týmech je zkrátka ještě 
o úroveň dál.
Co se ale za poslední období dá brát 
velmi pozitivně, je fakt, že z  mladých 
hráčů Prostějova začíná stále více pro-
fitovat i celý fotbal v regionu. Ti nejlepší 
se snaží chytit za pačesy šance ve vyšších 
ligách, ale i ti, kteří své kvality mají, jen 
ne na nejvyšší úrovni, u fotbalu zůsta-
nou a posílí tak celky v regionu. Pro bu-
doucnost je to zásadní zpráva. A když 
jich bude každoročně co nejvíce, tak to 
bude jen a jen dobře. 

Dorost Dorost 
1.SK Prostìjov1.SK Prostìjov

MSDL starší dorost
Nejstarší kategorie dorostenců pro-
stějovského eskáčka bojuje o  body 
v Moravskoslezské lize dorostu a po 
podzimní části jí bilance pěti výher 
a dvou remíz stačí na jedenácté místo. 
Kromě dvou utkání, kdy jednou sla-
vila vysokou výhru a podruhé musela 
skousnout vyšší porážku, jsou zápasy 
velmi vyrovnané, často rozhoduje je-
diná branka. Mužstvo pod vedením 
Tomáše Grosse a  Matěje Vybíhala 
tak bude chtít do jarní části výsledky 
zlepšit, aby se mu podařilo posunout 
tabulkou vzhůru a  dokázalo vstře-
lit o  kýženou branku více než jejich 
soupeři. V kádru navíc najdeme i ta-
lenty, které se postupně dostávají do 
přípravy s „A“ mužstvem. Například 
David Zbožínek už byl několikrát 
mezi náhradníky a naskočil i za hlav-

ní mužstvo Prostějova. U nejstaršího 
dorostu ukazuje nejsilnější ročník 
Frýdek-Místek, který podzimní část 
ovládl. 

MSDD-E starší dorost
Kategorie do osmnácti let hraje 
o soutěž níže v rámci Moravskoslez-
ské divize, a i zde je to velmi podob-
ný obrázek jako u  jejich o  rok star-
ších konkurentů. Zde se celek pod 
vedením dvojice Dominik Zavadil 
a Matěj Vybíhal drží na desáté příčce 
a z patnácti duelů nasbíral o dva body 
více než jejich kolegové díky tomu, 
že získal ještě o jednu výhru víc. Bě-
hem jarní části by své postavení mohl 
určitě vylepšit. Minimálně na šestý 
Vsetín, kde je ztráta pouhých čtyř 
bodů, by se mohl dostat. První pěti-
ce celků už je pak ale nejspíš až příliš 
odskočená. I u této kategorie má Pro-
stějov velmi vyrovnané skóre a nedá 
se říct, že by od některých ze soupeřů 
dostával „dardy“, ale také ani on ne-

vítězí jasným rozdílem. Bitva o  čelo 
tabulky bude ještě velmi zajímavá, 
protože vepředu se na první příčku 
tlačí dvě rezervy, konkrétně Karviné 
a Opavy. 

MSDL mladší dorost
„Sedmnáctka“ Prostějova své zápasy 
hraje paralelně s  nejstarším doros-
tem ve stejné lize a zde se dá hovořit 
o  tom, že zatím předvádí poměrně 
vyrovnané výkony a  drží se mezi 
těmi lepšími celky. Po podzimních 
patnácti kolech je z  toho sedmá 
příčka a  postavení v  lepší polovině 
tabulky, kdy pod vedením kouče 
Pavla Musila dokázala posbírat pět-
advacet bodů za osm výher a jednu 
remízu. Zde už jsou znát i poměrně 
výraznější výsledky, které se promí-
tají i  do skóre. S  bilancí 56 vstřele-
ných branek je druhým nejlepším 
klubem soutěže a  inkasovala pouze 
třiadvacetkrát. Především dobrá 
ofenziva je něco, co mužstvům v po-

sledních letech často schází, tak snad 
v  tom budou střelci Prostějova po-
kračovat i nadále a budeme je moci 
vídat i  v  rámci mužských kategorií. 
Zatím jasným vládcem této skupiny 
je rezerva Baníku, která ztratila jen 
jediný duel. 

MSDD-E mladíš dorost
Stejně jako „sedmnáctka“ hraje své 
duely zároveň s  nejstarším doros-
tem, kategorie do šestnácti let za-
jíždí ke svým soupeřům společně 
s „osmnáctkou“. Zde je tabulka jas-
ně rozdělena na lepší celky a horší 
a  Prostějov je posledním klubem, 

který se drží s lepší polovinou. Pod 
vedením trenéra Aleše Ruse je to 
zatím devátá příčka s  bilancí sed-
mi výher a  tří remíz. S  bodovým 
ziskem čtyřiadvaceti bodů se drží 
na dostřel celkům před sebou a na 
desátou rezervu Třince má více 
než solidní náskok deseti bodů. 
Na první rok mezi dorostenci to 
tak není špatné a během jarní části 
se bude mužstvo snažit dostat do 
horní poloviny tabulky, ke které 
mu opravdu neschází příliš. Vlád-
cem skupiny jsou zatím jedno-
značně Vítkovice, které posbíraly 
o čtrnáct bodů více než Prostějov.

1.SK Prostìjov1.SK Prostìjov

Nejstarší žákovská kategorie Prostě-
jova během podzimní části dozna-
la změny na trenérském postu, kdy 
Jakuba Jamricha vystřídal Oldřich 
Machala, ikona českého fotbalu, pře-
devším pak Sigmy Olomouc. Ani tato 
léčba ale nefunguje a mužstvo eskáč-
ka je v nejvyšší žákovské soutěží spíše 
do počtu. Za první čtyři kola se mu 
podařilo posbírat čtyři body, ale ten-

to bodový zisk bohužel zůstal až do 
konce podzimu. Na poslední příčce 
se dívá velmi vzdáleně na své soupeře. 
Během podzimu se hráčům v šestnác-
ti duelech podařilo dát jen jedenáct 
branek a  jednoznačně jich také nej-
více dostali. Do jarní části tak budou 
muset zapracovat víceméně na všem, 
aby dokázali být konkurenceschopní. 
Obzvláště druhá polovina podzimu 
byla více než žalostná a  mužstvo od 
začátku října vstřelilo jen dvě branky. 
Tabulce zatím jednoznačně vévodí 
Baník Ostrava, který ztratil jediný duel 
a dvakrát remizoval. Přitom v loňském 
roce v kategorii U14 na tom mužstvo 
zase tak špatně nebylo. 

Ani o  rok mladší kategorie toho ve 
stejné soutěži nepředvedla o  moc 
víc. Devět bodů zatím stačí na před-
poslední místo a  není to zatím nic 
k  přílišnému chlubení. Pod vedením 
Davida Kovalského se ale je od čeho 
odrazit. Mužstvu se totiž na rozdíl od 
starších daří dávat branky, kterých 
má pětadvacet, ještě dvakrát více jich 
ale obdrželo. Bilance dvou výher a tří 
remíz ukazuje, že proti některým sou-
peřům by se mohlo na jaře zadařit. 
Důležité bude chytit správně přípravu 
a po půl roce oťukávání kategorie star-
ších žáků se do toho naplno dostat. 
V letošní sezóně se ale zatím ukazuje, 

že ročníky 2008 a 2009 nepatří zrovna 
k těm nejsilnějším, které Prostějov za 
poslední roky měl. Stále je ale čas na 
nápravu. V kategorii čtrnáctiletých je 
na tom pak nejlépe Zbrojovka Brno, 
která drží vedení před Slováckem 
a Zbrojovkou Brno. 

Mladší žáci Prostějova nastupují v sou-
těžích, které patří sportovním středis-
kům mládeže. Starší z těchto dvou ka-
tegorií má na starost od letošní sezóny 
nováček mezi trenéry v klubu a šéftre-
nér přípravek Antonio Console spo-
lečně s Petrem Kupkou. Ani zde se ale 
nejedná o žádné ohromující výsledky, 
během podzimní části mužstvo slavilo 
pouze čtyři vítězství z  patnácti duelů 
a jednoznačně patří mezi slabší polovi-
nu soutěže, která je také poměrně jasně 
rozdělena. První osmička je totiž notně 
vzdálena od dalších soupeřů a body si 
tak berou spíše jen celky z horní a spod-
ní poloviny tabulky, jinak je o favoritovi 
jasno. V této kategorii je pak také znát, 
že Prostějov trápí koncovka, protože 
má nejnižší počet vstřelených branek, 
který jej také notně limituje. I poslední 
Líšeň, která má jen tři body, jich vstře-
lila o osmnáct víc. Během jarní části se 
žáci budou chtít dostat alespoň před 
Znojmo, se kterým má celek stejný bo-
dový zisk. Tabulku ovládá Zbrojovka 
Brno. 

PROSTĚJOVSKO A je dobojováno. V rámci druhého dílu seriálu z fotbal-
ového prostředí se věnujeme souhrnu podzimní části sezóny 2022/2023. 
Naše jízda tak pokračuje i nadále, přestože na straně 38 dnešního vy-
dání končí seriál věnovaný minulému soutěžnímu ročníku 2021/2022. 
Nejpříjemnější zprávou z podzimních bojů je skutečnost, že se podařilo 
odehrát všechny zápasy, zmizela už veškerá protikoronavirová opatření, 
na ruku šlo fotbalistům i počasí. Jarní část tak může odstartovat dle plánu.
O  to větší potěšení tak máme z  toho, že na tomto místě můžeme 
pokračovat další novou kapitolou seriálu FOTBAL EXTRA, který vám 
budeme tradičně přinášet na prostřední panoramatické dvoustraně 
tištěného vydání, kde jste dosud nacházeli víkendové zpravodajství 
a výsledky s tabulkami. Opět se ohlédneme za sezónou v podání jednot-
livých týmů z Prostějovska ve všech soutěžích od krajského přeboru přes 
okresní třídy, mládežnické grupy až po ženskou kopanou. Svůj tradiční 
prostor dostane pochopitelně i jediný profesionální tým 1.SK Prostějov. 
Vyzpovídáme funkcionáře, trenéry i vybrané hráče, přineseme komplet-
ní tabulky a statistiky. Podíváme se také na to, proč je někdo na chvostě 
a jiný se naopak nyní těší z „bedny“, prostě si rozebereme, jak zatím plní 
předsezónní ambice. 
V dnešním druhém díle se můžete podívat, komu se jak dařilo během 
první poloviny sezóny 2022/2023 a kdo na ni naopak nebude vzpomínat 
v nejlepším. Pro přehled do vaší knihovničky vám po všech mužských 
soutěžích se zástupci našeho regionu přinášíme přehled všech 
konečných tabulek u něžnějšího pohlaví a regionální mládeže, která se 
účastnila řady soutěží.
Po prvotních souhrnech postupně zacílíme na všechny regionální klu-
by a půjdeme pěkně postupně od nejvyšších soutěží až po ty nejnižší. 
Těšit se proto opět můžete na vše podstatné z podzimu, co se událo 
v prostějovském eskáčku. Řeč bude i o čtyřech účastnicích krajského 
přeboru. Následně zavítáme do obou skupin I.A tříd a scházet nebu-
dou ani I.B třídy Olomouckého KFS. Po krajských novinkách a ohlédnutí 
přijdou na řadu i soutěže pod hlavičkou okresního fotbalového svazu. 
Samozřejmě pak neopomeneme i ženy v kopačkách a scházet nebude 
i to nejpodstatnější pro budoucnost, a to mládež. 
Pohodlně se tak usaďte s něčím dobrým, co máte rádi, a vychutnejte si 
další díl z našeho seriálu, který je premiérovým pro letošní sezónu.  
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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Mládežníci 1.SK Prostějov hrají stejně jako muži oproti regionálním celkům vyšší soutěže. Dorostencům 
nejvyšší soutěž schází a přechod do „A“ mužstva je tak pro ně velmi složitý. V Moravskoslezských ligách 
i divizích se jim ale daří držet se v klidných vodách tabulek a kategorie od U19 po U16 nemá větší problé-
my. Někteří z nejstarších dorostenců navíc dostávají i prostor v rámci tréninků „A“ mužstva, kde sbírají vel-
mi cenné zkušenosti. Žáci hrají proti nejsilnější konkurenci na Moravě a oproti tradičním líhním talentů, 
kterými jsou Baník, Sigma či Zbrojovka, je vidět v letošním roce markantní rozdíl. Držet se mezi nejlepšími 
se nedaří ani jednomu z celků a tabulkově drží prapor alespoň částečně ti nejmladší, i když ztráta na nej-
lepší je také markantní. Určitě tak bude třeba ještě zabrat. 

Sonda do dorosteneckých a žákovských soutěží s účastí 1. SK ProstějovSonda do dorosteneckých a žákovských soutěží s účastí 1. SK Prostějov
Tabulkově zatím žákovský prapor 
třímá nejmladší kategorie do dva-
nácti let, která uzavírá první polo-
vinu tabulky a na osmé místo jí sta-
čilo sedmnáct nasbíraných bodů za 
pět výher a  dvě remízy. Nutno ale 
dodat, že se Prostějov spíše musí 
dívat za sebe než před sebe, proto-
že celky před sedmým Hodonínem 

jasně ukazují, že tabulku ovládají. 
V  prvním ročníku po přechodu 
z  přípravek je ale hlavním cílem, 
aby si děti postupně zvykly na žá-
kovský fotbal, a  to je zatím pod 
vedením Viktora Holešinského 
a Tomáše Vincourka splněno. I zde 
vede stejně jako u  starších katego-
rií tabulku jednoznačně Zbrojovka 
Brno.

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte

si ujít!!
 NOVINKA! Speciální příloha

 dousud nezveřejněných 
 exkluzivit z celého prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 15



PROSTĚJOVSKO Jízda v rámci tradičního seriálu z fotbalové-
ho prostředí sezóny 2021/2022 na tomto místě právě končí. 
Nemusíte ale smutnit, na jiném místě vydání už druhým dílem 
pokračuje FOTBAL EXTRA 2022/2023, který mapuje účinkování 
všech regionálních vyslanců v podzimní části nového soutěžního 
ročníku. Ten minulý se kompletně uzavírá právě teď a tady avizo-
vaným shrnutím žákovských soutěží včetně konečných tabulek.
V posledních týdnech už jsme se dostali k podhoubí nejoblíbe-
nějšího kolektivního sportu, a to mládeži, bez které by dospělé 
soutěže fungovat nemohly. Jako první jsme se zaměřili na všechny 
mládežnické kategorie největšího klubu eskáčka a volně na ně na-
vázali dorosteneckými mužstvy v regionu. Tím jsme ale neskončili, 
načež si vzali pod paškál krajské a okresní soutěže dorostu i žáků, 
kde se pohybuje řada dalších regionálních klubů, které mají pro 
budoucnost tohoto sportu zásadní význam v rámci žákovských 
kategorií.
Než se ale podíváme na žákovské celky v nejnižším patře sezó-
ny 2021/2022, připomeňme si naposledy, co vše jste mohli najít 
v předchozích sedmačtyřiceti dílech. Prvotní ohlédnutí jak po pod-
zimní, tak jarní části patřilo souhrnům seniorských, ženských i mlá-
dežnických soutěží. Největší prostor následně dostal jediný profe-
sionální klub v regionu, jímž je účastník druhé ligy 1.SK Prostějov, 
poté přišel na řadu krajský přebor ještě s duem Kralice na Hané 
a Lipová. Následovaly další grupy Olomouckého KFS až po III. třídu 
OFS Prostějov, přidali jsme také ženská klání s regionálním zastou-
pením a došla řada i na menší potěr, tedy mládež. Tu a tam nám 
občas do naplánovaného harmonogramu skočily aktuální udá-
losti, jako byl například krajský pohár či rozlosování všech soutěží. 
V neposlední řadě jsme se v seriálu věnovali i těm, bez kterých by 
fotbal nebyl fotbalem, tedy rozhodčím. Prostě v každém Večerníku 
o kus FOTBALu EXTRA navíc. 
Nejinak je tomu dnes, kdy jednu kapitolu zavíráme, aby druhá se 
mohla naplno spustit. Takže se pohodlně usaďte a začtěte se do 
všeho, co má něco společného s „kulatým nesmyslem“!
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  1. Slavonín 12 12 0 0 79:5 35
  2. Jeseník 12 11 0 1 69:19 33

  5. Nové Sady 12 9 0 3 65:17 28
  6. Olšany 12 9 0 3 28:13 26

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

  1. Jeseník 12 12 0 0 136:7 36
  2. Nové Sady 12 10 0 2 91:18 30

  10. Slavonín 12 3 0 9 39:75 9
  11. Dub 12 3 0 9 25:73 9

TABULKA DOMA

  1. Slavonín 12 12 0 0 69:10 35
  2. Jeseník 12 9 0 3 35:19 26

TABULKA VENKU

TABULKA VENKU

  1. Jeseník 12 11 0 1 100:16 33

  3. Nové Sady 12 9 0 3 69:23 28
  

  11. Dub  12 2 0 10 27:82 6

TABULKA VENKU

Z V R+ R- P B
  1. FK Slavonín 22 2 0 0 70
  2. FK Jeseník 19 1 0 59
  3. 3 2 5 85:29 50

2 3 5 63:35
  5. FK Nové Sady 15 0 2 7
  6. 13 1 1 9 55:31
  7. 11 2 2 9 39
  8. 8 1 11 30
  9. 7 2 1 26
10. 7 0 3 17 21
11. 0 2 18 37:112
12. FK Šternberk 2 3 0 19 33:100 12
13. 3 0 0 21 32:163 9

Z V R+ R- P B
  1. 18 2 0 2 78:28
  2. 18 1 0 3 95:38
  3. 18 10 1 3 39

18 10 1 1 6 33
  5. 18 9 0 2 7 29
  6. 18 8 0 3 7 27
  7. 18 5 1 1 11 38:65 18
  8. 18 5 0 0 13 15
  9. 18 3 0 1 10
  10 18 3 0 0 15 33:121 9

Z V R+ R- P B
  1 0 0 0 101:35 58
  2. 3 0 0 1 113:51 53
  3. 2 0 0 2 95:62

1 0 0 3 36
  5. 0 0 0 202:69 29

Z V R+ R- P B
  1. 2 1 0 1
  2. 2 1 1 0 26
  3. 1 0 0 3 51:96 18

2 1 0 1 16
  5. 1 0 3 0 13

Z V R+ R- P B
  1. FK Jeseník 23 0 0 1 236:23 69
  2. FK Nové Sady 19 0 1 58
  3. 18 1 1 57

18 0 0 6
  5. 17 0 0 7 186:65 51
  6. 2 0 8
  7. FK Šternberk 13 0 0 11 99:92 39
  8. 8 0 0 16 88:138
  9. 7 0 1 17 22
  10. 6 0 0 18 36:126 18
  11. Sokol Dub nad Moravou 5 0 0 19 52:155 15
  12. FK Slavonín 0 0 20 63:189 12
  13. 1 0 0 23 20:268 3

DERNIÉRA!DERNIÉRA!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Petr KOZÁK a Jan FREHAR

U  dorosteneckých kategorií je situa-
ce nadále kritická a klubů, které toto 
mužstvo poskládají, je neuvěřitelně 
málo. Zdá se však, že prostějovský 
region v případě žáků je z nejhoršího 
venku. Značně tomu pomohl nárůst 
klubů v  přípravkách, který se začíná 
postupně projevovat. Mladých talen-
tů najdeme nyní více, než tomu bylo 
před pár lety. Někteří z nich navíc už 
nastupují do starších kategorií a chy-
bějící počty hráčů se tak doplnily. Zcela 
zásadní ale bude v této mravenčí práci 
v  regionálních klubech neustat a  na-
dále pokračovat v nastoleném trendu. 
Jedině tak se totiž může situace ještě 
zlepšovat. Výsledky jsou momentálně 
až na druhé koleji. 
Není tomu ani tak dávno, kdy byla 
okresní soutěž žáků rozdělena na dvě 
silně početné skupiny „sever“ a  „jih“. 
Monetálně se dá hovořit jako o úspě-
chu, že existují dvojciferné počty ve 
starších a mladších žácích. Je otázkou, 
zda rozdělení na starší a mladší, které 
tu dříve nebývalo, je správným kro-
kem. Mladí fotbalisté nyní nemají ta-
kový odpich a nehrají ani proti o čtyři 
roky starším klukům, ale na druhou 
stranu dát dohromady alespoň pat-
náct kluků v rozmezí 11 až 15 let je 
jednodušší než najít minimálně deset 
starších a deset mladších. 
Dalším problémem je pak i fakt, že ani 
starší žáci na okresní úrovni nehrají už 
„normální“ jedenáctkový fotbal, ale 
pouze sedmičkovou verzi. Odcházet 
v patnácti letech do dorostu a učit se 
zcela nové pohyby na hřišti není ide-
ální. I proto byly některé celky rády, že 
se před letošní sezónou otevřela nová 

krajská soutěž, která právě jedenáct-
kový fotbal nabízí. Této možnosti vyu-
žilo hned pět celků z regionu a všechny 
šly do spojení s někým dalším. Ať už se 
jedná o Smržice, Brodek, či Konici. Pro 
budoucnost nejspíše rozumný krok, 
protože už skok mezi žáky a dorosty je 
znát. Učit se i jiné postavení je zkrátka 
velmi složité. 
V tomto ohledu jsme narazili také na 
další věc, kterou jsou sloučené celky. 
Stále ještě relativní novinka, která už 
nějakou sezónu běží, se velice osvědči-
la. Řadu celků najdeme právě v takto 
sdružených klubech, kdy se jedná po-
většinou o dvě blízké vesnice. Trenéři 
mají z čeho vybírat, hráči mají určitou 

konkurenci a  vedení se nemusí obá-
vat, že by mužstvo neposkládalo. To 
je obrovské plus, které tato varianta 
přináší. 
Podle našeho názoru ale velice schází 
něco jiného, co dříve fungovalo. Jedná 
se o střídavé starty, které bývaly velmi 
oblíbené. Dalo se na nich pracovat, aby 
se uzpůsobily současnosti. Pokud hráč 
z vyšší soutěže jen vysedává na lavič-
ce, k ničemu to nevede. Rozhodně by 
nebylo od věci jej využít v rámci startů 
v nižší soutěži. Pomůže to klubu, který 
si hráče bude půjčovat, ale i hráči, jenž 
by dostal prostor a potřebné sebevědo-
mí. Bylo by to prospěšné pro všechny. 
Zrušení tohoto pravidla pro mě příliš 

pochopitelné nebylo. Stačí se podívat 
i do dalších sportů, kde něco podobné-
ho funguje. 
V  rámci žákovských soutěží je na 
tom region relativně dobře. Své za-
stoupení má ve všech soutěžích pod 
hlavičkou krajského fotbalového 
svazu a solidní zastoupení nyní na-
jdeme i  v  rámci okresního přeboru. 
Ročník od ročníku je ale odlišný 
a  uvidíme, zda se podaří stoupají-
cí křivka udržet. „Smrtnost“ dětí 
z  přípravek do žáků je velká, ještě 
větší pak ze žáků do dorostu. Proto 
se o  výhře hovořit zatím v  žádném 
případě nedá. Nastolená cesta by ale 
mohla být řešením.  

v

AKCE VEČERNÍKU    NA PŘEDPLATNÉ!
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pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Brány stadionu se pro veřejnost otevřely už 
v 15:45 hodin, a tak se mohly děti v dopro-
vodu rodičů začít registrovat a postupně se 
přesunout do prostoru kabin a  připravit se 
na svůj první hokejový trénink. Za registraci 
čekalo na možné budoucí hokejisty malé pře-
kvapení a ve výstroji už mohli s trenéry klubu 
a rodiči „vklouznout“ na ledovou plochu. Od 
16:30 si tak za doprovodu hudby, trenérů, ale 
i dalších dobrovolníků z klubu mohli všichni 
vyzkoušet, co je zrovna napadlo. 

Pro některé se jednalo o vůbec první krůčky na 
bruslích, což bylo jasně patrné. Pro ně tak byly 
připraveny pomůcky, přesto se trenéři s dobro-
volníky měli co ohánět. „Syn je tady poprvé, měli 
jsme trochu obavy, ale zvládá to perfektně. Ne-
chal si poradit a teď už bruslí bez problémů. Jsem 
ráda, že jsme tady, akce je to vydařená. Nechám 
to nyní na něm, zda by chtěl pokračovat a zapojit 
se do tréninků. Zatím je ale nadšený,“ svěřila se 
Večerníku maminka Markéta Patková. 
Pro začínající bruslaře bylo vyhrazeno 
střední pásmo ledové plochy. Po pravé 
straně pak bylo pro děti i  rodiče připra-
veno ke zhlédnutí modelové utkání třetí 
třídy. Malí hokejisté si zahráli proti sobě 
a měli k tomu i pěknou diváckou kulisu. 
Přítomní jim fandili a slavili s nimi i vstřelené 
branky. Levá strana patřila zdatnějším brus-
lařům, pro které už byly nachystané různé 
tréninkové pomůcky a  práce s  hokejkou. 

Společně si tak mohli zastřílet na branky. Za-
hrát si basketbal na ledě, ale i zakopat si s mí-
čem. Hlavním lákadlem byl ale pro všechny 
samozřejmě puk. Některé děti si tak zahrály 
i  společně s  rodiči. Vytvořily se i  skupinky 
nových kamarádů. Zahanbit se nenechali ani 
trenéři, s dětmi prováděli různé vylomeniny. 
Vlastnoručně jim tak ukázali různé fauly, někdy 
i za hranou férovosti, čemuž se ale všichni smáli. 
Nejvíce ale pobavily různé kolotoče na ledě či 
projížďka na banneru po ledové ploše, kterou 
si děti vyžadovaly opakovaně. Z toho pak byli 
logicky nejvíce unavení sami trenéři. Někteří 
z účastníků nezapomněli ani na pravidelnou 

stravu, takže během náročného tréninku pro-
běhla i svačina, na kterou měl zálusk i šéftrenér 
mládeže Filip Smejkal. „Nestihl jsem se na-
obědvat, tak to dětem trochu závidím,“ přidal 
se smíchem a vrátil se zpátky na led.
Pro děti byla připravena i anketní otázka, 
jak si čtvrteční trénink užívají. Příliš roz-
sáhlých odpovědí se Večerník ale nedo-
čkal, byť nadšení bylo patrné u všech re-
spondentů. Nejčastější odpovědí ale zůstalo 
jednoslovné „moc“. O něco sdílnější byl malý 
Jiřík, který odtušil, že se na akci těšil a v hokeji 
bude pokračovat. „Je to tady skvělé. Bruslit už 
jsem uměl a tady jsem si vyzkoušel i střelbu. 

Hokej rád sleduju, je to můj oblíbený sport. 
Nejvíc se mi líbí David Pastrňák,“ prozradil 
a potvrdil tak, že hokej opravdu sleduje. 
Po vydatném hodinovém programu nechy-
běla závěrem společná fotografie, na níž zapó-

PROSTĚJOV S  dalším ročníkem náboru ve 
spolupráci s Českým hokejem je hlavní lodivod 
nejmladších hokejistů Patrik Liška (na snímku)
spokojený. Odpoledne si stejně jako nováčci 
užil a s ním i další trenéři, díky kterým byla na 
ledové ploše uvolněná a  příjemná atmosféra. 
Krátce po akci už mu také přicházely první te-
lefonáty a  zprávy, že se jeho skupina rozroste 
o  další nováčky. Pevně věří, že se tréninková 
jednotka bude rozrůstat i  v  dalších týdnech, 
protože vítáni jsou opravdu všichni. 

Jan FREHAR

 Tři desítky dětí i  dobrá atmosféra. Panuje 
spokojenost i ze strany klubu? 
„Rozhodně. Myslím si, že za sebou máme vydaře-
nou akci, na které se podílela řada lidí. A všichni si 
zaslouží poděkování, že nám takto pomohli. Spo-
lečně jsme si to užili, a  to je pro nás hlavní. Řekl 
bych, že i počet dětí, které dorazily, je adekvátní. 
Pevně věřím, že se s řadou z nich budeme potkávat 
i nadále.“ 

 Máte už i nějaké zprávy, že by se vám trénin-
ková jednotka mohla rozrůst?
„Ano, už mi dorazily nějaké zprávy a telefo-
náty od rodičů, vypadá to, že se nám podaří 
zase rozšířit počet dětí, což je pro nás velmi 
důležité. Takový impuls jsme potřebovali. 
Už tak ladíme tréninky a  vypůjčení vybave-

ní, aby se s námi mohly zapojit hned, jak to 
půjde.“ 

 Nešlo si nevšimnout, že se velmi bavil i reali-
zační tým. Bylo to příjemné odreagování, nebo 
je to běžné? 
„Sešla se tady skvělá parta lidí, kteří mají rádi hu-
mor. Srší to smíchem, kdykoliv se sejdeme v kabi-
ně. (smích) Takže bych řekl, že je to běžné. Hlavně 
je to dobře, protože i  díky dobré partě se člověk 
vždy těší zpátky na zimák. Pro nás je důležité, aby 
to tak měly v prvé řadě děti, rodiče nevyjímaje.“

 I v rámci tréninkových jednotek přípravky 
se tak mohou děti těšit na něco podobného?
„Určitě. Jsme moc rádi, že si to některé děti dnes 
přišly poprvé vyzkoušet, pevně taky věřím, že při-
bydou i další, které se nemohly zúčastnit. I tam je 

to především o pohybu, věnujeme se mu velkou 
část tréninku. Do toho pak zapojujeme techniku 

bruslení a  další hokejové dovednosti, ale zábava 
a přirozený pohyb tam chybět nesmí.“

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

První branka utkání přišla už ve druhé mi-
nutě, kdy se dokázal prosadit Růžička, kte-
rý se dostal ke střele po pěkné akci a z me-
zikruží se nemýlil – 1:0. Prostějov pak 
pokračoval v dobrém výkonu a další bran-
ky na sebe nenechaly dlouho čekat. Už na 
začátku šesté minuty dokázal přidat svou 
druhou branku Růžička, který dostal na-
bídku před prázdnou branku – 2:0. V sed-
mé minutě už to bylo dokonce o tři branky, 
když se prosadil Horák, který stál na konci 
vydařené akce po přihrávce Růžičku – 3:0. 
I v dalších minutách byli domácí aktivnější 
a měli řadu šancí. Šumperk se naopak do-
stával před branku jen příležitostně. V pat-
nácté minutě přišla čtvrtá branka. Po pěkné 
výměně v útočném pásmu dostal pas před 
odkrytou branku a tou Kovář nepohrdl – 
4:0. V sedmnácté minutě ukázal, že by zvlá-
dal i baseball Vybíhal, který střelu Růžičku 

dokázal ze vzduchu sklepnout za brankář-
ku Veselou – 5:0. V poslední minutě první 
části pak přišli ještě další dvě branky. Nej-
prve se prosadil Šelesták, který využil tlaku 
a puk dokázal poslat za záda brankářky – 
6:0. Čtrnáct sekund před první přestávkou 
pak ještě předvedl pěknou sólo akci Kovář 
a zakončil ji střelou do horního rohu – 7:0. 
Ve druhé třetině pokračovalo utkání ve 
stejných notách, ale brankové hody se 
zastavily. Ve čtyřiadvacáté minutě přišel 
zvláštní moment, kdy se Šumperk radoval 
z branky, která ale nebyla uznána a místo 

toho byl nařízen nájezd pro Prostějov, kte-
rý dokázal proměnit Marek – 7:0. Nutno 
dodat, že to bylo velmi kruté rozhodnutí 
pro hosty. Ti se ale své branky také dočkali, 
když dokázal únik proměnit Horký, který 
vstřelil nad lapačku – 7:1.  
Prostějov pak spálil řadu šancí, ale nic 
z toho nebylo a brankářka držela ještě stav 
pod desítkou. Na opačné straně se musel 
zaskvět i domácí brankář, který musel vy-
řešit i řadu šancí a také samostatný nájezd. 
Do konce třetiny se tak i díky nim už další 
branky nekonaly. 

Ve třetí části ale přišel návrat k  první 
a  eskáčko zase jasně dominovalo, což 
dokázalo potvrdit i další salvou branek. 
Po pěti minutách se trefil Vybíhal, který 
vyřešil sólo únik perfektně – 9:1. Za mi-
nutu a půl skóre zaokrouhlil Kovář, když 
puk i s přispěním štěstěny doklouzal až 
do branky. Pak přišli dvě situace, které 
zaváněly zraněním. Nejprve srážka do-
mácího hráče Randuse, který ale nako-
nec vstal, a ještě do utkání nastoupil. Pak 
měla problémy i  brankářka Veselá, ale 
také zvládla utkání dochytat. Šumperk 

pak mohl korigovat, ale rána jen proletě-
la brankovištěm. 
Namísto toho tak dorazila jedenáctá tre-
fa, kterou zaznamenal Kovář, když mu 
puk připravil Šelesták před prázdnou 
bránu 11:1. V  padesáté čtvrté minutě 
přispěl svým příspěvkem i Duba po pěk-

né ráně – 12:1. Už to vypadalo, že utkání 
takto skončí, ale v posledních dvou mi-
nutách Prostějov ještě přidal dvě trefy. 
První měl na svědomí Kovář a  skóre 
duelu uzavřel Horák. Hokejisté eskáčka 
si tak užili nadílku, na kterou Šumperk 
moc dobře vzpomínat nebude.
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Regionální liga juniorù skupina 
„9-10“ - 18. kolo

HCM Warriors Brno – SK Prostìjov 1913
7:1 (2:1, 2:0, 3:0)

Branky a nahrávky:

Regionální liga dorostu skupina 
o  umístìní „23“ - 2. kolo

SK Prostìjov 1913 – HC Boskovice
11:1 (3:0, 4:0, 4:1)

 1. Hejcman (Pekr), 8. 

skupina „25“ - 18. kolo.

12:0 (4:0, 3:0, 5:0)

skupina „7“ - 13. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Uherské Hradištì

6:8 (3:4, 1:3, 2:1)

o umístìní „18“ - 9. kolo
VSK Technika Brno – SK Prostìjov 1913

4:1 (2:0, 0:0, 2:1)

Soupeř si odvezl hned čtrnáct kousků

PROSTĚJOV V  rámci 13. kola 
soutěže mladších žáků čekal na 
Prostějov tradiční souboj se sou-
peřem ze Šumperka. Domácí 
favorit v sobotu po poledni po-
tvrdil svou roli a o svém vítězství 
rozhodl už v průběhu první tře-
tiny, kdy se jim podařilo vstřelit 
hned sedm branek. V  dalších 
dvou třetinách pak dalších sedm 
přidali a sami inkasovali jen jedi-
ný. Prostějov se tak nadále drží 
na třetí příčce, zatímco soupeř 
zůstává na posledním místě. 

1913? sk prostìjov 1913

PAŤÁCI SK 1913 PROTI ŠUMPERKU

NADĚLOVALINADĚLOVALI

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Akci

neskrýval spokojený kouč přípravek

PROSTĚJOV Na ledě Víceúčelové haly-zimního stadionu panovala ve 
čtvrtek odpoledne perfektní atmosféra. Stejně jako v minulých letech, 
tak i letos se uskutečnila akce pod záštitou Českého hokeje a hokejové-
ho klubu SK Prostějov 1913. I tentokrát se na ploše předvedla celá řada 
nováčků. Před vlastním hodinovým tréninkem se přišlo zaregistrovat 
kolem třiceti dětí. Pro některé šlo o první krůčky na bruslích, pro další už 
ale práce s hokejkou nebyla až tak španělskou vesnicí. Podstatné bylo, 
že si všichni přítomní užili spoustu zábavy. A třebas se právě ve čtvrtek 
24. listopadu našla nová hvězda prostějovského hokeje. Kdo ví… 

Patrik Liška

„Atmosféru udělala dobrá parta,“ „Atmosféru udělala dobrá parta,“ 

 Foto: Jan Frehar

  Foto: Jan Frehar

„Já jsem opravdu spokojená. Měli jsme některá čísla z dalších klubů a měli jsme trošku obavy, pro-
tože v dnešní době to nemá sport úplně jednoduché, ale třicet dětí, které prošli registrací je skvělé 
číslo. Jsem ráda, že si tak mohli vyzkoušet první pobyt na ledě. Určitě tomu i velmi pomohli naši 
trenéři, kteří pravidelně objíždí školy a školky, kde pro děti chystají program i případný nábor. 
Naše základna se tak snad zase rozroste a já pevně věřím, že mladých talentů bude přibývat 
i v průběhu celého roku, protože naskočit mohou děti opravdu kdykoliv.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

zovala většina dětí z náborové akce společně 
s  trenéry, dobrovolníky a  rodiči. Odezvy 
skvělého odpoledne tak zcela jistě na zimní 
stadion přilákají další nové mládežnické ta-
lenty, které budou čekat pod vedením trené-
ra Patrika Lišky první hokejové tréninky.
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PROSTĚJOV Kolektivní sporty 
jsou hlavně o  týmu. Aby dobře 
fungoval, potřebujete v  první 
řadě dobrý hráčský kádr. Ale 
zdaleka nejen ten. Velmi důležitý 
je rovněž kvalitní realizační tým 
složený z odborníků tak, aby kaž-
dý co nejlépe rozuměl své práci. 
A  zároveň netrhal soudržnou 
partu. Přesně do této kategorie 
patří Marek Roba (na snímku),
masér úspěšných volejbalistek 
VK Prostějov. Bývalý fotbalista, 
který v  minulosti pracoval i  pro 
1.SK Prostějov, momentálně už 
druhou sezónu pomáhá ženám 
vékáčka k  opětovnému pohybu 
na tuzemském vrcholu.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

 Dělal jste nějaký sport aktivně?
„Ano, fotbal. Začínal jsem s  ním 
jako asi devítiletý kluk v  Železár-
nách Prostějov, vydržel do dorostu 
a  skončil. Znovu jsem se k  hraní 
vrátil po vojně, tenkrát vznikla 
okresní liga v  malé kopané a  tak 
jsem působil v ní. Až později přišel 
i návrat k velkému fotbalu ve Zdětí-
ně a Čechách pod Kosířem, samo-
zřejmě šlo o nižší soutěže.“

Jak jste se dostal k masérské profesi?
„Měl jsem známou, která se tehdy 
věnovala fyzioterapii. Manželka 
šla na mateřskou a  potřebovali 
jsme nějaké peníze navíc, tak jsem 
se domluvil s  tou známou, že si 
udělám masérský kurz a  budu jí 
rozmasírovávat klienty. Což takhle 
sice fungovalo jen krátkou dobu, 
než ona odešla do Německa, ale já 
už jsem u masírování zůstal. Teď je 
to něco přes dvacet let, z toho čistě 
jen masérem jsem posledních dva-
náct roků. Dělat sám na sebe jsem 
začínal ve Studiu IN, potom jsem 
putoval různě po Prostějově a mo-
mentálně mám svou masérnu na 
Poděbradově náměstí. Mou specia-
litou je japonská masáž Shiatsu.“

 K propojení fotbalu s masíro-

váním došlo jakým způsobem?
„Měl jsem kamarády fotbalisty, 
kteří jezdili hrávat do Rakouska 
za tamní SV Grafenwöhr a hledali 
maséra. Tak jsem jezdil s nimi, asi 
tři roky. Pak jsem masíroval v  di-
vizních Určicích, než o mě v roce 
2015 projevili zájem v 1.SK Pros-
tějov. Tak jsem šel do eskáčka a vy-
držel v  něm nějaké čtyři roky. Za 
tu dobu se postoupilo z MSFL do 
druhé ligy, zase spadlo dolů a zno-
vu šlo nahoru. Byly to krásné časy, 
měli jsme s  klukama ohromnou 
partu a  velice rád na to vzpomí-
nám. Celé působení v  prostějov-
ském klubu mě moc obohatilo, 
posunulo pracovně i  osobně, 
dalo spoustu zkušeností. 
Pohybovat se čtyři roky ve 
vrcholovém fotbalu, ob-
jíždět stadiony po celé 
republice a  být u  to-
lika utkání včetně 
druholigových bylo 
super.
Otevřelo mi to 
i nové masérské 
možnosti v po-
rovnání s běž-
nou praxí 
mimo
sportov-
ní pro-
s t ř e d í . 
Od té doby 
mám klientelu 
přibližně napůl ze 
sportu a  napůl řekněme 
běžnou, tvořenou lidmi mimo 
tuhle sféru.“

 A kudy vedla vaše cesta
k volejbalu?
„Na masáže ke mně chodí známý 
fotbalový trenér Evžen Kučera, 
což je tchán asistenta trenéra VK 
Luboše Petráše. Od něj jsem se 
loni na jaře dozvěděl, že u prostě-
jovských volejbalistek skončil teh-
dejší masér a  hledají nového. Dal 
jsem na sebe telefon a za nějakou 
dobu mi zavolal hlavní kouč Mirek 
Čada s tím, že by o mě měli zájem. 
Po delší pauze mezi dvěma sezó-
nami jsem pak nastoupil začátkem 
srpna 2021 do letní přípravy, začal 
s  klubem spolupracovat. A  stal se 
členem realizačního týmu.“

 Musel jste se zorientovat 

v  prostředí 
sportu,
který jste do 
té doby takto 
zblízka 
neznal?
„Je pravda, 
že volejbal 
jsem do loň-
ska nijak moc 
nesledoval. Ob-
čas jsem se podí-
val na nějaké 
zápasy chvíli 
v  televi-

zi, ale až minulý rok po příchodu 
do vékáčka jsem začal pronikat 
víc do hloubky. Spoustu věcí člo-
věk pochytí sám na trénincích i při 
utkáních, a co jsem třeba nechápal, 
to mi nejčastěji vysvětlil bývalý tý-
mový doktor Pavel Navrátil. Teď 
už většinou chápu, co a proč se na 
hřišti děje.“ (smích)

 O  masérech se traduje, že 
svým klientům pomáhají nejen 
tělesně, ale i  duševně tím, jak je 

při masážích dokážou vyslech-
nout. Funguje to tak
rovněž u vás?
„Jasně. Ta klasická vrba, do které se 
vypovídá každý, kdo chce. Masér 
je vlastně takový nevystudovaný 
psycholog. Patří to k naší práci, že 
klienty vyslechneme a  třeba jim 
řekneme svůj názor, pokecáme 
s nimi. Úleva pro masírovaného je 
pak fyzická i  psychická, což spolu 
často souvisí a  nejvíc to pomáhá. 
Samozřejmě platí tabu, že co se 
člověk v masérně dozví, nechá si za 
každou cenu pro sebe a nikomu ne-
prozradí. Je to profesní zásada, jejíž 
porušení se neodpouští.“

 Jak se po letitém působení 
v mužském fotbale cítíte na úze-
mí jiného sportovního odvětví, 
navíc mezi ženami?
„Největší rozdíl je právě v  jiném 
pohlaví. Jako chlap mezi chlapy 
jsem normálně chodil do šatny 
a  pohyboval se v  ní úplně blízko 
mužstvu, zatímco teď jsem v reali-
záku u  žen. Kde do šatny logicky 
nemůžu, to je výsostné území ho-
lek. Jinak jsme se ale s  hráčkami 
normálně a docela rychle skamará-
dili, v čemž nebyl absolutně žádný 
problém. U  volejbalistek je výho-
da, že i  když jde třeba o  špičkové 
hráčky české extraligy, tak jsou to 
pořád normální skromné holky 
bez nějakých hvězdných manýrů. 
Díky tomu si pohodově rozumí-
me a myslím, že vztahy v kolektivu 

i směrem k realizačnímu týmu jsou 
skvělé. Já osobně se ve VK Prostě-
jov cítím výborně.“

 Nepřekvapilo vás, že se man-
čaft po nejhorší sezóně v  klu-
bové historii najednou vrátil na 
úplný vrchol?
„Po pravdě jsem překvapený tro-
chu byl, ale příjemně. Před mým 
příchodem mi Mirek Čada vysvět-
loval, že mají za sebou nepovedený 
ročník a až sedmé místo v koneč-
ném pořadí, což po dřívějších titu-
lech bylo málo. A že se chtějí vrátit 
víc nahoru blízko k medailím. To 

se v podstatě dařilo, dlouho jsme 
se pohybovali okolo čtvrtého 

pátého místa. Až přišel fantas-
tický závěr sezóny v  play-off, 
kdy si všechno dokonale 

sedlo a  posílený tým uká-
zal, co umí. No a  teď i po 
menších změnách v  kád-
ru holky jedou perfektně 
dál, neuvěřitelně moc 
bojují. Právě v  Mirkovi, 

Lubošovi a  dalších lidech 
z realizáku mají kvalitní vede-

ní, celý klub dobře funguje. Vnitř-
ní soudržnost se pak projevuje na 
hřišti.“

 Nakolik prožíváte soutěžní
duely coby člen realizačního 
týmu?
„Uvnitř docela hodně, ale navenek 
se snažím zůstávat v  klidu, abych 
nedělal na lavičce nějakou ostudu. 
(se smíchem) Pokud však člověk 
dřív sport sám dělal a teď ho může 
jen sledovat vedle hřiště bez mož-
nosti aktivně do utkání zasáhnout, 
je to těžké. Pro mě většinou velké 
nervy. Fanoušek v hledišti se aspoň 
může pořádně vyřvat, zatímco na 
lavici je potřeba se chovat slušně. 
Což docela zvládám, zatím jsem 
vyloučený ještě nebyl.“ (směje se)

 Zvládáte skloubit svou sou-
kromou praxi s prací pro VK?
„Ano, ale někdy je to časově velmi 

náročné. Není zrovna málo dnů, 
kdy začínám v  osm hodin ráno 
a  s  přestávkami končím třeba až 
v  devět večer. Vůbec si však ne-
stěžuju, protože za práci jsem rád, 
zvlášť v dnešní těžké době. Masíro-
vání mě baví a vždycky je lepší mít 
práce hodně než žádnou. A tím pá-
dem řešit existenční problémy.“

 Mimo fotbal a  volejbal jste 
dost hluboce zainteresován 
i  v  lukostřelbě tím, že máte za 
ženu bývalou špičkovou zá-
vodnici a  nyní šéfku oddílu Lu-
kostřelba Prostějov Magdu Ma-
jarovou. Ovlivnilo vás sportovní 
manželství?
„Samozřejmě, a  to výrazným způ-
sobem. Jinak to snad ani nejde. Pře-
devším jsem vynikající lukostřelec-
ký teoretik. (smích) Předtím, než 
jsme se s Magdou potkali, jsem ten-
to sport vůbec neznal, zatímco pak 
jsem ho poznal opravdu důkladně. 
Dokonce jsem nějakou dobu i sám 
střílel, ale nebylo tolik času. A na-
víc masér potřebuje mít v pořádku 
prsty, přičemž z  lukostřelby bývají 
hodně poničené. Proto už nestří-
lím, na druhou stranu však dost 
pomáhám, s  čímkoliv je potřeba. 
Hlavně když prostějovský oddíl 
pořádá nějaké větší závody, jsem 
k  ruce jako ochotná pracovní síla 
pro pomoc s jejich organizováním. 
(úsměv) A  mám velkou radost ze 
syna, který je ve svých dvaceti le-
tech členem české reprezentace. 
Ještě loni byl junior, teď už střílí 
za muže a patří ke špičce, pořád se 
zlepšuje. Starší dcera, které je osma-
dvacet, dřív taky dělala lukostřelbu, 
skončila třetí na mistrovství repub-
liky a vyhrála pohár. Načež skončila 
s tím, že v nejlepším se má přestat. 
(směje se) Každopádně manželce 
chci moc poděkovat za podporu 
i pochopení pro mou práci, má se 
mnou velkou trpělivost a je hodně 
tolerantní.“

Nejvìtší rozdíl je v jiném pohlaví. Jako chlap 
mezi chlapy jsem normálnì chodil do šatny 

šatny 

Marek Roba už druhou sezónu pečuje o těla 
prostějovských volejbalistek a v soukromé praxi 

se specializuje na japonskou masáž Shiatsu

vizitka
MAREK ROBAMAREK ROBA

✓ masér volejbalistek VK Prostějov
✓ narodil se 22. září 1970 v Prostějově, má tedy  
 dvaapadesát let
✓ v dětství a mládí hrál fotbal za Železárny Prostějov

✓ později už v dospělosti nastupoval v okresních ligách malé kopané,
 následně se vrátil k fotbalu ve Zdětíně a Čechách pod Kosířem
✓  vyučil se na strojnickém učilišti v Prostějově a původně pracoval
 v tomto oboru, než si udělal masérský kurz a začal se čím dál víc
 věnovat masérské profesi
✓  jako fotbalový masér začínal v rakouském SV Grafenwöhr, následně 
 působil v Sokolu Určice a 1.SK Prostějov (2015 až 2020), s nímž 
 zažil dva postupy do druhé ligy mužů
✓  od léta 2021 je masérem A-družstva volejbalistek VK Prostějov, jako
 len realizačního týmu tedy byl u zisku jedenáctého mistrovského
 titulu v klubové historii
✓  je ženatý, má dvě děti (osmadvacetiletou dceru a dvacetiletého syna)
✓  rád jezdí na kole
zajímavost: jeho manželkou je bývalá špičková lukostřelkyně a  nyní 
předsedkyně oddílu Lukostřelba Prostějov Magda Majarová, i  syn se 
úspěšně věnuje tomuto sportu a je v reprezentaci ČR
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